Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova — Republic of Kosove
Komuna e Prishtings
Opitina Prifting -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SF PRISHTINES, rupa: UCK 2, né tekstin e méeme (" Awnocite
Kontraktues") ng njérén ané dhe

*MTSH™ SIMOLLL TOURS™, adresa—Prishting, me numér 13 regjistimit & biznesit 810462515 ¢
pérfaqésuar nga Shaip Canolli- Dregtor i pérfagésiss ne tekstin ¢ mé teyméné anén Getlr jand pajluer si ne
vijim pér t& péembyllur njé konteaté publike komizs pér;

Transporti | nxéngsve dhe arsimtaréve-
Loto 14: Lagja e Simojéve-Shkolla amé dhe anasjelltas

Mrl i prokurimit B e DB T 21
Mr i brendshEm GLG I 152 2]
Memi 1 Liimikn

L1 Lénda < kitsaj kontrate publike komizg shie qe 1 theenetoj kushter, duke perfaice mimet per njési dhe rremillzt ¢
implementimit pér krverjen e shirbimeve né vijim: Transporti | nxéngsve dhe arsimiaréve-loto 14 Lagja e
Simojive-Shkolla smé dhe annsjelltas

1.2 Kentrata publike komize do 12 implemerohet me “vendosjen ¢ porasive”™ apo thimje. Psh. Kurdo g Autorites
Kontraktucs apo ndanft Autorite tjetér Kontrakiues | perfzhiré né kété kontretd, tenton té hleje artikyj né bazi 1 kcgj

' T raportohet m oo deckument apo kekese g lidhie me kest shiited 16 prodursmi

—_
1



kontrate publibe kornizé. dubet g 1§ déranjé “porosing” tek (Hruesi | sherbimeve, duke specilikuar listén e sherbimeve
e duhet e performophen me asitg ¢ {yre pérkatie,

1.3 Sasité e vlerGuara, & pércakivuara i@ Fessn O, Listn e LML, jand vetEm sasi indikative. Autoritetiiet) Hm:rﬂw:n:a
1 pdrmendur ng Neninl.| éshié Gang) 18 detyruar 8 pérdorin kété maméveshje komiss sa herd qdf 88 prokurojnd
shiérbimet ¢ pérmendura ng 1.1,

1.4 Kontrata lyné nE fugi  nga data 12.10.2019 dhe pérfundon né o perisdhé prej meksimum |2 miagsh

Meni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje 18 shérbimeve do 18 jeté 12 muaj  nga koha ¢ 1éshimit 1 urdhir blefes ngm ana ¢ Autodteti
Kaontrakiues,

2.2 Vendi i kryerjes <& shirbimeve do 12 jei# Komuna e Prishtings

Meml 3 Cmimi

3.1 Cmimet njisi 18 shérbimeve jang paragir né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmdmit & paragiter mga Ofruest
Shitrbimive.

Vlera totale indikative ¢ kowtraiés Eshié [12.834,00] Euro. Devijimi | lejunr nga viera totale indikative sshig [+-30eg)

3.2 Cmimi i prmendur o henin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e velmjn pagest g Autorileti Kontrakiues i ka borsh Ofruesit
te Sherbimeve sipes koniratss publike komize,

3.3 Cmimet e nidsive dotd jeng Nkse dhe nuk do 8 nénshirohen ndryghimeve pr porosite ¢ vendosura nén K kontralé
publike komizé

3.4 Pagesat do & bdlien n pérputhje me Koshie e Pérgivhshme dhe'ose té Veganta 18 Kontratés,

Menl 4 Rendi | pirporgsist st dobhumenteve i konirags
4.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet ng vijim:
(a) Eontrata Pablike Komize:
(b} Kushiet e Vecanta 18 Kontratss:
{c) kaushtet ¢ Pérgjithshme 16 bomiraids:
{d) Tenderi | Ofruesit te Shirbimeve, duke perishirg Specifikimet Teknike:
ied Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve):
(k) Uirdhar blerps;
tg) [shng gdo dispositd Hetr o8 dosjes 35 tenderii).

42 Dokumentel @ ndryshme qé e pérbéing kontraEn konsiderohet se shpjegainé njira tjetrdn; dhe né raste W paganesisé
ose divergiencés, aie duties 18 lexchen sipas rendit 18 pémpar@siss né 1§ cilin jang dhing mE siplr,

Nemi 5 Komunlkimed

3.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang 13 b&iné me kit Kontrate ndérmiet Autoritetit Kontrakiues, nga njéa ani
dhe Ofruesit 1€ Sherbimeve nya ana tjetér dubet 1€ cekin tiwllin e Kontratés dhe numrin ¢ saj (€ identifikimit dhe dubet

1 blen me shkrim. Komunikasat duhet 12 dérgohen me post, mesazh, telefaks, faks, emnil ose & dorgrohen
personalisha.



3.2 Nise personi g€ dérgon komunikaten késkon verietim (2 pronimit t€ saj, ai dubes t thaté kst né komunikatén e tij.
Sa hent g ka afim 1@ fundit pE pranimin e komunikatés me shkrim, deérguesi duhet tf kérkoj& viirtetim té pranimit e
komunikales se iij. NE 1@ giitha rustet, dérguesi dubet ti marr 18 giitha mnsat e nevojshme pér 18 sigurar peanimin e
kemumikimit e 1j,

33 Kudo qe né kontratdé parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pelgimi, miratimi, cerifikate, ase vendimi, plrvey nise
speifikohet ndryshe n# njofiimin e 1illg, pglqim. miratim, certifikng apa vendim do 1é jeté né formié ti shkruar dhe fjals
“njofto", "vérteloje”, "mirai” ose*vendost "do & shenohen ni perputhpe me rrethanat. Ndonj@ miratim, pajtim,
certiflkug ose vendimi i 118 nuk dubet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

34 Kjo kontrat? Eshié phreatitur sé giuhet Shgipe 1@ 1 origiinale, dy origjinale plir Autoritetin Kontrakives dhe njé
origjinal pér Ofruesin ¢ Shirbimeave,

Pér Autoritetin Kontrakiue Pér kontraktuesin

Ermri: Feké Bardha i = '
| i SHFIE c—Awelz,

Pozita: Udheheqges i prokurimat

Neaskkcin: s

Data: Y. A0, 20(D




PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pérkufiz net

L1 “RontratE” do e thoté marméveshia e lidhur ndérmjet Awtoritetit kentraktues dhe Offuesit 18 Shérbimeve. &ig BohtiE
shimuar o€ formularin ¢ kontratés @ nénshkruar nga pald duke pérfshird i giitha shiojeat pér kitg dhe 1 ojitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencd i 18,

|2 “Shérbimet™ do 1 theeé sherbimer Qe do te ekzekutohen nga ana e Offuesit e Shivbimeve né pajtim me Speeifikimet
dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te perfahin né Tenderin e CHruesit 16 Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shivbimeve™ #shid Operatori Ekonomik ase grupl | Operatoréve Ekonomik, i caktuar nt formulerin e
koontratis, qF &shié pal¥ né kol dhe § detyruor 1 kryej detyrat ni baze 1 marreveshjes; dhe qf pér detyrat e kryera do
16 marré shumeén e réng dakord né feemularin e kentratés.

1.4 “Personeli™ do 12 thot# personal ¢ angazhisr ngza Dfruest i Shirbimeve ose npa Nénkontraktuesi < 1 pndoar dhe
té caktuar pér kryerjen ¢ sherhimeve pse 16 ndonje pjese 1€ tyre.

L3 “Cmimi | kontratis™ do 18 thot# shuma ¢ deklanusr ng Marréveshjen i pérfagéson shumén wotale 1@ pagueshinge pir
aftimin ¢ Shrbimeve,

14 “Nénkontraktuest™ do 12 thotd gdo person fizik, privat nse subjekt | qeverisd ose kombinimi i tyre, duke perfshing
ediie pasardhisit ¢ 1ij ligor ose transferimet e lejusra, pér i cilin oo pjest & Shirhimeve do t& sigurohet ose ekzekutimi |
ndonii piese 18 Shérhimeve 2shié nénkontraktuar ngn Ofruesi | Shérhimeve,

1.7 “Pal™ nénkugton Autoritetin Kontrsktues ose Ofruesin | Shérbimeve, sic mund 18 jetd rasti. dhe “Palé™ nEnkupton 13
dy prei tyre.

|8 “Aumtoriteti Kontrahtues™ netnkupton autoritetin g blen Shérbimet, siy specifikohe ng Koatras,
LO“KPK" nérkaspeon Kushiel ¢ Pérgjithshme t& Kontrarss,
LD “KVK™ nénkispton Kushtet e Vegania 18 Kontbrates,

Neni 2 Cjuha dibe lighi | aplikoesh@m

L1 KVK ¢ sskagsoime cill Sshie ligji g péncakton t gjitha sEshtiet gt nuk jané t# mbuluara né kantrats

2.2 Kontrata dhe 18 giitha kemunikimet e shkruars ndtemjet paléve hanohen ng giubEn e specifikuar né KVE.
Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & je12 valid velém nise ka marréveihie & shiruar s 1€ crlés Ofruesi | Shébimeve e transferon
Komtrailn ¢ vet ose njé prese 1 saj te nje paléd o treie,

32 Ofuesi i Shirbimeve nuk mundet g&, pa mirsim paragrak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, i transfenogé
konirattin ose nié ples 1 saj. nse N perfitim apo interes g ajo, pErves nd ko raste:

&) kur ka ngarkese per pagese, né favor t bankiertve 18 Ofruesit 1 Shirhimeve, t& shumave g& duhel t5 paguben ose
q¢ do (& bhen borah sipas kontratés: ose

b) né rast 1# dhiinjes sé g2 drejits s¢ Ofruesit 1 ShErhimeve sigurussve tf Ofruesit & Shéirbimeve pEr i Kifrkuar
pagesdn nga ndanjil person fetér i detyruar ng rsset kur siguruesit @ kané shkaskuar humbjen ose detyrimin e Offuesit
12 Shsrhimawe,

3.3 Pér gailimet & nenit 3.2, aprovimi | A transferind nga Autorlieti kontrakives nuk do 1a lirojé Ofruesin e Shivbimeve
nea abligimet e vela pér pjesén e kontratés q tashmd Eshig realizuar ose pér paeseEn qiE nuk Sshte barmr,



3.4 Franvesit ¢ dispozitave 12 kontraés dubet 18 plotsaing kriteret ¢ pérshiatshmerise g rhatohen pér ghénien e kontratEs
prveg e rasle Kur iransferimi bihet né bankié apo kompani @ sigurimit ose institucion tjetEr financiar.

MNeni 4 MEn-lomntrakiimi

41 Nénkontrata €5 valide vetEm nése ka mamiveshje t8 shkruar pormes o8 cilés Ofruesi | Shirbimeve ia besan
realizimin e nj pjese 1€ kontrmtes s& tij nje pale 1 treté,

4.2 Elementet ¢ kontruds qff do 1@ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bithen 1@ ditura Auteritetii
kontrakives me rastin e dorézimin te oferies. Ne rast 1o ndryshimit te nénkontrakuesve gjate implementimit te konirates,
Ofruiesi 1 Shetrbimeve duhet te njofloj me shkrim Auteritetin Kontmkiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmrogd Ofrusesin
e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet breada 30 dité pune nEza marrja ¢ mgoftimil. duke | paragitur assvet & vela nése nuk
leshohet autonzimi. Ofruesi | Shédimeve nuk nEnkontrakton pa autorizim me shkrm nga Autoriteti Komrakiees, Te
giithe nénkonirakiuesit @ progozuar dubet te pérmbushin kéresat ¢ pershiatshmerise,

4.3 Autoriteti kontrakives nk njeh lidhje komtraktore ndEnmjel vetes dhe nénkontrakieesve, megjithaté mund @ sigura.
ku & komsiderant si 18 nevojshme, pages# direkie piir nénkontrakiors.

44 Ofruesi | Shirbimeve Bl pérgjezits per akter, gabimet dhe neglizhencEn e nénkontraktiesve 8 vet si dhe 18
agentdve o5 ¢ pumEsuarve, né & njEjien mémyre 5i po 1 fshin akte, gabime ode neglizhenc e Ofruesit & Shirbimeve,
amentéve o th ose pundtorfve @ o). Aprovimi | nénkontraktimit e ndenjE piese 1€ komratds ose aprovimi |
nénkontrakiuesit ngn ann ¢ Autoritelit kontraktues muk ¢ liron Offuesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ tij sipas koniratés,

Meni 5 Tatimi

S0 Ofrues | Shiithimeve Schtd pérgjemis pér tf mitha mtimet dhe detyrimet doganore ni pémpighie me Ligjin e
Republikits se Kosovis,

3. TE glitha tatimet dhe detyrimet Gera doganore kensiderohet se jang pérfshird né cmimin ¢ kontrakiuar,

2.3 Menaxheri § Projektic do 12 harmonizo® ¢mimin e kontraktusr niise konsiston o2 ka ngrije 1€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda daiés prei 28 ditésh para dockzimit 16 tenderit dive datSs s fundit 18 vertetimit 18 ekzekutimil te
shirbameve.

3.4 Menaxheri i Projekiit suk do & lejoje ndryshimin ¢ gmimit 1@ komtrakiuar per shkak 1@ ngrities st aimeve dha/ose
ngritjes se detyrimeve doganore ni gofté se kjo ka ndodbar gjatd kohis sa ka gené né vomess Ofrues] | Sherhimeve.

Memi b Fillimi dbe Ekzekstimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shirhimit dubet 12 fllje chéchimet sa mé shpeit g Eshitl ¢ aryeshme ¢ mundur pas marjes s& urdhrit me
ekspeditén e dubur dhe pa voness,

6.2 Ofruesi | Shirbimeve do 12 pifundoj aktiviteter veprimiari brenda afatit kohor té specifikiar nd MNenin 2 8 Formlasit
té Komtratds. Nese Ofrues] | Shechimeve nuk | pérfundon aktiviteter né datén e caktuar. 3i do 18 Jete pergjegiss pEr e
paguar démet e likuiduora, Ni k&E ras, Data e Perfundimit do bE jeie datn o pErfundimin 12 té gjitha aktiviteteve,

Meni 7 Zgjatja e perivdhis 58 ekzekutimin

7.1 Ofruesi i shrbimit mund o kirkaj2 zgistie 1@ periudhés st ckackutimit nése realizimi | kontrargs sé 6j vonoher, ose
pritet s do i vonohel. pér ndenjénin nga kidto arsye:

&) deshiimi i Auworitetit Kontrakiues psr 8 pérmbushur detyrimet o tij sipas kontratés:
b} forcE madhore sig peircakiohet n® nenin &

7.2 2 Brema 15 ditdve me 1€ kuptear se nj# voness mund 1& ndodbE, Ofruesi | Shirhimeve do & npofla) Autoritetin
Konteaktues mbi gellimin e ) q 0 baj njé kirkest per zgjatjen e perivdhs s realizimit pér (8 cilén ai konsideron se ka
1 drejid dhe, pbrecse kir dchil rénd dakord ndryshe md&rmjet ofruesit 1€ shirbimeve dhe Autoritetit Kontraktoes. Brenda
30 ditéve nga e njEjta pike nd kohd 18 sigurojé Autoritelin Kontrakiues me hollesi plond né menyre gi 18 mund
shepyriohet kifrkesa.

7.3 Brenda 30 dittve ngx marrja ¢ hollésive 1 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ang (@ ajoflimit me shkrim
do 177 lgjoj CHroesit @ Shetbimeve zgjatien e periudhies st ekaekutimit sig mund 12 arsyetohet, ose né menyre prospektive
dhe retrospektive, osc 18 infarmio] Offuesin ¢ Shembimeve O o muk ka 8 drejlE n zejate.



Mieni ¥ Foren Madhore

8.1. Asnjéra pale nuk konsiderohet se ka b shkelje obligimeve 1 saj sipas kontraigs nse realizimi i obligimeve &
tilta parandalohet nga ndonj& ngjarje & shkaktuar nga njé forel moedbore gé shkoktohet pas datls s njoftintil mbi dhénde
W Kontratés ose kur kontraia byn ni fisgi.

B.2, Termi "force madhore” do 18 thotd veprimet & 2ntit. geditjet, mbylljer & objekiit ose grregullimet ticra industriale,
veprimet ¢ armikut publik, lufitrs gofshin tf deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet. mstet ¢ dhunds, epidemitz,
rréshigitjet = tokés, Emmetet, shiréngatat, vetétina, vershimet, erozionet, irazirat civile, ekeplodimet dhe ndonjé ngjarje
tetér e ngjeshme ¢ paperashikuar qf éshiz péte] kontrollit 1€ paléve dhe nuk mand 18 pérballohet ns me kugjdesin e cishur,

8.5, Pale e ndikuar nga nj# ngjare e forcss madhore do 1@ mar 1 githa masat ¢ arsyeshme pér 18 mnjanuar pasfticing e
njs pale i k8 q¢ té pémbush detvrimet ¢ 53 fami ¢ wilje me njé vonesé minimale.

84, Ofrues i Sherbimeve nuk do 1 jel@ pérgjegjes pér demet e lkuiduara ose ndérprenje nése vanesa & tij né realizimin
ase deshtimi pér W& realizuar obligimet ¢ tij me kontraté SsME rezuliat | nié ngiarjcje & forcls madhore. Autoriteti
kontrakiues nuk do IE Jed i detyruar 1 paguajé interes Pér pagesal € vonuara pr mosrealizim ose pér ndémprerje nése
vemesa ¢ Awtoritetit kontrakiues ose loj tetdr | déshtimit per 1@ Lryer obligimet e tjf &hte rezultat | foreds madhore,

8.5, Nise ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethand ¢ forces madhore ka adadbur ¢ cila mund 1& ndikojé ni realizimin
e ohligimeve 1€ saj, menjéherd do 1a lajmercjé palen teter, duke dhend @ dhing detaje mbi natvrén. kohErgiaten e
mundshme dhe ofeklin g8 kand gjasa ta kent rrethanat. Pérvey nise udhtzohet ndryshe nga Menaxheri | Frojektit me
shkrim. Ofruesi § Shérbimeve do t& vazhdajé o' realizojE obligimet e 1 sipas kontratds pérderisa 8shis mjaft prakiike, dhe
B angarhofe 1€ gjitha mjetet & arsyeshime alternative pir 1 plotisuar ndonjé obligim g ngjarja e forcts madhore 18 mos e
pengeié atl giatd punds, (dfiuesi 1 Shérhimeve nuk do & ebatogé mjete 12 rilla alternative pérvec nitse wdhéirohet ta higi
kéii nga Menaxheri i Projekrit

Neni @ Ndirprerja e Kontraiés nga Autoriteti Kontrakises

.1 Auteciteti komrakiues mundet q&, pasi 1 jape Ofruesil 1& Shéthimeve 14 ditg paralajménm. 1a ndrpress kontrasin ns
ndonjrin ngn mstet ¢ méposhime:

ifal Otruesi | Shérbimeve déshion nié pErmbushjen brenda njé afati @ arsveshém @ partlajmérimit 13 dhéng nga
autoritet] komtmkiues g¥ kickon ngas ai 18 evitojé ndonjg neglizhence apo déshtim pér 18 realizuar obligimet & vora
sipas komratés, dhe 8 cilat ndikojng né ményré serioze né reslizimin e dubur dhe me kohe 1# shirbirmeve;

(b CHrwesi | Shéirhimeve refuron ose eshite nezglizhent pé realizimnin e urdhrave administrative 12 dhéna g aurloriteti
kontrakises;

fe} Dfruesi | Shérbimeve in jep dikujt kontruten apo nEnkoniratén pa autorizim nga Auloriteti konirakies:

(d) Ofruesi i Shifrbimeve flimenton ose 2shie dike o mbyilur, punét e tij jané duke u administroar nga gjyvkatat, ka
hyril né mamiveshje me kredituest, ka pezulluar skiiviteer biznesoee, | nénshiroshel procedurave ligrore lidhur me ato
gishtje, ode Eshtd ng pdonid situatd analoge qF shkaktohet nga ndonjé procedurd e nEjashme e parapard ne
legiislacionin apo nét el ioret nacisnale:

(e} Ofruesi | Shérbimaeve éshad dénuar pér nj shielje gf ka 12 hejt me sjelljen profesionale, pémmes njE ghvkimi ge ka
fuging e res indicala:

() Ofruesi | Sherbimeve éshé shpallur fajtor per sjellje 18 réndé 1 kege jo profesionale 12 déshmuar me ¢farédo mjeti
1€ cilin mund ta viirtetoj Awioriteti kentraktues:

() Ofruesi | Shérbimeve | &shid ndnshiruar nj wivkimi q ka forcén ¢ res judicons pér mashtrim, karrupsion,
perfshire n€ ndoni® orgonizace keiminale:

L} 1€ gjitha modifikimet organiztive g@ pérfshijng ndryshime n# personalitetin ligjor, navrén ose kantmilin e
Ofruesii 12 Shérbimeve, perves nése Listo modifikime regiigtrohen né suplementin e kaniraés;



(i) shifaqet ndonji paafidsitjeier ligjore q& i pengon realizimit té kontratés:

() Ofruesi i Sherbimeve nuk armm € japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qé ¢ jep garancing apo
sigurimin mé (& hershém 8 kirkuar ng kondratén e tanishine nuk Sshed nd gjendje t'§ ploiEsa)& zotimet ¢ tij.

2.2 Nderprerja do 1 behet pa paragjykim ndaj 1€ drejfiave apo mundésive tiera (& Autoritetit kontrakives dhe Ofruesit i@
Shirbameve sipas Kontratds. Aworiteti kontrakises, pas késaj mund 12 nénshkrunjé ndonje kontrati tetér me njé pale @
fretdd e s 1 Ofruesa H Shéithimeve,

9.3 Autoritett Kotrakives, pas Mstumit 1€ njoftimi 18 ndérpreries sé komtratés, do ta udhétzojit Offuesin @ Shirhimeve g
i neckirmarn hapa 1 menjghershém pér 1a permbyliur ekzekutimin ¢ shérbimeve ne méayrs 16 shpejté dhe 1 rregulll dhe
per i zvogllisar ng minimum shpenzimet,

9.4 IE rast 1 nd@rprenyes, autoriieti kontrakives, sa méE shpeil 4 68 jeté ¢ mundur dhe né prani t& Ofruesit 1@ Shirbimeve
os¢ 18 plrfag@suesve 1€ tij ose duke u bk atyre thirmen ¢ dubur, do ta pergatisg ngé raport mbi shérbimet e kryera. Do 1@
pergatitel edhe nje deklaraté @ parave q& dubet t's paguben Ofruesit 12 Shérbimeve dhe parave q# 1 ka borch Ofrues |
dherbimeve Autoritetil kontrakiues né dimén e nderpreges 58 kontratés,

2.3 Autoriteni kontraktues nuk do 1€ jot® i obliguar & biji pagesa tier pir Dffuesin ¢ Shirbimeve deriza 1 Jeni
pérfunduar shirbimet, ndBrsa Autoriteri Kontrakises do té ket 12 dref@ & mare nga Ofreesi @ Shirbimeve keston ekstm,
nése ki, pér i siguraar offuesin ¢ shérbimeve ose do @ paguajé shumén g@ dubet i pagubet Ofruesit 1@ Shirkimeve para
ndérprerjes sE kantratds.

0.6 Mise Autorteti komrakiues & nadifrpret kontrtln, pi do 1E kad 18 drejed 18 mame nga Offuesi | Shérhimeve humityer qé
i jnné shkaktuar ién kudhiet ¢ Komratds,

Meml 110 Ndérprerin ¢ Koatraté& ngn Ofrucsi | ShErbimeve
0.1 Crfruest | Sherbimeve, pasi e kn paralajméruar Autoritetin Loatrakiues 14 dit paraprakishl, mund ta ndérprese
kontratn nése Autoriteti Kontrakiues:

&, nuk arrin ' paguaje Ofrucsit 18 Shirbimeve shumat g8 dubet 18 paguhen ng ndomé certifikaté 1 lishuar nga
persani | autorizuar pas skadimit 1@ afatit 1 fundin:

b. vazhdimisht nuk arrin 1 plot&afe obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimere 18 pérseriture: ose

€. 05e. si rezultal @ Forctis Madhore, Ofruesi | Shithimeve dshit | pasfie (& krvej nié piesé materiale 1# Shérbimeve
P nfi periudhé prej jo mé pak se ginshtddhjets (60) dité.

102 Nderpreria do 1@ behet pa paragiykim pér ndonjé 18 drejté apo auteritel tetér sipns kontralés S8 Autoriietil
Eomtrakiwes dhe Ofuesin i@ Sharhimeve

10.3 NE rast 08 ndérpreies sipas paragrafit (a) dbe (b} te Seksionit 10,1, Aworiteti kontrakiues do gt Ofnaesin ¢
Sherbimeve pér humbje ose dém q aund i jeit shkakivar Ofruesit 18 Sherbimeve.

MNemi 11 Oibligimet ¢ Dfruesil 8 Shdrbimive

L1.1 Ofertuesi do tf kryejé Shécbimet sipas kantratés me kujdes, efikasitct dhe zell, 0 pérputhje me prakiikat mé 1& mir
preFesicnale.

112 Ofruesi i Sherbimeve dubet 12 pajtober me urdbérat administrative 1@ dhéna nga Autoritefi Kontrakiwes, Kur Ofhees §
shirbimeve konsideron se kérkesa ¢ njé undhei administratiy <hkon périej fushBveprimil 18 kontratés, ai, duke iy
ekspozuar dinimit pér shielje 18 kontratés, do o njofloé autoritein kontrakises pEr kéte duke § paraqiter srived e 1ij
brends 30 ditésh pas pranimit 13 wrdheit, Ekzekotimi § uedirit sdministratly nuk do 1 pezullohel pér shkak 18 kétij
njeftimi.

|1.3 Ofrecsi | Sherhimeve duhet i respekioie dhe 8 veproj sipas tF gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi ne
Republikin ¢ Kosovis dhe do té siguroje q& persaneli i tij, ¢ aférmit & tyre. dhe purditorit venderd 18 1ij gjithashiu 1



respekiaing dhe 12 veproni sipas k#tyre ligieve dhe regulloreve.

113 Ofruesi | Shirbimeve do 1@ trajigge & giitha dokumentet dhe informacionet & marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do 18 shpéojé pér aq keh@ sa 18 jet e nevgshme pér glllimet e ekzekutimin 1
kontratds, 18 boto ose (@ shuloje ndonjé 1§ dhénd 16 kontestés, pa pélqimin parapeak me shkrim 16 Autoritetii
Foomirakiues.

1.5 Nitse ofruesd | shérbimit &shie nje konsorcium i dy ose me shism@ personave ose korporatave, 1€ gjithé personat pse
komoratal e tilla do (@ jend s bashky dhe vegmas 1 detyruar pér & pérmbushur kushier e kontrates. Personi | cakiuar
nga konsorciumi pér 18 vepruar né emi 1€ G pér qellimer e késaj kortrate do 12 ket® awmaritetin pér 12 lidhur
komsorciumin. Pérbéna e gnapit nuk do 12 ndryshohet pa pelgimin paraprak me shhrim t8 Aworitetic Konmrakiues.

116 Dfrues: § Shérbimeve do 18 punéssing personelin kyg 1 identifikuara né tenderin e tij plr & keyer funksionel o
plrcakiuara né tenderin e tj. Pér mé tepér, gjaté performancis, dhe né bazd 18 nje kétkese me shkrim dhe 6@ arsyctuar,
ausoriteli komrakives mand 12 kirkofé njé sévendésim nise vierdson se njé anétar | stafin Sshié § pucfektshém ose nuk
Kryejid detyrad ¢ tij sipas Koatraés Awtoriteti Kontrakies do @ mirasojé g0 révendésim té personelil kryesor té
propozunr vetém ndse kuabifikimer ¢ fve pedagse dhe aftosit né thelb jané 1€ barabarta ose mé 1E mird se ato b8
ibendifikiara.

Meal 12 Obigimet @ Autorifetit Kontrakiues

|21 Autoriteti Kontrakives do 18 ofroj& ofruesit @ shérbimit menjéheré me ndonje infermacion dhe / ose dokumente né
dispozicion 1 saj. 18 cilat mend 1@ jeng relevante pir zbetimin e kontratés, Dokumente 18 tlla dubet 1 kihehen
Autoritetit Kontrakiues n# fund 18 periudhés i zhatimit 18 detymve,

12.2 Ausorheti Komtriktues do 18 bashképunajé sa mé shumi 12 jet® ¢ mundur me ofruesin e shérhimit pr 18 sigunsar
informacion g Ky § fundit roud 1€ kérkoje né menyré 18 arsveshme pér 16 kryver kontratién

12,3 Autcriteti Kommkiics do 18 cakio] “Mesacherio ¢ Projekit”, i cokur né KVEK, i cli do & Jeté pErgenis pér
mbikiqyren e kryerjes oF shihimeve giaté gjithe kohés dhe per rportimin e cde hollisic Autoritett Kontrak tues,

MNeni 13 DEmet ¢ Likubdaara

13.1 Mese Dfruesi | sherbimeve me pérgiegiésing e iij nuk arrin 11 realizoje ndonjé ase 18 giitha sherbimet brenda
limiteve Kobore 12 specifikuara né kontraté, Auloriteti konfraktues. pa nioftim ayriar dhe pa paragivkim ndej
Kompensimeve fjera ¢ 1) sipas kontratés, do 18 ked 18 drejté. pér secilén ditg 4 kalon nddrmjet skadimit 18 periudhés st
kontrates dhe daeds akiuale & perfundimit, U1 marmé démet e likuiduara 1§ barabarta me 0.25% g dité 18 vierts sé
sherbimeve 1€ pa keyern deri 08 njg maksimum prej 10 % 2 vierés totake 18 porosise. Autorileti Kontrakiues mund 13
abrestt dEmet e likuidvara nga pagesat te cilal duber d behen Offuest e Sherbimeve. Pagesal & démeve t Tikuiduars nuk
do tf prekin detyrimet ¢ Offuesil te Sherbimeve,

13.1 Nifse mos-skzekutimi | ndonjérit sherbime parandalon perdorimin e sakenshBm @ sherbimeve i s, ddmet ¢
[EKuiclunra t2 pampara né parsgeafin 13,1 do 1 Dogaricen nit bazt iF vierds totale 42 poTOsise.

133 Mese Autoriteti kontraknees ka fituar @ drejtén 1 kérkojié sé paku 10 % 1@ vierds s porosise ai mundet, pasi I3
mpoftojE me shkrim Ciruesin e Sherbimeye té:

a. N rast se Autoviteri Kontrakines ke prokuwriar vetem ne snwr te vete Autoritailt, me wie operatons ksl

- konfiskojE garmncing ¢ performancis;

- e ndErpresd kontraidn, dhe nd kg mst Ofues) | Sherbimeve nuk do & ketd 1 drejie pér kompensim; dhe

- 18 hyj& nd mjF kontratd me nj pald i retd plir dhénicn ¢ pjesiis s8 mbetur i@ sherbimeve. Ofruesi § sherbimeve nuk
do 18 paguhes piir kitd pjess 18 kontratés. Ofruesi | Sherbimeve gjithash do 1@ Jetd 1 detyruar 1@ poaguaje koston
plotsuese dhe démet e chkakruara ngs ko pamundds e tij.

b. Ne vasr se Auteriteti Kontrakiues ka prokeriae vetens ne emer te vte Autariteiit. me disa aperitord ekononilk:

- e kenfiskoj gorancing e realizimin;
- te ndérpresE porosine, dhe né KEW rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do @ ket 1@ degjté pér kompensim. (frsesi i
Sheebimeve giithashiu do 1 jetd | detyruar 1 paguajé koston plowsucse dhe démet ¢ shkakiunra nga kjo pamundési ¢



tij; dhe
- le ri-hap konkurrencin me pjesén e mbetur 12 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike komizz,

v Ne rair se Autordert Kongrakives &o profosre e emer le diss Autoriieleve tera Komrakivese, me wle operatore
ehoonnih;

- Autanteti Kontraktues @ cili ka bere porosine anulon porosine dhe rivenderon, dhe né kété rast Offuesi | Sherbimeve
nuk do ¥ ketd 1 drejté pér kompensim, Ofruesi | Sherbimeve  gjithashi do te Jete i detwvruar 18 paguajd koston
plotiizuese dhe démet ¢ shkakivam nga kjo pomundisi ¢ tij; dhe

- te njoficj Autoritetin Kontraktues i cili ka udbihequr prokurimin per siellje 1€ kege t& Operatoric Ekonomik dhe
kitrkon nga Awtoriteti Kostrakives | pérmendur ge 1@ konfiskaj nj¢ piesé proporcionale. ekuivalente me 10% e
porosise se leshuar. 18 garancisé of performancds dhe dérgon shumin tek Autoriteti Kontrakiues.,

it. e rast se dutoritetl Konteakines ke prokurmar se amer e dica dntoriteteve fieva Kontrakbiuese, me disa aperatore
ehermomik;

= te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh#hegue prokurimin pér sicllic t& kege 18 Operatorit Fkonomik dhe
kerkon e nga Autoriteti Kontrakives | péemendur ge 18 konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% je
porosase se lechuar, 18 garancisg s performancds dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues:

- e ndérpres porosine. dhe né kEtE rast Ofrucsi i sherbimeve nuk do ¢ keté 18 deejte pér kompensim, Ofruesi |
Sherbemeve gjithashiu do 8 jetd i detyruar 18 paguaj@ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e
tij; dihe

= 1% ri-hap konkurrencén me pjesiin e mbetur t# Operastorgve Ekosomik t& kontratis puhlike komize

Meni 14 Siguria e Eksckutimit

14.1 Ofruess § shéirbimeve do té, jo me vond se dita ¢ ninabkrimit 18 kontrags, fisnizo] Astoritetin Kontmkmes me siguri
pEr ekrekutim o ploté dhe & mire 1 kontratds. Shuma ¢ sigurise do 18 sakésohet né KVE. Sipurla ¢ cheekuimit do @
ndaket ngs pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ofariido humbjgje qf Eshtd pasojé ¢ mosckeckulimit 2 plod dhe & duhur
o obligimeve kontrakiore nea ana e Ofreesii 16 Sherbimeve.

14,2 Garancioni do 8 vaghdogt 1 mbeter i viefshém 30 dité pas lashimit t8 Certifikatts a8 PErfundimit
|4.3 Garanconi | ekzekutimil 18 Kentratls do 1 jesé n& formatin e dhéné né Piesén 1V 12 késaj kontrate,
Nenils Sigurimi g do 1& merret nga Ofruest | Shérhimit

151 Ofruesi | Shérbameve do 18 marr dhe do tf rusj, dhe do 18 shkakioj Ménkontrakiorét 1 marrin dhe ruajng, me
shpenzimet ¢ Lyre, por né bazé 1é kushteve 18 mirstuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga reziget, dhe pér
mbulim, sig do 12 speci fikohet 18 KVE.

15.2 Ofrucsl | Shérbimeve, me kérkess 1§ Autoritetit Kontraktues, do ¢ ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakiues (i1
sigurirni | lle eshte marre dhe ruajiur dhe se primet ¢ tanishme jané pagusr.

Neni I Farimet @ pérgjithshme 6 pagesave

16.1 Pagesat do 12 behen né Ewro. Pagesat qe duhet 1o bZhen sipas faturés se [&shuar figa Ofruesi | Shirbimeve do @
b&hen ne logaring bankare & divng nd Piesén V. Identikimi Financiar, i kisaj komtrate q¢ e plotéson Ofrues
Shiirbimeve, | njgjti formular, g2 | bashbingjiter kérkesss per pagess, duhet (& pérdoret pér 1'i rapariuar ndryshimet nié
llemermé banknre,

16.2 Shimat cubet t& paguhen brenda jo mé shume se 30 ditésh kalendarike nga datn nt o cilén kerkesa e pranueshme
PEF pagest St regjistruar nga departamenti pékasls, Data @ pageséis do t8 jes& data nE 1@ cilén debitohet logaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nok do 18 jeté = peanveshme nise nuk pletsoben njé ose mé shomé mga kéthesa
thelbisore.



16.3 Pesiudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke o lajméruar ofrussin & Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund 1& plogsohet szpie shuma nuk do (@ paguhet plr shkak se nuk jané dorézsar dokumentet ¢ duburs pérmbijtjesore
ose sepse ka déshmi qe shpenzimi mund # mos jei@ feggitim. NE rastin e fundit mond & hher njg inspektim i
menjhershem per gellim 1@ kontrollimeve tjera. (iruesi | Sherhimeve do 1 japt sgarime, modifikime ape informat 1§
Yera brenda |5 disésh pas kérkesits. Periudha ¢ pagests do 1€ llogaritel nga data né 1@ cilén sshie regjistruar kérkesa pér
pagess e plrgntitur nié ményrén e duhur,

16.4 Pasi gé tf ket kaluor afiti | fundit i dh&ng n Nenin 16.2, Offuesi | Shetbimeve mundel q&, brenda dy munjsh pas
paaecis s& vonuar, 8 kirkej# interesin plr paest i vonuar me normé 1€ re-zhrife 8 zbatoher ngia Bankn Qendrone ¢
Kosoves né ditén e pard t8 muajii né 1 cilin ka skaduar afati § fundie, plus shiatd pike 1€ pergindjes. Intoresi plir pagess
ot vionuar do 1€ rhatohet piir kohén g¥ kalon ndirmjet dotds o afatit t fundit o8 pagesés (nuk perishihet} dbe daigs o @
cilén debiiohet llogaria e Autoritetit konteakiues (pérfshiher),

16.5 T2 gjitha mos pagesat pas ™ ditgsh nga skadimi | periudbis sé dhéng aé Nenin 16,7 do i japin 18 drejté Ofruesi @
Shirbimeve qF ose o mos e realizojd kontraién, ose 1a ndérpresé até, me parlmmérim prej M ditdsh pér Autoritetin
kontrakipes.

16.6 NE rast se Autoriteti kontrakiues kryen blegie né emir 18 auloriteteve 18 tjera kontraktuese, dhe njé autoriles
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e G sipas kisaj kontrate, vecangrisht obligimet & Nenit 16.2 ofruesi | sharhimeve
mund 12 informaje ALF-ne per shkelje £ tlla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritesin kontraktues nga perdorimi i odo dhe 18
githa kontratat qendrore publike komiz® 1@ axjerra nga AQP.

Memi 17 Kaaliteti i Kontrollit

I7.1 Parimi dbe modalfietes ¢ Inspektimit 1 Sherbimeve nga Aworiteti kontrakiues o té jend si né KVE. Auforiteti
konatrakiues do ¥ kontrolloj punén ¢ ofruesit 1 shirbimeve dhe 1€ njofioje ate piy ¢do defekt qe £sheé ghetar, Kontrolli i
HlE nuk do ¢ ndikojd nd plrgjegidsitd e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteti Kontrakiues muind 1€ wdheznje ofmbesic e
shirbimeve 1F kirkojné njé defeks dhe 18 zbulojnd dhe provaeing sdo shirhim g Autoriteri Kontraktues konsideron se
e 18 Ketd i@ defiekn. Periudbn garaniuse ¢ defekteve Shif sig eshte definuar né KVE,

MNeni I8 PErmirésimi i Defekteve

18,1 Autoriteti komraktues do & njofiajd ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para perfundimin t& kontrar®s, Pertudhn
gamntuese @ defekieve do & zgjatet pir aq kohé sa Defekter 18 korri giohet.

18.2 Sa herd njofiimi pér njd defekt Sdué dbéné, ofruesi | shérbimeve dubet & pEmmirgsa) defektin e njoftuar brendn
kohis s€ specifikuar n@ njofimin & Autoritesit Konirakines

183 Nise ofruesi i shérbimeve nuk @ ka komrigjuar defektin brenda kohds & specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do 1@ wlertsop kostome korrigjimio 1€ defektit, ofnsesi | shirbimave do & napuaj ks
shumé, dhe do pasoj nj@ dénim pér mungess Ekeekutimi g2 logariter sic pershknahet né neadn 13,

Moai 10 Kensehueneat ¢ Shkeljes se hontratés

19.1  Pala ka shkel& kentrmén nise nuk arrin 18 shiveje ndonjé ngn obligimet e veta me kontraté sig &shte cekur ne
Menin 9 dhe 100

192 it master kur ndodh njé shkelje e kontratis. pala & démiunr do 18 ket 16 drejié pér kéto kompensime;
a) dEmet; dhefapo
b} edErprene t& kontraés,
19.3 Pérveg masave 1€ sip@rpdrmendura, mund @ jepen demshprblime. Ao mund 1€ jens;
a) dfme 1€ pérgjithshme! pse
b dEme td likuidueshma,



19.4 Mbuliml | démeve, pagesal apo shpenzimet Q¢ rezultojng nga rhatimi | masave 1 parapars mé k8E nen do @
ebatohen duke u zbritur nga shumat ot dubet 1 piguben Ofruesit 1 Shirhimeve, nga depozita, ose me pagesd nga
SIEUFiL

Neni 20 £gjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palze dubet o7 bEink & gjithn pémpjeke pr 1 zgjidbur ni ményre migisore ¥ githa mesmamgveshjet 8 mund &
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonig mosmarriveshje, palét do ta lajmirojne npéra tiewrén me shkrim pér
géndnmet € tyre o€ mosimarriveshje dhe per ndonjé zgiidhje qf ata konsidernjné se dhté e mundshme. Nese cilado paleE
& sheh t8 dobishme, palét do té takohen dhe & mundohen @ zgjidhin mosmarrveshjen. Pala do 1 i pirgjigiet kérkesés
per zglhdhje migEsore brenda 15 ditdsh pas kikesiss, Periudha miksimale g€ jepet pér amitien ¢ kéza zgjidhjeje da 1é jew
30 dive nga fillimi i procedurs. Nige pirpickia pér té amitur zajidhje mig@sore ditshton ose ntse pala déshion 18 pérgjigiet
me kohd mdaj kirkesave per zgjichje. té dyja palit do 1@ Jentt 12 lir 1§ vazhdoing né fazén e ardhshme 18 procedures s&
zgjidhjes 5€ mosmarreveshjes duke e Lagméiruar tjetréin,

20.1 MNise provedura e zgfidhjes migsore 1@ mosmarriveshjes dishion, palét mund (2 memen vesh 18 perpigen 1@ pajtohen
pérmes irstitucionit 1€ specifikear né K VK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhia brenda 30 ditésh pas fillimi 1 proceduris
8 pajtimit, secilu pald do @ kete @ drejis e vizhdojé nd fazin e ardhshme ¥ procodurds s Zgibdhjes ==
masmarrdyeshjes.

Mesi 21 Lgiidhja = mosmarréveshjeve me proceduré gjvgisore

210 Nese nuk mund t@ arrihet zojidhje brenda 30 ditssh nga Fillimi § proceduris migisore pér zgjidhje 1
msrmarréveshjes, secita pal mumd 1@ kérkojé:

#) vendim nga givgi: ose

b} kurdo ge palét pajiohen. vendim asbitrimi né pajtim me KVE,

1.2 Para néinshkrimit te kentrates palér duhes e vendosin pér menyrén ¢ zgiidhies se mosmarréveshies, gjvkata Bp
arhitrimi.

Meni 22 DéEmshpdrbbim

22.1 CHruesi | shérhimeve da je mbeafe dhe do e dEmshpirblel Autoritetin K ontrakives, zyriares @ nij dhe ish zvriaret,
drajloret, punonjésii dhe agjenter e i dbe do te jete pirgjegjis per e gjitha shpenzimet, humbjet. demet, dhe pagesat o
ahkaktuarn nga Awtoritetl Kentmktues, dike plrfshire por jo kufizuar shpenzimel e tarifés se avokateve dhe shpenzimet
fe lidhje me: neglizhencin ose kegperdorimer o qéllimshme nga ana e ofruesit 1@ shirbimeve., shkedjet apo shkeljer e
pretendiar nga prezantimet ¢ Odiuesit 1e sSherbimeve, pretendimet nga njé palé e treté se sigurimi i atyre shirbimeve nga
offuesi | chérbimil apo shiryEzimi | byre ngn apo e Smer 8 Autoritetit Bontraktues #p0 prdorimi ose sigurimi | ndoajie
aseti te siguruar nga ofruesi | shirbimeve ne lidhje me kryerien ¢ shérbimeve shiel 1& drejat & prondsisé imelektuale 1@
s pale 18 freid



PJESA Il E KONTRATES Kushtet e vecanta

KVEK né viiim do t¢ plotEsoing dhelose ndryshaing KPK. Sa herd g8 ka nj# konfliky, dispozitat ke do 18 mbizotErojnd
i slo 1 KPR

kushtet & PEginhshme o | Amanduementimet/Modifikimi | Nenit pirkatés né KPK
Konlrités
Péérshkrimi i nenn Mr. Meniy
Ligii i zbatuecham Ll Ligjet & Kosovis qé jand nd fugi do 18 zhatohen pér i gjithn gishijel g
dhe gjuha nuk mhadohen nga dispozitae ¢ kantrmés, Juridiksioni do 68 jetd giyvkata
pérkatise ngé Prishting
L2 Gijuha ¢ perdorur do tf jer gluha Shgipe,
Obligimer ¢ 2.3 Menaxheni | Projeictit do te cakiohet pas nénshkrimit te kontratés
Aloritetit
Kontraktues
Siguria ¢ ekzekutimit | |4 Shurma ¢ Sigurisé s ckackutimit gshid 10% @ vleres woeale 1e ofenes per
13 rvusj
Sigurimi g8 do 15.1 Rreziget dhe mbulesit nga sigurimi do 1€ jené:
ahietl Etng ofmes] | a) Pérgjepjésia e pales s wetd S0 o
PR hl  Plrgjepjssla e punsdhEngsit dhe kompensimi § punon]Esve
Jon o) Evver
¢} Humbije ose démtim 1& pronds dbe pajisjeve 5,000 Erro
Kualiteti s Kontrollit | 17.1 n'n
Zgjidhja miqésoree | 0.2 Romisioni pér Ndirmjetésim ne kuadér te Minkstrisg se Drejidsisi
mosmarrévishjes
Lgyidhja ¢ 1.1 | Cdo mosmamréveshje ndBrmje paléve & cilat mund 1@ lindin gjas
mosmarréveshjes me chaekutimit s ks kontrate dbe se nuk Bshi# o musduer 8 sujidhet
procedure g vasore nefryshe ndérmiet paléve do t# dorézoher Givkatén Themelore-Prishting
05
By kurdo ge pal#t pajtohen, ¢do mosmanBveshje ndémijet palive 18 cila
mumd 18 lindin gjaté ekeebutimil sé k#saj kontrate dhe se nuk Eched o
miundur té zgjidher ndryshe ndérmjet paldve do 18 dorgznhet nB arbitrach 1@
Tribunali i Pérhershim i Arhitrazhit 1§ Kosovis né kuadér 5 s
Ekomomike 8 Kosovis, né pérputhje me rresullat e Dhomis
MilErkombitare tf Treghisé.
Para wEnshkrimit te konteatés palét dubet te vendosin péc mEnyrén ¢
| rejidhjes se mosnurrEveshjes, givkata apo arbitrimi
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Republika ¢ Kosovis PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtings
Optina Pridting -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES. ruga: UCK 2. nE tekstin e mdtejmé (" Autoriteti
Kontraktues™),né nigrén ané dhe

“NTSH" SIMOLLE TOURS™, adresa:—Prishting, me numér 1@ repjistrimit 18 biznesit  R10462515 @
pérfagésuar nza Shaip Canolli- Drejtor i pérfagésise ne rekstin & mé tejmé.ng anén tjetér jand pajluar si né
vijim pér 8 pérmbyllur njé kontrat@ publike komizé pér

Transporti | mxingsve dhe arsimtaréve
Loto 15: Prishtiné Prapashticé -Balaj-Dabishec-Hajkobillé-Gllogovovi dhe anasjelltas

Ml pmkurlmil GG 064 H-2-1-]
Nr i hrondshiim GG 1% 15X 2]
eni | Lénda

1.l Lenda e kisay kontrate publike komizs Sshie qe & themelo] kushier, duke perfshird gmimat per njisi dhe rregyllat ¢
implementimit pér kryerjen e shérhimeve né vijim: Transparti | nuéssve dhe arsimtareve-loto 15: Prish.-Prapa.-
Balaj-Dabishec-HajkobillE-Gllogovove dhe anasjollias

1.2 12 Kontrata publike komizé do & implementobet me “vendosjen ¢ porosive” apo thimje. Push, Kuedo g
Autoriteti Kontraktues apo ndomié Ausorilet tietér Kontrakiues i perfshir® n® k818 kontrate, temton e blzjé amikuj né

! Té raporiohed né cdo dokument apo kirkese nd Sdhie me kite akliviial i prokwrimit

B8 Doga e Tendent per Kentratén Publike Kormizé — Sharbim S b



bazé 1€ kisaj kontrate publike korniz, dubet g & dérgojd “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar
listién e shérbimeve qe duhst ¢ performophen me sasitd o tyre pérkatése.

1.3 Sasitd e vierdaumrn, # pércakiuara nd Pjesin O, Lista & Cmimit, jan® vetém saci indikative, Autoritetifet) Konrakives
i permendur né Mewninl.| BshiE (ang) itE detvruar t& perdoin ket mariveshje kornizs ga herd g 18 prokurojni
shérbimet e pEamencerand 1],

I.4 kontrata hyng nd fugi nga dita ¢ nénshkrimit te komraés dhe périundon né njé perivdhé prej maksimem 12 muajsh

Meni 2 Koba ¢ pErfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje 18 shirbameve do t@ jeté 12 musaj  nga koha e Wshimit t& urdhér berjes nga ana ¢ Autoritenlt
Kaontraknses,

2 Vendi § kryveres =5 shifrbimeve dis 18 jeld Komuna & Prishiings

Meni 3 C mimi

31 Grvimet njcsi 1@ sherbimeve jané pamgitur n€ Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragiter nga Ofruesi |
ShiErbirmeve.

Vieratotale indikative e koatratis dshis [ 20 662,08] Euro, Devijimi i lejuar nga viera otale indikative @shié [+-30%)

3.2 Cmimi i permendur né Menin 3.1 mé sipér dubet 1 jeté @ vetmja pages® gé Awloriteti Kontrakiues i ka bordh Offsesit
e Shérbimeve sipas kontrasés publike kornize.

3.3 Cenimiet @ njEsive do 1€ jend! fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pir porosits @ vendasura nén k&t kontreatd
puhlike komize,

3.4 Pagesat do t bihen o perputhje me Kishiet ¢ Pergjithshme dhefose 12 Veganta 1@ Kontratés.,

Meni 4 Hendi | pdrpargaist s# dokumenteve 1t kontrats
4.1 Komirata perpéhet nga dokumentet o vijim:
{a)  Konirata Publike Kosmizs:
i Bl ¢ Vegantn §E Konirsiss;
izl Rushiet ¢ Pérgiithshme 18 Konlratis:
(d} Tenderi § Cfruesit ie Shirbimeve, duke perfshirg Specifikimer Teknike:
() Oferta financiare (Lista ¢ Coiimeve);
if
g

4.2 iIJ:-ul-n:umcl'l.l.:t e ndryshime qé ¢ pérbdiné kontratén konsideroher se shpjegojng njéra terén; dhe né raste 18 pagartdsice
ase divergjencéts, so dubict 1€ lexchen sipas readii 1 pEmaresisé ng 1€ cilin jane dhéne me siper.

Meni £ Komumnikimet

3.1 Te gjitha komunikimet me shkrim q2 kané 1€ bigjng me kéi® Kontrat ndérmijet Awariterin Kontrakiues, nga njiéss ané
dhe Oiruesin Ehelmum-e Tt ana ljeter duhet 12 cekin titullin ¢ Kontratits dhe numnn e saj 6@ identifikimit dhe dubet
i b-Hh::'! :1: shkrim. Komunikatat duber 18 dérgohen me postE, messzh, telefaks, faks, email ose t8 dordzohen
personlislst.



5.2 Nise personi qF dérgon komunikaiEn kérkon vértetim & pranimit t& saj, ai dubhet ia thet® k&8 né komunikatin e i,
i her Q& ka afat 1¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatds me shkrim, dérguesi duhet 1€ kirkojé viretim 18 pranimit
komunikates s L. Wé 1€ gjitha rasier. didrguesi dubet 11 marré ¢ gjitha masat ¢ nevajshme pér (& siguruar pranimin e
kormunikirmin 12 £,

53 Kudo ge né konwasé parashikobet dhénis e ndonjé mjofiimi, pSlgimi, miratimi, certifikate. ote vendimi, pErve nése
specifikohet ndryshe né njoftimin e tllE, pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do t8 jeté né formé 1& shkruar dhe falg
"niofo”, “vémetnjd". "miran]” oss"vendosf "do t¢ shenohen nd pErputhje me rrethanat MdonjE miratim, pagtim,
certifikat ose vendimi i il nuk duhet 18 mbahet apo varohet pa arsye.

3.4 Kjo koniraid gshi pérgatitur né gjubet Shqipe né tri origjinele, dy odgjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjnal pr Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktue | Pér kontraktuesin
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJIITHSHME

Meni 1 PErkufizimet

L1 “Kontraté™ do 12 thot? marréveshja e lidhur ndérmjer Auteritetit kontraktues dhe Cfruesic 12 Sherbimeve, sig éshig
shinuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga pald, duke pérfshing 18 gjitha shtojeat pér k¥ dhe 18 gjitha
dokisnentst e inkorporuar me referends né t

1.2 "Shirbimer™ do 1é thout shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana ¢ Olruesit ¢ Shérbimeve né pajtim e Specifikime
dhe Pérshkrimin ¢ Crmimit e pérfshira i Tenderin e Ofruesit 18 Sherbimeve,

I3 “Mrues i shirbimeve™ Esheé Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Exonomik, | cakivar né formularin ¢
kontrats, oF Esht¥ pald ng kontratd dhe | detyruar 8 krygj detyrmt i bas 18 marréveshjes, dhe qf pér detyrat © kryera do
18 marrd shumitn & pind dakord i€ formularin & kontrass.

|4 *“Personcli* do 1 thotd personat & angazhuar nga Ofuest | Shirbimeve ose nas Nén-kontrakiuesi 4 1@ pundsuar dhe
1 cakiuar pir kryerjen ¢ shérbimeve ose 18 ndonj@ pjese tf tvre.

1.5 “Cimimi i kontratés™ do 12 thow shumn e dekBaruar né Marrsveshjen g8 pérfaqéson shumén torate té pagueshme pér
ofrimin ¢ Shérhimeve,

Lo “Ménkentraktuesi® do 1@ thotd ¢do person fizsk, privat ose subjekt i geverise. ose kombinimi | tyre, duke pérfchirs
edhe pasardhsit ¢ 1) hgior ose transferimet e bejuara, périé cilin ¢do pjesé ¢ Shérhimeve do 1€ sigurohet ose ekzekutim |
BonjE piese tE Shiirbimeve Eshté nénkontrakmar nga Ofruesi | Shirbimeve,

1.7 *Palé” nénkupton Autaritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shchimeve, sip mund 1@ jeté msti, dhe “Paler” nénkupson t&
iy prej hre

|.& “Auloriteti Kontrakiues™ nénkupton autoritetin g¢ blen Sherhimet, s¢ specifikohet nd Kontrate.
1% *KPFR" nénkepton Kushiter e Pérgjithslime @ Ko
110 “KVR™ pénkupton Kuslae ¢ Vegants 18 Kontratis,

Meni 2 G juha dhe ligji i aplikoeshim

2.1 KWK ¢ sakigsojni cili eshit ligji q¥ | pércakion 1 gjitha cishtjet g nuk jané 18 mbuluara né kontrats.

2.2 Konarata dhe o mitha komunikimer ¢ shkruam ndérmjet paléve hartohen né gjvhén & specifikuar nf KVE.
Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid ver#m nése ka marréveshje 1 shknimr pérmes 1€ cilés Offuesi | ShEthimeve e transferon
kontratén e vet ose njd plesi 18 saj te njé palt & tretE.

3.2 Ofruesi i Shirbimeve nuk mundel qf, pa mimtim parprak me shirim nga Autoriteti kontraktuss, w trans ferajé
kontratén ose mi pjess 18 =aj, ore ndoanji pirfitim apo intercs ngs ajo, pirveg ni kit mste:

i) kur ka ngarkess pir pagess, né favor @ bankieréve (8 Ofruesit 1 Shérbimeve, 18 shumave qé duhet 1 paguben ose
Q& de g bithen borsh sipas kontratiés; ose

by nE rast i dhénies 5¢ o drgjiés s Offuesit 1@ Sherbimeve siguruesve 18 Ofruesit tf Sherbimeve pEr 18 kérkuar
pagestn nga ndonjl person etér i detyruar né raster kur shguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofuesit
# ShErbimeve.

3.3 Pir gEllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj@ transferimi nga Autoriteti kontraktues muk do ta lirej# Ofruesin & Shetbimeve
nga obligimet ¢ veta piir pjesin & kontratis qF tashme dshté realizuar ose pér pjesén g nuk Sshid bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 12 kontratis duhed 12 plotésojni kriteret ¢ pershiasshmrisé Q¢ zhatohan pir dibinien ¢ hantrmds
pervey nE raste kur wansfenimi bébet né bank apo kemmpani 1 sigusimit ose institucion Geér financiar,

Meni 4 Mén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata Eshié valide vetem ness ka maméveshie & shkruar pirmes sé cilés Ofruesi | Shérbimeve i3 beson
realizimin e njé picss (@ kontrarss S 10 nji ple o8 trotd,

4.1 Elementet ¢ Kontrutés gf do @ menkontrakiohen dhe identiteti | neskontrakiuceve | bihen 1@ diturn Auwloribetis
kontrakiues me rastin ¢ dorzimit te ofiertes. Ne rast 1 ndryshimit te nénkontraktsesve giste implementimit Lo komirates,
Oruesi | Shiirbimeve dubet te njofia] me shkrim Antaritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakives do 1a lagméraj Ofruesin
& Sherbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pume nga marma ¢ njoftimit. duke | paragitur arsyet ¢ veta nése muk
l#shohet autoriziml, Offuesi | Shérbimeve nuk nénkantrakion pa aworizim me shkrim nga Ausoriteti Kontrakives., Te
gisthe nenkemezkivesit ¢ propozuar dubet 1o permbushin kifrkesat e pershintshmerise.

4.5 Auteriteti kontrakiues nuk njeh Hdhje kontraktare ndérmjet vetes dhe nénkontrakinesve. megiithatd mund 18 giguraj,
ku e konsiderond si 12 mevojshme, prgesal dirckie pér nEnkostrakiords.

44 Ofruesi i Shérbimeve @shig porgiegies pir aktet, gsbimet dhe neglizhenciin e nénkomrakisesve (2 vet si dhe 18
agjentiivg ose # punisusrve, nE @ HIEjIEN mEnyre si po 1€ ishin akie, gabime cse neglizhencé e Ofruesit 12 Shitthimeve,
agientiive 18 i ose pundlorve t¢ Hi. Aprovimi i nenkontraktimit 1@ adonjé piese o kontrads ose aprovim i
nénkontraktuesit ngn ana @ Aworitetit kentrakiues muk ¢ lirom Oireesin e Shérbimeve nga obligimet ¢ & sipas kontraiss,

Meni 5 Thtimi

3.0 Ofruesi i Shérhimeve Bshis pérgiegiEs pér 1¢ gfitha tatimet dhe detyrimet doganore nE pérputhje me Ligjin e
Republikes se Kosoves,

3.2 T2 githa tatimet dhe detyrimet tera deganare konsiderohet se jang pérfshiré né emimin e kontrakiuas

3.5 Menaxcheri | Projektit do 18 hammonizoié cmimin e komraktuar nase konstaton =e kn ngritje 1 tatimeve dhe detyrimeva
doganarc brenda datés peej 28 ditesh para dorézimit t& tenderit dhe datée s€ fundit & vEnctimit 18 ckzckulimit 1
sherbimeve,

2.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejoje ndryshimin ¢ ganimil & kontrakiuar pér shikak t& ngritjes s& tatimeve dhe'ose
ngritjes se datyrimeve doganore nd qofié se Kjo kn ndodbur giae kohiss sa ka gend né voness Ofrues i Sherbimeve,

MNeni 6 Fillimi dlve Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Offruesi 1 shérhimit dubet 1 fillojé shérbimet ca mé shpejt g dshi@ e arsyeshme e mundur pas marmes 58 ardbrit me
ekspeditén ¢ dubur dhe pa voness,

6.2 [ifruesi | Shérbimeve do 62 pérfundo] akliviicter veprimiari hrenda afatit kohor té specifikuar ng Nenin 2 1 Formulbari
té Kontratls. Mise Ofruesi | Shérbimeve nuk i perfundon aktivitetet 0@ datén e cakivar, ai do 4@ jetd pErgiegids pér e
paguar démet e likuiduars. NE kEtE rast, Data ¢ PErfundimin o 18 jetdt data e pérfundimit te 12 gjitha aktiviteteve,

Meni 7 Lgjatia e perindhis s& ckzekutimit
7.1 Ofruesi i shixbimit mund 12 kérkege zgisye té periudhes s¢ ckeekutimit nése realizimi | kontrasss &€ tij vomohet, ose
Pritet se do t& vonohet, pér ndoniErén nga ke Arsya:
a) dishtimi | Awtoriteth Kontrakises pér t& pérmbushir defyrimet ¢ 1] sipas komtratés:
b} forcE madhare sig pércaktohet ng nenin 8:

72 2 Brenda |5 ditéve me © koptuor se e vonest mund ¥ ndodhe. Ofruesi i Shethimeve do 1@ njofto) Autoritetin
Koniraktues mbi gilimin e tij gi 1 b4 nj@ kirkese per zgjatjen € periudhits 52 realizimit pér té eilén ai konsideron se ka
1 drejté dhe, prvegse kur S2heE réné dakord ndryshe ndrmijet offucsia 1@ sherbimeve dhe Autoritetit Kantraktues, brenda
30 ditéve nga e njdta pike d kohs 15 sigraid Auteritetin Komdrakiues me hollesi 12 plote ng mednyed 48 18 mund 13
shgyriohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga mamja e hollzsive 1@ permendura o 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang njoftimit me shkrim
da 17 bejoj Ofruesit i@ Shérbimeve Fgjatien ¢ periudhés s¢ ekorekutimit sig mund 1 arsyetohet, ose nd mEnyre prespekitive
dhe retrospektive. ase 1 informa) Ofiucsin e Shirbimeve qé ai nuk ka 18 drejts ng rEjatje.



Meni 8 Fores Madhore

8.1. AsnjFra palé nuk konsiderohet se ka bt chkelie 18 obligimeve t8 saj sipas kontratés nise realizimi | obligimeve ¥
tlka parsndalohet nga ndonje npgiarje £ shakivar nga njé forcd madioee g shkakishet pos datés =8 njoftimit mbi dhénie
tE kontratiéds ose kur kontraia byn ne Fisgi.

&.2. Termi "forck madbore” do 18 tholé veprimet e zotit, gnditjer, mbyiljet @ objekiin sse grragullimet tiera industriale,
veprimet ¢ ammikut publik, luftérat gofshin (8 deklaruars ose jo. bllokadat, rebelimet. raster & dlunds, epidemiti,
rréshgitiet e tokis, Emetet, shiréngatat, vetétima, virshimet, srozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonje i arje
tetls @ nggashme e paparashikuar qf Eshié pénej konrallit 1€ paléve dhe nuk mund 18 pérballohet as me kugjcliesin e chehur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj& ngiare « forces madhore do 1é marr té gjitha masat arsyeshme pir (2 mEnjanuar paaftsing e
MIE pesle 1€ ille gi 08 pinmbush detyrimet ¢ 6) tami ¢ tutje menjé vonesd minimale.

8.4. Ofrwesi i Sherbimeve nuk do 18 jetd pergiegiés pér démet ¢ likuiduse ose HEETpreTje n¥se voawsa @ L né realizimin
ose deshiimi pér 1 realizuar obligimes ¢ 1§ me kontrsid 8shié resultat i njé ngjarjeje & forcés madhore, Autariteti
kemtrwktues nuk do € jet® | detyruar i paguajé interes pir pagesat e vanuara, per mosrealizim ose pér ndérprerje nise
vanesn ¢ Autoritetit kontrkiues ose lloj Gesér § déshlimin pér i@ krver obligimet e tij €shté rezultat | Foross madhore.

8.5, Mitse ndonjém palé konsideron se ndonjé methan® e lorcks madhore ke ndoedhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin
@ obligimeve 18 snj, menjiberd do ta Injmiiroje palén tjeidr, duke dhens 18 dhéna detgje mbi natyrén, kohEzgjajen e
miundshme dhe efekiin q& kané giasa ta kend rethanat, Pérvey nse udhézobet ndryshe nga Menaxheri i Projekiic me
shkrim, Offuesi § Shérhimeve do 8 viehdoi® 17 realizofE obligimet ¢ tij sipas Kontratés pérdensa dshié mjaf prakiike, dhe
tE angashoj® té giitha mjetet e arsyeshme slternative pér 12 plottsuar ndonjé obligim g ngjarja ¢ forets madhore & mos e
pengoid alé giatd punds. Offesi | Shébimeve nuk do @ 2batajd mjete t tilln alternative pErveg nése udh&zohet t bije
ki nga Menaxheri i Projektic

MNeni 9 NdErprerja ¢ Konfrates nga Autoriteti Kantraktues

9.1 Auteriteti kortraktues mundet qf, pasi i jap? Ofruesit 18 Shéirbimeve 14 diti paralajmérim. 13 ndérpress konratén nd
ndonjEnn nga mestet ¢ mdposhime:

{a} Ofruesi § Sherhimeve déshion né pérmbushjen brenda njg afati 18 arsyeshém 1# paralaimérimit ¢ dhing nga
autoriteti konirakives qf kérkon nga ai té evitjé ndonjé neglizhencé apo dishtim pér t€ realizuar obligimel ¢ veta
sipas kontratés, dhe i€ cilat adikeing né ményre wriore né realizimin ¢ dubur dhe me kohe 1 shirbimeve:

(bh Ofruesk i Shébimeve refumon ose &shié neglizhent nd realizimin ¢ urdhrave adminisrative t& dhéna nga auloriie
kontrakics:

(eh Ofrwesi | Shirbimeve fa jep dikuit kontratén apo nénkontraren pa autorizim A Autoriteli Kontrakises;

{d) Offuwesi 1 Shitrtbimenve falimenton ose £sha duke u mbylluer, punét e 1] jang duke u administrear nga givkatat, kn
hyré nE marréveshje me keedituesit, ka peaulluar aktiviretet biznesore, i rénshtrohet procedurave ligjore lidhur me alo
gEshije. nse S pf ndonjé sitwss amalege g shkakiohet nga ndonjé procedure © nujnshme © parapar® ng
legiislacionin apo né repylloret nacionale:

(el Ofruesi | Shirbimeve Sshid dinuar piir nj# shkelje 48 ba 1 héjs me sjelljen profesienale, pirmes ni& gjyvkimi ot ka
Fugqing & res fwdicata;

U Ofruesi i Shitsbimeve Sshild shpallur fajior pér siellje 12 rénds 1 koo jo profesionale 1 déshmuar me ¢fargdn mjeti
8 calin mund g2 vErtelo) Autoriten kontrkises;

(2) Ofruesi i Sherbimeve | &sht n@nsheruar njd givkin g€ ka forcén e res fwdicara pér mashirim, korrupsion.
perfshicie né ndonié organizaié krimnabe:

(h} & gjitha modifikimer organizative gé pérfshijn ndryshime né personalitetin ligior, naryrén ose kontrollin e
Offuesit 1@ Shérbimeve, pérveg nése ko modifikime regjistrohen né suplementin @ Konratés;



{1} shtaget ndonjé paaftési (jetér ligjore g i pengon realizimin t& kontratés;

() Ofruesi | Shitrhimewe muk arrm 2 japl garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g e jep garancing apo
sigurimin mé té hershém 1€ kérkuar n# kesitrat@n ¢ tanishme nuk dshi ni gjendie t'1 plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndirprerja do 1 béet pa paragjyiim nda) 1@ drejiave apo mund@sive ter 18 Autoritesit kontraktues dhe Ofryesit 8
Shérbimeve sipos kontratds. Autorileli kontrakives, pas késaj mund 18 nénshkruaje ndonji Kontraté tietir me njé peld 1
EretiE i emir 1€ Oiruesn ¢ Shérhimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimit 88 npoftimic 88 ndérpreries 8 konsratés. do ta adhezojs Ofruesin e Shérhimeve qi
1# naérmarr hapa t& menjShershém pér ta péombyllir ekeekutimin e shébimeve né ményré 1& shpejté dhe (& megulll dhe
pir 11 zvogElust nf minmum shpenzimes,

9.4 Mg rast i nd@rprenjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt q2 t€ jets & mundur dhe né prani 1¢ Ofuesit 1 Shérbimeve
ose IE perlag@suesve 1€ 1] ose duke u bEre atyre thimjen e dubur, do 12 pérgatisé nj raport mbi shirbimet ¢ kryera. Do @
plrgatitel edhe nje deklara e parave ge dubet 1§ paguhen Ofruesit 18 Sh&bimeve dhe parave q8 i ka borxch Offuesi i
Shitrbimeve Autoritetil komirakiues né darén e ndérpreries sé kontratis.

9.3 Autcriteti kontraktues nuk do 1§ jetE i obliguar o bié pagesa tjera pér Ofruesin e Shitbimeve derisa tE jend
pérfunduar shérbimes, ndérsa Auloritent kontrakives do 18 ketd 18 drejd té marré nga Ofruesi | Shérhimeve koston ekstr,
nise k. per té siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 18 paguajé shumen gt dubet 17 paguhel Ofwesit 1€ Shésbimeve it
ndérpreries sE kontnmes,

5.6 Nise Autorteti konirakives & ndérpret kontratdn, ad do 18 ketd & drejté 18 mamt nga Ofruesi | Sherbimeve humibjet g&
i jane shkakiuar nén kuchtet & kontratés,

Meni 1) Mérpreria ¢ Kontratés nga Ofrues | Shérbimeve
101 Ofruesi 1 Shérhimeve. pasi @ ki paralajméruar Autoritetin kantraktues 14 dité paraprakisht, mund i3 ndtrpeest
kontrargn néise Auoriteti kontraktues:

a. nuk amin t7 paguaié Ofreesit 18 Shérbimeve shumat g8 dubet 18 paguhen né ndonjE certifikaté 1 léshuar noa
persoai | aworizuar pas skadimit i afaci 1@ fundi;

b. vazhdimish nuk arrin £'s plotésojié obligimet e veta edhe pas rikujtimeve 1€ pérséritare; ose

€, ose, si rezultal | Forc@s Madhore, Ofruesi | Shérbimeve #shi¥ | paafte 2 krye) nj€ pjesé materiale 1€ Shérbimeve
pr njE periudhe prej jo me pak se gjashidhjel® (60) disg.

10.2 Ndirpregfa do 12 beher pa pamgiykim pér ndonji 18 deejtd ape autoritet tietdr sipas kontratds s& Auloritetit
kentrakives dhe Ofruesit i Sherbimeve.

103 W& rast 18 ndérprerjes sipas paragrafit () dhe (b) tc Scksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do @ paguajié Ofruesin e
Shirbimeve pir humbje ose dim g8 mund t'i jeré shkakiar Ofruesit 18 Sherhimeve.,

“eni 11 Cibligimer ¢ Dfraesit 2 ShErhimeve

L1 Ofernuesi do 1€ kryeé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitel dbe zell, né plrputhje me prakitkat mé t mira
proficsionale,

1.2 Ofusesi | Shérbimeve duhet 12 pajrobet me wdheran adminisorative 18 dhéna nga Autoriteti Kontrakives, Kur Ofrues i
shirbimeve konsideron se hitthesa = nj¥ wundhri adminisrsiv shkon pertej fushEveprimit & kontratés, ai, duke ju
ekspommr dénimit piér shkelje 1 kontret@s, do 12 njofiojd aworitetin komrakiues pér Kete duke | paragilur arsved e tij
beenda 30 ditich pas peaninit 4 wrdhrit. Ekzekutimi § urdheit administrativ nuk do 1@ pezulloher pér shkak 1@ ketij
njcittirmi,

113 Ofruesi | Shérbimeve dubet (' respektoi# dhe 18 veproji sipas té giitha lgjeve dbe megulloreve ni fugl né
Republikén ¢ Kosevés dhe do 18 siguroi® g personeli | 1), 18 aférmit & tyre, dhe pundorét vendord @ Lj giithashiu i



respeklogn dhe t veprojnit sipas kityre ligieve dhe rregulloreve,

114 Chvues) 1 Shérbimeve do @ tragtajé ¥ gjitha dokumentat dhe informacionet ¢ mara v lidhje me kontratén si
privite dhe konfidencaale. Al nuk do 18 sholojé pér ag koh® sa tf jetd e nevajshme pér qéllimet o ckzekutimit &
kontrates, W boloje ose e zbuloje ndonjé 1@ dhénd ¢ konteatés, pa pElqmin paraprzk me shkrin 12 Aidoritesit
kontrakiues

I1.5 Nitse ofruesi i shérbimit 2shié njé konsorcium i dy ose mé shiumé personave ose korporatave, (& gjihi persona) ose
kesporatat e tilla do & jeal s bashku dhe vegmas 12 detyruar pér 1€ pérmbushur kushiet ¢ kontratés. Personi § cakiuar
mga konsorciumi pir W vepruar né emds 18 1 pér géllimet ¢ késaj komtrate do ©f ket@ autositetin pér 18 lidhur
konsorciumin. Pérhéga e grupit nuk de 18 ndryshohet pa pelgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit Kontrakives.

|16 Crruess | Shérbimeve do té punisopné personelin kyg 12 identifikuara n# tenderin ¢ tj pér t& krver funksionst e
plreakisara né tenderin e 1. Pér mé Lepér, gatd performancéis. dhe né bazé 12 njé kirkese me shkrim dhe & arsyetuar,
autonteti kontrakives mund te kérkoj njé zévendésim nése viesison se nié antar | stafit Bshté i paefekeshém ose nuk
kryeing delyrat < U] sipas keswratés. Autoriteti konrakives do 1@ minto# cdo zéveadisim 18 personelit kryesor 1#
propozuar vetsm nisc kualifikimet ¢ tyre perkattse dhe aftésitd nd thelb jané @ harsbara ose mé & miré se alo @
identifikunrs,

Meni 12 Dhhiginet & Autoritetit Kontrakives

L1 Ausoriteti Kontrakiues do 12 ofrojé ofruesit t# shirbimit menjéherd me ndenjé informacion dhe / ase dokameniz né
dispozicion 1€ saj, 18 ells mund & jend relevante pér zhatimin ¢ kontratds, Dokumente t8 tilla duhet i kihelen
Autoritetit kontrakives né fund i periudhiis <& shatimit 12 detyrave.

12.2 Autoritet] Konirakives do i bashképenajé sa mé shumé 2 jeté & mundur me offuesin e shédhimit pér 1# siguruar
infurmacion qé ky i fundit mund 1€ kérkojé né mEnyr 1@ srsyeshme pér 12 krver kontratiin,

123 Auorteti Kontraktues do 1€ cakioj “Mencvherin ¢ Projekni”, | cekur né KYK, i cili do té JETE pErgjemés pér
mibikiqyrien € kryerjes si shétbimeve giat? glitht kohis dhe pér raportimin e ¢do bollsie Autoritetit Kontrakiues.

Memi 13 DéEmet ¢ Likulduara

13,1 Mise Ufruesi @ sherbimeve me pergjegiising ¢ i) nuk amin € realizoje ndenjé ose 18 giitha sherbimet brenda
limiteve kohore t# specifikuara né komresd, Awmoriteti kontraktues, pa njoftim nyrtar dhe pa paragivikim mdaj
kompensimeve fem 1€ 1ij sipas kontratds, do 1€ keté w drejié, pr secilin dit q kalen nddmijet skadiemit i perudhs si
kentratls dhe datés akwale & pitrfundimit, 11 marmé démet e likuiduara 18 barabaria me 0.25% 12 dite & vlerds ob
sherbimeve 1 pa kiyers deri n njé maksimum prej 10 % (& vleres toale 1@ porosise. Auonteti Konraktoss mund 1é
ahresi dimet ¢ likuiduans nga pogesat e cilss dubet 1 behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ demeve té likuidugrs nuk
do i prekin detyrimet ¢ Ofruesil te Sherbimeve,

132 Nise mos-ekxekwtimi i ndonjérit sherbime parandalon pirdorimin e sakonshém @ sherblmeve o 8rési. demet e
likuichuars 18 parnpara ni paragrafin 13,0 dotd Nogariten n b 8 vierds totale i porodise.

13.3 Nise Aulorileti kontrakives ka fiar 1€ drejtén 18 kSrkaj@ 58 paku 10 % t8 vieris 52 porasise @ mundetl. pasi ta
npefiapd me shkrim Offuesin e Sherhimeve 18

. N vant se dwioritetl Kontrakives ka PO VeTEIT iy emer T vele Aurorirelit, me iie operatore ckonomik:

- konfiskojé garancind ¢ performanctis;

= te ndérprest kostratén, dhe né kit rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do 1€ ket 1@ drejté pér kempensim; dhe

- 1 Fyji né njE kontrté me nji pali 1 tret® pér dhinion ¢ pjesss @ mbetur 1 sherbimeve. Offtuest § sherbimeve nuk
do 18 pagubet pér kitd pjesi (8 kontratds, Ofruesi | Sherbimeve gjithashty do 1@ Jetl | detyruar t8 pagusjé Koston
plongsuese dhe démet e shkakivarm ngs kjo pamundiss = 1,

b. Ne rasit se Awtaritesi Konirakiues ke prokirmar velem ne emer e vete Awtoriteris. me diza aperitore skomanril;

- te konfiskojd garancing ¢ realizimit;
- 1e tidhlirpresé porosing. dhe né k&E rast Oicsi | Sherhimeve nuk do 12 ket® @ drejie per kompensim. Ofruesd |
Sherhimeve giithashio do 8 jetd | detyruar 18 pagusié koston plotSiuese dhe démet ¢ shkakisara nga Kjo pamundési e



1 dhe
= 1& ri-hap konkumrenceén me pjesEn ¢ mbetur 1& Operstartve Ekonomik 12 kontrtés publike komizg.

. Ne ravi se Autovitet! Kotrakines ke prokurnar ne emer ie disa Autoriteteve Hera Kontrokivese, me mfe oparalone
ekamamt;

- Autorvieti Kontsakiues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i Shierhimeve
nuk o 1@ ketd t8 drejti pér kompensim, Ofruesi | Sherbimeve giithashiu do i jeté | detyruar 6 paguajd koston
plotEiuese dhe démet e shkakiuara nga kjis pamundesi ¢ 1j; dhe

= te nofiaj Autortetin Kontraktues | aili kn edhiheque prokurimin pér sjellje 12 kege & Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontrakiues i pémiendur qe & konfiskoy njé plesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, 18 garancisé sit performanciss dhe clEraon shumen tek Autoriteti Kontmkises,

@ Mo rast se Awtorivert Komvaltwes ba prokirvar me eamer e disa Auwtarieteve fera Kontrabinese, me dive apErayare
ERONRITE

- & mjotioj Autoritelin Kontraktues i cili ka wdhéhequr prokurimin pér siellje 1t kege 12 Operatorit Fkonomik dhe
kerkon nga nga Awtoriteti Kontrakives i pérmendur ge 12 konfiskoj ni piesé proporcionake. ekuivalente me 10% 1e
posodise se leshuar, 12 girancisé s performances dhe dirgon shumén tek Autoriteti Kontraknses;

= W nderpresé porosine. dhe 0@ K#E rast Ofruesi | sherbimeve nak do t8 keil 1 drejié per kompensim, Ofrussi i
Sherbimeve gjithashoe do 18 jeté | detyruar 1 paguaie kosion plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundzsi
Lij: i

- te richap konkurmenolin me pjesén e mbetur ¢ Uperatoreve Ekonomik 18 kontratés publike komizé,

Meiid 14 Sigaria ¢ Eleekufimi

14,1 Cfrvesi i shishimeve do & jo mé voné se dita e ndnshkrimit 12 kontratds, furnizo| Autoriletin Kontraknses me siguri
per ekzekutim 18 plotd dhe 1@ mire 4 kontratis. Shuma ¢ sigurisé do 1& sakitsohet né KVE, Siguria e ekpekutimin do @
ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontrakives pér cfarddo humbjeje qi fshis pasoji e moschzchutimit & ploE dhe 18 dubur
12 obligimeve kontrektore nga ana & Ofruesit t@ Shérbimeve,

14.2 Gatancioni do 1 vazhdoji 18 mbetet | viefshem 30 ditg pas lishimit t2 Certifikntés s& PErfundimit
14.3 Ciwrameoni | ekeekutmit 8 bontraiés da 1 jeté né formatin ¢ dhéné né Piesén [V 1@ késa) konirsie,
Memils Sigurimi g do (& merret nga Ofrwesi § Shirbimit

5.1 Cfruesi i Shirbimeve do 1€ mare dhe do t8 ruaj, dhe do 1 shkaksoj Neénkontrakiorst 2 marrin dhe rupjng. me
shpenzimet ¢ tyre, por n@ bazf & kushieve 1 miruar mga Aulasitets Kentrakiues, sigunmin nga meziges, dhe pér
mbalim, sig do & specifikoher ng KVE,

15.1 Ofruesi | Sherbimeve, me kerkese 1@ Autoritetit Kontraktues, do 18 ofraj déshmi pér Autoritetin Kaontrakiues gf
sigurimi § Gl Esdne marme dhe uajiur dhe se primet & tanishme jani paguar

Memi 16 Parimet 1€ pérgjithshme 18 pagesave

16.1 Pagesat do t¥ behen né Euro, Pagesat qe duhet 1e bihen sipas faturés se léshoar nga Ofruesi 1 Shérbimeve do 1@
behen nd llogaring bankare 12 dhéng ¢ Pjesen ¥, Identifikimi Financiar, | kesaj kontrate gF e plotdson Ofruesi i
Shithimeve. | njdjti formular, qF | bashkiingjiter kirkesés per pagese, duher 1 perdoret PET Ui rapanuar ndrvshimet ag
llogasing hankare.

16.2 Shumat dubet t& paguhen brenda jo mE shumi se 30 ditésh kalendarike nga data 0 1F cilén kérkesa e pranueshme
per pagest Eshie regjistruar nga depanamenti pérkatss. Dats e pagesds do 1 jewt! data né 18 cilén debitohet llogaria e
instituciomit, Kérkeia pér pagess nuk do 1 jetd e pranueshme néise nuk plotisshen njé ose mé shume nga kérkess
thel bisore.



14.3 Periudha peej J0-ditgsh mund t& perullohet duke e lajméruar ofruesin @ Shérbimeve qé kérkesa pér pagesé nuk
mund 1€ plotEsohet sepse shuma nuk do 8 paguhet pér shkak se nek jané doréruar dokumentet e dubura pérmbagtjesors
os¢ sepse ka dishmi gt shpenzimi mund ¥ mos jete legjitim. NE rastin ¢ fondit mund (8 b#het njé inspektim i
menjdhershém pér géllim 12 kontroflimeve tiera. (firesd | Shéchimeve do t8 jape sqarime, modifikime apo informara 15
Yern brends 15 dingish pas kitrkesgs. Periudba e pagests do 12 llogaritet nga date nit 18 cilén Sshid regiisiruar kirkesa pér
pagesd ¢ pergatitug ng mSnyrén ¢ dubhur,

164 Pasi @ £ ket kaluar afati | fundit | dhing né Nenin 16.2, Ofruesi | Shérbimeve mundet q&, brenda dy munjsh pas
pagesds 58 vonuar, tF kitkoj# leresin pér pagesé 1 vonar me normd & re-zbritje q& zhatohet nga Banka Qendreee ¢
Kaosowds néf ditén e paré 68 muajit né tf cilin ka ckaduar s § fundit, ples shtaid pike 2 plrqindjes. Interesi piir pagesé
1E vonur o 1 zhatohet pir kohén gF kalen ndBrmjet datés of afatit t@ fundil & pagesds (nuk pérfshihet) dhe datis né o
cilén debitohet llogaria e Awtoritetit kontraktves (pérfehihet).

16.3 Té gjitha mos pagesat pas 90 datésh nga skadimi | perivdhés s& dbéng né Nenin 16.2 do 1" japin 18 drajeé Ofruesit o
Sherbimeve of, ose 1€ mos ¢ realizol@ koatratén, ose ta ndérprese atg, me parglagmiénim prei 30 ditésh pér Autoritetin
kemtrakfues.

o6 MNE rasl se Autoriteti kontrakiues kryven blerje né emir 18 autoriteleve 18 fjera kontrkivese, dhe njE awmoritel
kontrakiues nuk i pérmbush detyrimet e tj sipas késaj kontrate, veganErisht obligimet e Menit 16.2 ofruesi | shizhimeve
mand 1 informogé AQP-ne pér shkelje i tilla. AQP-ja mund 18 ndalojé autaritetin kontraktses ngs perdarimi | gdo dhe té
gjitha kontratan gendrore publike komizE 62 nxjerra nga AQP,

Memld 17 Kuanlitetl | Kontrollit

17.1 Parimi dhe modafitetet ¢ Inspektimic 18 Shirbimeve nga Autoriteti kontrakiues do 18 jeng si nét KVEK. Auloriteti
kontraktues do 18 koatrellojé punén ¢ ofruesit i shirhimeve dhe t njofiojé até pr ¢do defekt g Eshie gietr, Kondrolli i
HIE nuk do 18 ndikojd nd plrgjegi#aid e ofruesit t shirbimeve. Autoriteti Kontraktues mund 1& udhézoje ofrucsit ¢
shirbimeve 18 kérkojné njé defeke dhe & shulojng dhe provajné ¢do sharkim qé Autoriteti Kontrakives kensideron se
mund 1 ket mi defekt, Periudha garantuese & defekteve &shag g eshie definuar ni KVEL

Memi 18 Permirizimi i Defekieve

8.1 Autoriteti kontraktues da 18 njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekr para pérfundimit 18 kontrates. Perludha
garaniuese @ defekteve do o zgjatet pir ag kohE s Defekiet tf korrigjoher

|82 5a heri njofimi pir nj defeki &g dhéng, ofruesi | shérhimeve dubet 18 pémiresoj defektin ¢ njofiuar brenda
kohés =& specifikuar n& ajoftimin e Autoritetit Bontraknes

18.3 Nése ofruesi | shirbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defiktin brendn kohés s# specifikuar né njoftimin e Autoriteit
Kontmkiees, Autoriteti Kentrakives do 1 vie@sopé koston ¢ korrigjimit 1& defekeit, ofruesi | shérbimeve do 18 pagua) ket
shurnd. dhe do pasoj njé dénim piir munges# Ekrekutimi g2 llogariter siq pérshkruhet i nenin 13,1,

Meni 19 Kongehuonont & ¥hheljes se koniralés

190 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin @ shiyeié ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig &shté cokur ne
Menin 9 dhe 14,

192 NE rastet kur nododh nj€ shkelje e kontratés, pala c démeuar do 12 kes@ i drejié pir kéito kompensime:
n} déimiet; dhefapo
B ndérprerye 8 kontratés.
193 Pirveg masave t sipdp@amendere. mend 18 jepen dimshpErblime. Ato mund 18 jen:
ap déne 18 pérgjithehme; ose
b dEme t¥ likuidueshne,



19.4 Mbulimi § démeve, pagesal apo shpenzimet qf rezultojng nga zhatimi i masave 1 parapars n& ki nen do 18
saatahen duke u zhritur ngs shumat qf duhet ©7 paguhen Ofruesit t8 Shirbimeve, nga depozita, ose me pagesE nga
siguris,

Meend 240 Lajidhja migisore ¢ mosmarréveshjeve

21 Palét duhet 171 beiné tf giitha pépicke pér 18 rgjidhur né ndnyrE migdsore 18 gjitha mosmarréveshjet g@ mund té
ndodhin nddrmjer tvre. Sapo @ shfaget ndon@ mosmarréveshie, pal& do & lgpméminé ni#ra tetrén me shkrim pér
qéndrimes e tyre né masmarrévestae dhe plir ndonjé zajidhic of ata konsiderojng se Eshté ¢ mundshme. Nése cilado pale
@ sheh  dobishme, palét do té takohen dhe 8 mundohen 1a 2gjidhin mosmarrEveshjen. Pala do & | pergjigier kirkesis
pér 2gjidhje migésone brenda 13 ditésh pas kitrkesds, Perindha maksimabe g jepet pér ammitjen e kisa) zgjidhjgje do 1€ jesé
3 dit@ nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekia pér 18 amitur zgjidhje migtsore déshion ose nése pala dishion té pirgjigiet
me kohe ndaj kérkesave pér 2gjidhje, 12 dyvin palét do 1€ jené 1& lira tit vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés sE
rg|ldhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmruar jetrn

0.2 Mése procedurs ¢ zgjidhjes migq@sore 18 mosmarréveshjes déshton, palit mund 12 mearren vesh 18 pérpigen 18 pajtohen
peEmmes institucionil 1 specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1 arrhet sggidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t# procedurits
s& pajimit, secila pald do 6 ket® 18 drefl® @ vazhdojf né fazén e ardhshme 18 peoceduris 58 rgjidhjes 8
mosmarréveshjes,

Memi 21 Zgjidhjn e mesmarrEveshjeve me proceduré gjyqésore

21,1 Mgse nuk mund 18 arrihet Zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi § proceduris migEsore pér zojidhje
mosmamtveshjes, secila paké mund 18 kérkajé:

ab vemlin nga givgi; ose
b} kurdo ge palés pajichen, vendim arbitrimi né pajtim me KVE.

21.2 Parn nénshkrimit 1o kentrat@s palér dubet te vendosin pér mayrén ¢ sjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata spo
arkErinn,

Meni 22 Thémshpirbdin

211 Dfruesi | shirbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kortraktses, ryrtarst o tij dhe ish zyrtaret,
drejorel, punanjesit dhe agientet e 1l dhe do te jete pérgiezits peér te gjitha shpenzimet, humbiet, demet, dhe pagesat ¢
shkaktuarm nga Autoriteti Kontrabiees, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e 1arifés se avokateve dhe shpenzimes
ne lidhje me: neglichencin ose keqpdrdorimer e gllimshme nga am ¢ offucsit 18 shirbimeve, shkeljer apo shkeljet e
pretenduar nga prezantimes ¢ Offuesit 1o Shérbimeve, pretendimet nga nje palé e wetd se sigurimi i styre sherbimeve nga
efruesi | shérbimit apo shfryaszimi | tyre nga apo nE emir 1@ Aatoritetit Kontrakises apo perdorimi ose sigurim | o
aseti te siguruar nga ofruesi | shithimieve nd lidhje me kryerjen e shirbimeve shiked 1& drjtat o pronisis intelektunle &
asaj pale o trete



PJESA Il E KONTRATES kushtet e vecanta

KVE nE viiim do 1€ plotésojné dhelose ndryshoing KPK. Sa heri g ka nji kenfliky, disporitat k&tn do té mbizotérajng
mbd ato 18 KPK.

hushtet e  PoEgithshme 1 | Amandamentimet/Modifikimi | Menit pérkatés né KPR

k. cbraris

Fershkrimi | nentt M. Ment

Ligiji i zbatucshtm 21 Ligjet ¢ Kosovis gf jand nd fugi do 18 shatohen pér t# gjitha géshijer gé

dhe gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds. Juridiksioni do 18 jeté gjykata
pifrkatise né Prishiing

p & Gjuha e pErdorur oo té jeté giuhae Shoipe,

Ohbligimet e 123 Memaxherd | Projektin do te cakiohet pos nénshirimit te kontraiés

Awtoritetin

Eontrakiiies

Siguria ¢ ekeekutimit | 4. Shuma e Sigurisé 5¢ ekzckutimit shie 10% | vlergs tomle 1o oferss pér
I3 mmj

Sigurimi qf do @ 15.1 Reeziget dhe mibilesal nga sipurimi do §2 jend:

yoimie: B bt u)  Pérgjegjésia o pales st wrerE 30000 Euro

i h} PirpjegiEaia e pungdhEndsit dhe bompensimi | panonjéave
0,000 Exerer
©} Humbje ose démiim 1 pront's dhe pajisjeve 43, 000 Ewva

Kualieri i Kentrollit | 17,1 nia I

Zgjidhja miqésore ¢ | 20,2 Womisionl pér Ndérmjetisim ne kuadér te Minkstrisé se Drejidsise

osEar ey e

digidhy e 2.1 | Cdo mosmarréveshie ndErmijet paléve & clat mund t8 lindin gjaté

mosmarrEveshjes me ekzekutimit s¢ kisaj kootrate dhe se nuk 2sht¥ e mundur tf zojidhet

procedure giygsore ndryshe rdémmjet paléve do 18 doeohet Gjyvkatén Themelore-Prishiing
o
b1 kurde ge palét pajtohen, ¢do mosmarrveshje ndérmije paléve 18 cila
mund 1€ lindin gjute ekzekutimil s¢ késa kontrate dhe se nuk EshiE e
mundur t¢ 2gjidhet ndeyshe ndérmjet paléve do 18 dorézohet nE arbitraeh 12
Tribunali i PErhershém i Arbitrazhll 8 Kosovis of buadiir 8 Odés
Ekonomike 8 Kosovds, mé pérputhje mwe rregullat ¢ Dhomés
MdErkemb#tare té Treglise
Para ninshkrimif te kontraigs palét dubet fe vendosin pér ményrin ¢
igjiclhjes se mosmarréveshjes, giviontn apo artiirimi ;




15/12.10.2019 Prish.-Prapa.-Balaj-Dabishec-Hajkobillé-Gllogovové dhe anasjelitas Azemi Salihu |







Republiks ¢ KosovEs PRISHTIN

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komung ¢ Prishtinds
Oypiting Prigtina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, rrugs: UCK 2, né tekstip e méteimé (" Autorilel
Kontraktees")né niérén anié dhe

*N.TSH™ SIMOLLI TOURS™, adresa:—Prishting, me numsr 18 regjistrimit 18 biznesit 810462515 o
perfagésuar nga Shaip Canolli- Drejtor i pErfagésis ne tekstin e mé tejme,nd andn fetdr jand pajluar s ng
vijim pér & permbyllur nj& kontrae publike kornizs pér:

Transporti i nxéniisve dhe arsimtarive
Loto 16: Gllogovieé-Lagja Sisrineve-Hajkobilli-Dabisheve-Balaj- Prapashticé dhe anasjelltas

| Nri i prokurimit A6 b4 I 0-3-1 -1
lﬂrihnnd:him A6 19 152 21
Meni | Liénda

I.1 Linda ¢ késay kontrate publike kamizé shed qe 18 themeloj kushter, duke peErishire gmimer per niési dhe meguliar
implementimit per kryeren ¢ sherbimeve né vijim: Tramsporti i nxinEsve dhe arsimtarive-loto 16 Glogovick-
Lagja Slarineve-Hajlobille-Dabisheve-Balaj- Frapashtics dhe anasjelitas

1.2 Kontrata publike komizé do & implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thimje. Pah. Kordo g8 Autoriten
Roniraktues apo ndon Autoritet tetér Kontraktues | pérfshirt né kit kontratd, tenton té blejé anikej né hozé 1o kisaj
kantrate publike komizg, dubet qi 18 dérgnjé “porosing” tek Ofuesi i sherbimeve, duke gpeci fikuar listén e shéthimeve
q= dihet te performophen me sasilé ¢ tvre pirkarise,

| Té raporiahet né soo dakument apo kerkesé ng Sdhie me ket akiivtal 18 prokurimit



1.3 Sasite ¢ vlerfsuara, 18 plreakiuars né Plestn ©, Lista ¢ Cmimit, jant vetém sasi indikative. Awtorileniiel) Kontrakiues
i plrmendur ng Neninl. | gshig (jang) ité detyrusr (5 perdorin kitd maréveshje komizf sa herf g & prokurajne
shiirbimet ¢ permendura s 1.1,

L4 Kontrata hyne né fugl  niza data 27.00 2020 dhe perfundon né it periidhe preg maksimum |2 muajsh

Meni 2 Koha e pérfundimi

21 Afat kobor pér kiverje B2 shittbimeve do 12 Jet& 12 muaj nga koha e Rshimit @ urdbtr bleges nga ana e Aulorietit
k. omtrakiisss.

2.2 Vendl | kryerjes s& shérbimeve do te jetd Bocatiunn e Prishuingy

Meni 3 Cmimd

3.1 Cmimet njesi 1€ shithimeve jané porsgitur ne Ofertén Financiare. Lista & Emimit e pamgiter nga Ofruesi |
Ehérhimeve.

Viera totale indikative ¢ kontrmiés gshie [£ 7,444, 00 Ewre. Drewifimi i Iejuar nga viers totale indikative gshi@ [ +-30%]

3.2 Cmimi | permendur né Nenin 3.1 mé sipée dubet 18 jetd ¢ vetnija pagess qé Awtoriteti Komrakives i ka barsh Ofruesit
te Shérbimeve sipas kontrats publike kornize,

43 Cmimet ¢ njgsive do t# jend fikse dhe nuk do 0 nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosurs nén L& kontrald
publibe kornize,

3.4 Pagesat do t¢ bghen né pérputhje nse Kushtet e Pergjithshme dhe/nse 18 Verana 18 Kontralds,

Meni 4 Rendi | pérpargsisé sé dokumenteve 12 koniratés
4.1 Kortrata pérbéhet nga dokumentet nd vijim;
{al  Bontrata Publike Komizs:
i kushiel ¢ Vecanta 13 Kendratés:
ich kushtes e Pérgjithshme 18 K onirats:
id} Tender i Ofruesit te ShErbimeve, duke perfshire Speci fikimet Teknike:
{e} Offerta finangiare {Lista ¢ Cmimevel:
i Urdhés blerja:
(e} [ehéna pdo dispozind therir 08 desjes s& tenderit).

4.1 Dokumented ¢ ndrvshme gé e perhéjng kontratén konsiderchet se shpjegajng njira tetring dhe né raste & pagandsise
ose divergienctls, ato duhet 18 [exolen sipas rendit o3 pErparésisd mé 1E cilin jané dhing mE sipér,

MNemi 5 Komonikimet

5.1 T€ gjitha komunikimet me shirim gi kane & bEme me ketd Kontraté ndérmjet Awmoritetit Kontrakiues, mEa njéra and
dhe Ofruesit 1t Shichimeve nga ana tjerdr dubet 12 cekin situllin ¢ Kontratés dhe numein e saj 1€ identifikimit dhe duber
& béhen me shkom. Komusikstat dubet 12 dérgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, enwmil ose @ dorszchen
personalisha,

3.2 Mifse personi g€ dérgon komunikaten Lerkon vértetim 18 praniemit 1€ 4a), ai dubet i3 tho kS né komunikatén e ii.
S herl gf ka afir & fundit per prasiniin e komunikaies me shkrim, dérguesi duhel ## kékoi@ vdretim & peanimit té



Komunikatés s ). Né ¢ gjitha rssten, déirguesi dubet 1] marm® 12 gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e
Romuni kil 1 1j.

#.5 Kudo ge né kontraté parashikoher dhénia ¢ ndonjé njeflimi, palaimi, misatin, certifkate, ase vendimi, pirveg nilse
specifikohet ndnyshe n€ njoRimin ¢ tll8, pélgim, mimtim, cerifikaté apo vendim do 1 jestt ndi Fisrmd & shknur dhe fakit
“njofto]”, "vinctoj", “mirmtoj” cse"vendosE “do 1€ shenohen né pérputhie me rethanat Ndonj® miratim, pajtim,
certifikati ose wendimi i Il nuk dubet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

34 Ko kontrate &heé pErgatitur né gjuhet Shaipe né tri origjinale, dy origiinale pér Autoritetin Konrakives dhe njé
arigiinal per Cfroeun @ Shihimeve.

Pir Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin i

Emri: Zeke Bardhaj 5T P O ol 2 '
-Frhﬂﬁi Uidhéhegés | prokurimit o :
WL = s aiass

Data: (03 (9. 209057




PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni | Pk w i met

L1 " Kosteatg™ do 1 thié marréveshja e lidhur ndénmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Sherbimeve, sis Sshig
shnuar n¢ formularin ¢ kontratés & nénshkruar nga palés. duke pérfshirg 18 gjitha shtcjeal pér kité dhe & giitha
dokumeniet ¢ inkorporuar me relerence ng o,

1.2 “Shifrbimet™ do 1& thold shirbimet qe do 1e ekzckuohen nga ana ¢ Offuesit e Shérbimeve né pajiim me Specifikimet
dhe Pirshkrimin e Cmimit t2 pirfahin ng Tenderm e Ofruesit 18 Shérbimeve,

|.3 *Ofrues i shirbimeve™ dshif Operatort Ekonomik cse grupi | Operatoréve Ekonomik, | cakivar nd formularin e
kontrates, qé¢ &shtit pald 0@ kontraté dhe i defyruar (F kryej detyrat ng@ basé 18 marréveshjes, dhe g pér detyeat ¢ kryera do
1 mearrd shum@ e rénd dokard ne fomiilarn & kontrtis,

1.4 “Personeli” da 1¢ thote personat e angarhuar nga Ofruesi | Shéchimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1 punésuar dhe
1 cakiunr pér krycrjen ¢ shirbimeve ose 18 ndonjé pjese 1@ 1vre,

1.3 =Cmimi | kontrat®s” do i thaté shuma e dekinruar né Marrdveshjen g pérfaqson dhumin totale 12 pagueshime pér
ofrimin & Shéthimeve.

L6 “Nénkontraktuesi™ do té thoté ¢do persen fizik, privat ose subjekt | qeversi, ose kombinimi i tyre, duke pérfibins
edhe pasardhésit e tij ligjor ose sransferimet ¢ lejuara, pir @ cilin gdo piesé e Shérbimeve do té sigurobet ose ekeekutimi i
ndonjt pjese t& Shérbimeve Sshte nténkontrakiuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 *Palé” nénkupton Awstoritetin Kontraktues oge Ofruesin | Shérbimeve, si mund 18 jeté rasti, dbe “Palét™ nénkupton @
dy ey tyre,

|8 *Autariteti Kontrakiues™ nénkupion sutoritetin gt blen Shitrbimel, si¢ speci fikohet né Kontrate.
L3 KPRY nérkuaton Kushtet e Pérgjithshane 18 Kontrats.
A0 KV nénkupton Kushtet ¢ Veganta té Kontrasés,

Neai 2 Cjuba dhe ligli | aplikueshim

LI KV e sakuésojng cili ésheé lig 9 § pEreakiton 1€ gyitha gishijel g8 nuk jané 1& mbuluara ng kontrald,

1.2 Kantrata dhe 1€ griths komunikimer ¢ shkrunm ndérmiet paléve hariohen n gjuhén e specifikusr ngd KVE,
MNeni J Transferimi

5.1 Transterimi do 12 jeté valid vet#m nEse ka marréveshje té shkruar pemes t# cilés Ofruesi | Sherbimeve e transferon
kontraién e vet ase njé pjesé t2 saj 1 nje pal e tred

1.2 Ofruesi | ShEimeve nuk mundet q¥. pa miratim paraprak me shkrim nza Autoriteli kontraktues, s iransferof
kortrain ose niE pest té saj. ose ndonj@ pérfittm apo interes nga ajo, pirveg né kite roste:

a} kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankierfve 18 Ofruesit 1 Shirbimeve, & shumave g8 duhet 1 paguhen ose
gl dog bhen borsh sipas kontrasis; ose

) n€ rusl 1€ dhénies 58 & drejies @ Ofruesit ¢ Shéimeve sigurvesve 18 Ofruesil ¢ Shérbimeve pr 8 kdrkusr

pagesin nga ndonjit person o i detyruar né rastet kur siguniesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Dfruesit
12 Shérbimave.

3.3 Pér qéllimet @ nenit 3.3, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontrakives nuk de ta fircee Offruesin e Shitthimeve
nga obligamet & vetn pér piestn e kontrasés q& msbmé Sali realinanr ose pér piestn q nuk Eslag bartus,



3.4 Pranuesit e dispozitave 12 kontratis dubet to plotésoiné kriterel ¢ pérshiatshminisé 9 Zhatahen péir dhénien ¢ konimees
perveg nE raste kur transferinl behet né banke apo kempani t2 sigurimit ose institucion tietdr Mnanciar.

Neni 4 MeEm-hontraktimi

4.1 Nenkontrata €shid valide vetém nesc ka marréveshje 18 shkruar pérmies 38 cilds Ofruesi | Sheshimeve ia beson
realizimin e njl plese 1€ koniratds s& 1) nj@ pale 12 trele.

4.2 Elementet ¢ kontratds q¢ do 1& nénkontrakiohen dhe identiteti | nirkonirakimesve i hithen & dilurn Autoriteti
kontraktues me rastin & dorzimit te ofertes. Ne rast e nadryshimil te nénkonirakivesve giate implementimit te kontrates,
Ofruesi | Shérbimeve dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérja Ofruesin
€ Shérbimeve pir vendimin e vet brenda 30 ditg pune nga marda e njoflimit. duke | parsgitur aravet e veta nése nuk
feshohet autorizimi, Ofruesi | Shérbimeve nuk ninkonirakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakives. Te
giithe nEnkortraktucsit @ propozuar dubet 1e pésmbushin kétkesat e peeshitatshmernse.

4.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeb lidhje kontrakiore ndémijet vetes dhe nénkontrekivesve, megjithaid mund 8 siguroi,
ki & Konsiderond 5i 18 nevojshme, pagesat direkte pEr nenkantrakioret,

44 Ofruesi i Shérbimeve Ushi pergjegiés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve & vet s dhe @
sgientéve ose 1E punisuarve, o 1B mjEjEn menyre si po ti ishin akie, gahime ose neglizhencd e Ofrwesit 18 Shérbimeve,
agientive 1 1} cse pusiitorfve  t]. Aprovimi i oEnkostraklimi e ndonj# pjese 1 kontratés ase aprovimi |
nénkentrakiuesit nga ana e Awtoritetii kentrakiues nuk ¢ liron Ofruesin e Sherbimeve nga obligimer g 1) sipos kontratds

Meni & Tatimi

S0 Ofruesi i Sherhimeve Sshid pérgjegids pér i@ githa tatimet dhe detyrimer doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovis,

5.2 Té giitha tatimet dhe detyrimet tiera dogranone korsaderchet se jané pérfahird né gmimin e koptraktuar,

5.5 Menasxheri i Projektit do t harmonizoj# cmimin & kantraktuar nse konstaton se ka ngrilje b ntimeve dhe detyrimeve
doganoce brenda datés prej 28 ditesh para dorzimit 18 wenderit dhe datds s@ Fondit 18 véreetimit 13 ekzekutimii ie
shérbimeve,

54 Menaxheri | Projektit nuk. do t8 lejojé ndryshimin e gmimin 1& kentrakeuor per shkak 8 ngritjes =& tatimeve dhelose
ngritjes s¢ detyrimeve doganore né qofie se kjo ka ndodhur gjaté kahés s ki Qe nd vone st CHeest | Sherbimeve,

Meml G Fillimi dhe Ekrekutimi | shérbimeve

6.1 Offruesi i sherbimit duhet ¢ fil10jé shitrbimet sa mé shpejt qF Stz « amyeshme ¢ mundur pas marejes & wdhein e
ekspeditén e duhur dhe pa vonesit

6.2 Ofruesi | Shérbimeve do 12 pérfindo) skiiviteter veprimari brenda afatit kohor 18 specifikuar o Menin 2 1 Formulberit
18 kontratis, Nise Ofruesi § Shirbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e cakiuar, 8 do ¥ jeté pérgjegjés pér i@
paguar difmet ¢ likuidusr. N2 kitd mst, Duna e PErfundimis do I pirtd cliala e peérfundinit te 18 gjitha aktiviteteve,

M 7 Egjatja ¢ perindhis st ekzekutimit

7.1 Ofruesi § shifrbimit mund 18 kérkojs amjatje ¢ porindhis s& ekzekutimit nése realizimi § komratés ¥ tj vonpher, gae
pritet 3¢ do 1 vonohet, pér ndonjénin naa kitn arsye:

4) deshtinmi i Autoriteiit Kontrakuses pir 18 pErmbushur detyrimel i sipas kontrmés;
b} feacé madhore sig percakichet nd nenin &:

7.2 2 Brenda |5 distve me o kuptuar e nje vones® mund ¢ ndodhe, Ofruesi § sherbimeve do 8 njoftoj Autorietin
Rontrakiues mbi gillimin e tij g w b njé kirkese pér zgiafien o periudhds s& realizimit pér 1@ cilén ai konsideron se ka
1 dreji@ dhe. pérvegse kur $oleE réné dakord ndneshe ndimijet ofruesil 1€ shérbimeve dhe Autoritetit Kontrakiies, brenda
30 dueve rga e njgita pike ni kohé tF sigurojé Autoritetin Kontrakiues me bollési 12 plote ne ményre g8 ¢ mund @
shgyriohel kéresa

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e holl&ive # peemendura né 7.2, Autoritet Kontraktiees me ané & njofiimit me shkrim
do t'i lejoj Ofisesit 1# Sherbimeve zgjaijen ¢ periudhés s ekzekutimit sig mamnd 18 arsyetohet, ose nE ményré prospektive
dhe retrespektive. ose i informoj Offuesin e Sherbimeve gé ai muk ka t dreflé né zgjatje.



Memi 8 Forca Madkore

B.1. Asnjérs pald nuk konsidershet se ka bért shlelje ti obligimeve 1@ sa) sipas konratds sése realizimi @ obligimeve @
tilka parandalohet ngs ndonjé ngjarje @ shkakiuar nga nj8 fored madhare gf shkakiohet pas datde s njoftimit mbi dhénie
¢ kontrales ose Kur koadrata hyn né fugi

8.2, Termi "forcg madhore” do 12 thotd veprimet @ zotit, godiger, mbyllet & objektit cse grregullimet tiern industriale,
veprimet & armikul publik. fufiérat qofshin @ deklarvara ose jo, bilokeda. rebelimel, rastet ¢ dhunds. epidemits,
rréshaitjet @ tokés, térmetel. shitréngatal, ver@ima, vErshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonj# ngjase
testr ¢ ngashme ¢ paparashikisnr & Sshté péiej konrodlit 1 palive dhe nuk mund 18 perballohet as me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuat nga 1@ ngjarge ¢ forcés madhore de 1 mare 18 giitha masut ¢ ansyeshme pér 18 ménjanuar paafiésing e
njt pale i 1illE gE 1@ permbush detyrimet e sa) tani @ tute me njé vonesE minmale.

8. Ofruesi | Shirthimeve nuk do 18 jeté pirgjeg)® pér déme e likuiduara cse ndéeprerje nise vonesa ¢ 1ij né realizmin
ose deshiimi per 1t realinsar obligimel e 1) me kontraté & rezelta | nj@ ngiateje 18 forcés madhore, Autoriteti
kontraktues nuk do € jeld | detyruar 1 paguale interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér nd@mprene nise
vamesa e Auboriietil komrakiucs ose llog getér i déshiimit per i@ kryer oslizimer e 1) @siié rezelm i forcss madhore.

8.5 Mlise ndonjéra pale konsideron se ndonjé rrethan ¢ forcits madhore ka sdodhur & cila mund # ndikojd ne realizimin
e obligimeve t¢ saj, menjiher® do wn lnjméroji palén Jagr, duke dbénd 18 dhéna detape mbi nwyren, kohdzejaten ¢
mundshime dhe efektin g8 kané gjosa ta kené rrethanat. Mrveg nése wdhizoher ndryshe nza Menaxheri | Projektit me
shkrita. Ofruesi 1 Shithimeve do 1 vazhdoj € realizojé obligimes ¢ tij sipas kontratds pérderisa 8shig mijaft prakitike, die
1€ angazhojé 1€ gjitha mjetel e arcyeshme altemative par 12 platésuar ndonj# obligim q& ngjarja ¢ forcés madhore 1 mos e
pengojl atl giatd punks. Ofrvesi | Shérbimeve nuk do 18 shatajé mjete 1& tilla alternative pirves nése udhizchel ta bajs
kétE e Menaxhert i Projekiit,

Memi & Mdérpreria ¢ Konlratés nga Antoriteti Kontraktnes

.1 Auroriteti kontraktues murdel q&, pasi 0 jape Ofruesin i@ Shérbimeve 14 dit® paralajmenim, ta ndémpress kontratén né
nadonjiirin nga mstet @ méposhtne:

(a) Ofruesi | Shérbimeve déshton s pérmbushjen brenda nj¢ afati ¢ arsyeshém & parlajmérimit té dhing nga
autoritetl kontmkiues g kirkon nga ai 1€ evitoj® ndonjié neglizhencé ape &éshim pér 1 realizuar obligimet e veta
sipas kontrales, dhe t¥ cilat ndiboing ng mévyd serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohit t# shirbimeve:

(b} Ofruesi | Sherbimeve refuzon ose &hie neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
koniraktues:

() Miruesi | Shirbimeve ia jep dikuji Kontreanin apo nénkontratén pa sutorzim noa Autoritet kontrakines:

{d) Oruesi | ShErbimeve falimenton ose #shig duke w mbylur: punés ¢ 1 jan duke u sdministraar iz gjvkaiat. ka
hyril 0 mardveshje me krediniedt, ka pezulluar akiiviteter biencsore, | nénshitrehet procedurave ligiore lidhur me a0
gishtje, ose Eshté nE ndoni@ situaté analoge qF shkakiobet ngn ndenjé procedurd ¢ ngjashme ¢ parapard nd
lepmislacionin apo m regulloret macionsle:

teh Ofruesi | Sherbimeve éshai dénuar per nje shkelje g2 ka 12 baje me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi of kn
Tuying e res fudicans,

LTy Ofruesi § Shirbimeve Eshie shpallur fajtor pér siellje 1€ rénd@ 18 kege jo profesionale tf dsshmuar me gfarido mijeti
1€ cilin mimd ta véricio] Autoritedi kontrakes:

(g} Ofruesi i Sherbimeve | Eshté nénshiruar nj@ giykimi of ka forcén e res judicara pér mashinim, kornspsion,
pérfshire nd ndoni@ ergonizatd krininale:

thy 1 gjitha medifikimet erganizative g& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior. natyrén ose kontrolln ¢
Orftuesin 18 Shérbimeve, pérves néoe kéto modifikime regiistrofien né suplementin e komraiss:



(i) shiager ndonje paaftési tedr ligjore g€ i pengon realizimin 12 kontratés:

) Ofruesi i Shisrbdmeve nuk arrin & JupE garancing os2 sigurimin ¢ kérkuar, ose nise personi g e jep garancind apo
sigurimin iné € hershem ! kérkuar n& koniratén e tanishme nuk éskté ne giendje t'F plodSsojé zotimet ¢ tf.

9.2 Ndérprena do o bher pa pargjykim milaj & dreftave ape mundisive tiera t# Auteritetit kontrakiues dhe Ofruesit
Shirbimeve sipas komtratés, Autoriteii kontrakives, pas kesaj mund 1@ nenshiruaie ndonj kontraté tetér me njd pald
redd gl emid 1 OFruesit 18 Shérbimeve,

.3 Autordet! Kontrakiues, pas Mshimii @ njofimi (2 ndémeeries s& kontratss. do ta udhizoje Ofruesin e Shérbimeve qd
1E ndérmaere hapa W& menj@hershém pér @ pérmbyller ckzekutimin e shirbimeve nd ményre 1 shpejté dhe té reeculle dhe
PEr T mvogEluar BE minimn shpenzimel,

9.4 Ne rast W nderprerjes, autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt g t jet@ e mundur dhe né prani 18 Ofruesit 1 Shérbimeve
ose 1 perfagesuesve 18 1ij ose duke u bérd atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatist njé rapon mbi shitbimet ¢ krvera, Do
pérgntitet el njE deklamie ¢ pamve q¢ duber 1 paguhen Ofruesit 1€ Shérhimeve dhe parave g i ka borxh OHrues i
Shirbimeve Autoritetit komrakies ne daén ndérprerjes sé kontratis,

93 Autoriteti kontraklues nuk do 18 jete | oblipuar 1& BEjE pagesn Gera pér Ofruesin ¢ Shirbimeve derisa 18 jent
perfunduar shérbimet, ndérsa Amoriteti kontraktues do (5 ket i@ drajed tE marme nga Offruesi | Shitrbimeve koston ek,
nése ka, pir 1€ siguruar ofruesin ¢ shéthimeve ose do 1€ pamajé shumen g dubet 1| paguhet Ofniesit 12 Shérhimeve para
ndgrprerjes sé kantratis,

9.6 Nése Autoritedi kontraktues e ndrpret kontratén, ai do 13 keté 1@ drejte 1 mare nga Ofuesh | Sherbimeve humbjes g&
i jang shkakiuar nén kushiet e kontras:.

MNeni 10 MadErprerja e Kontratés nga OWruesi | ShErbimeve
0.1 Chiruess | Shirhimeve, pasi ¢ ka paralajménior Autoritetin konmrskioes 14 dité paraprakishi. mund 1a ndrprese
kontratén nése Autoritet kontrakiues:

a nuk arrin ' paguajé Ofreesit 8 ShEtbimeve shuma a duhet & paguben né ndonjd cenifikad & léshuar nga
persani | autorizuaf pos skadmmii 2 afucic e fundic

b. vazhifimisht nuk arrm ¢ plot&sci@ abligimet ¢ veta edhe pas rikuptimeye I8 perséniura; oae

€ osc. & reruliml i Forclts Madhore, Ofruesi i Shirhimeve éshis | peaftl 1 kryef njé pesé materiale 1& Shembimeve
per njé periudh prej jo mit pak se dpnshiedhjes (607 diti

10.2 Néérpreria do & behet pa paragjykim per ndonje 18 drejed apo autorited (jetdr sipas koatratés s& Auloritelil
kentrakiues dhe Ofruesit 12 Shirbimeve,

13 NE ract 14 ndérprerjes sipas pamgrafit (o} dhe {b) te Seksionit 10,1, Awutoriet kontrakises da 12 pamuajl Offisesin =
Shérhimeve pir humbje ose dim g mund 1 jetd shikaktuar Ofraesit i@ Shiirbimeve,

Meni 11 Obliglmet & Ofeuesit (8 ShErbimeve

VI Dfertuest do 1¢ kryej Sherbimet spas kontratés me Kupdies, efikasitet dhe zell, né péirputhie me praktikat mé & mira
profesionale.

11.2 Cifiruesi i Shirbimeve duhet 1 pajsolvet me urdhérat administrative 18 dhene ngn Autorigeti kontrakives, Kur Offues i
shirhimeve konsideron se kirkesn ¢ njé wdhri administrativ shkon pEnej fushévepsimit 1 kontesss, m. duke iy
ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, do 1a njofiail autoritetin kontrakives pir kété duke | passgitur arsyed ¢ L
brenda 30 ditésh pas pranimit of urdhrit, Exzekutmi | usdheit administrativ bk do 1@ pezullohet pér shkak 1@ ki)
njoftimi.

11.3 Ofruest | Shrbimeve duhet ' respekiojé dhe t8 veproE sipas @ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikin ¢ Kosoves dhe do 1€ sigurajé GE personeli | tij. 12 aférmit ¢ yre. dhe punditorit vendorE 1€ tij giithashe 17



respekioing dhe tf veprojng sipas kétyre Tigjieve dhe rmegulloreve.

H1-4 Cfruesi i Shérbimeve do @ imjiojé € giithe dokumentet dhe informacionet ¢ marra nE lidhje me kontratzn si
private dhe konfidenciale, Al nuk do 18 shpéiogé pér aq kobd sa @ jetd e nevojshme pér qéllimet ¢ ekzekutimil 6
kontratds, 8 bolojd ose 1 zbulof sdonjé e dhime 18 kostrasés, pa pélgimin parsprak me shkrim 18 Autoritetit
konmkiues,

1.5 Nise ofrsesi i shirbimit #shié njé kensorcium i dy ose me shumi personave ose korponive, 18 giithe personat se
korporatat e tilla do té jend sé bashku dbe vepmas 1€ detyruar per 1€ pérmbushur kushiet & Kontratés, Persond | cakiuar
Aga kensorcinmi pir oF veprusr né emir i@ i) piir qéllimet e késnj kontrate do i heté autoritetin pér od lidhar
kimsorciumin. Pérhirja e grupit nuk do @ ndeyshohet pa pélqimin pamprak me shkrim t8 Autoritetit Kontrakies,

V1.6 Ofruesi | Shérbimeve do 12 pungsain personelin kyg t& identifikuara né tenderin e tij pir 12 krver funksionet e
pércakiuara nit tenderin ¢ 1j. Per me tepér, giag performanceés, die né hazé 1§ njé kérkese me shkeim dhe 12 arsyeluar,
auteriteti konrakiues mund 1 kErkojé njé svendesim nése vierSson se nié andtar i stafit éshs | paefakishém ose nuk
kryejnd detyrat ¢ uj sipas kontratds. Autoritetl Kontraktues do i mirsiofé ¢do zévendisim té personedit kryezor
propozuar vetdm nése kualifikime! ¢ tyre pérkotése dhe aftésing né thetb jand 1 barabaria ose mi 18 miré se mo 1@
|dmliﬁl:|.|mu1

Memi 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontrakioes

12.1 Autoriteti Kontraktues do 8 ofroji ofruesit 18 shérbimit manjéheré me ndanjé informacion dbe ¢ ase dokumenig g
dispozicion 18 saj. t& cilst mund 8 jend relevante pie zhatimin e kontratés. Dokusneate 1@ tlla dubet ti kthehen
Autoritetit Komrakiues ng fimd 18 perisdhis o8 rhatimit 12 degvrave.

12,2 Autoritel Komrakiues do @ bashkpunolé sa mé shume 12 jeté ¢ mundur me ofreesin e shérbimit pr L siguriar
informacion gf ky 1 fundic mund 1@ kidkojé né ményTi 1€ arsyeshine pér 1 keyer kontratén.

2.3 Awtoritesi homtrakiues do tf cobte] “Memacherin ¢ Projefalr™, | cchur ng KVK, § cili oo 18 jot# pergjegies per
mbikéiqrejen e kryefes sé shiftbimeve gjalé giithe kohés dhe pér rapontinin ¢ gdo hollésic Autoritetit Kontrakiises,

Meni 13 et ¢ Likuiduara

151 Wese Ofruesi i shedbimeve me pérgjegjésing ¢ tij nuk amin i realizaje ndonjé cse 8 githe sherbimet brenda
limiteve kohore 1€ specilikuara né koatrats, Autoriteti kontraktues. pa mjoflim mrar dhe pa paragvhkim  neda
kompensimene Lera 1 1 sipas kontratés, do 18 ket (@ drejie. pér secilén dité g¥ kalon ndérmjet skadimit 1@ perisdhés s
kontrates dhe datés akiale & parfundimit, U7 marme démet e likuiduara 14 barabarta me 0.25% n@ dilé 18 vierds i
sherbimeve 8 pa kryern derl nd njd maksimum prej 10 % 18 vlerts totake 18 porosise. Awloriteti Kontraktues mund 1@
zhresdt démet ¢ likuiduars nga pagesot te cilal dubet 1 behen Ofruesit e Sherbimeve. Pagesat e demeve @ likuiduara nuk
do t& prekin detyrimet e (Hiesit te Sherbimeve.

13.2 Nétse mos-ekzekutimi i ndonjérit sherhime parandslon pérdorimin e sakonshim 8 sherbimeve nE Eresi, déme e
likubduara i parapara né paragrafin 13.1 do té lingariten »i bazs 1@ vierds totale 14 porasise,

133 Nise Autoriteli kontrakises ka fruar @ drejtén té krkoje s& paku 10 % 18 vierss s& porosise ai mundet, pasi ta
mjoftojd me shkrim Offiesin e Sherbimeve 1e;

a. Ne rert s Autoritet! Kontrakiney ka produrnar vetem ne emer fe vele Aiforttetl me e apenmtore ekannimil

= kenfisko|® garancing e performanciis;

- te nairpresd komtratén, dhe pit Litd rass Ofraesi § Sherbimeve nuk do 12 ket 1@ drejté per kompensim: dhe

- 1 hyjE né nj& komteatd me njd palé & treté pér dhiinion & pjesés s8 mbetur t& shesbimeve, Ofnues i sherbimeve nuk
do 1¢ paguhet pér kie® piess 1F kontratés. Offuesi | Sherbimeve giithashte do 18 jeté | detyruar t paguajét koston
plotesuese dhe démet e shkakiunea nga Kjo pamundisi e 1.

dr. N rast se Awroriretl Komtrakives ka prokmar velent we emer e vele Awboritesii. me disa peratore shomanik:

= te konfiskojt paramcind ¢ realizimit
- te nddrprest porosine, dhe n@ ki rast Ofuesl | Sherbimeve nuk do 18 kete & drejte pér kompensim. Ofrues: |
Sherbimeve giithashtu do 18 jeté i detyruar 1¥ paguajé koston plotsucse dhe démel ¢ shiakiara nga kjo pamundési e



tij: dhe
= Le ri=hap konkurrencén me plesién @ mbetur 18 Operatoréve Ekonomilk 12 kontratés publike komiza.

¢ Ne rost se Anfewireri Komraknines ka prokuriear e emer fe dise Autoritetewe Sere Kontrakiiese, me e aperative
Nk

= Autoriteti Bondrakiugs i cili Ka bere poresine anulon porosine dhe ritenderon, dive i ke rast Ofiucsi | Sherbimeve
nuk do tf ket® F drejté pér kompensim, Ofruesi | Sherbimeve  gjithashiu do @ joté § detyruar & paguaié koston
plotEsuese dhe démet e shkakiunra nga kjo parmund@si e tij; dhe

- te njofto] Awtoritetin Kontrakiues 1 cill ka udhhequr prokurimin pér siellje i@ hege @ Operaterit Ekonemik dhe
kirkon nga Autoriteti Kontrakiues | pEsmendur qe tF kanfisko] #j@ plest proposcionale, shuivalente me 1094 te
poarasise se leshuar, (@ parancisé s pesformaness dhe dérgon shumién tak Amoriteti Kontrakboes,

@ Ve rast s¢ Awtoriteni Kowtrakines ka prokirar ne etmer fe disa Autoriteteve fera Kofrakivese, me disa operarare
eheamenmik:

~ te njoftoj Awtoritetin Kentrakiues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellie & kege t8 Opermtorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pémendur ge 18 konfiskoj nj€ piesé propercionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, t# garancisé 52 performances dhe dérgon shumén tek Awtositeti Kontrakiues;

- te ndérpresé porcaing, dhe né kété rast Ofrvesi i sherbimeve auk do 1@ ket® (8 degjt@ pdr kompensim, Ofroesi |
Sherbinveve gjithashtu do 1€ jete i detyruar ¢ paguaj@ koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢
tij; dhe

=g fi-hap konkurrencin me pjesén ¢ mbetar i@ Operaoréve Ekonomik tf kontrards puldike kornize.

Meni 14 Sgurin ¢ Eheckutimil

14,1 Ofruesi i shérbimeve do té, jo mé voné se ditn ¢ ndnshkrimit & konratds, famizo] Autoritetin Kontmktues me siguri
pér ekzekutim t& plotd dhe & mire 18 kontrms. Shuma e sigurisé do 1€ sakt&sohet vt KVK. Siguria e ekzekutimit do 1
ndalet nga pagess ¢ Autoritetit kontrakiues pér cfarldn humbjeje 48 Gshid pazoje e mosakzekutimit 18 plol& dhe 18 dubur
t€ obligimeve kontraktone nga ona e Ofrucsit 1 Shithimave,

14.2 Crarancioni do 8 vazhdojg t mbetet | viefshém 30 ditd pas Wchimit i Centifikatés =& Pérfundimit,
4.3 Garancont 1 ekeekutimit o8 kongran®s do @ jetd né formatin & dhén né Plesén 1V 18 ks kontmie
Menil § Sigurimi g do & merret nga Ofruesi | Shérbimit

13.1 Ofruesd | Shérbimeve do & mem dhe do 1 ruai, dhe do 18 shikakio] Ménkontrakiordt 18 mamin dhe naing, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé 1 kushteve o8 mirsuars sga Autoriteti Konraktees, sigurimin nga meziget, dhe pér
misrlion, sig do (@ spesifikohes né BVE.

15.2 Ofruesi | Sheérbimeve, me kérkess @ Awtoritetit Koniraktues, do 1€ ofrog déshmi pie Awtoritetin Kontrakises g8
sigurimi i Uil shie mireé dhe nojtor dhe se primet € 1anishme fané paguar,

Memi 16 FParimet t& pErgjithshme (& pagesave

l46.1 Pagesal do - behen nd Euro, Pagesat ge dubet te behen sipas faturss se léshuar nga Ofruesi | Shérhimeve do
bihen it llogaring bankare ¢ dhend e Pjesén V. Identifikimi Financiner, i késaj kontrate gf e ploigson Ofruesi i
Shitrbimeve. | njégti formular, gt § bashkéngjitel kérkesls pr pagesd, duhet t perdoret pé 1 raportsar ndryshimet ng
Nagaring bankare

146.2 Shumat duhet té paguhen brenda jo mé shumd se 30 ditdeh kalendarike nga duta né & cilén kiérkesa ¢ pranveshme
pir pagess Sahié regjisruor ngn depanamenti pivkatéc Dat e pngests do ¥ jerd data né 1 cilén debitohet Bogana o
instinscionit, heérkesa pér pagesé nuk do 1@ jetd & pranueshme nise nuk plostechen 18 oge mE shums ngn kirkesat
thelbésore



16.3 Pertudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke o lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qff kéfrkesa pér pagesé nuk
mund 18 plotesohet sepse shuma muk do 12 pagubet pér shkak se nuk jan® dordousr dokementet @ dubura pérmbajtiesone
we sepse ka dishmi g shpenziml mund 1 mos jet@ legjitim. N& rastin ¢ fundit mund i@ bihet e inspekiiin |
menjEhershm pér géllim @ komrollimeve tera Offuesi | Shisrbimeve do 18 Jjapd sqarime, modifikime apo informata &
tern brenda 13 ditésh pas kétkess. Periudha ¢ pageses do 1@ llogaritet nea data né 1F eildn Eshité regjistruar kérkesa pér
pagesE ¢ prgatitar né miryrEn ¢ dubur,

V6.4 Pasi i o kerd kaluar afsti | fundit | dhénd né Menin 16.2, Offuesi | Sherbimeve mundet gé. brenda dy misgjsh pas
pagess sF vonuar, 1 kErkoj# interesin pir pagesd 18 vonunr me notme LE re-zhritje g zbatobet nge Banka Qendrore ¢
Kosoves né ditén e parg 12 mumjit n8 18 cilin ka skaduar sfati | fundit, plus shuaté pike 18 pérgindies. Ineresi pir pagess
1€ vonuar 6o tE zhatohet pér kohén qF kalan nddemjet datds sE afatit 12 fundit 1@ pagests (nuk pErfshihet) dhe daids pit @
cilén debitobel logaria e Autoritetit kontraktses (pErfihihet).

16.5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i perisdhés s dbing né Nenin 16.7 do ti japin té drejid Ofmuesit i
Sherbimeve gf, ose tf mos ¢ rezlizojé kontratén, ose ta ndérpresé alg, me paralaimirim prej 30 ditdsh pir Awtoritetin
kontnakiues.

166 M past se Autoriteti kontrabtues kryen blerje né emér 18 auloriteleve (6 tjera kontrakiieese, dhe nj# aorier
kantraktises nuk i permbush detyrimet ¢ tij sipiss késaj kontrate, vecanérisht obligimet ¢ Menil 1.2 offuesi i shéthimeve
mund t& informolé ACQP-ne pér shkelje 8 rilla. AQP-ja mund 1& ndaloj® autoritetin kontrakiues naa pirdorimi | gdo dhe
giitha komtrata gendrore publike kommizé 6@ nxjerra mgs AQP,

Memd 17 Kualiteti i Kaatrnlli

170 Parimi die modaliterst ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteli kontrakiues do 18 Jené siond BVEK. Autoritet
kentrakives do 18 kontrollojé puniin e ofruesit 1 sherbimeve dive njofteE mé pér cdo defekt g dshté glewr. Kontroll i
il nuk do 18 ndikoji ng pErgjegiising ¢ ofruesit 1@ shirbimeve. Autoriteti Konrakises mingd 18 udhéraje ofruesil e
sherhimeve 1 kitkopng njé defekt dhe 1@ zbulojng dhe provojnd cdo shérbim g Autoriteti Komtrakiues Konsideron se
mund tE kel nig defekt, Perindha garartuese ¢ defekiove Bshid sig eshie definuar nd KVE,

Menl 18 Pirmirsimi | Defekieve

18.1 Ausorsteti kontrakiues do 1§ njoftojé offuesit ¢ shérbimeve per cdo Defekt pora pérfundimit 14 kontmtds, Periudha
garancuese e defekteve do tf zgjatet pérag kohi sa Defikiet & korrigjohes,

|82 Sa her® mjofimi pér njé defekt gshié dhing, ofrucsi | shérhimeve duhet 1@ pénmiréssi defekiin e njofiuar brenda
kohis sé specifikuar nd ajoftimin e Autoritetit Kontrakies

18.3 Mése ofruesi | shérhimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohes sé specifikuar ad njoftimin ¢ Autoritetit
kontraktues, Aotoriteti Kontrahives do i vier@soje koston e korrigjimiz 1¢ defiektit, ofruesi i shirbimeve do ¥ paguaj kg
shumi, dhe do pasoj njé dinim pér mungess Ekeekutimi q Hogaritet sic pérshkmuhet o menin 13,1

Meal 19 Konsekuenent ¢ Shkeljes se konfraris

19.1  Pala kn shkelé kentratén néise nuk arrin 1@ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté sig @shté cokur ne
Menin ¥ dhe 10.

192 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, pala e demiuar do 18 ket@ 1 drajd pér kéte kompensime:
a) démet; dhe'apo
b} ndérprerje t kontratés,
193 Pérveg mecave 1€ sipémpérmendura. mand 13 Jepen démshperblime. Ao mand té jens:
1) déme 1¢ pleginhshme; ose
b} deme té likuidueshme.



194 Mbulimi i démeve, pagest apo shpenzimet qF rezultojnd nga zhatimi | masave 1 parspara n KBIE nen do b
zhatohen duke u rbritur nga shumat g2 dubet 1" paguhen Ofruesic 8 Shiirbimeve, ngn deporzita, ose me pagest nga
sifruria,

Meni 20 Lgjidhjn migisore ¢ mosmarréveshjove

20.1 Palér duhet 11 bijng 1€ giithn pérpjeke per @ rgidhur né ményr# migBsore 18 giitha mosmarrdveshiel gf mund 1
ndodhin ndérmjel tyre, Sapo 1 shfaget ndoni# mosmarréveshje, palét do ta lajmérainé njra tetrén me shirim pér
qEndrimet ¢ tyre né mosmasdveshie dhe per ndonjé zgjidhje g ata konsideroing se dshié e mundshme. Nese cilado palé
e sheh (€ dobishme, palét do té twkohen dhe 1@ mandohen @ zejidhin mosmarréveshjen, Pala do 18 | péngiigict kérkests
pér zgjidhje miqisore brenda 15 ditésh pas kiirkesés. Perindha maksimale g8 jepes pér arritien ¢ késaj zojidhieie do 18 jete
M ditg nga fillimi | procedurés, Nese pérpickja pér 1 amimr zgjidhje migisore déshion ose nése pala déshion 1§ pérgjigjet
me koh® noyj kirkesave per zgjidhje. 1€ dyja palét do 18 jend 12 lira 1 vazhdojni 0 faziin ¢ ardhshme & procedards sé
rgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lymEnar Getrén

2.2 Nise procedura e zgjidhjes migésore 18 mostarrEvechies dédshion, palét mund 18 merven vesh 12 parmgen 1 pajtohen
pémmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mand 12 arribet zgjidhja brenda 30 ditdsh pas fillimit t# procedures
s& pajlimit, secila palé do 1@ Ketd ¢ drejtd 1 vazhdoje né fazén e ardhshme 18 procedurds s rgjidhjes @
mosmarréveshjes,

Meni 21 Lzjidhjp ¢ mosmarreveshjeve me procedurd gjygesore

211 Mése muk mund 12 arrinet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i proceduris migEsore pér zgjidhie
mosmarréveshjes, secila pale mund 18 kdrkojs

ab vendim nga pivgi: sse
by kurdo ge palén pajtohen, vendim arbittimi ng pajtim me KVE.

21.2 Para néteshkrimit t kontrsés palen dubet te vendosin per minyren e sgjidhjes se mosmarméveshjes, gjykata spo
arkHerime,

Meni 21 DEmshpérblimi

211 Olruest | sherbimeve do te mbecie dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyrtaret @ 1ij dhe ish zyriaret.
drejiorer, punanjesit dhe sgjeniet e i dhe do te jete pergjegiés pér te giitha shpenzimet, humbjet, demet. dhe pagesat e
shkakiuara ngn Auteriten Konrakiues. duke pérfshire por jo kofizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shperzimet
ne lidhje me. neglizhencin ose kegperdorimet e qéllimshme nga ana e offeesit 1 shérbimeve, shkeljet apo shkelja e
pretersduar nga. prezantimel € Offuesit Le Sherbimeve, pretendimet nga nje palé e (e se sigurimi i atyre shérbimeve nga
afruesi | sharbimit ape shiraBami | tyre nga apo né ot tf Aworiterit Kontraktues aps perdorimi ose skgurimi i mdomji
aseti te sigunur ngo ofresi 1 shiichimeve né lidhje e kryerjen ¢ shitrbimeve shiel 1 drejia e pronisiss ineleknanle e
mesj pale G treti



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e veganta

KVEK né vijim do té plotsoing dhefoss ndrshajnié KPK. Sa heré g8 kn njé konfliks, dispozitat kiftu do 1F mbizotérejngd
b ato b KPR

Kushtet e Pergjithshme 1@ | AmandamentimetModifikimi i MWenit pErkats né KPE
kontratés
Pérshkrimi i nena Mr. Menid
Ligji i zbatueshém 2l Ligjet ¢ Kosoves q¢ jand né fagi do té sbhatoben pér 1@ gjitha géshijet qif
dhe gjubn nuk mbulohen nga dispozita & kontratés, Juridiksioni do 6 jetd gjvkata
plrkatae mé Prishiing,
22 Cijuha ¢ perdorur do 18 jetd gjuha Shqipe.
Cihligimes e 123 Menaxheri | Projekiit do te cakiohet pas nénshkrmil te kontrotis
Autoriteni
Kondraktues
Siguria e ekzekutimit | 140 Shuma ¢ Sigurise 58 checkutimil Eshié 10% i vierds otale te oferiss pir
13 mua)
Sigurimy g do 1@ 5.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do 18 jené
TRGIE REw Frur | Al Péregiésia o pales sé rets 30,000 Enro
sherbimit | e -
b} Pérgiegidsia @ punédhénisit dhe kompensimi | punonjisve
ik Wi B
¢l Humbje ose démtin i€ proniés dhe pajisjeve | 5000 Eury
bouadieti | Kontroliit 171 nifs
Egjidija migésore e | 20.2 Ramisioni pir Nd&rmjetésim ne kendér te Ministrisé se Drejtisisi
asmarrdyveshjes
Zgjidhja e 2 b Cde mosmarréveshje nddrmjet pal@ve 18 cilst mund 1 lindin gjase
misrnarréveshjes me ekzekitimit s&¢ kesaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur 18 2gjidhet
procedure gjyqesore ndryshe ndérmjet paléve do 1 dorfaohet Giykatén Themelore-Prishiing
o5e
b} kurdo qe palés pajtoben, gdo mosmarrEveshje ndBrmjet paléve 1§ cila
mund @ lindin gjat ekzekutimit == kBsaj kontrate dhe se nuk Bshid e
mundur t2 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorEzohet s arbitrarh @
Tribunali b Péchershim i Arbitrazhit 12 Kosovés of koadir 8 Odis |
Ekonomike 1 Kosovls, o€ pErputhie me rregullat ¢ Dhomis
Mdérkombétare 6 Tregtist,
Para nénshkrimit te kontratés palét dubet e vendosin pir mEnyrén e
rgjidijes se migsmarrdveshjes, givkats apo srbiteim
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Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinis
OipSting Prigtina ~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES. ruga: UCK 2 né tekstin ¢ mitejm®  ("Autoritet]
Kontraktues"),ng njgEn ané dhe

“Minibus Ramadan Kllokoqi*, adresa:~ Mareve Prishting. me numér 18 regjistrimit t& biznesit 811292079 ¢
pérfagesuar nga Ramadan Kllokogi - Deejtor | pérfagdsisé ne tekstin ¢ mé& tejme né anfn etér jans pajluar si
o vijim pEr & pérmbyllur n kontrat® publike kornizs plir:

Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve
Loto 17: PrishtingLlajsheve Rogi e Gérbeshit- Aotacion dhe a nasjelltas

Ml i prokarindi L) I
Nl brendshiém o161 TR2 2
Neni | LiEnaia

1.l Lénda e késaj kontrate publike komizé dshis ge 18 themele) kushtet, duke pérfshire gmimet per njesi dhe mreguliar e
implementimit pér kryerjen e shirbimeve né vijim: Transporti | nxénBsve dbe arsimtarive-lotn 17; Prizhiing-
Liajsheve Rog e GErbeshit- flatacion dhe anasjellias

|3 horerstn publike komize do @ implementoher me “Wendosjen ¢ poresive” ape thimje, Psh. Kurdo qf Awtoriteti
Kontrakises apo adoni¥ Autoritet tjesdr Konirakiues | perfshire ne ketd kontrate, tenton 18 bleje artikuj né baz 1§ kisaj

| T rapodtotiel né do dakument apa kerkess na lichije me ki aktivitet i prokunmit

B28 Dosja e Tendert per Koniratan Publike Kcrnizé — Shérbem I



kontrate publike kormizé, dohet qi 1 dérgojé “porosing” tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikiar lisién ¢ shidthimeyve
4% dubet te performophen me sasité e tyre pérkatése,

1.3 Sasitk e viergsuara, t8 pércakiannrs né Pjesén O, Lisia e Cmimit. jang vetém sasi indikative, Autoriteti{er) Konrakiues
 pérmendur né Meninl | #shed jang) i doryrusr B pérdorn k88 mamiveshje komizs sa herd g prokymojng
shérbimet ¢ pErmendura ng | 1.

|4 Kantrata hyn® né fugi  nga daa 22.12.2019 dhe plrfundon né njé pernudhé prej maksimum 12 miajsh

Meni 2 Knoha & pérfundimi

2.1 Afati kohor pér keyerje 1€ shirhimeve do t jet2 12 muaj nga koha e léshimit 1@ ardhae blerjes nga ana e Aworitetit
komrakiues.

2.2 Vends 1 kryeries s& shitrhimeve do 16 jetE Komung ¢ Prishiingds

Neni 3 Cmimi

A1 Cimitoet nidsi & shérbimeve jané paragitur né Oferén Fimanciare, Lista e Cmimil ¢ paragitur nga Offuesi |
Shrbimeve,

Viera tvale indikative e kontraiss dshid [74.69%4.00] Euro. Devijimi i lejuar nga vier totnle indikative gsht [#-30%%]

-2 Cmimi | permendur ng Nenin 3.1 mE sipiir dubset 1 jeté velmja pagesé qF Autoriteti Koatraktues i ks borxh Offuesit
te Sherhimeve sipas kontratés publike komize,

3.3 Umimet e njisive do 1@ jend fikse dhe nuk do i nénshirohen ndryshimeve pé porosité ¢ vendosura nén X818 kontrace
publike kormize,

34 Pagesal do 1 bithen né pérputhje me Kushiet ¢ Pérgjithshme dhe’ose 16 Veganta tf Kontrsis.

Meni 4 Rendi § pérparisisé s& dokumenteve 1 konirmibs
4.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet ng vijim:
) kontrata Publike Komize:
{b) Kushiet & Vegama 12 Koniragss:
izl Kushtet e Pérgiithshme 18 Kontrares:
(d} Tenderi | Otruesit tc Shérbimeve, duke perfshire Specifikimet Teknike;
(e} erta financiare {Lista ¢ Cmimevel;
i Lirdhitz blarga;

(b [ahena gt isposite

P T

4.2 Dokumentze ¢ ndryshme g e perbjng kontratin konsiderohet se shpiegoing njfr tietrin; dhe né raste 18 paganésisi
ose divergiencds, mto dubet (¥ lexchen sipas rendil 1€ pérpardsisé ne 12 cilin jang dhitné ma sipér.

Meni 5 Komumikimet

2.1 T¢ gjlthn komunlkimet me shkrim q& kang (& b&jng me kits Konsrat ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njira ans
dhe Cfruesia tF Shérbimeve nga ana tieldr duhet & cekin itullin e Kontratgs dhe numrin e saj & identifikimit dhe dubes
1€ bthen me shkrim. Komunikatar dubet @ ciirgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose 1 dasrzohen
personglisht,



5.2 NEse personi gé dérzon komunikatén kékon vértetim @ pranimit 1 saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatin o tij.
Ha herd qF ka afit of fundiv pér pranimin e komunikalds me shkrim, dérguesi duhet 18 kirkojé vénetim 1@ pranimie 1
komunikates =5 tf. Ne 1@ giitha rasser, dérguesi dubet 15 marré t& gjitha masat e meviishme pér 1 siguruar pranimin e
komunikinr 62 1),

5.3 Kudo qe né kontraté parashikoher dhénia e mdonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, centifikate, ose vendimi. prveg nise
specifikehet ndryshe n# njoftimin ¢ tillé, pelgim. miratim, cerifikae apor vendim do 1 jet& ni formi v shiruar dhe faldy
“njofiof", “vEreto)®. "mirso]™ ose"vendost "do (& shenohen W pErpathje me methanat. Ndonjé miratim, pajtim,
cerifikas ose vendimi i G1E nuk duhe 18 mbahet apo vonoliel pa arsve.

34 Kjo kontrate gshié pérgatitur né guhe Shaipe nd td origjinale, dv origjinale p& Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal per Ofreesin ¢ Shérhimeve.

Pér Autoritetin Kontrakiue Pér kontraktuesin
mri: Zeké Bardhaj
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGHTHSHME

MNeni 1 FErkufizimet

1] “Kostratt™ do 1 thow marréveshya ¢ lidhor fdrmiet Autoritesit konirakiues dhe Ofruesit 18 Shérhimeve, sig dshrd
shémsr né formularin e komiratés 1# nénshkruar nga paldt, duke pérfshird 12 gjitha shiojear pér kétg dhe 1 gjitha
dokumentet ¢ inkorporunr me refirence né @,

1.2 “ShErbimet™ do o thotd shérbimer g do e ekzekurohen ngs ona ¢ Ofmessit & Shébimere nd pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfiiina né Tenderin e Ofruesit e Shirbimeve.

|3 *Ofrues i shirbimeve™ fshE Operator Ekonomik cse wrupi | Operatoréve Ekonomik, | cakiuar né formularin e
kontratls, q¢ Szhid palé sé kentrate dhe | detyruae 1€ kryej degvrar né haze 1e marréveshjes, dhe g pér detyrat ¢ krvera do
& mard shumen e rénd dakord né formularin e kantmnds,

1.4 “Personeli™ do 1€ thoe personat & angazhusr nga Ofruesi | Shirbimeve ose nga Nén-kontraktuesi < b punésiar dhe
& cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1@ fdonjé pjese 1E fyre,

|5 =Cmimi | konteat®s™ do 18 thoté shuma e deklanmr nd Martveshjen qif prfaqéison shumin totale 12 pagucshime pér
ofrimin ¢ Shérhimeve,

L6 “NEnkontraktues™ do (8 thotd ¢do person figik, privat ose subjekt i qeverisé, oge kombinimi | tyre, duke plrfalin:
edhe pasardblisit e 1 Hgor ese transferimes e bejuara, per 1€ cilin ¢do piesé e Shérbimeve do @ gigurchet ose ohechutmi |
ndenjé pjese ¢ Shirhimeve gshié nénkomraktuar nga Ofruesi | Shérhimeve,

LT *Pale” nénkupton Autortetin Kontraktues ose (Ofrpesin i Shérbimeve. si¢ mund t jeté rasti, dhe “Paldl” nénkupron 18
dy prej 1yre.

L& “Antoriteti Kontrakives™ nénkupion sutoritetin i€ blen Shirbimes, sic specifikohet ng Kontrale.
19 “KPK™ rénkupton Kashict ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés.
L10 "KVK™ néinkupton Kushtet ¢ Veganta s Kontraes.,

Meni 2 Gijuhn dhe lighi i aplikueshEm

21 KWK e sakidsoing cili eshee ligi gf i percakton té gittha g¥shtjet g2 nuk jant 18 mbuluara né kontrss.

2.2 kontrata dhe 1 gjitha komunikimet e chkrosra ndErmjet paléve hartohen né giubén ¢ specifikuar né KV
Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1@ jets valid vetem nise ka marrgtveshje 18 shkresr piemes t8 cilie Ofuesi | Shicbimeve ¢ trasleron
kontratén & vel ose njE pjesé ¥ saj 1o nj¢ palé e e,

3.2 Ofrued i Shérbimeve nuk mundet Gé. pa miratins pasaprak me shkim nga Auioriteti kontrakiues, ty trads ferm)d
kontratén ose njé pjess 1@ saj. 0se ndonji pérfitim apo interes NEA &j0, pérves né kit raste;

i} hur ka ngarkesé per pagesé, né favor 1@ hankicrdve 18 Ofuesit i Shirbimeve, 1@ shumave & dubet 1¢ paguben ose
g do t& bihen borxh sipas kontrates: oge

bl nF rast o dhindes s 1 drejids s Ofruesit 8 Shérbimeve siguruesve t& Ofroesit i Shirhimeve pér 18 kérkuar

pageseén nga ndonjé person tetlr | detyruar e rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Ofruesit
t# Shitrhimeve.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i i transferimi nga Autoritetl kontrakiues nuk do ta lirogé Chruesin e Shérbimeve
nga obligimet o veta plr piesin e kontrat@s q& tnshing Eshié realicuar ose PEF plessin g nuk EshE bartur.



3.4 Pranuesit ¢ dispositave 1€ kontratlis dubet 18 plotésejné kriterct ¢ pérshiatshmirise q& shatohen pér dhénien ¢ kontratés
prves n raste kur tmnsferimi béhed né bankE apo kompani & sigurinit ose institucion tpetér financiar.

Neni d Min=konteakiimi

4.1 Nenkonrata Sshid valide vetem nese ka maréveshje 18 shkruar pérmes s cilés Ofruesi | Shétbimeve @ beson
realizimim e njé pjese 1@ kontratis sé 1j njé pale 1@ tete.

4.1 Elementct e konraids g2 do 18 nénkontraktohen dhe idemtiteti § nénkontrakiuesve i behen & ditura Autoritetit
kontraktues mie rsstin e dordzimit ie oferes. Me rast 12 ndryshimit te nénkontrakivesve giate implementimit te kontrates,
Odrwesi 1 Sherbimeve dubet te njofio) me shkaim Autoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontroktues do ta lamércie Ofruesin
e Shérbimeve pir vendimin e vet brenda 30 dit® pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet & vetn nise nuk
Keshohet autorezimi. (fruesi § Shirhimeve ik nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te
gjithe nénkontrakisesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢ persheatshmerise.,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidkje konrakiore ndénmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund 12 siguro],
ke konsiderond si € nevolshme, pagesm dirckie pér neénkontrktors,

44 Ofruesi | Sherbimeve Eshi pirgjegjés pbr akier, gabimet dhe peglizhencen e nenkontrakisesve 18 vel si dhe 16
agjenive ose 1E pundsuarve, of 1E njgjen mEnyre i po 1 ishin akie, gabime vse neglizhenct e Ofreesic 1 Shithimeve,
agienifve 18 6] ose pundtorfve 1 4. Aprovimi | nénkentraksimit 1€ ndonj# plese @ komraws ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ann e Autoritetit kontrakives nuk e liron Cfruesin ¢ Sherbimeve nga obligimet ¢ tij 5ipas konratés,

MNenk 5 Tatimi

S| Ofruesi | Shérbimeve dshid pérgjegits plr @ gjiths tatimer dhe detyrimet dogancre o pipuithje me Ligin ¢
Republikis se Kosoviig.

5.3 T# iitha watimet dbe detyrimet tiera dooanore Konsiderohet se jang pérfshing né cmimin e kentrakiar,

2.2 Menaxheri 1 Projeksit do 1€ harmonizop ¢mimin e konirakiuar nése konstaton se ka ngritje 8 tstimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dmés prej 28 ditgsh para dorézimit 8 tenderit dhe dités s8 findit & viertetimit 18 ekrekutimit te
shirbimeve,

4 Menaxheri | Projektit mk do t@ lejojit ndryshimin e gmimit t# kontrekiuar pér shkak 12 ngrigjes st tatimeve dhe/ose
ngrities se detyrimeve doganore i goRl se kjo ka ndodhur gjaid kobés sa ka gend pé voness Ofruesi | Sherbinseve,
Meni b Fillimi dfie Ekzekotimi i shrbimeve

6.1 Ofruesi | shirbamit dubet 1 fillajé shérbimet <a mé shpejt g Bhii e arsyeshme & mundur pas marres €& urdhrit me
ekspeditén ¢ dulusr dhe pa vomess,

6.2 CHiruesi | Shirrbimeve do t perfundoj aktivitetet veprimitari brenda afatit kohor @ specifikuar né Menin 2 1& Formularit
té komirstls. MNése Ofruesi | Shifrbimeve nuk | pErfundon akiiviteiet nE datén ¢ cakiar, ai do 12 jed pérgiegjes per @
paguar dirmet e likuiduarn. Me kiitd rast. Data e Pérfundimin do 1€ jei® data ¢ pEriundimit te 18 Ejithn aktivitsieve,

Meni T Zgjntin e perindhis s ekeekutimit

7.1 Ofrusesi | shéfrbimit mund 12 kiirkoj# zgjatje 8 perindhis 58 shaekutimit nése realizimi | kontratiis 6 Uj vonchet, ose
pritel se do & vonohet, pér ndonjErén npa kéto arye:

) déstiimi | Aworiterit Kontrakiues pér i pérmbushur detyrimet e tij sipas kontrst#s!
b} forcé madhore sig pércakiobel né nenin &

7.2 1 Brenda 15 dutdve me 18 kuptuar se njé vonesE mund 1€ ndodhe, Offucsi | Shirbimeve o 18 njofloj Autoritenn
Kontrakives mbi gf|limin e 6ij q# 1 b njé kirkesé pér zgiatien ¢ periudhies sé realizimit pér 1@ cilén ai konsideron se ka
1€ drejii dhe. pErvegse kur éshait rind dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 18 shirbimeve dhe Autaritetit Kontrakises. brenda
Al ditgve nga e nidjia piki ni kohd 18 siguraj# Autoritetin Kontraktues me hollési te ploté nd menyed q& 1& mund &
shiperiohet kfrkesa

7.3 Brenda M0 ditéve niza marrja e hollésive @ permendur né 7.2, Aworiteti Kontrakives me ané & njoftimit me shkrm
do 17 lejoj Oftuesit 1@ Sherbimeve zgiatjen ¢ perindhés s¢ ckackutimit sic mund 18 arsyetohet, ose nE ményre prospektive
dhe retrospektive, ose té informoj Ofrucsin e Shérbimeve o ai nuk ka 18 drejié né zajatje.



MNeni & Forea Madhore

8.1, Asnjéra palé mek konsiderohet 5o ka béirs shkelje té obligimeve W saj sipas konirams nése relizimi | obligimeve t&
tilla parundalohet ngn ndonjs nggarie & shkaktiear nga njé fores madliore gt shkakiohet pas dalés s& njoflimit mbi dhinis
i kontratés ose kur konirata hyn ni fugi.

8.2, Termi "forcl madhore” do 8 thot veprimet e zotit, goditier. mbylljet ¢ objekeit ose prrezullimet tera indusiriale,
veprimet e armikut publik. WifiErat gofshin ¢ deklaruars ose Jo, bllokadst, rebelimet, raster ¢ dhunis, epldeming,
rreshgifpel e tokés, tErmetel, shirfngatal, vetetima, vErshimel, erozionet, irarime civile, eksplodimet dhe ndos€ ngjarje
tetér e ngjashme e paparashikuar g éshé pane] kontrollit 12 paléve dhe nuk mund ta pérbaliohet a5 me kujdesin ¢ dubns,

8.3. Pala e ndikuar nga nj¥ ngjarje ¢ forcés madhore do 18 marr 1 giitha masat ¢ arsyeshme pér 1 minjanuar paafiésing ¢
e pale 1@ GllE qE 18 pérmbush defyrimet e saj tani ¢ tutje me njE voness minimale.

8.4. Ofruesi | Sherhimeve nuk do 1@ jeté périiegis pir démet ¢ likuiduam ose ndérpreris nse vaness ¢ tij né realizinein
ose déshtimi pér & realizuar obligimet ¢ i) me kontrats Esha rezultal | njé nglarieie 1€ forcés madbore Autorineti
kontrabtues nuk do 6@ jere | delynuar (£ paguaje interes pér fagesal e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprede nise
venesa e Aworitetit kontraklues ose lloj feter | déshiimit PEF I kryer obligimes ¢ tij @shid rezultat i forcés madhore,

B.5. Nése ndonjéra palé konsideran se ndonjit rreshang ¢ forcés madhore ka ndodhur e ¢ila mund 8 ndikoié né realizimin
¢ obligimeve t8 caj, menjlhers do ta Injmérojé palén tjeer, duke dising t& dhdna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin gif kand giosa t keng recthana Pérveg nése udbEzohet ndrvshe nga Menasheri i Projektit me
shkrim. Ofruesi | Shisbimeve do s vazhdoji ' realizoj obligimet ¢ 1) sipas kontratgs perderisa &shté mjaft praktike, dhs
' angazho€ té gjithn mjetet e arsyeshime akiernative pér 12 plotésuar miong obligim qf ngjatja ¢ foreds madhore 16 mos ¢
PengoiE At gjatd punts. Ofmuesi i Sharbimeve nuk do 6 shalojd mjcte 12 tilln aliemative perveg nése udhiézohed 1 bejs
keté nga Menasher i Projekit.

Neni 9 Ndérpreria e Kontratés nga Antoriteti Kontrakives

.1 Auwariteti kontrakiues murdel qe. pasi U'¥ jape Ofruesit t& Shécbimeve 14 dige paralajmrim, ta ndérpres# komtraign ne
ndanjérin ngn rastel e méposhime;

(3) Diruesi | Shimbimeve diskion pé pérmbushien brenda nje afati 18 arsyeshim e paralayymérimit 1 dhéné nga
autoriteti Kontrakiues g& kérkon nga ai (& evitojd ndonié neglizhence ape deshim pEr 13 realizuar obligimet @ veta
sipas konirates, dhe 18 cilas ndikajng w mienyr setioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé té shérbimeve:

th) CHruesi § Shirhimeve refuzon ase eshis neglizhent né realizimin ¢ urdhrave sdministrative & dhéng REA ALilon et
komrakiues;

{2} Dfruesi § Shirhimeve ia jep dikuji kontraten apa nénkoniralin pa autarizim nga Astoriteti kontrakiues;

(d} Ofreesi | Shérbimeve falimenton ose S5 duke o mbyllur; punét ¢ tij jun# duke o administeuaar nga givkstet, ka
hyré né marriveshje me kredituesit. ks pezulluar aktiviteter Bizmesore, | nénshirohet procedurave ligiore lidhur me arg
cEshlie, ose dshé ng ndonjé situare anaboge qf shkakiohet nga ndonje procedurs fgiashme & paraparé né
leggislacionin apo ng mepulloret nacionale:

{2} Mruesi | Shirbimeve sshie détuar pér njE shkelje g kn 12 bjE me sielljn profesionale, pérmes MiE givkimi gf ka
Fusging ¢ rex fudlicats:

(1) Ofruesi | Shérbimeve shie shpallur fajtor pir sjellie t rends t8 keqe jo profesionnle 18 déshrmsar me glarkdo mjeti
V¥ cilin mund ta véreto) Auoriteti kontrakiues:

(g9) Ofruesi i Sherbimeve | d3hid nénshiruar mig givkimi gF ka forcen e res fudioma piir mashtrim, kerrupsion,
pérfehie né ndonjé organizast kriminale:

{hh 12 giitha modifikimer organizative g8 perfshiiné ndryshime né personalitetin ligior, natyrn ose komtrollin e
Offuesit & Shirbimeve, perves nisse kito modifikime regjistrohen ng suplementin e kontrass:



(1] shifaget ndenjé paafiisi tewsr ligjore g i pengon realizimit 1 komratés;

{J) Ofruesi § Shérbimeve nuk arrin € jape garancing ose sigerimin e kérkuar, cse ngse personi qé ¢ jep garancing apo
sigurimin md 1 harshém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk esht nit gjendje 1 plotésojé 2otimer e L.

4.2 Mdtprerja do 18 behet pa paragiykim ndaj & drejlave apo mundésive tjera tE Autoritett komirakives dhe Ofruesit 1@
Shisrbimeve sipes konlratés. Autariteli kostrakiues, pis kisa) mund t& nénshknmjd ndonje kontratd fetér me njt palé &
eretd pll emdir 18 Ofruesil 8 Shitrhimeve.

5.3 Autoriteti Kontraktues. pas [éshimit 1€ njoftimit 12 ndémreries s komratss, do ta wdhiznojé Offusin & Shirhimeve gé
tE naénar hapa té menjihershém pér ta pémmbyllur ckzekutimin e shérbimeve ni meEnyrE 18 shpejtt dhe 18 reegulle dhe
pér 17| rvopEluer 0¥ minmmum shpenzimer.

9.4 e rust i ndirprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jet e mundur dhe ni prani t& Offuesil (& Shérbimeve
ose B pirfagésuesve 1@ tj ose duke u bEre atyre thirmjen o dubur, do 18 pergatise npd raport inkd shérbimet e kryvera, Do @
pérgatitet edhe nje deklaral® e porave @ duhet 1 paguhen (fruesit 18 Shérbimeve dhe parave qf i ka borxh Ofruesi i
Shirhimeve Autoritetil konirakiues né datén & ndérprerses <& kontraés.

9.5 Autcritetl Kontraktues nuk do 1€ jete i obliguar 8 bEjd pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shirbimeve derisa 18 jend
perfunduar shirbimeL ndérsa Aworiteti Kommktues do & ket 12 drejtd té marmd nga Ofruesi | Shérbimeve kosten ekstr,
nise ka, pdr € sigusiesr ofruesin ¢ shérhimeve ose do 18 pagune shumen o& dubet 1'i paguhet Oftuesin 1F Shirhimeve para
idErprerjes of koniratds,

.6 NEse Autoriteti kontrakives e ndéepret kordratén, ai do 8 ket 68 drejid @ mame nga Ofruesi i Sherbimeve humbjer g
i jand shkakiuar nin kushtet & hontrass,

Neni 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofraesi | Shirbimeve
101 Ofruesi | Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruns Autoritetin kontrakiues 14 dite poraprakisht, mued 8 ndémpresd
komtraten nése Awtoriteti kontrakiues;

a. nuk amin t'i paguajé Ofrucsit & Sherbimeve shumat gé dubet 18 paguhen ne ndanjé certifikaté 18 l8shuar nga
personi I aulorizuar pas skadimit & afatit t fendin:

b. vazhdimisht nud amin ©'i plotdss@ obligimet e vetn edhe pas rikujtineve tE pérséiritura; nse

€. vse, sirezultat | Forcés Madhore, Ofruesi | Shirbimeve 8shté | paafis keye mjé piesé materiale 18 Shérbimeve
per nj¢ perivdhé prej jo mé pak se gjashstdhjets (60 i,

.2 Mdirpregia do 12 behes pa pargivkim pér ndonse 18 drgjté apo sularitet thettr sipas kontrutés sf Auroriteriy
komtrakiues dhe Ofriesio g Shfrhimeve,

10.3 ME rast 8 ndirpresies sipas paragrafit a) dbe (b) te Scksionit 10,1, Autoriteti kontrakness do ta poguajd Offiesin e
Shiitbimeve pér humbje ase dém g nud 17 jetd shkaktuar Ofruesit 18 Shérhimeve,

Neni 11 Dibsligimet ¢ Ofrwesit 1B ShErbimeve

F1.) Ofertuest do 1 kryeje: Shigrbimet sipas koatratés me kajdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé 1& mira
profeaskonele.

1.2 Chiruesi | Shrhimeve duhes W pajtohet me urdhérat administeative 12 dhéna nga Autoriteti Kontrakiues. Kur Ofrues i
shitrbimeve konsideron sc kérkesa e nj& urdhei administratiy <hkon pérte] fush@vepnmit 8 konealds, m, duke o
ehispozunr dénimit pér shkelje 1 kontraés, do ta njofteié sutoritetin kontrakives pér kete duke | paragitur arsyer e ti
brenda 30 ditésh pas pranimit @F urdheit, Ekeckutimi | wdhicit administratie nuk do 1@ pezuilohet pér shkak & ki
njeHfiimi.

I1.3 Ofvwesi | Shérbimeve duhet ' respebotajé dhe 18 veprojé sipas 1 gjitha ligjeve dhe megulloreve né fugi e
Republikén e Kosoviés dbe do tf siguraja qé personeli i tij, 1 afrmit o tyre, dhe pundionit vendorg 1 tij giithaslu 17§



respektojng diw 1€ veprojng sipas kétyre ligieve dhe rreaulloseve,

114 Dfruesl | Shérbimeve do e Prajtede 1@ giitha dokumentet dhe informacionet & mares né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale, Al nuk do W shpitojé pér ag kohd sa 18 jeté e nevopshme pér gilimet e ckzekutimit 1@
kontratés, 18 botojé osc 1@ zbuloje ndonjé 1@ dheng 1 kontrtgs, pa pElgimin paraprak me shkrim 18 Awtoriets
Koontrakiues.

FLS Nése ofrues i shivbimit #slug & konsorcium | dy ose mé shumé personave ose Kerporatave, 18 gjithé personal ose
korporatat e tilla do t8 jené 58 bashky dhe veyims i detyruar pir i pérmbushur kushtet e kontraiss, Personi | cakiuar
nga konsorciumi pér t veprunr né emér 1@ ty per qéllimet ¢ kisaj konrae do 1& keld sutoritatin pér & lidhor
korsorciumin, Pérbéria e srupit nuk dn 1& iwdryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim @ Autoritetic kontrakiues,

I'1.6 CHruesi | Shérbimeve do e punesojiié personelin kyp o identifikusra n tenderin e tif pér o€ krver funksionet e
percaktuara né lenderin ¢ (i, Pér mé tepor, gjate performances, dhe né bazé i 0 kékese me shirim dhe (& arsyetuar,
araritel kontrakives mund 18 kerkoje nje zévendésim nise vierson se njd andtar i stafit &he | pasefektshém oo muk
kryeiné detyrat e iij sipes kontrses. Auworiteti Kontrakives do t& mirmtojd cdo sévendisim 1@ personelit kryesor @
propozuar vetdm ndse kualifikimet ¢ tyre pekaitse dhe sftésite oo Wheld jendt 1¥ barabarta ose mé 1 mirg se a0 @
identifikeunrn.

Meni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontrakives

131 Autoriteti Kontrakiues do 18 ofrcdé ofruesit & shirbimit menjehere me neaigE miormEcion dhe / ase dokumente ne
dispozicien ¥ sal, & cilat mund @ Jendt relevante pir zhatimin ¢ konrass, Dokuménte vé tilla dubet 11 kthelsen
Autoriiednl Eomrakines né fund ie perindhds s& zhatimit 1# detvrave

2.2 Autoritet] Kontrakeues do 1@ bashkepunoie sa mi shumé 18 jeté e mundur me offuesin e sherbimin pér 1 siguruar
informacion q& ky | fundit mund 1@ kcrkojé né mEnvré té arsveshme feir 1€ krver koniratén,

123 Autoriteti Kontrakiues do 1@ cokto] “ Wernoherin ¢ Profektir’, | cekur né KVES i cill do & Jelé pérgiepis pér
mbikégyrien e kryerjes sé shitbimeve i githe kohits dhe per rapontimin e el hallésie Autoritetil Kontrakiyes.

Bemi 11 DEmed ¢ Likuidunra

3.0 Miése Offuesi | sherbimeve me pergiegasing e tij nuk arrin 1 reddizaje ndon® ose 12 gjitha sherbimer brenda
limiteve kohore i@ specifikuara né kentres, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrar dhe pa paragivkin ndaj
kempensimeve tiera 1€ 1ij sipes konirass, do g WEHE te drejed, per secilén dind 48 kalon ndérmiet skadimir & periudhifs =i
kemratis dhe daids akiuple @ perfundimit. 11 marrd dBmet e likuidurs i@ bambarts me 0,25% né dité 18 vierds g8
sherbimeve t# pa krvera deri ng WiE enaksinium prej 10 % 1@ vierss 1oale 16 porasise. Auteriteti Koatraktuves mand 1a
Zbwest démet e likuiduara aga pagesatte cilar duhe 1) behen Ciruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve 1 likuiduara nuk
do i prekin detyrimet ¢ (Hruesit te Eherbimeye,

132 Mise mos-ekzekutimi i ndanjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 1@ sherhimeve né Wrlsi, diémet e
Iikuidunra t¥ parapara nié paragrafin [ 3.1 do 1 HNagariten n& bazé 1& vierds toale 16 porasise,

13.3 Nitso Awtoriteti kontrakiues ka fltuar 1@ drejtén te L¥rkoj# s¢ paku 10 %5 1 vierds B porosise 8i munded, pasi
njofteié me shkrim Ofiucsin e Sherbimeve ([

. e rast se Awtoriteni Konrrakines ba Profurunr vetem ne emer te vate Autoriterls, me e operarary ekaramih;

b Me rast se Awtevitesi Kontrakiues ket prekaneuar vetem ne emer e vete Awtorltetit, me disa operatove ekonanit:

= 1e konfisknj# parancing ¢ realizimi:
= be ndémresd porosine. dhe m kétd rast Offes| | Sherbimeve nuk do 18 ketd 18 deeji per kompensim. Ofrues §
sherbimeve gjithashiu do e jeté | detyrsar 1 paguaje kosson plotésese dhe dime ¢ shkakiuara nga kjo pamundssi e



tif; dhee
- te ri-hap konkumencen me Plesen e mbelur 1€ Operatoréve Ekonomik 16 kartmtés publike komize,

o Mo rast e dwioviver Kaomirabiuer kg IFOERFI By @nter fe i Autoritetene Hiera Keintrakisese, mp e aparatorg
chan ok

= Autoriteti Kommkiues | cilf ka bere peresine anuion porosine dhe riterderon, dhe né kEtE rast Ofruesi | Sherbimevo
nuk dev 1€ kesd ré dregtit pir kompensim, Ofruesi | Sherbimeve gitthasheu do 6 jerd | delyruar 6 paguajE koston
Plotgsuese dhe demet o chkakisars nga ko pamundési ¢ 1j; dhe

= I njofto} Auontetin Kontrsktues | cili ks udhichequr prokurimin pér sjellje 1@ kege tE Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Awmtoriteti Komrakiues j permendur ge i konfiskaj njé pjese proporcionale, ekuivalente me 1004 (e
porosise se |leshuar, 1# saranciss s perfarmancés dhe dérgon shumén 1k Aworiteti K omdrzkiues.

@ e rast s Aitoritell Konteeadines her produrmar e smes 1o disy Antoritetere fera Komrativese, me divg Operaiore
ehnrmmuk:

- b npoflej Awmoritetin Kontraktues 7 cili ka wdbehequr prokurimin pér sjellie 12 kege ¢ Operaiorit Ekonamik dhe
kéthon nga nga Ameriteti Kontrakiues ; pérmendur ge 1€ kanfiskod nje pjese proporcionnle, chuivalenie me | 0% 1o
povosisc se leshuar, 1€ garncise o performancss dhe déngon shumén tek Auteritei Kontmktwes:
- t¢ ndlirpresé porosine, dhie né kétd rast Ofruesi | sherbimeve nuk do 1@ ketd 1g drejti pér kompensim, CHrsesi |
Sherbimeve giithashiy do L jetd | detyruar t# paguaj® kaston plotésucse dhe dimet e shakisars fign kjo pamundési ¢
1ij; afhee
- 1 rihnp konkurrencBin nye pesEn € mbetur 1@ Operatoréve Ekonomik 1# kontratss publike kormize
Nemi 14 Sigurin o Elceekutimit
14,1 Ofruesi i sherbimeyve 4ot o il vond se dis ¢ Emshbkrinnit 18 koncrwes, furmizoj Autoritetin Kontrakiues e sigur
per ekzekutim 1 ploté dhe té mire 13 kontestés, Shuma ¢ sigurist do 1 sakidsohet 08 KVK. Siguria ¢ ekzekutimil do 1
ndalet nga pagesa e Autoritetit komrakisee pér glarddo humbjcje qi dshes pasOiE e mosekzekutinil 18 ploté dhe & duhur
W obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit is Shirhimeve,
142 Garncioni do varhdiE o mbeter | viefsham 30 Ea pas léshimit 18 Comifkais s& Férfundimi,
14.3 Garancond | ekaekutimit & konirasts do 08 jetét né formatin e dhina né Biestin |V 12 kitsaj kondrate,
Mionil § Sizurimi qf da 18 merret ngn Ofruesi j ShiErbimit
15,1 Ofruesi | Shirhimeve do 15 marr dhe do & reaj, dhe dp 1@ shkakto] Nénkontrakiorét 18 marsin dhe ruajng, me

shpenzinet o tyre, por nd baed @ Kishteve 1& mirstoara nia Autoriieli Kontrakises, sigurimin nga rrezigel, dhe pir
mbulim, sig do 18 speci fikohet ng Ky

152 Ofruesl | Sharkimeve. me kirkess 16 Autaritetit Kontrakives, do & ofraj dBshmi pér Autorietin Kontrakiues g&
STgUrImi | B Balnd mans dhe ruzjiur dive se primes e tanishme jand paguar,

Moni 16 Parimet (& pergjithshme 1§ pagesave

I6.1 Pagesal do 3 béhen ni Euro. Fagesal ge dubet te béhen sipas faturs se |dshuar ngn Ofruesi i Shrhimeve do 1o
béhen n€ llogaring bankare 1@ dhing Fresen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qe e plotéson Ofruesi §
Sheérbimeve. | njéiti formulse, q& § bashkingjiter kerkieses pér papese, dubet 12 pérdoret pér 1 raporiuar ndryshimet ne
Hogaring bankare.

Per pagess Eshad regiistruar nga departament; péfrkatés, Data ¢ pagesés do 1@ Jete data né o cilén debitohet lloparia e
institucionit, B irkesa Per pagesé nuk do tE jerd e pranueshme nEse nuk plotesolen e ose meE sheme fga kérkesat



16.3 Perivdha prej 30-dittsh mund 1o pezuflohet dube e lajmiruar ofruesin ¢ Sherbimeve gi kirkesa pér pagess nuk
sl 1€ platésobcl sepse shuma nuk do 1 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet & duhura pérmbajtjesnre
052 sepse kn dishmi q¢ shpenzimi mund 18 mos jeté legistim. M@ rastin ¢ fundit mund 18 behet i inspektim i
menjéhershiim pér qellim @ konwrollimeve tiera. Gfruesi | Shirhimeve die 12 japé sqarime. modifikime ape informata t
era brenda |5 ditish pos kéfrkests, Periudha e pagests do té llogaritel nga data né 18 cilén EshiZ regjistruar kéirkesa pir
papesd e pifngatitur nd mifnyrén ¢ dubur,

164 Pasi qf té ket® kaluar afti § fundit | dhéng pe Menin 16,2, Ofruesi 1 Sherblmeve mundet e, brenda dy muajsh pas
pagests s vonuar, 8 kitkaj# interesin pér pages# 1& vonues me nomme @ re-rhritje gf thatohet nga Banka Oendrore »
hosovis né disén ¢ pank @ rmuapit ng i cilin ka skaduar ofmi | fundiy, plus shiaté pike 1 pergindjes. Interesi pEr papest
I vonuar do té zhatohet per kohén g kalon ndFmpet datés st aftit i fundiz 1@ pagesds (nuk pErfshihet) dhe dates né 1@
cilén debitohet llogania e Awtoritetit Kontrakises (pértehiheg).

6.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 dirdsh nga skadimi i perindhis & dhéng né Nenin 16,2 de 1 japin 1@ drejté Ofiruesit b
Sherbimeve gi. ase ¥ mos e realizojé kontratén, ose |a ndérpress pte. me paralnjmdrim prej 30 ditdsh PEr Aultoritstin
kontraktues,

6.6 N& rast se Awtorieti kemtmbktues kryen blere né emer 18 autoriieteve & tjera kontrakivese, dhe njE muoriet
kentrakives nuk | pEnmbush detyrimet e tj sipas késaj kontrate, vecangrisht obligimet e Nenit 16.2 offues § shérhimeve
mutsd tE informole AQP-ne pér shkelie 18 nilla AQP-ju mund 1€ ndalojé autorfelin kontraktues nga pérdarimi i pdo dha 18
giftha kontrstat qendrore publike komizs 16 nmxjerea ngra ACH,

Meai 17 Kualiteti i Kont rolli

171 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Sherbimeve ngs Autoriteti Kontraktwes do (8 jend =i nd BEVE. Autoritet
rontraktues do 1@ konrolloj® punén e offucsit té shérbimeve dhe (@ jofioie ate per odo defekt g8 &hed gietur. Komtrolli i
tillé nuk do & ndikoi® né péngjegidsit e ofruesit 1 shisbimeve. Autarisci Kontrakiues mund 1¢ udhznid ofruesit e
shirhimeve 8 kérkojng njd defebi dhe 14 zbulleng dhe provajnd edo shirhim g Auteritesi Kontrakiues konsideron se
mund & ket njE defeki. Periudha garantuese & defokteve Ehig sap eshie defimsar nd KVE.

Neni 1B Pérmirdsimi i Defekieve

.1 Autoriteti kontrakives do 1@ njefiol! ofruesit ¢ shirhameve per odo Defeki para perfundimie 1& kontratss. Peri udha
garantuest ¢ delekieve do 1@ zgjatet par ag kohi s Defekter 18 komigiohet,

18.2 S heret njoftimi pér jE defekt Shte dhing, ofruesi | shérhimeve duhet i pérmirisoj defoktin & njoftuar brends
heshits s specifikuar né njoftimin e Autoritetiy Kontrakiues

183 Mise ofruesi i shithimeve nuk ¢ ka kesvigjuar defekiin brenda kohéis st specifikuar ne njoftimin e Aworiteti
Kontrakiues, Autortet Konirakines do viergsaji koston e korrig)imit 18 defikut, ofruesi i shbimeve oo B pagua) ks
shumé, dhe do paseg nié ditnim pér mungesd Ekzckutimi g Hogarine si¢ pérsbkrubhet né nenin 13,1,

MNemi 19 RKonsekuoncat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkebe kontratin nise nuk arrin o shiyej¥ ndonje nga obligimet  veta me kontras Qg dshig cekur ne
Menin 9 dhe (0.

9.2 NErmset kur ndodh njg shkelje e komratss, pala & démiuar do 1 ketk o8 drejid pér kéto kompensime:
a} dimet; dhevapo
b} ndBrprerje tE kontralds.
193 Pérver masave i sipirpérmaondura, mund 18 Jepen demshperblime. Ao mund s jeng:
i) dEme 1 pergjiihshme; o
b} déme 12 likuidueeshme



19.4 Mbulimi | 88meve, papesst po shpenzimel gf rezultojné nga zbatimi | masave 1§ parapara sé k&E nen do 18
zhatohen duke w zbritur nga shoma ¢ dubet 17 paguben Ofruesit t8 Sherbimeve, nga depogita, ose me pagess npa
siguria.

MNani 20 Lgjidhja migésore ¢ mosmsy Fréveshjeve

201 Palét dubel 17 béjng e giftha pmjcke pér 18 zgjidhur ne ményed migésore 1 gjitha mosmaréveshjet g8 mund 1@
ndodhin ndérmjes tyre. Sapo t& shfaget ndonje mosmarréveshie, pald da 1 lnjménajng nigra tetrén me shkrim pér
gendrimel ¢ tyre ng mosiarrtveshie dhe pér ndonja zgjithie qf ata konsiderodn s Bshiz ¢ fmundshme. Meése cilado pale
& sheh e doblshme, pal® do @ takohen dhe (& mundchen ta zgjichin masman@veshien. Pala do 12 | pPErgiigien kérkesss
pr zgjidhje migésore brenda 15 ditish pas Kérkests, Perindha maksimale 0 jepet pér arritjen ¢ kisaj zgiidhieie do 1# jers
30 dite nga fillimi i procedures, Nose Plrpiekia pér ¢ amitir zojidhje migésore déshion ase pize pala diéshton e pErgjigiet
me kehd nda) kérkesave pir gpidhge. ¥ dyja palét do1d jenk 1@ lim 12 viizhdoinE nd fan e ardhshme 1& procedurts 5@
zgzjidhjes #8 mosmarriveshjes duks o Faméruar tietrén.

20.2 Nétse procedura ¢ zyjichies migésore 1 masmarriveshjes dishion, palén mund 1 memen vesh 1 pErpigen 1& pajtohen
plnmes instinsciondt 12 specifikuar ng KV Mése nuk mund 1E arribar zgiidhja brenda 30 ditesh pas 1illimit 1& procedirés
3 pajtirndt, secila palé do 1@ ke I drejie @ vizhdoi® ¥ faztn e srdhshme e procedurts s rgjidhjes o
HEmarréveshjes,

Mieai 21 Lgjicdhja & mosmarriveshjeve me procedu re givgEsore

2l Nése nuk mund E aribet zgjidhje brenda 30 dinesh nga fillimi i procedurss migisore pér zgjidhje
maesmarmiveshjes. secifa palé mund 1@ kerkojé:

) wendim nga givgi: ose
b kurda qe palét pajiohen, vendim arbitrimg né pajtim me KVE.

21,2 Para nénshkrimit te konratis Pl dubet te vendosin pér ményren e zgjidhjes se mosmarréveshjes, pivkaa apo
frtvtrimi,

Neni 21 Démshpérklimi

221 Ofruesi i shrbimeve do re mbroje dhe do te dimshpérble) Aotoritetin Kontrakiues, ryriaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejearet, punonjesit dhe agjonie ¢ tj dhe do fe jete pérgjegiis per o giitha shpenzimes, humhijet, demet, dhe pogesat ¢
shkaktuara ngn Autoriteti Kontrakiues, duke perfshire par jo kufizuar shpenzimet e warifes se avokateve dhe chpeneimet
ne lidhje me; neslizhencen ose keqpirdorimet ¢ gEflimshme ngz aia e offuesit & shirbimeve, shkeljes apo shkeljet o
pretencluar ngs prezantimet @ CHrpesit e Shetbimeve. pretendimet nga nje pale e iretd se sigurimi | atvre sherbimeve num
ofruesi | shéirhimit apes chifrtézimi | tyre fga apo N2 emer i Autoritetit Kontraktyes apo pérdarimi ose sigurimi | ndonje
aseti te siguruar agn ofiue i dhithimeve ot lidhje me Kryerjen o shérhimeve shiel 13 drejtat & prondsisé intelektuale 1

asaj pale 18 treté



PJESA Il E KONTRATES kushtet e veganta

BV e vijim do 1€ plotsojni dhe'ose ndryshojng KPK. Sa herd q# ka njé konflike, dispozitat kit do 1 mbizotérojni
mbi ago & KPK.

Kishiet e Pérgjithshme 1 | Amandamentimet™Modifikimi | Nenk pérkates né KPR

koontraiés

Pérshkrimi i nenit Mr. Meenit

Ligii i zhatueshém il Ligiet & kosowves g€ jané né fugl do 18 zhatohen pir 18 gjitha gBshijel qé

dhe giuha nuk mbulohen nga dispoziiat ¢ kontratée, Juridiksioni do 18 jeté givkata
perkatése né Prichting,

& Cljwhi e perdorur do 58 jetd gjuhn Shaipe.

Obligimet o 123 Menaxheri | Projektit do te cakiohet pas nénshkrimit te kontratés

Atoribatit

Eomtrakiues

Sigwria @ ekzekitimit | 141 | Shoma ¢ Sigurisé s& cheekutimit eshie | 0% i vierfs wiale & oferies pir
I3 mugj

Sigurimi g& do o I5.1 Rrériget dhe mbulesar nga sigurimi do té jeni;

mhz”t:}m’“_!-‘ ClPuesi i a) Pérgienidsia ¢ pales & wreté S0000 Euro

5 ,

L bl Pérgiegitsia ¢ punidhEngsit dhe kompensimi | puncnjésye
SN Earro
€] Humije ose démtim té pronés dhe pajisjieve 15,000 Exro

Bualiteti i Kemrallic 171 s

Zgjidhja migesore e | 20.2 hontisioni pér Ndermjetisim ne kuadée te Ministrisé se Drej iesisé

msminrmeveshjes

Zojidhja e 2L ) Cdo mosmaméveshie ndimjet paldve ¥ cilst mund & findin gjned

meskrmEveshjes me ehzekutimit s¢ kisaj kontrwe dhe se nuk &shid ¢ mundur 18 agjidhat

procedure giyglsore ndryshe ndémjet paléve do 18 dorézohet GlykatEn Themelore-Prishiing
nse
b1 kurdo ge palét pajsohen. gdo mosmamévechje nddemjel paléve 1& cilal
mund 1& findin gjaté ekzekutimit s¢ kisaj kontrate dhe s nuk @chis e
mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjet palive do 18 dorézohet né arbitrazh 12
Tribumali | Pérhershifm i Arbitrnzhit 18 Kosovés né kuadér 1 Odits
Ekonomike F Kosovis, né pérpuihje me rregullal ¢ Dhomis
NdirkembEiare o Treglisé.
Fara nénshhrimit fe kontratés palél duhet te vendosin pér ményrén e

| agjidhjes se mosmartEveshjes, gjivkata apa achitrimi |




12.10.2019

Prishting-Llajshevc Rogié e Gérbeshit- flotacion dhe anasjelitas Liria -Flilp Shiroka




80 14 186 79.00




Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosove
Komuna ¢ Prishtings
Opétina Priftina -Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, rruga: UCK 2 né tekstin e miteimeE (" Autoriteti
Kontraktues")nd nigrén ané dhe

“Minibus Ramadan Kliokoqi”, adresa:— Mareve Prishting, me numér 8 regjistrimit 1 biznesit 811202079 ¢
pérfagdsuar nga Ramadan Kllokogi — Drejtor | perfagssis® ne tekstin e mé 1gjmé.né andn tetbr jané pajluar si
n€ vijim per i€ pérmbyllur njé kontraté publike kormizs pee

Transporti i nxénésve dhe arsimtarive
Loto 18: Lajshec paralelja ¢ ndare - Shkolla amé "Filip Shiroka™ Slivove

Nl i prokurimit H16-19-6410-2-1-1
"Lmrihrmdm.u G619 152211
Meomi | LEnda

1.1 Lénda ¢ kisaj kontrate publike kornizé dchié go 18 themeloj kushtet, duke piirfshiré gmimet per njdsi dhe regulfat e
implementimit pér kiveren e shbrbimeve nE vifim: Tramsporti | nuénisve dhe arsimtarfve-loto 18 Lajshec
paralelja ¢ ndare - Shkolla amé "Filip Shiraka™ Shivovi

1.2 Kontrata publike kormde# do & implemenober me “vendosien ¢ porosive™ apo thirge. P.sh. Kurdo g Amtoriteti
Kontraktues apo ndeald Autoritet fiodr Kontraknses i perfshirg nd ke konrats, tenton o8 blgjé anikuj né bazd 1 kiss)

! Té rapcriohet ng ¢do dakument apo Kerkese né ldhja me kelé aklivilet % peokerim

'B28 Doga e Tenderit per Kontratén Publike Kormizé — Sherbim E



kontrate publike komizé, dubet g 1¢ dérgojé “porosing” tek Ofruesi 1 sherbimeve, duke specifikuar lisién e shathimers
e duhet 12 performaphen me sasité e tvre pérkatise,

1.3 Basitd e viertsuara, 1& pEreakivam né Plesdn O, Lista o Cmimit, jand vetém sasi indikative. Autoriteti{e) Kontrakiues
i pérmendur ng Neninl | #shi@ (jani) il detynias & pérdorin kBE maréveshje komizé ea her® q@ 1@ prokurojnd
shiErhamnet e pErmendury né 1.1,

b4 Kontrata hiyné ne ligi nga dita ¢ ndénshkrimil 12 kontrates dhe perfundon né njé perindhé prej maksimum 12 muajsh

Mani 2 Koha ¢ pérfundimii

2.1 Afati kohor per kryerje t& shirbimeve do t€ joté 12 muaj nga koka ¢ Igshimit 18 urdher blerjes naa ana e Autoritetit
Rontrakiues,

2.2 Vendi i Kryerjes 88 shifthimeve do 0 jetd Komuia ¢ Prishtings

Meni 3 Camimi

A1 Cmimet niési e shérbimeve jang paragiler né Oferién Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofruesi i
Sherhimeve.

Viera totale indikative e kontratgs Eshag [6,570,00] Ewro, Devijimi 1 lejuar nga viers totale indikative Eshi [+-30%4]

3.2 4 eimi § pErmendur né Nenin 3.1 mé sipér dubet i jeié e vemmjz pagess g8 Autoriteti Kontrakiees i ka borxh Ofruesit
ne Shérhimeve sipas kontradds publike kornize.

3.3 Cmimet e nigsive do 18 jen fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pére porogitd @ vendosura néin k8@ kontrass
publike komize.

3.4 Pagesat do & biben o pérputhje me Kishiet ¢ Pérgjithshme dhe'ose 6 Veganta 18 Koniralés,

Meni 4 Rendi i pErpar&sisé s# dobkumenteve t8 koptratis
4.1 kendrata perbéhet nga dokumentet nié vijim:
{al konirata Publike Karnize;
() Pustiaes ¢ Vieganta L& Kontratss;
(c) kushiet & Pérppthshme ¢ Konieanss:
(e} Tendert i Cruesit 1o Sharbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike;
el Oferta financiare (Lisiz e Cmimeve);
{fh Urdher blerja;
(el fshdno gdo dispoitd Getdr o dogfes s tenderi].

4.2 Dokumentes e mdryshme q¢ ¢ pemiéing Kontratén konsiderohet se shpjegojné njEr tjetrén: dhe né raste 18 [ragartEsisd
wst divergiencets, o duhct 2 lexohen sipas rendil & pemparisks ng 1€ clin jand dhénd mé siper.

Meni & Koemuonikinet

3.1 T& gjitha komunikimet me shkrim g8 kané i@ béng me k&1E Konraté ndérmjes Autoritetit Kontrktues, nga njéra ané
dne Crfrwesit 18 Shérbimeve nga s fetér dubet 12 cekin tiullin e Kontratés dhe numpin ¢ s 08 identifikimit dhe dulet
1 behen me shkrim. Komunikatat duhet & dérgoben me post®, mesazh, telefaks, faks, email ose & dorEzohen
personadishi.



5.2 Nige personi € dérgon komunikatén kérkon vémetim 12 pranimit 1 saj, ai duhet ta thos® k#@ né komunikatén e ti),
Sa herdf g ka afol  fundit pér pranimin & komunikargs me shkrim, dénguesi dubet t8 kérkoj# veretim t8 pranimit t&
komunikatds <& fi]. NE o gjictka rasger, dérguesi dubet 175 marr 18 gjitha masat ¢ sevojshme pér 2 sigurusr pranimin ¢
komunikirmit 1 tl].

53 kado ge né kantraté parashikohet dhinia ¢ ndonj@ njaftimi. pélgimi, miratimi, cenifikate, ase vendimi, péroeg nése
specifikohel ndryshe né njoflimin e Ik, pélgim, miratim, cenifikaté apo vendim do 1 jetf né formé té shkruar dhe falst
"mjofiof", "vEnetojE”, "mirnio]” ose"wvendosé "do 1@ shenchen nf pérputhje me methanat, Mdorjd miratim, pejtim.
certifikatd cse vendimi 1 ti11E muk duhet 1 mbaher apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd dshad pérgatitur 52 gjuhet Shqipe né in origjinale, dy origjinale piir Autoritetin Kontrakiues dhe @
origjinal per Cftuesin ¢ Shésbimeve,

Piir Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET F PERGJITHSHME

Memi | PéErkufrimer

1.1 "Kontrate” &o 1¢ thote marriveshja ¢ [idhur ndéemijer Autonitetit kontrakiues dhe Crruesit t# Shirbimeve, s Eshid
shimuar ¢ Formutarin ¢ kontrangs 1€ nénshkrusr nga palét, duke pérfahird 18 gjitha shiojca pér kEE dhe t€ gjitha
dokumenter ¢ inkorporuar me reference né 1z,

1.2 “ShErbimet™ do 1 thod shérbimes ge do 1@ ekzekutohen nga ana ¢ (Hruesit e Shérbimeve ng pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshina ng Tenderin e Ofruesin 18 Shirbimeve.

b3 “Ofrdes i shirbimeve™ Zhié Operntori Ekonamik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, | cakiugr né formularin o
kesniratis, ¥ Eshti palé ng komieast dhe | detyruor 18 kryej detyrat né bazt & marréveshjes; dive g pr detyrat ¢ krvera do
18 mamd shumin e ring dakord né fermularin e kontraida,

|4 “Personeli™ do 1€ thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shirbimere ose ni Nén-kontraktuesi si 1@ punésuar dhe
18 cakiunr per kryerjen © shérbimeve ose t& ndond plese té tre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do tf thote shuma e deklarar ne Marriveshjen qé pérfagisen shumén totale t8 pagueshme pér
ofrimin ¢ Shérbimeve.

|6 “Nenkontrakiwesi™ do t& thoi# do person fizik, privat cse subjekt i geverisé. ose kombinimi § tyre, dke pérfehie
edhe pasardbisit ¢ dj figjor ose transferimet e kejuara. pér oé cilin gdo piesé ¢ Shirhimeve do & sigurohet ose elrekutimi i
ndonj prese t¥ Shirbimeve éshié nénkontrakiuar nga Offuesi 1 Shérbimeve.

|7 “Pale" ninkupion Autoritetin Kostrklves ose Ofsesin | Shrbimeve, sig mund 12 jet2 rasti, dhe “Palét” nénkupton t
dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton astoritetin g blen Shérbimet. sip specifikohel nE Kontratd,
L9 “KPK” nénkupton Kushiet e Pérgjithshne 18 Komroes,
LIn *KVE® ninkupton Kushiel @ Yeganta i Kontracés.

Nemi 2 Gjuhn dhe ligji § aplikueshém

2.1 KWK e sokitsoing cili @shee ligji ¢ i péreakion té gjitha gisheiet gf nuk jand i mbuluara né kontraze,

2.2 Kemtrata dhe 6 giitha konunikimer e shkruam ndérmjet paléve hartohen né giubiin e specifikuar né KVE.
Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1 jeté valid veigm nése ka marrEveshje t shkruar permes 18 cilds Ofiesi | Sharhimeve & trancforod
kontratin ¢ vt ose nje pjesé iF mj e njé palt e e,

32 Dffuesi i Sherbimeve nuk munder qE pa mirmtim paraprak me shkim nga Auworizeti kontrakioes, m trans feropé
konlratén ose njé pjesé 1 saj.ose ndosjé pedfitim apa interes nga ajo, Plrves ni kS raste:

a) kur ki ngarkese pir pagese, né favor (€ bankieréve 1 Ofuesit 18 Shirbimeve. 18 shumave & duhet t paguben ose
4¥ do 12 bEhen borsh sipas kovrates; oae

hp mé rast 8 dhimies s W dreftes ¢ Ofruesit te Sherbimeve siguruesve 1€ Ofruesit 18 Shirbimeve pir t& kerkuar

pagesEn pga ndonjé person tetdr | detyruar né rastet kur siguruesi ¢ kan shiarkuar humbjen ose detvrimin & Ofruesii
¢ Shifrbiimeve,

33 Pér qeilimer & nenit 3.2, apravimi i njé transfatimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liraj€ Cifruesin e Shirhimeve
nga abdigimet & veta pdr plesén e kontratds & tashmé Shtd realizunr ose per piesin gF mek Bshid banur,



3.4 Pranuesst ¢ dispozitave i koniragés duhst 1 plotfsajné kriteret e pershiatshmrise qf zhatohen pér dhénien e kontratés
perveg il raste kur tranglermi b&het ni banke apa kampani 18 sigurimit ose institucion tetér ranciar.

Meni 4 in-koniraktimi

4.1 Nenkonirata sshig valide velEm nése ka marméveshje 18 shknear pérmes s cilds Ofruesi | Shérbimeve fa beson
realizimin ¢ njE pjese (@ kontralés s 4j nje pale 1 tregs,

4.2 Elermentet ¢ kontrmtts g do 1€ nénkontroktohen dhe identiteti i réinkonirakiuesve i bEhen & diturs Aumoritetit
Kontraklves me rastin ¢ dorizimil te oferies. Ne rast 1o ndryshimit e nénkontraktugsve giate implementimit te kontraes,
(ruesi | Sherhimeve dubet te njofioj me shkrim Aworitetin Kontraktues. Autoriteti kontrakrues do 12 lajmérojé Ofruesin
e Shértbimeve plr veadimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofiimit, duke § paraqitur arsvet ¢ veta nése nuk
Hsholet autonizim. (fruesi | Shirbimeve mk nénkontrakion pa auterizim me shknm nga Autoriteti Kontrakiues, Te
gHihe nénkontrakivesit ¢ propozuar dubet te pirmbushin kérkesat e pershuatshmerise.

4.3 Autoritetl koniraktues nuk njeh lidhje kontrakigee ndérmjer vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té siguroj,
ki ¢ konsideront! s & nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktors.

4.4 Ofruesi | Sherbimeve ShiE pergjegiés pér akict, gahimet dhe peglizhencén « nénkontrakisesve (8 vet si dhe
Agjentéve 05¢ 18 pundsuarve, né 1€ NjEEn ményre si po & ishin akie, gabime ose neglizhencé e Cruesit 1€ Shérhimeve,
agjentdve Wt ose pundtortve € 6. Aprovimi i onéskentrakiimit 1 odonj@ piese ¢ konwatds ose aprovimi i
néfrkentrakivesit nga ana ¢ Autoritetis kontrakiues nuk ¢ liron Ofreesin 2 Shithimeye nga obligime e 1) sipss komratss,

Meni § Tatimi

5.1 Ofruesi | Shirbimeve Schid pérgjegiés pée 13 gritha tatimet dhe detyrimet doganore nd pérpthie me Ligjin ¢
Republikis se Basovis,

+.2 Te glitha tatimet dhe detyrimes tiera doganore konsidershet se jang pérfahire né cmimin e kantraktuar.

5.3 Menasheri | Projekeit do t& harmenizogé cmimin ¢ kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 18 tatimeve dhe deturimeve
doganore brenda datds prej 28 distsh para dorézimit 18 tenderit dhe datix &5 fundit 18 veretimit 1 ekzekulimit te
shirbimeve.

3.4 Menasheri | Projekiit nuk do 18 lejojd ndryshimin ¢ gmimit 1 kontrakiuar pér shkak (2 ngritjes 8 mtimeve dhe'ose
ngritjes se detyrimeve doganare né qofié se kjo ka ndodhur giaté kohis sa ka genE ne vanese Ofuesi | Sherbimeve,

Meni G Fitlimi dhe Ekzekntimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi | shirbimit dubet 12 fillaj& shérbimet sa mé shpejt & Ehté & arcveshme & mundur pas marrjes o erdhrit me
ehspeditén e duhur dhe pa vonesi,

6.2 Ofrwesi i Shirbimeve do & pirfundo) aktlvitetet veprimian brenda afatit kohor 12 specifikuar né Nenin 2 ¢ Formmsdarit
W Konraids. Mise Ofrvesi | Sharbimeve nuk i perfimdon akiivitets né datén e cakeaor, ai do & je pErglegiss per vé
paguar démet e likeiduara, NE L rast, Datn ¢ Pérfundimit do 68 jeté data e pérfundimit 1 @ gfitha akiivileteve,

Meni 7 Fzjatja e perindhis s& ebeekutimid
T.0 Ofruess i shitrbimit mund 18 kérkojé zgjatje 18 periudhés 58 ekackutimit nZse realizimi i kontrates s& tij woncher, ose
pritel se do 1 vonohet, pér ndonjden ags kito areve:
a} deshabni | Autoritetit Kontraknwes pér 18 pérmbushar detyrimet e tij sipas kontrads;
b} forcE mawdhore sig pércaktohet né nenin 8:

722 Brendn 135 ditéive me i kuptir 2 i€ vomest mund @ pdodhE, Offeesi | Shérhimeve dio t mjofto] Awantatin
Kontraktues mbi qéllimin e 6] q& o bij i kirkes® pér zgjatien ¢ periudhis & realizimit per 1 cilén al komsideron se ke
18 drejtit dhe. pErvegse kur &hti g dakord ndryshe ndrmjer ofruesit 1 shiithimeve dhe Autoritetis Kantraki 1ees, brende
S0 ditdve nga e nifjta piki ng kohE 18 sigurcid Autoritetin Kontraktues me hollési 88 ploté né ményré of 1€ mund 1
shavriohet kérkesa.

7.3 Brersds 3 ditéve nga marmja ¢ hollesive @ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang & njofimit me shkrim
0 U lgjoj Cruesia 0 Shirhimeve zgjatien ¢ periudhes s& ekzekutimit sig mund 1 arsyetohet, ote né ményre prospekiive
dhe retraspektive, ose 1 infornee] Ofreesin ¢ Shirbimeve g i nuk kb drejie nd 2gjatje.



Mei ¥ Forea Madhore

8.1, Asmiéra pald auk keasiderohet se ka bini shkelie 18 obligimeve 12 s1j sipns kontrstés nEse realizimi | obligimere 1@
tilla pasandalohet nga ndonji ngjarje & shkaktuar nga nj@ forel madhore 98 shkaktohet pas dotés s pjoftimit mbi dhénie
IE komtrad€s ose kur kontrata hyn oE fugi

8.2 Termi “force madhore® do 1 thote veprimet e zofit, poditjet. mbyiljet ¢ objektit ose grregullimet tjera industriale,
veprimet ¢ asmikut publik, lufiéral gofshin & deklaruara ose jo. blickadar, rebelimet, rastet e dhunis, epidemind,
rritchgitjer ¢ tokEs, tErmetet, shiréngatal, veittima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, ckspledimet dbe ndonjé ngjare
tetér ¢ ngjashme ¢ paparashibuar gf dsheé pénej kontrollin 1@ paléve dhe nuk mund (@ pErballohet as me kuidesin e dubur.

B.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje ¢ foreés madhore do 18 mar 1€ gjitha masst e arsyeshme pér 18 ménjanuar paafiésing e
mj€ pale 1 tille g @ pErmbush detyrimet ¢ saj tant @ lutje me nj# voses® minknale,

B4, Ofruesi | Shértamene nuk do 12 jer# pergjegis pér démet e likuiduara ose ndérprerje ndse vonesa ¢ tij né realizimin
s déshiine pér e realizuar obligimet e tij me kontraté #sWE rezultas i njé nojareje té forcés madhore, Awtorited
sontrakives nuk do 1€ jei i detyruar 1 paguajé interes pér pagesal e vonuarg, pér mosrealizim ase pér ndérprege nése
vomesa ¢ Autorielit konirakiues ose Hoj thestr i deshtimit pér @ keyer obligimel e tij @shté rezultar | forcss madhore,

8.5. Nése ndonjera palit konsideron se ndorjé methant e forces mudhore ka ndodhur ¢ cila mund 18 ndikojé né realizimin
e obligmeve 18 saf, menjlher? do ta Injmérejé palén tjewr, duke dhéng 1 dhina detsje mbi manren, kohézgjatien e
mundshime dhe efektn g8 kang gjasa ta kend recthanat, PErvey nitse udhézoher ndryshe nga Menaxhe! | Projektit me
shkeim, Ofruesi | Shiirbimeve do té vazhdojé ' realizoji obligimet © tij sipas kontratés péderisa 8shte mjalt praktike, dhe
¥ amgazhojé t€ gjitha mjeter & arsyeshme alternative pic 1 plot&suar ndonj@ obligim gé ngjorja ¢ forgls madhore 8 mos e
penpoje At gjad punds, Ofiesi | Sherbimeve nuk do t# rbaioji mjete 1@ tilla altemative pérves ndise udbEzohet ta hEjd
kétE nga Menaxheri § Projektit,

Meni 9 MdiErprerja e Kontratés aga Autoriteti Kontraktues

%1 Awtoriteti kontrakiues numdet g, pasi '] jape Ofruesit 18 Sherbimeve 14 dite parakxjssErim, ta ndérprest kontrién ng
ndanjérin nga rastel ¢ méposhime:

{m) Ofruesi § Sherhimeve déshion & permbushien brenda nje afiti 1@ arsyeshém @ paralajmiimit 1@ dhéné ngs
ausariteti kontraktues gé kérkon aga a3 t& evitajé ndoniE neglizhence apo déshtim pér 1@ realizuar ohligimet ¢ veta
slpas kontrates. dhe 1 cilat ndikajnd n ményre serinee né realizimin ¢ duhur dhe me kob (& shérbimeve:

(b} Ofruesi | Shérbimeve refuzon ose dshie neglizhent nE realizimin e urdhrave administrative 18 dhéna nga sutoriteti
kontrakives;

i} Cifruesi | Shirbimeve ia jep dikujt kontra@a ape nkonirstén po awmorizim nga- sworieti konimkioes;

(d} Ofruesi | Shirbimeve fulimenion ose Ehité duke u mbyllur; punet e 1 jand duke o sdministruar nes glykarat, ks
hiyrdt nf marriiveshie me kredituesit, ka perulluar aktiviteter bizncsore, | nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
plshije, ose Bsht nd ndonj@ shume analoge q8 shkakiohet nga ndonjé procedud ¢ ngjashme e PATGpare g
legjistacinmin apo nd reegul loret nscicnale:

{eh Ofruesi | ShErbimeve 2shii dénuar pér nje chkelje gF ka 18 b&E me sjelljen profesionale, pémes nj¥ givkimi g ka
FUging @ sex jecfcon

{F} Dfruesi | Shirbimeve Sshte shpallar fajtor pér siclljo té réndé 18 kege jo profesionale t@ déshmuar me piarddn mjer
8 cilin mend 13 VEaeio) Autoriieti kontraktues;

(gh Ofruesi | Shisbimeve | Bshid ndnshiruar njé gjiykimi g ka forcln ¢ res jndicoa e mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organi zaté kriminale:

(I} 1 gjitha madifikimet organizative g@ pérfshijng ndryshime ne personalitetin ligior, natyrén 0sé kontrollin ¢
Ofruesit 12 Sherblmeve, perveg nése kéio modifikime regjistrohen né suplementin & kontralés;



(1) shinget ndonjé pasftisi tietér ligjore g€ | pengon realizimin 18 kontratis

4]) Ofruesi | Shesbameve nuk arrin t¢ janE garancing ose spurimin ¢ kérkuar, ose nise personi g& ¢ jep garancing apo
Sigurimin meé té hershem 1€ kdrkuar né kontratén e tanishme nuk 2shte né gjendje ' plotéso)# zotimet e tij.

#.2 Nierprerja do té béhet pa paragivkim ndaj 1€ drejtave apo mundive tern 18 Autoritetit kontrakoues dhe Offsesit 18
Sherbimeve sipes koatrads. Auteriteti konirakiues, pas késaj mund 18 nénshkruajé ndonie kontrai ljetér me njé palé &
el nE emdlr 18 CHiiesit 18 Shitrbdmeve.

&3 Autoriten kontrakiues, pas [Eshimit t njoftimit 1 sdémprerjes 8 kontratés, do ta udhizojt Ofuesin e Sherhimeve g8
1 ndémarré hapa 1¢ meajithershém péria pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményre 1# shpeit dhe @ rregullt dhe
per i Evogduar nE minimom shpenzineet,

.4 e rast 1 nd@rprerjes, sutoriteli komrakiues, sa mE shpejt gf 14 jete & mundur dhe n8 prani t8 Ofrucsit t2 Shithimeve
ase & perfsgesuesve 1 tj ose duke u bérd atyre thirgen e dubur, do ta pEngaiisé njé raport mbi shirbimer ¢ krvers, Do 18
pergatitet edhe njé deklara e parave g dubet 1 paguhen Ofruesit i Shirbimeve dhe parave & | ka borxh Ofruesi i
Shirbimeve Aworitetit kontraktues né daén e ndérprerjes s kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do 8 jet i obliguar 1€ bEj# pogesa tiera pir Ofruesin ¢ Shirbimeve derisn 18 jeni
pérfunduar shirhimel, ndérsa Autoriteti komraktues do (8 ket® 1€ drejté 1 marré nga Ofroesi i Shérhimeve kosion ekstra,

mése ka, pEriE sigunesr oftuesin @ shivhimeve ose do 1€ pagusit shumén g dubet 1] pagubet Cfrucsit t Shérbimeve par
mdirpreries & kontratds.

B.6 Nése Autoriteti kontrakiues e adérpret kontratén, ai do 18 ketd t8 drejtd 62 marr® nga Ofrucsi i Sherbimeve humbjet g
i jandt shkaktear nén kushtet ¢ koniratss,

Memi 10 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Ofraest | Shérbimeve
l1 Ofruesi § Shérbimeve. pasi ¢ ka paralajmirar Autoritetin kontrakines 14 dité paraprakishl, mund o nelérpresé
konratén nése Autoriseli Konrakiues;

. nuk amin ' paguige Crfruesit 1 Shirbimeve shamat g dubet i paguhen n2 ndonié cemifikaté & I&shuar nga
persani | autorizuar pas skadimin 2 afait 1@ fundin

b. vazhdimmisht nuk arrin t'i plet@sajg ohligimet ¢ veia edhe pas rikujtimeve 1 pérséritura; ose

&, ose, si rezultat § Forcls Madhore, Ofruesi | Shérhimeve dshid | paafte o8 kryej nié pjesé materiale & Shérbimeve
per nje perivdhé prej jo mé pak sc giashiEdhjel (60) dist.

1.2 Mdirprega do 1@ beher pa pamgiykim pér ndonjé 8 drejté apo autoritet (eldr sipas kontrat¥s s& Antoritetit
kettrakives dhe Ofuesit 18 Shérbimeve.

13 ME rast t& ndérprerjes sipas paragralil (a) dive (b) 1o Seksiondt 10,1, Aworiteti kortrakiues do 12 paguajé Oiruesin o
Shérbimeve per humbje ose dém qf mund 1] jeté shkaktuar Ofruesit 1@ Sherbimeve.

Meni 11 Dibligimet ¢ OTraesii 1§ Shirbimeve

1| Qiferiuesi do 1€ kryej@ Shetbimet sipas kontratés mee kujdes, efikasitet dhe zell, nit pérputhje me praktikat mé & mire
provissiomale,

1.2 Ofruesi | Sherbimeve dibw (2 pajiohet e wrdhérnt administrative 1& dhitna nga Autoriteti Kontrakives. Kur Offues |
shithimeve konsideron se kikesa ¢ nj€ urdhri adminisrady shkon perej fushéveprimit © komtraiés, ai. duke iu
ekeposuar dénimit par shhkelje 18 kontratés, do ta njoflajE auoritetin kontraktues per kid duke i paragitur arsyet ¢ i
brenda 30 ditéeh pas pranimit @ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administativ auk do t@ peaullobet pér shiak & ket
njoftimi.

113 Ofruesi 1 Shérbimeve duher 1§ respekinid dhe 8 veprojé sipas f giithe higjeve dhe wepulloreve nE fugi né
Republikén e Kosovés dhe do 1 sigurojié g personeli i 1), 18 aftemit e tyre, dhe pundtondt vendaed 13 tiy gyithashtu t'i



respekioini dhe € veprojng sipas k&tvre ligieve dhe rrezullorsve,

11.4 Dfresi | Shdrbimeve do (& trajtogd 18 giitha dokementet dhe informacionet e marra 02 lidhje me Kontrat@n si
private dhe konfidenciale. Al nuk do té shpStojé pér ag Kohg s 18 j@E ¢ nevojshme pér qEllimer ¢ ekzekutimit €
koofrat®, 1 botojé ose of zbhalojé ndonjé 1@ dhénd 1€ kontratds, pa pelgimin paraprk me shkrim € Autoriietit
E.ondnakjues,

|15 WEse ofreesi | shiivhimit &Eshigd 198 korsorcium | dy ose mE shumé personove ose Kosporatove, tf gjitht personat ose
korporatal @ tilla do (8 jend® 5@ bashku dhe vegmas 08 detyruar piic 1B pitrmbueshur kushiet ¢ kentrat®s. Personi i cakiar
nga konsorciumi pér eé vepruar nd emdr 12 1N pér g@llimet e ks koatrate do 18 ketd autoritetin pir 8 lidhur
konsorciumin. Pérbifga ¢ grapit nuek do i@ ndevebolet pa pflgimin parapesk me shkeim 08 Autoritetit Komtraktees,

I L6 Cfreesi | Shérbimeve do 18 pundsoné personalin kyg 1@ identifikusera ni tenderin e 1j pér 1 kryer funksionet e
perciakiisri & tenderin @ tij. Pérmé tepér, giatd performances, dhe ni bazé 14 nje kérkese me shkrim dhe tE arsyetuar,
autoriteti konirakives mund 1 kérkoje njg sévendésim nise vierdson se nje anitar i stafit ¢shid | paetekishém ose nuk
krvegné detyral e 1 sipas Kentralids, Asuloriteli Kontrakives do (8 miraajd gdo sverddsim (8 personelit krvesor @
propozuar vetém nése kunlifikimet ¢ tyre pérkatése dhe afilsitd nd thelb jané tf barsbarta ose mé 1§ mirg se ato @
identifikizar,

Meni 12 Obigimet ¢ Autorietit Kontrakines

121 Aworiveti Boomeakioes do 08 offopd ofruesit 18 shbinlt menj@herd me ndonjé informacion dhe | ode dohumente ni
duposicion & saj, 8 cilal mund 2 jend relevants pér rhatimin & kontrtgs, Dokumente (8 tilln chehet i kthehen
Antoritetilt Bonfrakiues nd fund 1 periodhss <8 zhatimii 1@ detyrave.

122 Auroriteti Bontrakiues do i@ bashképuno]é 53 mé sl 1@ jeié ¢ mundur me ofneesin ¢ shérbimit pér @ sigunear
informacion gé Ky i fundit ovend 18 kérkojé nd ményré 18 eraveshme pér (@ kryver kontratén.

123 Autoriteti Konirakiuwes do 18 cakio] ~Meravherin e Projeki™, 1 cekur nE KVE, 1 cli de 0 jed pErgends pér
mbikiqyrjen @ keyverjes o shithimeve giatd gjithe kohés dhe pér raportimin e gdo boll&ie Aatoriteit Kontrakises.

Memt 13 DErmet e Liknidwara

131 Mige OMruesi i@ sherbimeve me pérgjemssmeé ¢ uj nuk arrin U1 reahzose ndomé owe & gjitha sherbime) bremda
limmleve kohore & specifibaara nd Komtrabd, Awmonteti Lontrakioes. pa njoftim zprtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeye tlera (€ & sipas komratés, do of ketd i drejié, pér sechén ditd g kalen rdérmjer skadimit it periadhits s¢
kontratis dhe dusits akiuale 1 pErflindimin, L mared Gmeet ¢ Nkuideara 8 barabana me 025% nd die o vierss 58
shecbimeve 8 pa keyera deri nd njé maksimam prgj 10 %o o vierds totale 18 porosise, Autoriteti Kontrakives mund (4
wheesd démet e likuiduarm nga pogesat 1 cilar dubet G behen Ofrwesit te Sherbimeve. Pagssat ¢ démeve 1€ likuiduara nuk
do t& prekin detyrimet @ Ofuesit te Sherbamowe.

153.2 Mise mos-ekrekutimi | ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakondhém f sherbimeve o nd, dEme ¢
likuidieara t# parapara nidt paragrafin [ 3.1 do @ lagarmien né baes @ vlerss tolale 18 porosse.

133 Mise Augtoriteti konfrakiues ka fiouar o degjotn @ kérkol® s pabuo 10 %% @ viests s& porosise al mundet pasi 1a
njefiegE me shkelm Ofreeain ¢ Sherbimeve 1

d. Me rast se Antoriter] Kowrakiues ka profuniuae vefem me omed fe vete Avforienlt, mie mie oneralore ekoamis,

- konfiakajd Earancing ¢ performancis;

- e ndérpresd kontratén, dhe rd kBt st Ofruesi | Sherbimeve nuk do 8 ketd t8 drzjié pér kompensim; dhe

« 18 hyjé né njé kontratd me njé palé o tretit pidr dhinien ¢ pjesds s& mberur & sherbimeve, Ofuesi | sherbimeve nuk
do 18 pagubet pér kit pjesd té kontestds. Ofruesi | Sherbimeve gjithashiu do 12 jei@ | detyruar 18 paguaje koston
plotlsuese dhe démet e shkakiokra ngae kjo pamundést e i,

b, Mo rant we Avsoriterl Konrrakiues b prokisudr vefem e emer fe vele Awforitert, me diva opreraiore ekl

- Le knnl'l:lm-jn! garzncing e realizimit;
= le ndbrpresé porosine, dhe nd Kl st Ofreesi @ Shedbimese nok do 1@ ketd F drejt® pér hompensim. Ofruesi §
Sherbimeve giithsslou do 1@ jeré i detyruar (2 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkekivora nga kjo pamundési e



tij dhe
- 1e ri-hap konkurrencen me presén ¢ mbetur  Operatoréve Ekenomik & kontratds publike komizg,

¢ Me rasi se Aurowiiell Kosrakies ke prokurmar ne emer e disa Autorieteve fera Kontraknese, me we operafars
elmmemaid

- Autoriteti Bomtsakies | <l ka bere porosing anulon porosine dhe risenderon, dhe n# ki rast Ofirwesd | Sherbimeve
nuk do 18 keté td drejtd pér kompensim, CHrucsd | Sherbimeve  gjithashiu do 18 jetd i detyruar @ paguajé koston
plotdsuese dhe démei ¢ shkakivara nga kjo pamundést ¢ tij; dhe

- te njoftoj Auoritetin Komeskives § cli ka udh@hequr prokurimin pée sjellje t8 kege (8 Operstorit Ekonomik dhe
kfrken nga Auteriteti Koatraktues @ pérmendur ge @ konfisko] njé plesi proporcicnale, ekuivalente me 1% e
porosise se leshuar, & parancisét of performanci dhe dirgon shumEn tsk Aptoriteti Kontrakhses,

. MNe st se Awtorlten) Romirabities kg prolamar ne enrer fe disa Autorinteve fera Konfraktuese, me dizo APEFRRE
kot

- te njofioj Auortetin Kontraktues i cili ka udbhihequr prokurimin pEr sjellie 8 kege t& Operatorit Ekonomik dbe
k&rkon nga ngn Autoriteti Kontrakives i pErmendur ge 8 konfiskoj nj€ pjes# proporcionale, ekuivalemte me 109 te
porosise se feshuar, té gerancisé <& performancts dhe dérgon shumen tek Autorites: Kontrakiues;

- te ndtrpresd pocoaing, dhe nf kEE rast Ofruesi § cherbimeve nuk do 18 ket 18 drejté pir kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do 1€ jeté | detyruar 18 paguaj koston plotésuese dhe démes e shkakiuara nga kjo pamundesi e
thf; ek

= 1g ri-hap kankurrenddn me piesén ¢ mbetor 1@ Operatoréve Ekonomik 1@ kontratés publike komizé,

Meni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shiithimeve do i, jo mé voné se dita ¢ ninshkrimat 18 kontmiss, furnizej Autoritetin Kontrakiues me sigun
pEr ekzekutim t8 ploté dhe t& mire 18 kontratds. Shuma e sigurisé do w sakiischet né KVEK. Sigurie e ekrekutimit do 12
ndaket nga papesa @ Autoritetil kentrakiues pér gfarédo humbjeje q& Sthié pasoj & mosekazekutimit t ploté dhe w dulwur
b ofligimeve kontraktore nga ang ¢ Ofrsesin 17 Sharbimeve

14,2 Garancioni do 1 vazhdod@ 1& mbetet i viefshém 30 dits pas 1Eshimit 8 Certifikatds s& Perfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekuwiimat 68 kontrptés do 1 jeuk 0 formsatin e dhEng né Pjesen IV 18 kisn) kontrate,
Meails Sigurimi q# do té merret nga Ofruesi | ShErbinsit

L5.] Ofruesi | Sherbimeve do 1 mare dhe do 1€ renl, dhe do t@ shiakto Nénkontraktor & marin dhe nuajng, me
shpenzinet ¢ 1yre. por nf bazé # kushicve t miratiars nga Auoriteri Komrakiues, sigurimin nga meziqet, dhe pér
mbulim, sig do W specifikohet né KVK.

15.2 (Mruesi i Sherbimeve, me krkesg 1€ Autoritetit Kontrakiues, do @8 ofroj deshmi pér Autoritetin Kontraktues of
sigurimi it &sh marte dise rusjur dhe se primet ¢ tanishme jand paguar,

Meni 16 Parimet i pirgjithshme (8 pagesave

16.1 Pagesad do & béhen nié Euro. Pagesat ge duhet 1e bihen sipas faturss se Jishuar nga Oftuesi | Shiirbimeve do te
bihen né llogarind bankare & dbing n2 Fiestn V, Identifikiml Financdar, | k®aj konrate gé e plodsen Offuesi |
Shérbimeve. | njiiji formular, g2 i bashkéngjitet kérkesgs pér pagesé, dubet ¥ pérdorst pér ©°§ rapormear ndryshimet ne
[lomnring kankare,

L6.2 Shumat dubet t& paguhen brenda jo m8 shumé se 30 distsh kalendarike nes data né 18 cilén kérkess e pranusshme
pér pagest Sshil regiistruar nga departamenti péckatds. Datn e pagesés do 4 jets data né o ilén debiohet llogaria &

institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 18 jet# e pranveshme nise nuk plotEsoken njf ose mé shumé nga kérkesar
thelbEore.



16.3 Periudha prej 30-ditésh mund & pezulichet duke e lojméruar ofrussin ¢ Sherbimeve e kirkesa pér pages# nuk
mwnd 1 ploiesohet sepse shuma nuk do 12 paguhet pér shkak se nuk Jané doeziar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore
ose sepse ka dishmi g¢ shpenzsmi mund ¢ mos jei@ legitim. N& rastin e fundis mund 18 behes nje inspekiim i
menjthershém pér qalim o kontrollimeve tera, Oftues i Shirbimeve do tE japt sgarime, modifikime apo informata
tyera brenda 15 ditgsh pas kifrkeses, Perisdha pagesés do 1€ llogaritet ngn data n@ 18 il én Eshif regjistruar kérkesa pir
pagest ¢ pifrgatitur né ményrén ¢ dubur,

16.4 Poci qf 18 ket® kaluar afuti i fundit | dhng o8 Nenin 16.2, Ofruess | Shérbimeve mundet ge, trendn dy misajsh pas
pagesds sit vonuar. 1 kirkajé interesin pér pages# 18 vomusr me normé 1§ re-ebeitje qf hatohet nga Banks Qendrore &
Kosovits nE ditén e pard 18 muaiin n@ t& cilin ka skaduar ofsti | fodst, plus shiotd piké 1¢ pérgindjes. Interesi pér pagesE
1 vonuar do t& zhatobet pér koh&n g kalon ndErmjen datis o8 afutit 8 fundit 1 pagesds (nuk pérfshibict} dhe dags ng 18
cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit konrakiues {pirfshibet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periidhis & dhén ng Nenin 16.2 do t°i japin té drajté Ofrucsit
Shérbimeve g¥, ose (& mos e realizoj® koneratén, ose 13 ndérpresé até. me paralajmiim prej 30 ditésh pér Autoritetin
sontrakies.

0.6 Ne rast se Autorleti kontrakiues krven blerje né emér 18 autoriteteve 18 tiera kontrakiuese, dhe njé autoritet
kemtrakiues nuk | pérmbuash detyrimel e tij sipas késaj kontrate, vegangrisht ohligimet ¢ Nenit 16,2 ofruesi i shérbimeve
mund i& informajé ACP-ne pér shtelje 14 tilla. AQP-ja mund (2 ndiloj€ aworitetin kentraktues nga pérdodini | ode dhe 1@
giiths korsratat gendrore publike komize 1 nxjerra nga AQP,

Memi 17 Kualiteti | Kontrollin

17.1 Parimi dhe modalitetet @ Inspektimit 18 Sherbimeve nga Autoriteti Kentraktues do 1E jené si né KVK. Autorites
kontrakiues do 1 kandrollojé puntin & ofruesit 1@ shétbimeve die 1 njoftojé alé pér pdo defiekt g éshié gjewr. Kontrolli i
il fuk do @ ndikod né pergiegiEsitg e ofruesit 15 shérbimeve, Autoriteti Komtrakives mund wdhézoje offuesit ¢
shérbimeve o kErkajng nj¢ defekt dhe 2 zbulojné dhe proveind gde shirbim g Aworitetl Konrakiues konsideron se
miued i ket njE detekr. Periedha garantuese o dofokiove #ghis &ig echie definuar nd KV

Neni 18 Permirésimi i Defektoeve

18.1 Aurctitesi kontraktues do & njofioje ofruesit ¢ shérbimeve pér pdo Defekt para pérfundimit i kontrmés. Periudha
garaniuese ¢ defekteve do 18 sgjatet pér aq kohé sa Defikter 18 korrigiohet.

18.2 Sa here njoftimi pér nié defekt Sshtz dhéng. ofruesi | shérbimeve dubet & pErmirésoj defebtin e njofiur brends
kohés s specifikuar né njoftimin e Ayloritetit Kortraknees

18.3 Mitse ofruesd @ shérbimeve nuk e ka korrlgluar defektin brenda kohis s& specifikuar nd pjofiimin ¢ Autsrietit
Kontraktues, Autariteti Kontraktues do 1 vierEsajé koston ¢ korrigjimit 1@ defekeit, ofruesi | shéthimeve do 18 pagunj kEpd
shasm. dhe da pasaj nji dénim pér mungesé Ekzeloutimi g€ llogaritet sig pershkrubet né nenin 13,1

MNenl 19 Konsekuenest & Shkeljes se konfrstes

19.1  Pala ka shkele kontrasen nise auk arrin 62 shiye ndonjé nga cbligimet e veta me kontratd si 8shig cekur ne
MWenin ¥ dhe 10,

192 ME rmsiet kur ndodh njé shkelje e kontatis, pala e demtoar do 18 ketd 18 drejié pér kéto kompensime:
a) dEmet; dhe'apo
B) mdérpree i kontrois,
19.3 Pérve; musave i sipérpéemendurs, mund 12 jepen dimshpérblinie. Awo mund 1 jeng:
ajdeme i pergfihshme; ose
by déme 1¢ likuidueshme.



19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojn noa zhatimi | masave 18 parapara né kité nen do 1@
rbatohien duke u zhritur ngn shumat g8 dubet 1 paguhen Ofruesit @ Sharbimeve, nga depozila, ose e pagesd noa
siguria,

Memi 24 Lgjidbja migisore e mosmarréveshjeve

0.1 Palér dubet 1 beiing 1 githa pémjeke pér 12 rgjidhur a2 ményri migisors 48 gjitha mosmarreveshjet q& mund i
ndodhin ndrmjed tyre. Sapo (@ shfsgel ndonjé mosmarréveshie, palér do ta lniméming njgr Geirén me shirim pir
qéndrimet & tyre né mosmarréveshje dhe pér ndanjé zgiidhie gf ata konsiderojn se &hié & mundshme. Nise cilade pal
@ sheh 1€ dobishme, palét do t# takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérajigiel kérkesds
pér zgidhje mig&ore brenda 15 ditésh pas kEkesés. Periudha maksimale g jepet per ammitien e kisaj zgjidhicje do € jess
S dité nga fillimi | procedures. Mise pérpjekja pér i arritur zgjidhje migésore déshion ose nése pala déshton 1 pérgiisiet
me kohé ndaj keérkesave pér zgndhje. té dyja paliit do 1€ jené & lir & vizhdopé né fazéin e ardhshme 18 procedurés o8
rgjidhjes s& mosmarréveshjes duke & lajm@mar etrén,

20.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migisore & mesmarréveshjes déshion, palét mund 1@ mesen vesh & perpigen & pajtohen
pérmes institucionit 1 specifikuar nit K VK. Nise nuk mund 12 arribet zgjidhja brendn 30 ditfsh pas Bllimit 18 proceduris
£ pajtimit, secila palé do @ ketd & drod 8 vazhdojd né fasén e ardhshme & procedurés sd zgjidhjes <&
mosmarriveshies,

Meai 21 Lgjidhja & mosmarréveshjeve me procedur® gjygsere

211 Mése nuk mund 18 arrihet zgjidhje brends 30 ditgsh nea fillind | procedurts migésore pér epjidhje o
mosmarréveshjes, secila pald mund t# kirkojé;

Ay vendim ngn givgi; ose
b kurde ge pater pajiohen, vendim arbitrimi 02 pajtim me KVE.

211 Parn nénshkrimit te kontrates pal@t dubiet 1 vendosin pér ményrén e rgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata apo
arbstrimi.

Mewi 22 Dimshperblimi

221 Ofruesi | shérfbimeve do te mbroje dhe do te dBmshpérblej Awtoritetin Bontrakiues, rymiaret ¢ tij dhe ish eyrtaret,
drejioret. punonjesit dhe agienter e tj dhe do te jete péngpegis pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat =
shkaktuarn nga Auiorieti Kontrakiues, duke pérfshine por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe shpenzimet
we lidhje me neglichenciin ose keqpérdorimet e qilimshme nga ana e ofroesit té shérbimeve, shkeljel apo shkeljet ¢
pretenduar nga prezantimet ¢ Olrwesit e Shighimeve, pretendimet nga njé pale e irelé se sigurimi i atyre shirbimeve ngm
ofruest i shirbimit apo shfrytlzimi | tyre nga spe n emitr 1 Autoritett Kontrakives apo peErdorimi ose sigurimi | ndonjé
nsedi te siguriar nga ofruesi i shirbimeve né lidhje me kryerjen c shérhimeve shkel drejat e prongsisd intelekinale @
asaj pale 12 tretd



PJESA [11 E KONTRATES kushtet e vecanta

KV né vijim do (& plosojné dhefose ndryeshain® KPK. Sa heré gé ka njé keaflikt, dispozitat ktitu do 18 mbizatérojet
mbi a0 i KPR,

Kushiet e Pérgitshme 18 | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkniés ng KPK

kontratis

Pershkrimi i neni Tr. Menit

Ligii 1 zbatueshém N Ligiet e Kosovés qi jans né fugs do 12 zhotohen piir 8 gjitha céshijer g

dhe giuha nuk mbalohen nga disparitar e kontratss. Jiridiksoni do t8 jeté gjvkata
pérkatise nE Prishting,

| 232 Cijula e pérdorur do t# jeE gjuha Shipe.

Obliginser & 13 Menaxheri i Projektit do 12 cakiohet pas nénshbrimin e kontratés

Autoritetit

kaontrakises

Sigurin ¢ ekzekutimit | 14,1 Shuma e Sigurisé s cloockwtimit 8shis 1026 | viends wotle te ofenés per
I3 muaj

Sigurimi gé do b 151 Rreziget dhve mbuleiat nga sigurimi do 1& jeng:

mﬁﬂ offuesi i al PErgicgitsia e pales 58 tretd 50000 Eurg

b} Pérgiegjisia e punédhéndsit dhe kompensimi i punogjiisve
FOL T L
€} Humbje ose difmuim (& pront's dhe pajiieve 15,00 Enro

Kualitets | Kontrollit | 17.1 na

Eglidija migéore & 202 kamisioni pir Ndérmje@Esm ne kuadir re Ministrisi se Direjidsisi

mosmarréveshjes

Zgjichja 211 | ) Gdo mosmarriveshje ndEmjet paléve t¢ cila mund @ lindin gjate

mosmarrévishjes me chzekutimt s késaj kontrale dhe == nuk $chié e mundur 18 zgjidhet

procedune gyqesore mdryshe ndérmjet palgve do 18 dorizohet Givkatén Themelore-Prishting
e
b kurde ge pal@ pajtohen, ode mosmarréveshie ndérmjet paléwve t€ cilng
mund té lindin miat® ckzekutimit s k#aj konteste dhe e nuk Eshtd o
mundur 1 zgjidhet ndryshe nd@miet paléve do tE dorgzohet né arbitrazh 1
Tribunali i PérhershEm i Arbitrazhit 12 KosovEs né keader 8 Odés
Ekonomike 18 Kosovés, mé piérpathie me rregelit ¢ Dhomis
MdiérkombEtnre (F Tregtisé,
Para ninshkrimit le kontratés polét dehet te vendosin piir ményrin ¢
rg|ldinjes se mosmarriveshjes, zivkata apo arbitrimi
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Republika ¢ Kosovis
HRepublika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
Opstina Prigting —Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, rruge: UCK 2, né tckstin e métejmé  ("Autoriteli
kontraktees™Lné njérén ané dhe

MINIBUS “ENYER BERISHA®, adresa:— Sigevé Prishting, me numér 8 regjistrimit té biznesit 81038761 e
p-:érfaqﬁ-:-.uar nga Enver Berisha— Drejior i pérfagésis? ne tekstin e mé tejme n€ andn tjetr jané pajiuar si né
vijim pér 1€ pérmbyllur ni@ kontrat® publike komizg pér:

Tranzsporti | nxénésve dhe arsiminréve
Loto 19: Prishtiné-Llukar-Sigevi-dhe anasjelitas

Ml i prokarimii Alb- 9G4 10211
M i hrendshim alé 19 132 211
MNemi 1 Lémda

L.} Lénda e kisaj kontrale publike kornizit dshié ge 16 themelog kushtet, duke pérfshins cmimet per rjdsi dhe rregullat
implenentimit pér krverien ¢ shirbimeve né vijim: Transporti | nxénécve dhe arsdmtarive-lato 19 Prishting-
Liukar-Sigevi-dhe anasjellizs

|.2 Kentrata publike komizt do @ mmplemenichet me “vendosjen e porosive™ apo thimje. P.sh. Kurdo g Autoriet
Kontraktues apo ndom@ Awloritet fetér Kontraktues § pErfshind né ke kontné, tenton (£ blejé anilku| n bazs i kesaj

! Té rapariohe) ni gdo dokumert ape karest ne fdfe me ke aklivitel 1 prokusio

"B2E Dos@a e Tendent per Kontratén Publike Komize — Shirbim 1



kontrate publike kornizé, dubet q@ 12 dérgesé “porosing” tek Ofruesi | sherhimeve, duke specifikuar listén ¢ shérbimeve
qe duhet ie performophen me sasit® @ 1yre pérkatéze.

|} Sasité ¢ vierfsuara, 12 pércakiunrn né Pjesin C, Lista & Cmimit, jané vetdm sasi indikative, Autoriteti{et] Kontrakdues
| pérmendur ng Neninl.l éshi¥ (jant) 12 detvruar 8 pérdorin kité marméveshie komizé =3 herd qié t# prokurpind
shérbimet ¢ pérmendura n& 1.1.

L4 kontrata hynd né fugi 1a data 27.01.2020 dhe pérfundon ng mje periedhd prej maksimum 12 muajsh

Meni 2 Koha ¢ pErfundimit

1.1 Afuti kohor pér kryesje 12 shértbimeve do 2 jet@ 12 mumj  nga koha ¢ léshimit 12 urdhér blerjes nga ana ¢ Awsanietl
Eonirakiues.

2.2 Vendi § kryesjes 58 shérbimeve do 16 jetd Komunn ¢ Prishtings

Meni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njgsi @ shérbimeve jang paragiur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimil e paragitur nga Ofmees |
Ehbérbimeve.

Viera totale indikative e koniratis gshii {5, 742,00] Euro. Devijimi i lejuar nga viera totale indikative Zshtt [+-30%]

4.2 Lpsimi | permendur nE Menin 3.1 mé sipsr dubet 1€ jeté e veimja pagess gF Autoriteti Kontrakives i ka borxh Ofruesit
Le Shitrbimeve sipas kontmtés publike kormize,

3.3 Cmimet € nifsive do 1€ jeni fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pir porasite & vendosurm nén ks kontrme
publike komizé.

3.4 Pagesat do 1 bihen né pérputhje me Kusher € Pérggithshme dhefose tif Yegana 18 Konrates,

Metni 4 Rendi | pérparésisE s& dokumenteve € koniratis
4.1 Kontrata pérhehet nga dokumentet né vijim:
{a) Kontrata Pulblike Komizs,
{33 B ushiet ¢ Viegana 18 Boniraiss;
() Foushtet & Péngiithshme 12 Bontranss;
id} Tenderi § Ofruesit e Sherbimeve. duke pérfshin® Specifikimer Teknike:
(e} OMerta financiare (Lista ¢ Cmimevel
if) Urdhir blerja:

) [sheno gdo dispozics feter 1€ dogjes #é tenderi]

4.2 Dokumentet ¢ ndryshme gt ¢ pérbginé kontratén konsiderohet se shpjezoint njéra tjetrén; dhe né raste 8 pagart sk
o5 divergences, ato duhet 1€ lexohen sipas rendit 1 pérparesiss ng 1 cilin jani dhEni mé sipér,

foemi 5 Komunikimet

5.1 Te githa komumikimet me shkrim gé kané tf bijng me k&g Kontraté ndErmjet Automtetit Kontrakives, ngy nira and
dive Offuesit 1# Sheérbimeve nga ana tjetér dubset 1€ cekin titullin ¢ Kontestds dhe numrin e saj t& identifikimit dhe duhet
IL beéhen me shkrim. Komunikatat duhet F dérpohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose tf dorEzohen
persanatizht,



5.2 Mése personi g dérgon komunikatén kérkon vErietim 8 pranimit t¢ saj, ai dubet ta thotd kété nd komunikat®n e iij.
Sa heré q& ka afat & fundit pér pranmin ¢ komunikatés me shkrin, dErgues duhet 18 kirkojE vénetim 18 pranimit 18
komunikatés sé 1ij. NE e gjitha rastet. dérguesi dubet 'y marné 18 gjitha masat ¢ nevojshme pér té siguruar pranimin ¢
Eomunikinit 1 ij.

3.3 kado ge né kentraré pamshikohet dhénia ¢ ndonj@ ajoftimi, pelgimi, mirmatin, cerifikaie, ase vendimi, pérveg nise
specifikobet ndryshe né njoftimin e tillé. pElgim, miratim, certifiknté apo vendim do t€ jet né formé tf shkroar dhe fals
“mjottod”, “wénetojt”, "mirstoj” ose*vendosé “do # shenohen né pérputhic me methanat. Ndonjd miratiz, pajim,
certifikatt ose vendimi i £11% nuk duhet té mbahet ape vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté Eshté pérgatitue ng gjuhet Shaipe of iri origjinale, dy origiinale p& Autoritetin Konirakives dhe njé
arigiinal per Ofruesin ¢ Shérimeve,

Fér Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin

| Entce r ErssHh
m edes 1 prokurimit -

— i 14'-]'.4{*: JFEEE_
|
Data: 28 . 1o 20(5”




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGINTHSHME

Weni 1 Pérkufirimet

L1 *KontralE" do 1 thotd marveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit 18 Shérbimeve, sic 8sheé
shitmuar né formularin e kontratés @ nEnshkruar nga pald, duke pérfshicd 8 gjitha sheojeat pér ke dhe t¢ gjitha
dokumentat e inkorporuar me reference né e

|2 “Shitrbimer™ do t thoe shérhimet ge do 12 ekzekutohen nga ang e Oftuesiit @ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dhse PErshkrimin e Cmimit te perfshira né Tenderin e Ofuesit @ Shétbimeve.

1.3 “Ofrues i shErbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekenomik, | caktuar o fosmularin ¢
kemeratés, gf shté pak! nf kontraté dhe | detyranr 18 kryzj detyrat ng bazé 1 marrveshjes, dhe g pér detyrat  krvera do
¥ mnerd! shumén ¢ réngé dakerd né formularin ¢ komrstis,

1.4 “Personeli™ do 1# thot? personat e angarhuar nga Ofruesi | Shdrbimeve ose nga Nén-kontrakteesi si 14 punsuar dhe
1 cakiuar pér kryerjen e shérbimeve ose 1@ adonjé plese t8 tyre.

L3 *Umimi i kontrat#s™ do @ thetd shuma e deklanmar ng Marrdveshjen g8 pérfagison shumén totale 1¢ pagueshme pér
offimin ¢ Shérhimeve.

|6 *Ménkontrakinesi™ do ¢ thoti odo person fizik. privat osc subjekt | geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfehird
edhe pasardhésit ¢ tij lighor ose ransferimet ¢ lejuara. pér 1 cilin oo plesé e Shirbimeve do 1 sigurohet ose ckzekutimi i
ndonjé pjese té Shirbimeve & nénkontrakiuar nga Ofruesi | Sherbimeve.

L7 “Pal€" nénkupton Autoritetin Kostrakives ose Ofruesin i ShErbimeve, sig mund t£ jet® rasti, dhe “Pabét™ nénkupton 1é
dy prej tyre.

LE "Autoriteti kontrakimes™ nénkupton autoritetin gt blen Shimet, si¢ specifikohet né Kontrae.
1.9 *KPK™ rénkupton Kuslhiet ¢ Pergjithshme 1@ Kontrarés.

L0 *KVE" nédnbupton Kushiet e Vegnnia & Kosra®s,

Mend 2 Gjuha dhe ligji | aplikoeshim

21 KWK e sakiesoné cili Sshié lig)i g | péreakton 1 gjitha ¢Eshijet gé nuk jand # mbuluara né kontrasd.

.2 Kontrata dhe 6 gjithe komunikimet e shkrgara nd@rmiet paléve hartohen nd giubén e specifilaear nil KK
Meal 3 Tranmslerini

3.1 Transferimi do (2 jer@ valid vetém nése ka marréveshie 18 shkruar pérmes 1 cilés Ofruesi | Shérhimeve e transfernn
koniraign e vel ose niE pjese 1€ saj we nid palé ¢ treE

1.2 Otruesi i Shérbimeve nuk mundet g¥, pa miratim poraprak me shkrim nga Awioriteti kontrakiues, @ transfero)e
kontrntén ose nj# pjecd 1F £af, ose ndonjl pdrfitim apo interes na sjo, pérves né ko raste;

a} kurka ngarkesé pr pagest, né favor 18 bankierive 18 Ofruesit 18 Shidemeve, té shumave g duhet t# paguben ose
qe do 2 bithen borsh sipas kontratés; ose

b) mE rast tF dbitnies s 08 drejiés se Offuesh b Shérbimeve siguruesve 18 Ofruesit 18 Shirbimeve pir 18 kErkuar
paestn na ndenjé person feter i detyruar né rasten ker sigenesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin & Ofruesit
i Shitrhimeve,

3.3 Pur qillimet ¢ nendt 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Awloriteti kontrakises nuk do ta lirnj? Ofruesin & Sherbimeyve
tigh obligimet  vets pér pjesin e kontmids g tashmd Eshed realizuar ose pr piesén q& nuk sshte bartur,



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1 kontratés diht 18 plotisoing kriteret e pérshiatshmiinsg & dbatohen pér dhénien ¢ kontratiés
pérveq né raste kur transferimi behet né banke apo kempan (2 sigurimit ose institucion tjcbér financiar.

Meni 4 Nim-kontrakiimi

4.1 MNenkomrata &Shté valide veldm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes &8 cilés Ofreesl | Shérbimeve i beson
realizimin ¢ njE pjese 1€ kontrass s 1) mé pale 1@ ireld

4.2 Elementet & komrat®s qF do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1& ditea Autoritetit
kortrakiues me rastin ¢ dorézimit te oferes. Ne rast e ndrvshimit 12 nénkontrakiuesve gjate implementimit te kontrates,
Ofruesi | Shirbimeve dubet te njefioj me shkrim Ausoritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmerajé Ofruesin
¢ Shitrbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga mamja ¢ njoRimit, duke i paragiter arsyet ¢ veta nése nuk
Wihobel autonizimi. Ofruesi | Shérbimeve mk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
giithe nénkontrakivesit @ propozuar duhet te pérmbushin kérkesad ¢ pershizishmerise,

+.3 Autoriteti kontrakiues nuk njeh ldhje kontraktore ndémmjet vetes dhe nénkontrakisesve, megiithat® mund 1@ sigemj,
ku & konsideron® si i nevojshme, pagesal direkte per nEnkonirakioss,

4.4 Ofruesi | Shirbimeve €shi@ pirgjegjits pir akier, gabimer dhe neglishenctn e nénkontrakiuesve 1 vet si dhe 1
aggentéve ose t8 punisuarve, nd I npEjtén ményre si po1# ishin akee, pabime ose neglizbence ¢ Offwesit 8 Shérbimeve,
agjentive W 1] cse pundtorive &t Aprovimi | nénkontraktimit 1 edonjE pjese 1@ komiralds ose aprovimi i
inkontrakivesi nga ana e Autoritesit kentrakiues nuk ¢ liron Dfruesin @ Shérbimeve nga obligimet ¢ ti] sipas kontrats.
Meni 5 Tatimi

7.1 Ofruesi i Shirbimeve Bshig pErajegiés pér t4 giitha tatimet dhe detyrimet deganore né pérputhje me Ligjin o
Republikés se Kosovis,

.2 T gjitha tsabweer dhe detyrimel tjera doganore konsiderabier se jand pérfshiré né ymimin e kontrakiuar.

3.5 Menasheri | Projektit do té harmanizojé emimin e kentmakiuar nése konstaton se ka ngritje tf mimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditsh pam dorézimit 1@ tenderit dhe dat® s fundit 8 vEnetimil 12 ekzekutimit 12
shErbimeve.

5.4 Menacheri | Projektit nuk do t# lgjojé ndryshimin e gmimit 18 kontraktunr pér shkak & ngritjes =& mtimeve dhe'ose
ngritjes se detyrimeve doganore né goftE se kjo ka ndodhur gjard kohdis sa ka gend ni vones® Ofruesi 1 Sherbimeve,

Mepi 6 Fitlimi dhe Ekzekotimi i shirhbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet 18 AllojE shérbimet sa mé shpejt gé Eshié e argyeshme & mondur pas mardes o ardhrit me
ekspeditén e dubur dhe pa voness,

6.2 Offrucsi | Shérbemeve do o pérfundoj akilvitetet veprimiari brenda fatit kohor t& specifikuar nié Nenin 2 t& Formulari
1 bontratiis, Mése Crfruesi | ShErbimeve nuk | pérfundon aktivitelet ni datén e cakiar, ai do 1@ jew pérgiegids pér i
paguer démet e likuidusrn. M8 b rast, Data e PEcfundimit do i jeté data e pEfundimit te 18 giitha skiivReteve,

Meni 7 Zgjatja e pertudhis 58 eleckutimit

7.1 Otrsesi i shirbimit mund 18 kirkaj8 zgatie t4 periudhis of ekaskutimit nise realizimi | kontratés 58 tij vonohet, ose
pritet se do t€ vonohel, pir ndonjEnEn nge kéto arsye:

i) dEshtimi | Autoritetit Kontrakines pér 12 p@rmbushur detyrimet e 1ij sipas kontratés:
b} forcE madbore si¢ pércakiohet né nenin &:

7.2 2 Brenda 15 ditéve me w8 kuptuar 3¢ aj€ vonesé mund 1€ ndodhe, Offuesi | Sherbimeve do @ njoflo] Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij g 1 b2 njé kérkest per zgjatjen ¢ periudhis $& realizimit pér 2 cilén ai konsideron se ka
18 drejt# dhe, prvegee kur #hié réné dakord ndryshe ndéemjet offuesit 18 shiitbimeve dhe Awtoritetit Kontrakiues, bremds

0 ditéve nga e njgita piké n@ koh# 14 sigurojé Auloritetin Kontraktues me hollési @ plot mé miinyed 48 1 mund 18
shovriohet kirkesa:

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrjs ¢ hollésive 1@ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me as t& pjoftindt me shkrim
do 1] lepo] Ofrwesit 88 Shivhimeve zgatjen ¢ periudhes s& ekzekutimit sig mund & arsyvetohet, ose né ményré prospektive
dhe retrospebtive, ase 1 informe] (reesin ¢ Shirbimeve g2 al nuk ka o drejid né zgjate,



Nempi § Forea Madhore

f.1. Asnjira pald nuk konsiderohet se ka hire shielje 6@ obligimeve 18 saj sipas kontrat@s nise realizimi i obligimeve 1
illa parandalobet nga ndonj@ ngiarje @ shkaktsar nga nj#@ forcE medhone g8 shkaktohe pas datis < njoflimit mbi dhanie
1 komratés ose kur kontrasa hyn s fugi,

8.2, Termi "forcé madhore” do 18 thotd veprimet ¢ zotit, goditier, mbylljet & ohjektit ose crregullimet tjem industriale,
veprimet @ armiket publik, luftérar qofshin té deklanmm ose jo, blilokadat, rebelimet. rastet ¢ dhunés, epidemitd,
Eshqitiet ¢ tokés, wWrmetet, shtréngatal, vel&tima, vérshimet, crozionet. razirm civile, eksplodimet dhe ndonjé nggarie
tjeter e ngjashme e paparsshekuar gf Eshié périej konteollin 18 paléve dhe nuk mund 18 pirballohet as me kujdesin e dubur,

8.3. Pala e ndikuar nga m# ngjarje ¢ forcés madhore do 1 mar 1€ giiths masst e arsveshme pér i ménjanar paafidsing e
nje pake i tillé g2 1% permbush detyrimet ¢ saj 1ani ¢ witje me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruest | Sherbimeve nuk do 1€ jeté pérgjegis per démet e likuideara ose ndérprerje nése vonesa & (i né realizimin
ose Jeshtimi pér o realizuar obligimer e tij me kontraté #shté rezuliat i nj ngiarjeje 1@ foreds madhore. Autoritet
kontrakiees nuk do W jetd § detyruar i@ paguaié interes pér pagesal ¢ vonuany, per mosrealizim ose pér ndErprese nése
voncsa e Aatoritetit kontrakiues ose loj tetér | deshiimit pér @ krper obligimet e tij Sshei rezulian | forcés madhore,

£.5. Nise ndonjbr pale honsideron se ndonjé methani e foroes madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1@ ndikojé né realizimin
e ohligimeve t& saf, nwnjibers do ta lajmérojé palien teisr. duke dhéng @ dhifna detaje mbi natyrén, kehézgjatjen ¢
mumdshires dise efektin g8 kand gjasa ta kend rrethannt, Pérveg nitse sdbizohet ndryshe nga Menaxheri | Projektit me
shksim, Ofruest | Shérhimeve do t8 vazhdoj? i realizajé obligimet ¢ tij sipas kontrads pérderisa 8shtd mjaft prakiike. dhe
1 angazhojé i gjitha mjetel & arsyeshme aliernative pire 18 plotisuar ndonpd obligim q& ngjarja ¢ forcds madhore 1@ mos e
pengoit ate gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 shatajé miete t& tilla alternative pérveg néise udhizchet ta béjé
kEtE nan Menaxher i Projekiit.

Meni @ MNdErprerja e Kontratés nga Awtoriteti Kontrakioes

5.1 Awtoriteti kontrakises mumdet g€, pasi i japt Olruesiy i Shirbimeve |4 ditd paralajmeérim, ta ndérpresé kontratin né
ndanjlrin nzo rastel @ méposhtme;

{a) Ofruesi | Sherbimeve déshton n pérmbushjen brenda njé afeti 1¢ arsyeshEm 1@ paralajménimic @ chéné nga
autaniteti kontrakives gbf kivkon nga al 18 ovitojt ndonjé neglizhencs ape dishiim pér 1 realizuar obligimet e veta
sipas komratés, dhe 1@ cilat ndikojné nd ményr serioze nd realizimin e duhur dhe me kohé t2 shisbimeve:

(k) CHreesi | Shirbimeve refuzen ose &g neglizhent ng realizimin ¢ urdeave administrative ¥ dhénn nga autoriteti
komrakiues:

ie) Cruesi | Shirbimeve fa jep dikuit kontratés apo nénkontratién pa auorizim nga Awtoriteti kontrakmes:

(d} Orruesi i Shiirbimeve falimenton os¢ £shitd duke u mbyllur, purdt ¢ G jang duke o administruar nga gykaay ka
hyré né miarréveshje me kredituesit, ke pezulluar akifviterer bimmesore, | nénshirohet procedurave ligjore lidhur me aio
(Eshitje, ose Eshtd nd ndonjE siua snaloge q€ shhakiohet nga ndonjd procedurd o ngjeshme ¢ parapare né
lemiislacionin apo m megillors nacionale;

(e} Ofuesi | Shirhimeve éshig dénuar pér njé shkelje & ka 1@ bijE me gelljen profesionale, pémes nj gjivkin gé ka
fuging e res fudicomia,

{F) Dfruesi | Shérbimeve Eshie shpallur fajtor pér siellje 62 rénd 1@ kege jo profesionale 1€ dishmuar me ¢fardda mjeti
1€ cilin mund ta v@rieto] Autorriet koatrakives:

{2} (Mruess | Sheértbimeve | &shié nénshirvar njé givkimi q¢ ka forcén e res judicare per mashirim, kerrupsion,
pértshirie né ndanj® organizaE krnminale:

thy 1¢ giitha modifikimer organizative qé& perfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén ose kontrollin e
Ofrucsit 12 Shérbimeve, pérveg nse kée modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés,



(i} shfaget ndonje paaftési Getér ligiore g 1 pengon realizimit 1 kontrates;

(1) Criruesi | Shitrbimeve nuk arrn 18 japE sarncing odse sigurimin ¢ kiérkuar, ose adge personi g& e jep pamncind apo
sigurimin mé 1 hershem 1€ kerkuar o kontrat@n ¢ tanishme nuk &shté né gjendje i plotésoid zotimet e tj.

.2 Ndgrprerja do te béhet pa paragiykim mdaj 18 drejlave apo mundésive Gera t@ Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit i
Shirbimeve sipas Koatratds. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund € nénshkruajé ndonjé kontra@ jetér me njé palé
freld mi emdr 1€ Ohruesit tf Shtrbimeve.

9.3 Autoritets Kontrakiues, pas leshimit 18 njoftimit 18 ndérpretjes s konratés, do 1a adhiizojé Ofruesin ¢ Shérhimeve gf
1€ ndérmarrd hapa t& menjéhershém pérta pémbyllur ekzekutimin ¢ shithimeve n& minyre té shpeite dhe 2 megullt dhe
pér i zvogduar né minimum shpenzimet.

4 Ne rast 1 ndérprerjes, storitei kontraktues, sa m shpejl g8 18 jeiE & mendur dhe né prani & Ofruesit 1 Shebimeve
ose € pirfag@suesve 1€ j ose duke u bérd atyre thimjen e dubur, do ta pérgatise njé raport mbi shichimet ¢ krvern. Do (&
pergalitel edhe nje deklaran® ¢ parave gé duhet i paguhen Ofruesit o Sherdbimeve dhe porave q& | kn borxch Offuesi i
Shirbimeve Auoritetit kontraktues né datén e ndérpreres s€ Konl mtés.

8.3 Augriteti kontraktues nuk do 18 jet€ | obliguar (£ b¥j¢ pagesa tiera pér Ofrsesin ¢ Shirhimeve derisa té jend
perfunduar shérbimet, ndérsa Awloriteti kontraktues do 1@ ket 18 drejté 18 marme nga Ofrucsi | Shérbimeve koston ekstra,
nése ka, pérté siguruar efruesin e shirhimeve ose do & paguad@ shumén of duhet 1'i paguher Ofruesit 12 Sharbimeve pam
ndirprerjes 88 kontrmds,

O.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, i do 2 ketd 12 drejie 1& marmé ngn Dfroesi | Shérbimeve humbjet g
i jané shkakiuar nén bushted e konfratés,

Neai 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi | Shirbimeve
1] Ofreesi 1 Shithimeve. pasi e ka paralajmérear Autoritetin kontrakiues 14 dité parnprakisht, mund ta nddrprese
kontratEn nése Autoriteti kontrakiwes;

i, nuk amin U peguajé Ofruesit t# Shérbimeve shumar g duhet t8 paguben né ndonjé certifikate & léshuar nga
persoai i awtorizuar pas skadimit o afai € fundi

b. vazhdimisht nuk armn i plotésojé obligimet e vetn edhe pas ikutimeve té pérséritusa; ose

©. ose, si rezuliat | Forcés Madhore, Ofuesi | Shirhimeve shté i paafis t kryej njé pjesé materiabe 18 Shérbimeve
pér nje perindhd prej jo mé pok s gjashicdhiets (B dug,

10.2 Ndérprerja do i béhel pa paragjykime pé ndonié @ dreité npo autoritet tet®r sipas koatrtds &8 Autoritetit
kontrakiues dhe CHireesit (@ Sherbimese.

10.3 ME rast 18 ndérprerjes sipas paragralit (n) dhe (b) e Scksioniz 10,1, Awsoritetl kontrakines do ta paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbie cse dBm q& mamd 17 jetd shkakiuar Cliruesit 18 Shirhimeve.

Meai 11 Obligimed e Ofruesit i Shirbimeve

P11 CHeruesi do 1 kryejtt Shirhimet sipas kontrtés me kujdes, efikasitel dhe zell, né perputhje me prakiikar mé & mim
pralfesionale,

11,2 Ofruesi i ShEmimeve duhet ¥ pajtohet me wdhéral administrative & dhéna noa Autoriten Konirakises, Kur Ofrues i
shizzhimeve konsideron s¢ kifthesa ¢ nje wrdhri odminissrativ shikon ez Tushéveprimit @ komraies, ai, duke i
ehspoguar dénimit pir shkelje 1€ kontratés, do t wjoftojé autoritetin komraktues per kse duke | pasagitur arsyel e 6
arends 30 ditish pas pranimit 18 urdhrie Ekeebutimi | wrdbrit adminisrativ nuk do & pezullober pér shkak @ ke
npoftimi,

113 Ofruesi 1 Shérbimeve duhet 1 respekinié dhe 18 veprajé sipas o4 giitha ligieve dhe megulloreve né fugi ni
Republikén e Kosovis dhe do (€ sigurojit g personedi | fij, 18 affemit 2 tyre, dhe punétordt vendord 1@ tij giithasho '



respektoing dhe t& veproing sipas kiétvre ligeve dhe rmezulloreve,

114 Ofruesi | Shiifhimeve do 1€ majtoj¥ 1@ gjitha dokumentet dbe informacionet @ marm ng lidhje me kontratén si
privie dhe konfidenciale, Al nuk do © shpgog pér ag koh@ sa 18 jelé ¢ nevojshme pér géllimet ¢ clzekutimit 1

kontrates, & botojé ose 1 zhuloje ndonje @ dhend t¢ kontratés. pa pilgimin peraprak me shkeim 1@ Autoriletit
Kaontrakioes,

I'1.5 N ofruesi 1 shirbimit 8shel mi konsorcium | dy ose mé shumé@ personave ose korpomitave, 1€ gjithe personat ose
korporatat e filla do td jend st bashku dhe vegmas t8 desyruar pér ¢ pérmbushur kushiet ¢ kontratds, Personi i cakiuar
nga konsorciumi piit 8 vepruar né emér 1@ i pér qillimet ¢ ks komrote do 18 ket# autorisetin pér ¥ lidhur
konsorcaumin. Pirbéina e gropit mik do 1% ndryvshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t& Awtoritetit Kontrakiues

116 Ofrues: | Shérbimeve do 1# pungsojné personelin Kvg 18 identifikuara né tenderin ¢ tij pér t& knver furksionet &
percitkiunra né tenderin e U], Fér mé tepér. ginté performances. dhe né ez tf nj@ kerkese me shkrim dhe & arsyetuar,
suioriteti kontrakives mund 18 kerkojé nje zitvendisim nise vieréson se njé anar i stafit echaé i paefekish¥m ose muk
keyejnE detyral e tij sipas kontratés. Auteriteti Konmkies 8o 18 miraioje gdo zevendisim 1€ personelit kryesor 18
propocusr vetm nise kunlifikimet ¢ tyre plrkadse dhe afiSsiet o thelb jang ¢ barabana ose m@ 1@ mire se ato 1
sdentifikunrs,

Meni 12 Oibigimet ¢ Autoritetit Kontrakives

121 Aumtariteti Komtraktues do 68 ofroji ofruesit 8 sherhimit menjéhers me ndonjt informacion dhe / ose dokumente né
disporicion 1€ saj. tf cilat mund 8 jend relevante pir zbatimin e kontratés. Dokumente 12 tilla dubet ti kihehen
Autorieetit Kondrakiues né fund 1 periodhés &6 shatimit 8 degyrve,

122 Autoriteth Kerskiues do t€ bashkepuanojé sa mé shumé 1€ jeté ¢ mundur me ofreesin ¢ shirbimit pér 12 sigunmr
informacion g ky i fundit mund 12 kitkoji né meényré 1 arsveshme per t& kryer Kostrazin,

|23 Autositeti kentmakives do 8 cakto] “Memerherin ¢ Projekii™, i echur st KR, § cill do 1@ jei pergiegies per
mbikiqyrien e kryerjes ¥ shéirbimeve gaé gjithé kohets dhe per raportimin ¢ gdo hallésie Autaritetit Kontrukiues.

Meni 13 Mitmet & Likuidears

13.] Neése Offuesi | sherbimeve me pErgjegjésing e tij nuk arrin 1 realizoje ndonj& ose t& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuarm né kontrai®, Autoriteti komraktwes, pa njofim zynar dhe pa paragjvkim ndaj
Kompersimeve ljera 12 tij sipas kentrrgs, do 1 ketd 1@ drejee, per secilin dite g kalon ndérmjet skadimit t8 periudhés sé
komtratés dbe datés akuale @ pérfundimil, i mamd demet e likuiduara @ barshara me 0,25% né dité 18 vierts sé
sherbimeve 1€ pa kryera derl nd njé maksimum prej 10 % 1 vierss wtabe 1@ porosise. Autoriteti Konraktues mund @
rhresé démet ¢ likuiduars nga pogesat te cilat dubet i beben Cfruesit ie Sherbimeve, Pagesar ¢ démeve i likulduara nuk
dotiE prekin detyrimiet e Ofruesit te Sherbimave.

132 Nitse mog-ekrekutimi | ndonjérit herbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém 12 sherbimeve né térdsi, démet ¢
likuidisara 18 parapara né paragrafin 131 do t8 llogarten né bazg o vierds 1otale 1@ porosise.

13.3 Nése Awtoriteti konirakiues ka fituar 1 drejrén 18 kérkoje s paku 10 % 18 vierds s& porosise ai mundet, pasi ta
npofios me shkrim Ofredsin e Sherhimeve i

. Ne rast se Awoviterf Kontraktnes ka prokirsar veiem ne emer te vete Antoritetit, me nje operafore ckonomik;

- konfisko}é garancing e performancis;

- te ndl¥rprest kontratin, dhe o KEE rast Olrwesi | Sherbimeve muk do 1€ ket® 18 drgjt péir kompensim; dhe

= 1€ hyjd né njd kontraté me nj# pal 18 et pér dhénien @ pjestis o8 mbetur 8 sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve nuk
dir 1¥ paguhet pér ki pjesi 3 kontrmsds, Cfruesi | Sherbimeve giithashiu do 8 jet® i detyruar & paguajé koston
plotésuese dhe ditmet e shkakesara nga ko pamundssi @ 1.

b. Ne rasi se Autoriten’ Komrakones Ka profurar veten ne emer te vele Antoviteifl, me disa operatore ekanamii

- 12 konfiskojé garancing ¢ realizimil
- 1 ndérpresd porosing. dhe o kétf st Offuesi | Sherbimeve nuk do t8 ket dreji@ per kompensim. Offuesi i
Sherhimeve gjithashtu do t8 jet@ i detyruar 8 pagunj@ koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundési =



tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén @ mbetur 1 Operatoréve Ekonomik t koniratis publike kornizé.

e N orast s Anroritenl Konirakives ka prokernar ne emer e disa Autoriteve [fera Kontrakthese, me wie opérofore
CL e TR

= Auteriteti Kontrakises i cili ki bere porosine anubos porosing dhe ritenderon, dhe ng ket rast Ofruesi | Sherbimeve
nuk do ket 18 drgjed pir kompensim, Offuesi i Sherbimeve  gjithashiu do 1# jet# | detyriar 12 paguaje koston
pletdsuese dhe dimet ¢ shkaktoarm ngn kjo pamund@si ¢ v, dhe

-t njoftoj Autorttetin Kontraktues i ¢ili ks udbfhequr prokurimin pir sjellie 1€ kege 18 Operstort Ekonomik dhe
kirkon ngn Autoriteti Komrakiues i pirmendur ge 16 konfisko] njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 1084 1w
porosise ¢ leshuar. B garancisd of performancts dhe dérgon shumén tek Autorireti Kontrakiues.

@ e rast se Autoriteti Konteakines ka prokurvar se amer te dica Autoritetere fera Konteaktuess, me diva operatore
ehiamig

- 1 njofio} Autoritetin Kostraktues | cili ko udh#hequr prokurimin per siellje 18 kege 18 Operatorit Exonomik dhe
kiitkon nga nga Awteriteti Kontrakiues | pérmendur e 18 konfisko] nié pesé proporcionale, ekuivalente me 10% e
porosise s leshuar, 1€ garancisé sé performancs dhe dérgon shumdéin tek Autoritet] Kontrkiues:

- 1o nd@rpresd porosine. dhe ne kétg rast Ofruesi | sherbimeve nuk do 18 ketd 18 drejté pér kompensim, Ofruesi |
Sherbimeve giithashiu do tF jetd | detyruar ¢ paguajé koston plot&suese dhe démet e shkakiuars nga kjo pamundési e
tij; dhe

- te ri-hap konkurrzncen me pjesén e mbetur 1§ Operatoreve Ekosomik 62 kontratés publike kornizé.

MNenh 14 Sigurin & Ekzebutimit

14| Ofruesi i shérhimevie do 18, jo m# voné se dita ¢ nénshkrimit 1@ kontratés, farmizaj Autorivetin Kontrakives me skuri
per ekzekutim o ploté dhe 18 mire t kontratis. Shuma ¢ sigurisg do 1F saktisohet ng KVEK. Siguria ¢ ckeekulimit do s
ndafes nga pagess ¢ Autoritetit kontrakiies pér gfarédo humbjeje b S5hig pasojé e mosekzekutimit 1@ poid dhe 12 duhur
i otligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit 18 Shirbimeve.

14.2 Carancioni do 18 varhdai# 1 mbatet i viefshém 30 dité pas [eshimit 1@ Certifikatis <8 PErfundimit
14.3 Garanconi | chzekutinil 1 kentrat®s do t jei ng formatin e dhing né Piesén 1V & kisaj kontrate.
Menils Sigurimi gé do t# merret nga Ofruesi | ShEdbmit

15,1 Ofruest | Shérbimeve do & marr dhe do 12 nuaj, dhe do t& shkakioj Nénkontraktorés 12 marrin dhe nsjnE, me
shpenzimet ¢ tyre, por 68 basé 12 kushieve i miratusrs ngs Autorieti Kontrakiues, sigurimin nga meziqet, dhe pir
mibuwlim, =g dio 1 specifikobel pd K Y.

|52 Ofruesl | Shirbimeve, me kérkess 17 Autoritetit Kontrekives, do 8 ofroj dishmi pér Autoritetin Kontrakiues a8
shgusiani i tille eshie marri dhe niajiur dhe se primet ¢ tanishme jané paguar,

Meni 16 Parimet té pérgjithshme 18 pagzesave

6.1 Fagesat do te béhen n2 Euro. Pagesat ge dubet te bithen sipas fiturgs o= léshear noa Offues | Sherbimeve do te
behen ne llogaring banksre & dhéng ne Piesén v, Identifikimi Financiar, i kisaj komrate g8 e plotdson Ofuesi |
Shirbimeve. | nigji formular, g i bashkengjiter kérkesés per pagest, dubet & pérdoret pér i raportuar ndryshimet né
Hognring bankare.

16.1 Shumng duhet t& paguhen brenda jo mé shumiz se 30 ditgsh kalendarike nga data né 1€ cilén kérkesa e pranues hame
Per pagest shet regjisinsar nga depantanient péckalés, Data ¢ pagesi®s do 8 jerd data né té cilén debitahet llozaria ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do o jeté e pranveshme nse nuk plotéschen njd ose mE shumé naa kérkesat
thelbisare.



6.5 Periudha peej 30-ditésh mund 18 peeulichet duke e lajmEnar ofruesin ¢ Shirhimeve g kifrkesa péir pages€ nuk
mund 1& plowsoher sepse shuma nuk do b8 paguhet pér shkak se nuk jané dorizuar dokumentet ¢ dishira pérmbajfesore
ose sepse kn déskini gF shpenzimi mund 1€ mos jed legjitim, NE rastin @ fundit mund 18 bhet npE inspektim i
meenjélershiém per géilim i€ konirollimeve tera, Ofmesi | Shérbimeve do 8 japs sqarme, modifikime apo informats (@
tierm brenda 15 ditésh pas kiirkesés, Periudha e pageses do i€ logaritet nga data nét wé cilén éshi regjistruar kérkesa pér
pagesd © pérgatitur i ményrén e dubur.

16,4 Posi qif 6 ket kaluar afati 1 fundit | dhitng né Nenin 16.2, Ofrucst | Shirhimeve mundet g2, brendn dy muajsh pas
pagesds 58 vonuar. 18 kirkojé interesin plr pagest F vonusr me normd t re-zbritie qf zbatohet nga Boanka Qendrdss &
Koneonvis ne ditén ¢ paré 18 mudgil ng t& cilin kn skachenr afati | fundit, ples shiat¥ pikE 1 pérgindjes. Interesi pér pagest
te vonuar do 18 shatobet pdr kohén qf kalon nddrmjer dats <& afatit té fundit 18 pagesés (nuk pérfshihet) dhe datds né
cilen detmtohet llogana e Autoriteiit komsaknses (pérfchihet)

| 6.5 Té gjitha mos pagesar pas 90 ditésh nga skadimi § periudbis s& dhing né Nenin 16,2 do 1] japin t drejié Offuesit 1
Shérbimeve q& ose 12 mos e realizof kontrasén. ose ta ndEmpresé até, me paralaiméim prej 30 ditish pée Autoritetin
kemtrakines,

l6.6 N rast se Autoriteti kontraktwes krvem blerje ng emér € nutoriteteve € tjera kontrakiuese, dhe njé autodied
kontraktues nuk § pirmbush detyrimet ¢ 1] sipas késaj kontrate, vegandrisht obligimet ¢ Nenait 16,2 ofruesi | shérbimeve
mund t& informojit ACHP-ne pér shkelje 1 tilla. AQP-ja mund 18 ndalojé sutortetin kontraktues nga prdorimi i gdo dhe 2
gjitha konratst gesdrore publike komizé (& nxjerra nga AQP,

MNenl 17 Kunliteli | Rontrotlit

17.1 Panimi dhe modaliteter ¢ lnspekitimit 8 Shérbimeve nga Autorietl kontrakiues do 1@ jend s né KVEL. Autoritel
kontrakiues do 1 konwrolloji punin ¢ ofrusit t& shérbimeve dhe 18 njoflog aé pér do defiekt q& dsg gjewur, Komrelli §
1l nak do & ndikod né plrgjegjdsitt ¢ oftuesit @ shirbimeve. Autoriteti Kontroktues mund 18 wdhizoj@ ofuesit =
shifrbimeve 1F kirkojnd njé defeks dhe 8 sbulajng dhe proveing gdo shérbim g Autoritels Kontrakives konsideron se
mundl 18 kete nié defeke. Perindha pamntuese & defekiove dohté sig edhie defimar né KVE,

Nent 18 PérmirBsimi | Defekteve

18.] Autoriteti kontrakiues do 18 njofioie ofruesit e shirhimeve pér cdo Defeke para pErfundimit 18 kontratés. Perindha
garantuese e defekieve do 1 zgjater pér ag kohs sa Defidkiet ¥ korrigjohet

|8.2 Sa herd njoftimi pér ni¢ defekt 2shié dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet 1 pérmirisel defektin ¢ njofiuar brenda
kohés st specifikuar g npoflimin ¢ Autoritetit Kontrakises

L.} Nese offuesi i shetbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohs s specifibuar né njoftimin e Auloritetit
Konrakiues, Autoritetl Kontraktses do 6 viergsof& koston e korrlgjimit 1€ defekiit, ofruesi i sherbimeve do it paguaj ki
shumi, dhe do pasaj nj€ dénim pér mungesé Ekeckutimi g llogariter sig pérshkruhet né nenin 13.1.

Mesi 19 Kansekueneai @ Shkeljes sc kontrates

1.1 Fala ka shked® koatratén nése nuk arvin & shlyejé ndonjé nga obligimet e vetas me kontraté sig 8shié cokur ne
Menin % dhe 10,

192 e rastet kur ndodh me shkelje e kontratés. pala ¢ démbsar do 18 kei 18 drejtd pér ko kompensime:
a) ddmer; Jdhe'apo
b} nd&mprerje 1€ kontratss,
19.1 Pérves masave t sipSrprmendura, mund 18 jepen démshpirblime. Ato muend 18 jend:
a) dime (& plirgjithdhme; ase
b) ditme t likuideeshme.



194 Mbalimi | démeve, pagesal apo shpenzimet q# rezultojnd nga zbatimi | masave & parapara né k&€ nen do #
zhatohen duke u shritur nga shumat q& dubet Ui papohen Oftuesit 18 Shérbimeve. noa depoziia, ose me pagesé nga

siguria.

Seni 20 Lglidhja migésore ¢ mosmartéveshjeve

20k Palér duhet 07 BEng 8 gjitha pérpieke pér 8 zgndhur né ményr migésone 1€ glitha mosmarréveshiet g mund o
ndodhin ndérmies tyre, Sapo 1€ shizget ndonié mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra tietdn me shkrim pér
qénrimet ¢ tyre nd mosmarréveshje dhe pér ndenjé zgjidhje g ata konsiderojng se Sshié e mundshme, Nése cilodo palé
e sheh 18 dobishme, paldt do 8 takohen dhe # mundohen (@ zgjidhin mosmaméveshjen. Pala do i | pérgjigiet kirkesés
per zgjidhje miq@sore brenda 15 ditdsh pas kiérkesis. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e kisaj zgjidhjeje do 18 jog
30 dité nga fillimi i procedurés. Nese perpjekja pér 12 amiter zzjidhje migésore déshton ose nése pala dBshton (£ péreji gjet
me kohe ndaj kerkesave per zgjidhje, 18 dyja pal@® do t& jend t8 lira t2 varhdajnd né fazén ¢ ardlshme tf procedurds sé
zgjidhjes s mosmarreveshjes duks ¢ laimenear Getnén.

200.2 WEse procedura ¢ zgiidhjes migEsore 8 mosmarr@veshies dédhion, palét mund 18 memen vesh & pémigen & pajtehen
pérmes institucionit t¢ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1 amribet zgjidhia brenda 30 ditfsh pas fillimit 1 procedurss
s& pajtimit, secila palé do 1@ ketd 1@ dregd o vazhdodé o fastn e ardhshme f procedurss a8 rgidhjes s
mosmarriveshjes,

Mieni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurd gjygésore

211 Mése nuk mund € arrihet zgjidhje brenda 30 ditish nga fillimi | procedurfs migisore pér zmjidhje w
mosmarréveshjes, secila palé mund t8 kérkoj&:

a) vendim ngn wivai; ose
b} kurds ge palét pajioben, vendim arbitrimi né pagtim me KVE.

21.2 Parn ninshkrimit te kentratés palét dubet 1 vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosman@veshjes, gykata apo
arbitrimi.

Meni 12 DRmshpérblimi

ZZ1 Ofruesi i shérbimeve do te mbreoje dhe do 12 démshpérble) Auteritetin Kontrakiues, sviaret e tij dhe ish oyrtare,
drejtoret, punonjésit dhe agjeniet ¢ 15 dhe do te jete pérgjegiés pér e gjitha shpenzimet, humbjer, demet, dhe pagesat &
shkakara nga Autoriteli Kontraktues, duke perfshine por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se avokateve dhe shpenzimet
e lidhje me: peglizhencén ose keqperdorimer ¢ qéllimshme ngt ana ¢ offeesit @ sherbimeve, shkeljet apo shieljer e
pretenduar nga prezantimet & Ofrwesit 1o Shérbimeve, pretendimet nga nje palé e weté se sigurimi § atvre shitrbimeve nga
offuesi | shthimit apo shfrnézimi § tyre ngn 2po 0 emr 18 Aulorelil Kontraktucs apo pérdorimi ose sigerimi i ndonjé
aseti to siguruar nga ofroesi i shérbimeve o€ lidhje me kryeren e shEtbimeve shkel té drejiat ¢ pronésisé intelekiuale 12
asay pale i neE



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVE né vijim do t€ ploiEsong dheloss ndrgshojng KPR, 52 herd g ka njE konflike, dispoziiat kétu do @ mbizatérogns
rmbi ato 2 kPR,

Bushtet ¢  Pérgjithshme & | AmandamentimetSodifikimi | Nenit pérkotés ng KPK
Komtrsis
Pirshkrimi i nenmit M. Menil
Ligji i #hatueshem Ll Ligget & Kosovis gif jané né fuqi do # shatchen pér t¢ giitha g@shiet g8
dhe gjuha nuk mbubkohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do (€ jeté gjykata
pitrkatsse nE Prishiing,
E Cijuhn & péirdorur do 02 jet€ gjuha Shgipe.
Obligimet e 2.3 Menaxhen i Projektit do te cakiohet pas nénshkrimit te koniratés
Audorbetit
Eantrakives
Siguria o ehzekutimiy | 14.1 Shuma ¢ Sigurist ¥ eheekutimit Fhid 10% § vlerds tolale te ofertés pér
[3 s
Sigurimi g do 1 LA Rreriget dhe mbulesat nga <igurimi do 12 jens:
xﬁ:’ifa ofruesi | 2) PErgiegiésia ¢ pales s& tretd 50000 Enro
h} Pérgiegitsia & punddhéndsit dhe kompensimi | punonjéeve
SLONH) Eraras
&) Humbje ose démiim té prons dhe pajisieve 13,007 Saro
Fuaiiteti | Konrollit 17,1 n'a
Lyjidhja migsore e | 202 Romisioni pér Ndérmjetisim ne Kuadér te Ministrise se Drejiisisg
mosmarmdveshjes
dgjidhjae 261 b Cdo mosmaméveshie ndérmjet paléve t# cilat mund 1& lindin gjag
Fgsniarréveshjes me ekzekutimit 58 késaj kontrate dhe se mk EshE ¢ mundur 12 sgjidhe
procedure giygEsore ndryshe ndémijet paléve do 18 dorézohet Gjvkatén Themelore-Prishting
05E
b} kurdo qe pal® papohen, oo mosmaréveshic ndérmiet palive 18 cila
mund 1& lindin gjatd ckzekutimit s¢ kesaj kontrate dhe se nuk &shié e
eundur 18 zgiidhet ndryvshe ndérmjet paléve da 18 dorézohel né orbitrazh 12
Tribunali § Pérhershém § Arbitrazhit 8 Kosovis né kuadér t8 Odés
Ekonomike 1f Wosoviis, ni pérputhje me rregullai e Dhomiis
Ndérkombiétare tF Tregtisi,
Fara ngnshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin péc mEnyrin ¢
rgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arhitrimi
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Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtinis
Opztina Priftina -Municipality of Prizshting

KONTRATA

KUVENDI 1| KOMUNES SE PRISHTINES, muga: UCK 2, n& tekstin ¢ méteimé (" Autoriteti
Kontrakiwes™).né njErén and dhe

“Minibus Bajrush Kameni”, adresa:— Kagekollg Prishting, me numer 18 regjistrimit & biznssit 810895186
dhe me numér fiskal 600452536 pérfagésuar nga Bajrush Kameri - Drsjtor i pérfagésisé ne tekstin e mé
tejme, né anén tietér jané pajtuar si né vijim pér & pémmbyliur njé kontras publike kornizs par:

Transporti | nxénitsve dhe arsimearive
Lato 20 Lagja e Cérvadikajve-Kurtaj dhe anasjellias

Nrl i prokuarimi GIG- 1000 10-2-1-1
Nr i hremdshém GG 19 182 21
Meni 1 LEnda

L1 Lénda e kisaj kontrate publibe kornizé &hte qe 18 themele kushier, duke pérfchiné gmimet per sjést dhe rregullnt ¢
implementimil pér kryerjen o shérhimeve né vijim: Tramsporti | nxdngsve dhe arsimtoréve-loto 20 Lagja e
Cérvadikajve- Kuriaj dhe anasjellins

1.2 Kontrata publike komizé do & implemeatohel me “vemdosjen ¢ porosive” apo thire. P.sh. Kurdo g& Autoriteli
Kontrakives apa ndonjé Awtoritet tietér Kontmkiues | pérfshirg n& KEIE komraté, enton & blgje artikuj n& bazé w kEsaj

| Té raporiohet ne pdo dokument apa karkese nd idhie me kit akiivilat i prokurimi

"B2E Dosja & Tenderit pér Kontraten Publike Komizé — Sharbim 5



kentrate publike kornizé, duhet of 1 dérpojé “poeosing” ek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve
e duhet te performophen me sasité ¢ tyre perkatdse,

|3 Sasite e vlerfsuarn, i pércakinars né Pjesén C, Lista & Cmimit, jané vetém sasi indikstive. Autoritetifet) Kontrakiues
i pirmendur né Neninl.] 8shi@ (jant) ite detyriar 18 pérdorin kité marriveshje komizé sa heed g @ prakurajnd
shérbimect ¢ permendura né 1,1,

1.4 Rontrats hynd! ne fugi  nga data 31.01.2020 dhe pEriundon né nj& periudhé prej maksimum 12 nuigsh

Memi ¥ Kaohn ¢ pérfandimit

2.1 Afati kohor pér kryerje 8 shirbimeve do 18 jeté 12 muaj rga koba ¢ Jéshimit t& urdhés bleres ngs ana © Autoritetit
K ontrakiues,

2.1 Vendi i kryerjes sit shitthimeve do t jeti! Komuna e Prishtings

Neni 3 i mimi

3.1 Cmimet nidsi 8 sherbineve jané paragiter ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit ¢ paragitar nga Ofuesi |
Shiirbimeve.

Viera totale indikstive e kontratés $shié [8.554,00] Euro, Devijimi i lejuar nga viera totale indikative &shiz [ 3]

3.2 Cmimi | pémencur n€ Nenin 3.1 mé sipér dubet 62 jet# e vetmja pagesé gé Awtoriteti Kontrakiues § ka borch Ofrsesis
te Shérbimeve sipas kontrai@s publike komize

3.3 Cmimet e njEsive do 18 jend fikse dhe nuk do ti nEnshirohen ndryshimeve pér porositd ¢ vendosurn nén kité konrats
publike kornize,

3.4 Pagesal do W behen it perputhje me Kushiet ¢ Pergjithshme dhefose 18 Veganta (& Koniralés.

Meni 4 Rendi i pérparésist si dokumenteve t Koniratds
4.1 Kontrata pérbehet nos dokumented né vijim:
(a) komrala Publike Komize:
() Kusheet e Vegnmta té Kontragss;
(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontraids:
{dj Tenderi i CHiruesin te Shérbimeve, duke perfahing Specifikimet Teknike;
{e) Ciertn financiare {Lisa ¢ Cmimeve):
(N Urdhiér bleria:
(@ e e

4.2 Dokumentel e ndryshme g e péchiing kontratén konsiderohet se shpjegeiné njéra getrEn; dhe né raste 1 pagartésisi
o3 divergjences, ato dubet 1 lexoben sipas rendit 1@ pérpanssise né 1 cilin jane dhing me sipkr.

Meni & Komunikimet

+.1 1€ giitha kemunikimet me shkrim g¢ kang 18 b&jné me ke Konirat® ndérmjet Autoritetit Kontrakiues, nga njér mné
dhe Oriruesit 1 Shérhimeve nga ana tjetér duhet ti celein titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ soj 18 identifikimit dhe dubet

W bthen me shkrim. Komunikaiat dubet tf divgohen me postd, mesazh, telefaks, faks. email ase @ dorézoben
personalish,



5.2 Nese personi gF déngon kemunikatén kirkon veérietim 12 pranimil 18 saj, ai duhet ta thoté kété né kemunikatén tij.
53 heré g ka afat tf fundit p&r pranimin e komunikatés me shknim, dérguesi dubet 18 kickoi@ virtetim 1 pranimit @
komunikates 52 1), Né 1€ githa rastet, drguesi dubet Ui mareé (8 gjitha masal e nevajshme pe 12 siguruar pranimin e
komuantkimit 18 iij,

+.3 Kudo ge nét komratg parmshikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, centifikate, ose vendimi, pirves nise
specifikoher mdryshe né njoftimin e tillg, p&lgim mirasim. cenifikaté apo vendim do i jeté né formé 18 shknuar dhe fala
“rjofioj®, "viretojd”, "mirate]” owvendost "do & shenohen né pémputhic me rreshanas. NeomiE miratim. pajtim,
certifikaté ose vendimi i 111l nuk duhet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

34 Kjo kontratis Sshié pérgatitor né gjuhet Shaipe né tni origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Komrskises dbe njé
origjinal pér Offuesin e Shérbimeve,

Pér Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 Pirkefizinist

1.1 "Kontraté” do 1 thote maréveshja ¢ lidhur ndénmjet Autorisetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Shirhimeve. sig Eshi@
sheruar né formularin ¢ konteés 1 nénshkruar nga palét. duke perishirt t& gjitha shiojeat plr kété dhe @ githa
dokumenta e inkorporuar me reference ne 13,

|2 "Shirbimet™ do t£ thote shirbime: ge do te ckzekutchen nga ana e Ofroesit @ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dhe PErshkrimin e Cmimit te pérfshira ng Tenderin @ Qfruesit t2 Shirbimeve,

1.3 “Ofrues i shErbimeve™ Sshté Operatori Ekonomik ose grupi 1 Operasioréve Exonomik, | cakivar né formulasin e
kontratEs. g dshi pali né kontraté dhe | detyrune i kryej detyrad ni bazé 1@ marreveshjes, dhe gf pér detyrat e Ervera do
18 marré shumn & réng dakord né foemiularin e koniraiss,

| 4 *Fersonell™ do 18 1hot personat e angazhuar nga Olruesi | Shérbimeve ose ngn MNén-konrakiuess s panisisr dhe
1 cakiuar pEr keyerjen ¢ shérbimeve ose tf ndonjé pese t# tvre.

1.3 “Cmimi | koateatés” do 1 thot shuma e deklariar né Marréveshjen qf pérfagéson shumin toale 1 pagueshme per
ofrimin e Shérhimeve.

1.6 “Nenkontrakiwesi” do té thod gdo person fizik, privat ose subjekt i geverist, ose kembinimi | tyre, duke pérfshird
tidhe pasardhisii ¢ 6 ligior ose transfesime e lejuara, perte cilin gdo piest ¢ Shirbimeve do t8 sigurobel oxe ekzakutimi i
mdonfE pese 8 Shirbimeve £shid nénkeatrakivar nga Ofresi | Shérbimeve.

1.7 “PalE" nénkupton Autoritetin Konteakines ose Offuesin | Shérbimeve, sig mund 12 jeté rasti. dhe ~Pals” nénkuplosn 1
dy prsj tyre.

1.6 “Autoritefl Kontrakives™ nénkupton auloriletin g blen Shérbimet. sig specifikohet né Konteaid,

1.9 “KPK™ nénkupton Kushiet e Pérgjithshme 18 Kontrates.

L 10 *KEVK™ n#nkupton Kushiel ¢ Vegantn 18 Kontrales.

Neni 2 Gjuho dhe ligii § aplikueshinm

2.1 KVE e sakiesajni cili éshatt |igji g2 i pércakton & gjitha gEshtjel gf nuk jané 1& mbuoluars né komrag,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkniara nodErmjet paléve hatohen né gjuhén e specifikuar ni KV,
Memi 3 Transierimi

3.1 Transfesimi do t2 jet# valid vetém nése kn marnéveshje 1 shkruar permes 18 cilés Offuesi | Sherbimeve ¢ trensferan
kontratén ¢ vet ose njé pjest i€ 5a) 1e njé palé e tretéd,

3.0 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet qi, pa miratim paraprak me shkrim nga Awocieti kontrakiues, ta I s teroje
kontratiin ose njg piess 8 sa). ose ndonjs pirfitim apa interes nga aje, pérves né ko raste;

a} kur ka ngarkese pér pagesé, né favor 18 bankieréve 18 Ofruesit t8 Shitrbimeve, 1 shumave g duhet té papuhen ose
4f do te béhen borsh sipas kontraiss; ose

b} nE mast 1 dhinfes =€ ¢ digjiss & Offsesic @ Shibimeve siguruesve 12 Ofruesit 1 Shécbimeve pér té kEkuar
pagesén nga ndonj@ person teldr | detymiar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
t# Shérhimeve.

3.3 Pir gfllimen e nenit 3,2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konfrakiues nuk do1a liroje Ofruesin e Shébimeve
nyz obligimet € veta pbr pjesin & kontrasts g tashmé Eshid realizsar ose pifr piesin gE nuk dshis barur.



3.4 Praruesit ¢ dspozitave 1€ kontrstés duhet 18 plodEsainé kriteret = pérshisishmeérisé g shatohen pér dhnien ¢ kostratés
peETveg né rksle Kur iransferimi bithet n# hankE apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 MNEm=konteakiimi

4.1 Nenkontrata Zsié valide vetem nése ka maméveshje 18 shkruar pirmes sé cilds Offsesi | Shérbimeve ia beson
realizimin e njé piese (8 kontratés s€ 1§j njé pale i trete,

42 Elemente! ¢ koniriis qf do & nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i bhen 18 ditura Autoritetit
kentrakiues me mstin © dordzimit e ofertes. Ne rast 12 ndryshimit te néakonirakiuesve giate implementimit 1e kontrates,
Ofruesi | Sherbimeve dubet te njoftoj me shkrim Auteritetin Kontraktues, Awtoriteti konrakives do iz lajmérejé Ofruesin
e Shirbimeve pér vendiniin e vet brenda 30 ditd pune nga marra e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk
Heshohet autorizimi. (Hrues: i Shetbimeve nuk nénkontrakion pa autonzim me shkeim nga Aworteti Kontraktues. Te
gjithe nénkonirakiwesit e propozisar duhet ¢ pErmbushin kirkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoritetl koatraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndermjes vetes dhe rénkontrakiuesve, megjithaté mund té Siguraj,
ku € konsideront si i nevojshane, pagesal direkie pér nénkontrakuonit,

44 Offucsi | Shirbimeve &shté pirgjegjis pér akier, gabimet dhe neglizhencen e nénkonrakiuesve 1§ vet s dhe té
agientéve ose (¥ pundsuarve, n 1€ njEiten miényrd si po 6 ishin akie, gabime ose neglizhence ¢ Ofruesit i@ Shirbimeve,
agjentéve th 1] ose punBlorBve ). Aprovind @ nénkonirakiimit 18 ndonjE pjese 18 komrais ose apeovimi i
nénkontrakluesit ngn ana ¢ Autoritetit kontrakives puk ¢ liron Offucsin ¢ Shérhimeve nga obligimes < tij sipas kontratgs.

Neni 5 Tatimi

5.1 (Mrvesi | Shérbimeve #dé pérgiegits pér tf giitka tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosoviss,

A2 T gjinha tatimer dhe detyrimet fera doganore konsiderobet se jané pérfshird né cmimin e komrakiuar,

3.3 Menaxheri | Projeksis do té harmonizoj@ ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritie 18 tntimeve dhe detyrimeve
deganore brendn detés prej 28 dingsh para dorézimit 15 tenderlt dhe dates =& fundit 18 vértecimit 18 ekzekutimit te
shérbimeve.

34 Menaxher! | Projektit nuk do 12 lejoji ndryshimin ¢ gmimit ¢ kontrakiuas pér shkak & ngrifies s2 tatimeve dhefose
ngritjes se detyrimeve doganare né qofié se kjo ko ndodhur gaté kehiis sa ke qen né vonest Ofruesi | Sherbimeve,

Memi b Fillimi dive Ekcelkwtimi i shérhimeyve

6.1 Ofruesi i shirbimit dubet (2 illoj@ shérbimet =i mié shpejt g éshid e aryeshme & mundue pas mares =6 urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi i Shirbimeve do 1€ pérfundoj aktiviteres veprimian brenda afstit kobor 1@ specifikusr ng Nenin 2 18 Formularit
t hontratis, Mise Ofruesi @ Shivbimeve nuk | perfundon akiivitetel né dmen ¢ cekiuar, al do @ jed pérgjegjes per 18
paguar dieret ¢ likuidusrn., ME kitd mst. Data e Pérfundimit do i jeté data ¢ pérfundimit 1= @ giitha aktiviteteve,

Nenid 7 Lapatja e periadhis s& eheekutimit

7.1 Cruesi i shérbimit mund 18 kirkoj8 zgjntje (¥ periudhis 58 eksekutimit nise realizim | kontratés <& tij vonahe, cse
pritet se do 1€ vonohet, piir ndonjiréin npa kéto arsye!

ap déishtimi | Adosieti Kontrakiues per 1@ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontrates:
bh forcE madhore sic pércakioher n& nenin 8;

7.2 2 Brendn 13 ditdve me 12 kuptuar se nj& vones mund @ ndodhg, Ofrucsi | Shérblmeve do @ rjofioj Autositetn
Kontrakives mbi qéllimin e 1) q 02 bigj nje kirkest pér zgiatien ¢ periudhis € realizmit pEr v cilidnoai konsideron se ka
18 drejté dhe, pervecse kur Scheé rind dakord ndryshe ncl¥rmjed ofrueain i shérbimeve dhe Autoritetit Bontrakiees, brenda
30 ditéve nga & nitia piké né kohé 18 simeroid Autoritein FKontmakiues me hollisi i@ plotE nE midnyrl gl 1E s 12
shgyriohet kéitkess

7.3 Brenda 30 ditgve nga marrja e hollesive 1 permendura né 7.2, Autoriteli Kontrakives me ang 18 njoftimit me shkrim
dot7i lejoj Ofruesit 18 Sheshimeve zgjatien ¢ periudhés s ekzekutimit sic mand 18 arsyelohel. ose né ményré prospektive
dhe retrospektive. ose 8 informoj Clruesin ¢ Shirhimeve g al nuk ka 1@ dreitd ne zgjatjc.



Meni § Forca Madhore

B.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka barg shkelje 1 obligimeve 1€ sa) sipas koniratés nise realizimi i abligineve té
tilla parandalohet nga ndonjé ngjarie e shkaktuar nga nis force mmadhore gf shkaktohet pas datés 52 njoftimic mbi dhenie
té kontrtEs ose kur Kontrata hyn né fgi,

8.2, Termi "forcé madhore™ do 18 thotd veprimet & zoti. goditjet, mbylljet @ objektit ose qrregullimet tiera industriale,
veprimet ¢ armikul publik, luftérat gofshin @ deklaruara ace jo, bilokadat, rebelimet. mstet e dhunis, epidemits,
méshqitjet & tokés, wrmeler, shiréngatat, vetttima. vérshimet, erozionet, razirat civile. eksplodimet dhe ndonid ngjare
thetdr & ngpshme ¢ paparashikuar gF Ehté péne) kontrollit paléve dhe nuk mund 1¢ pérballohet ns me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikisar nga njié ngjare « forces madhore do 1 marr 14 giftha masat ¢ arsyeshme pér 12 minjanuar paaftising e
mje pale 1 I g2 té pérmbush detyrimet ¢ saj tani e tulje me njg voness minimale

84, Ofiuest | Sherbimeve ik do 17 @ pérgjegiss pér démed ¢ likwiduara ose ndérpree nése vonesa e tij n& realizimin
ose déshiimi pér @ vealizuar obligimet e tij me kontratd S<hed rezuliat i ni€ nginrjeie 1€ forcés madbore. Autoriteti
Rontrakiues nuk do & Jeld | detyruar i paguajé interes pér pagesat ¢ vonuars, pér mosretlizim ose pé&r ndérprere nise
venesa e Autoriterit kentrakives ose 1o tetér i deshtimit per 1 kryer abligimel € 1ij &hid rezultat i forcis madhaore.

8.3, Nise ndonjiira palé kansideron se ndonje rretland ¢ forces madhore ka ndodhbur e cila mund 12 pdikog nd realizimin
e obligimeve 13 sa). menjthers do ta lajmeno palén teter, duke dhene 18 dhiéna detaje mbi natyrén. kohdzgiatjen ¢
mundshme dhe efeltin g kand gjasa w kendt rrethan. Pérveg nise udhzoher ndryshe nga Menaxhen i Projektit me
shkrim. CHruesi i Shirhimeve do té vazhdojé 1 realizajé obligimel ¢ iij sipas kontratés pérderisa éshie mijaft praktike, dhe
IE angazhojd 1 gjitha mjetet e arsveshme alternative piir v plotéswar ndonjé obligim g ngjarjs e forcis madhors 6 mos o
pengojl até giaté punés. Ofruesi i Shirbimeve nik deo t& zbataj mjete 1 hilla alicrmative péreeg nése wdh@rmhet ta b
kété ngn Menaxheri | ProjcktiL.

Meni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autoriteti Kontrakiues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet gé, pasi ' jape Ofruesit 18 Shirbimeve 14 dilé parlajmérim, a nddrpresé koniratén né
ndonjérin g mstet ¢ miposhime;

(n) Ofrees: | Shérbimeve dishion ng pérmbushjen brenda MiE afati 1 asyeshém t& paralajmérimit 18 dhing nga
autontel konirakiues gf kirkon ngn e 18 evitojé ndonjé neglizhence ano déshtim per té realinsar obligimet e veta
sipas koniratés, dhe 18 cilat ndikajng né ményré serioze né realizimin ¢ dubur dhe me kohé 18 shérhimeve:

(b} Ofruesi | Shirbimeve refuron ose dchis neglizhent né realizimin ¢ urdhave administeative 12 dhina nga autaritet
kantrakies;

(o) Ofruesi | Shirbinweve ia jep dikujt kontratén apo nénkontrién pa adormam nga Autoniei kontrakiues:

{d) Ofrsesi | Shérbimeve falimenton cse Eshie duke u mbyllur; pungt e ) jané duke u administruar nga givkatat, ka
hyrét i marriveshje me kreduesit, ka pezulluar aktivitetet bienesore, | nenshirohet procedurave ligjore lichur me ato
cEshtje. ose Eshi# nE ndonjé sitwas analoge g shkaktohet nga ndonjé procedurs e Ngjashnee € parapard ng
legjislacionin apo né reepulloret nacionale;

{e) Ofruesi | Shérbimeve &shie d2nuar pér nji shicelje q¢ ka té bEE me sjelljen profesionale, pirmies njé givkimi 0@ ka
fuging & rex fraicata;

(£} Ofruesi | Shitehimeve shad shpal lur Fajior peér spellje 18 réndé t€ keqe jo profesionale @ d8shmuar me gfarédo wjeti
i cilin mund ta vérieto Autoriteti kontiakies:

{2} Ofruesi § Shrbimeve i &g nénshiruar njé gjvkimi q¢ k2 forcdn e res fwdicat pér mashirim, kormipsion,
perfshitie né ndonjé organizalé kriminale:

thy e gjithe modifikimer organizative qé pérfehijnd ndryshime n€ personalitetin ligior, natveén ose komtrollin e
Orfruesit 1€ Sheshimeve, pirves nese kéto modifikime regjistrehen né suplementin ¢ Kontratis:



£} shifaget ndonjé panfiesi tetir ligjore € i pengen realizimit i kontrates:

{i) Dfruesi | Shérbimeve nuk arrin 1@ jupE garancind ose sigurimmn ¢ kérkuar, ose nise personi g ¢ jep garancing apo
siguzimin me 1€ hershém 1€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshig mE gendje i plottsojé zotimet e i),

0.2 Nerprerja do o béhet pa paragivkim nduj te drejtave apo mundésive tera 18 Amoritetit kontraktues dhe Ofroesi 12
Shirbimeve sipns komra®s. Autorined konirakives, pas késaj mund & ninshkrunjé ndonj® kontraté tjetér me njg pald @
tratd il emér td Diruest 1 Shidhimess,

8.3 Awonteti Kontrakives, pas |shimit 12 njofiimit 2 ndérprerjes s& kontrstits, do tn udhizof Ofruesin ¢ Shérhimeyve q
1 néérmare hapa & menjéhershém pér 1 permbyllur chzekutimin e shérbimeve i mEnyrd 12 shpepts dhe 1 rregulle dhe
per Ui zvogiluar ng minimum shpensimet.

9.4 MN¢ rast 1€ ndérpreries, autoriteti kontrakmes, 3 mi shpet qf 1 jeté & mundur dbe o8 prani 18 Ofassit 18 Shirbimave
o3¢ I perisgisucsve 1€ j ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta plrgatisé njd raport mbi shétbimet & kryera. D 18
plrgatiter edhe nj¢ deklarsié e parave g duhet ' paguhien OFruesit t& Shérhimeve dbe parave of i ka borch Ofrussi §
Shitrbinmeve Autoritetit kontrakives ns datitn ¢ rdérprenies s kootratss,

9.3 Asormeti kontrakises mik do W jelE i obliguar & bijE pagesa fiera pér Offuesin e Shérbimeve derisa 1@ Jend
pérfunduar shérbimet. ndrsa Autoriteti konrakiues do @ keté 1€ drejte 8 maré nga CHrwesi | Shiirhimeve koston ebstra,
nése ka. pér 1€ siguruar ofruesin e shirbimeve ose do 1 pagugit shumin e duber 1'i paguhet Ofruesit 1 Shirbimeve para
nderprerjes s kontrars,

0.6 Mése Autoriteti kontrakiuss e ndiérprat koniratén, ai do 18 ket @ srefE 8 marré nea Ofruesi | Shechimeye hurmnlye git
| jan€ shikakuussr nén kushiet e koatraess

Mend 10 Niérprerja e Kontratis nga Ofruesi | Shtrbimeve
MLl Ofrwesi | Shérbimeve, pasi e ka paraiajménar Autoritetin kontraktues 14 ditg paraprakisht, mund ta ndérpress
kontratén nise Autoriteti Kontrakises:

& nuk arrin Ui pageajé Ofruesit 1@ Shérbimeve shumat g& duhet 1 paguhen nE ndongé certifikaté 18 leshear nga
persani | autorizuar pas skadimin i afatin @ fundit:

b. vazhdimeshi nuk arrin 17 plotisaje obligimet ¢ veta edbe pas rikujtimeve 1@ persiriues ose

c- ofc, s rezultat | Forcgs Madhore, Offuesi | Sherhimeve dshtf | paaflé & keve] pje pies matennle 18 Skéchimeve
pér & perivdhe prej jo me pak se ginshtédhjedd (60} ditg,

102 Ndirpred do & biket pa paragivkim pér ndonjé 18 drejed apo autoritet fetdr sipas kontratés s Autoriseti
kontraktues dhe Ofnsesis 12 Shirbimeve,

103 N& rast t# ndérprerjes sipas paragrafie (a) die (b) te Seksiondt 10,1, Autoeieti kontraktues do ta pagungé Ofruesin e
Shérbsmeve piér humbje ase dém g mund 1" jerE shkakiar Ofruesit & Shérbimeve

Meni 11 Oibfigimet & DFfruetit 18 Shicbimeve

P1E Ofertuesi do 12 kryeje Shrhimet sipas kontratds me kujdes, efikasiter dhe zcll, né pérputhjc me praktikat ma 1& mirn
profesionale

112 Oifruesi i Shitrtbimeve duhet 12 pajahier me urdhra admvinistrat ve 1€ dhina nga Autoriteti Kontrakiues. Kur Ofrues |
shirbimeve konsideron se kirkesa ¢ njé wrdhri adrinisirstiy shkon péngj fushéveprimit ¥ Lomratds, ai. duke iu
ekspozuar dénimit per shkelje 18 koneratés, do ta mofiojE autoritetin kontraktues pdr kétE duke | paragitur arsyet e tij
brendi 30 ditésh pas pranimit 12 urdhrit, Ebeebutimi | urdhrit administrstiv nuk do 18 pezullohet ptr shkak 2 kéj
njoftimi,

I'1.3 Ciirneesi @ Shérbimeve duhet 1) respekiaj® dhe @ veprojé sipas 1 gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi ng
Republikén ¢ Kosoves dhe do siguradl qE personeli i tij, t¢ afErmit e tyre, dhe pundtondt vendord i o gjithashiu 1



respektoani dhe t8 veprognd sipas kéivie liggeve dhe megulloreve.

1.4 Ofruesi | Shérbimeve do @ trajio)@ 1@ gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marm né lidhje me kontratén si
privie dhe konfidenciale. Al nuk do 18 shpétojé pér ag kohé sa t8 jetd ¢ nevojshme per gllimet e ekzekutimin 12
kontrat@s, @ botejé ose 1@ zbuloj ndonj® té dhingé 1@ kontratés, pa pelgimin paraprak me shkeim © Autoritetit
hamtrukioes,

113 Wise ofruest @ shirbimit Eshid nj@ kensorclum | dy ooe mé shumt personave ose korporatave, 1 gjithe personat ose
korporstat & tilla do 2 jend sf bashku dhe vegmns 14 detyruar pir of pErmbushur kusheet e kontrads, Personi | cakiuar
nga korsorciumi plr & vepruar ni emér t tij pie q@limet ¢ kisaj kontrate do 8 ket autoritetin per & Lidhur
konsorciumin. Pérbéra e grupit nuk do tE ndeyshobet pa plgimin paraprak me shkrim 1 Autoritetit Kontraktues,

116 Dfucsl i Shérhimeve do 1€ pundsajni personelin kyg t8 identifikuara ne tenderin e tij pér & krver funksionet ¢
penciakiuars né tenderin € tif. Pér me tepér, gatd performancss, dhe né bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe 1 arsvetuas,
auroritet] kontrakiues mund 1 kerkoje nje zévendésim nése vierdson se njé andtar i stafit éshi@ i paefekish@m ose nuk
heyegod detyrat e i sipas kontrasds, Aworieli Kontrakiues do # mirsio)# ¢do zévend&sim 18 personelit kryesor té
propezuar vetdm nitse hualifikimet ¢ tyre pérkaigse dhe aftésig né thelb jané 16 barabana ose mé 1@ miré se ato @
identifikinra.

Memi 12 Obigimet e Autoritetit Kontrokines

21 Autoriteti Kontmktues do 1@ oftojé ofruesit i shifrbimit menjthers me ndenjE informacion dhe / ose dokumente ne
dispozicion 18 saj. & cils mund 12 jené relevante pir zhatimin e kontratds. Dokumente 1@ filla dohet © kthehen
Autoritetit Kontrakiues ng fund ¢ periudhis 48 shatimit t& detyrave

|22 Autoritetl Kontrakives do 1¢ bashkEpunofé sa me shumé 8 jeté e mundur me ofruesin @ shirbimit pér 18 sigurus
informacion qé ky i fundit mund 12 kErkojé né meényre 1@ arsyeshme pér 1€ kryer Kontratén.

123 Awtoriteti Kontrbtees do 8 cakioj “Menavberin ¢ Projeknr™, | cekar 08 KVEK, i cili do 18 jeid pergjemss pir
mibikigyrien ¢ kryesjes sif shibimeve gasd giith kohis dhe per raportimin e gdo hollésie Autoritetit Kontrabiues.

Meni 13 Dt ¢ Likwiduara

131 Mese (Mruesi | sherbimeve me pérgjegiésing e tij nuk arrin 15 realizoge ndonjé ose (& gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore (2 specifikuara né kontraé, Autoriteli kontraktues. pa njofiim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tera i€ 6] sipas kontratés, do 18 keté 8 drejt¥, per secilen ditg q& kalon nd@rmyjet skadimit ¢ perindhés 5@
kontratiéis dhe datés akteale @ pérfandimit, 1'i marre démet o likuiduara & barabara me 0,25% né dite t& vieris <8
sherbimeve t8 pa kryern deri né njé maksimam prej 10 % & vierss wiale 18 poresise. Autoriteti Kontraktues mund L&
#hresd démet @ likuiduam nga pagesat s cilat dubet ti behen Ofruesit 1e Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve i likuidusr nuk
doté prekin detvrimel = Ofroesii te Sherbineve.

132 M mos-ehrekutimi i ndonjirit sherbime parandnlon perdorimin ¢ mkonshim & sherbimeve nd wrisi, démet ¢
likuwichuara 1& parnpars n parageafin 13,1 do 18 Hogariten né bazi 08 vierds wotale L& pornsise.

133 Nise Autorileti kontrakiues ka finear 18 drejien i kfrkapé o6 pabu 10 % & viers & porosise ai mundet, il 13
njoftoje me shkrim Offuesin ¢ Sherbimeve (e

at. Ne rast s Awtoritets Konteakines fa prokuruae vetem me emer Te vete Autaritetis, me JyE apermions ekonoik:

= konfiskeg# gorancing ¢ performancés;

= e ndérpresé Bomeain, dhe ndl ksl rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do t# ketd 1 drejte pér kompensim; dhe

- b it n njE kontraté me nj# pali oF ireté pr dhiinien e pjesits s¢ mbotur 8 sherbimeve, Offues | sherbimeve nuk
do 12 pagubel plr keté pjess t kontraEs. Ofruesi | Sherbimeve giithashtu do té jeté i detyruar & paguai® kason
pltEsuese dhe démet e shkakiuam nga kjo pamundisi e 1.

b, Ne rast se Auwtariteli Komrakives ka proursar vetem ne emer te vete Anforiferit. me disa aperaiare skomamit

- te konfiskopé garancinl ¢ realizimig
- 1 ndérpresd porosine. dhe af kit rest Ofiuesi | Sherbimeve nuk do te kest @ drejié per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve giithashiu do té jetd | detymiar 18 paguni@ kosion plotEucse dhe démet ¢ shkakmarn nga kjo pamundssi e



tij; dhe
e ri-hap konkurrencen me piesin @ mbetur t8 Operator@ve Ekonomik & koniratés publike koenizé,

e M rawt s Antoritert Kentrakines & prokariar ne emer te dive Antoriteteve hera Kontrakivese, me nfe operaore
ehgoh

= Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anuloa porosing dhe ritenderon, dhe né kelé rast Ofruesi | Sherhimeve
nuk do & ketd 1# drejté pir kompensim, Ofruesi | Sherbimeve giithashiu do t# jetg | detyruar 18 papuajé koston
plotdsuese dhe dimet e shkakivara nga kjo pemundési ¢ tij; dhe

- te njofie} Autoritetin Kontrakiues i cili ka wdhihequr prokurimin pér spellje ¥ kege & Operalorit Ekonomik dhe
kifrkon nga Ausoriteti Kontraktues i pétmendur ge kemfiska] njd pjesé proporcienale, ckuivalente me 100 e
povosise se leshuar, 18 garancisé < performanets dhe dErgon shumén teh Autoritets Kontmktues,

@ Nerast se Awroritet? Kootrakives ka prokuruer me emer fe disa Autoriteteve fieva Kormfrakivess, me dise nperalore
eloiraiik;

= 1¢ npofte] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhihequr prokurimin pér siellje & keqe v Operaterit Ekonomik dhe
kerkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i pemmendur qe 1@ konfiske] nié piesé proporcionale, ekuivalente me 109 e
poresise se leshuar, 18 garancis s& peformances dhe dErgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues:

« le ndérpresé porosine, dhe né ké@ rast Offuesi | sherbimeve nuk do 18 Letd & drejté pée kempensim. Ofroesi |
Shetbimeve githashtu do 13 jets i detyruar 18 papuajé koston pleddsuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kio pamundési ¢
wij; dhe

= 1&g ri-hap konkurvensen me plesén e mbeur e Operstordve Ekonomik 8 kontratés publike komizg

Meni 14 Blguria e Ekzekutbmil

#4.1 Diruesi i shirhimeve do . jo mE vont se dita e rénshkrimit 1 hontratés, fumizj Autoriietin Kontrakiues me siguri
pér ekzekutim 1€ plote dhe 12 mire tf bontrasis. Shuma ¢ sizurise do 18 sakidsohes ng KLY K. Siguria e ckzekutimit do 1#
ndalel nga pagess e Autortetit kontrakives pir ofaredo humbjeje g dshié pasojd & mosckzekutimit & plow dhe 18 dubur
t& obligimeve kontraktore nga ana & Ofruesit 18 Shadhimeve.

14.2 Giarancioni do 12 varhdojE té mbetet | viefshém 30 dité pas |@shimit & Certifikatés 5 PErfundimit,
14.3 Garameoni i ekzekutimit 18 kontrat®s do @ jet® né formatin & dhéng n@ Piesén [V 16 késaj kontrate,
Menil 5 Sigurimi qf do 18 merret nga Ofvuesi | Shirbimit

13,1 Ofuesi | Sherbimeve do of marr dhe do @@ ruaf, dhe do té shkakte) Nénkontroktorét 18 marrin dhe resjng, me
shpenzimet ¢ tyre, por nE basd 1@ kushicve & miratuam nga Autositeti Kontraktues, sigurmin nga rreziget, dhe pér
mbulim, sig do ¥ specifikohet né KY K,

15.2 Ofruesi § Shitrblmeve, me kérkesé 8 Autoritetit Kontrakiues, do 1& ofte] dEshmi pér Autortetin Konirakiues g8
segurimi i tillE Eshté mame dhe ruajier dhe s primet & nishme jani pagusr,

Memi 1w Parimet 1€ pérgjithshme (F pagesave

161 Pagesat do 1£ behen n2 Eure. Pagesat qe duhet te béhen sipas fatunds <2 |Eshuar nga Offuesi | ShErbimeve da 12
béhen nd Hogarind bankare 1€ dhéné ng Pjesen V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gF e plotésoa Ofroes |

Shiirbimeve. I nji§ti formular. & i bashkEngjiter kirkesss Per pagest, duhet i pErdocel pér 177 rapormsar ndryshimes ni
Nogarning bankare,

b6.2 Shumat duhet 1 paguben brenda jo mé shum se 30 ditdsh kalendarike ngn dota ng 1 cilén kérkess e pranusshme
pér pagese Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés Dats e pagesds do & jeti dada 0@ ¥ cilén debitobet llogara &
institucionit, Kerkesa pir pagese nuk do & jetE e pranusshme nése nuk plotézchen nj€ ose mé shumé nga kirkesal
thethisore.



16.3 Penudha prej 30-ditfsh mund t8 pezullobet duke ¢ fgjmBruar ofruesin ¢ Shébimeve of kérkesa pér pagesd nuk
mund 1 plotésoet sepse shuma nuk do 18 paguhet pér shkak se muk jané dorduar dokumentet e dubiura pérmbajtjesore
ose sepse ka déshmil Q@ shpenzimi mund € mos jeté legjitim N& rastin ¢ fundit mund 18 bahet m@ mspekiim i
menjehershm pér gellim 12 kontrollimeve ters. Ofruest | Shérbimeve do 1@ japé sqarime, madifikime apo informata té
tjera brenda |3 ditgsh pas kirkesits. Periudha e pagesés do (& logaritet nga data né € cilén &sheé regjistruar kérkesa peér
pagesd ¢ péreatitur né ményrin ¢ dubur.

164 Pasi qit 2 ketdt kaluae afiti i fundit 1 dhng né Nenin 16,2, Ofrucsi | Shitbimeve mundet &, brenda dy muajsh pas
pagesiis si vonuar, W kérkopd inferesin pér pages® o vonusar me normi 18 re-rhritje q# zhatchet ngn Banka Qendrore ¢
kosovis ni ditén & park t2 muajit né 18 cilin ka skadwar afati 1 fundis, plus shisté piké @ pérgindjes. lnteresi pér pagese
& voruar do 1 zhawohes pér kohn g kalon ndérmjet dats si afatit o fundit ©F pagesss (nuk perfshihet) dhe dntés nd i&
cilén debitoler Hogariaz e Aworitetis kontrakises (perfchihen).

16.5 TE gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhng ng Nenin 16.2 do 1] japin 18 drejt# Ofruesit tt
Shirbimeve g8, ose 1€ mos ¢ realizojé kontratén, osc ta ndBrprese alg, me paralajméim prej 30 ditésh pér Autoritetin
komrakiues.

166 MNE mast se Awtoriteti kontraktues kryen blere né emér t¢ autoriieteve 1% tjera kontrakivese, dhe nj¥ autoriteti
kontraktues nuk i pErmbush detyrimet e tij sipas kitssj kontrate, veganéright obligimet e MNenit 16.2 ofruesi i shérhimeve
mund 1 informae AQP-ne pér shkelje té tilla, ACH-ja mund é ndalojé autoritetin kontrakiues nga perdorimi i odo dhe &
giitha kontrutat gendrore publike Kormizé 1€ nxjerra nga AQP.

Meni 17T Kualiteti i BKontrolli

17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimil 1€ Shérbimeve ngn Autoriteti kontrsktues do t# jenE sl né KVK. Aworiet)
kontraktues do 1@ kentrollaié pundis o ofruesit 13 shirbimeve dhe 1 njofioje até per ¢de defeke g Eshig gjetur. Kontrolli i
HIE nuk do o ndikojé ni pirgenBsitd o ofruesit t# shirbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhézoié ofruesit ¢
sherbimeve b kirkoinZ njd defekt dhe @ shulojni dhe provojné ¢do shéthim gB Autoriteti Kontrakiues konsideron se
mund 8¢ ket njE defieki, Perindha garantuese e defektove Bchid sic schie dafinuar né KVE.

Meni 18 Férmirésimi i Defekteve

1.1 Awtositeti konraktues do 18 moltojé ofruesit ¢ shérbimeve pér gdo Defekt para perfundimit 1& komratés, Periudha
mrantuzse e defekievie do 18 zgjatet pér ag koht sa Defekter 18 komigioher.

18.2 5a herit njoftimi pér njg defekt chig dhing, ofruesi | sh@rhimeve duhel té pérmirésoj defeltin e njofiuar hrends
kohis & specifikuar né njoflimin e Autoritetit Kontrakiues

18.3 Nese ofrecsi | shirbimeve nuk e ka kosrigiuar defiklin brendn kohés sé specifikuar né njofimin & Autoritegit
Kontraktues, Awtoriteti Koatrakiues do 1€ viergsajé koston e korrigjimit 18 defekai, ofruesi | shirhimeve do 1¥ paguaj kiste
shumé, dhe do pasoj njé dinim pér mungest Ekzekutini q [logaritet sby pérshkruhet ng nenin 13,1,

Meni 19 Komsekuencat ¢ Shkeljes se koniratis

19.1  Pala ka shkel¥ Lomralén nése nuk amrin t& shlyej# ndonj# nga obligimet e veta me konraté si¢ éshié cekur ne
venin 9 dihe 10

192 Né rastet kur ndodh nig shkelie o kontratts, pals e démtuar do 18 ketd 18 drejté pér kito kompensirme:
a) dEmes; dive'ape
b} ndérprerje & kontrais.
19.3 Pédrveg masive tE sipérpérmendura, mund 1& jepen dimshpErblime. Ao mund 2 jené:
aldeme 1 pérajithsbime: ose
b)) diéme 1 likuidueshme,



19.4 Mbulimi § démeve, pagesat apo shpenzimet g¥ rezuliojné nga rhatimi | masave 1 paripara n k& nen do i@
zhatohen duke u zbritur nga shurmat qf duhet tF paguhen Ofruesit t8 Shéshimeve, nga depozila, os¢ me pagesé nga
Sigurii

Memi 20 Fejidhja migEsore e mosmarrivesh jeve

20.1 Palin dubet i béing 1 gjitha pérpjeke per 8 zyjidhur né ménvrs migsiars 18 giitha mosmaréveshjel & mund
ndodhin ndémijet tyre. Sape 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje. palér do Injmeroiné njEra Getrén me shkrim pér
qEndrimet e tyre né mosmaméveshje dhe pér ndonjé zgjidhie g ata konsiderging se éshiE & mundshme. Nese cilado palé
e sheh 1€ dobishme. palét do 1€ 12kohen dhe 8 mandohen 1a zgjidhin mosmarréveshien. Pala do 18 | pérziimet kérkessc
pir rgjidhje migésore brenda 15 diwsh pas kirkesas, Periudha maksimale g jepet pér arvitien ¢ késaj zgjidhjcje do 1@ jeiE
30 dlitg nga fillimi | proceduriis, Nese pErpiekja pér t8 arritur 2giidhje migtsore déshion ose nése pala déshion 18 pErgigiet
me kohe ndaj kirkesave per zgjidhje, 18 dyja palét do 12 jend (& lira t& vazhdogng 08 fazén e ardhshime t procedurés s
zgjidhjes 58 mosmarreveshjes doke e Iajmiruar etrin.

2002 Nise procedura ¢ zgjidhjes mig@sore (& mosmarriveshjes dashton, palit mund (8 merren vesh i plrpigen 1€ pajtohen
pérmes institucionit té specifikuar 08 KVE. Nise nuk mund 1& arrihet zgjidhja branda 30 ditésh pas Gllimit 1 proceduris
st pajiimit, secila palé do 18 ket? 12 dreftE 18 vazhdojé né farén e ardhshme 1@ proceduris s# rgjidhjes 8
fdmimiiveshjes.

Menl 21 Zgjidhja e mosmarviveshjeve me procedure gjygsore

210 NEse muk mund té arrihet sgjidhje beends 30 ditdsh nga fillimi | procedurts migBsere per zgjidhje 1
mosmarrEveshjes, secila pald mund té kérkojé:

al vendim nga givgi: roe

b} hurdo ge pales pajtohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

21.2 Para ndnshkrimit te kentratiés pales duhet 1e vendosin per ményrén e zgjidhjes se mosmarrEveshjes, mivkata apo
arbitrimi,

Memi 22 DEmshpirbdin

22| Ofruesi | shirbameve do te mbroje dhe do te démshpérble) Autoritetin Kortrakiues, zyriarel ¢ U] dhe ish zvriaret,
drejtoret, punonjesi dhe agjentel e 1) dhe do e jete pérgjeriés pér i gjitha shpenrimet, humbjet, demet, dbe pagesat e
shkakiuara nga Autoritetl Koatrakives, duke pérfshire por jo kufizsar shpenzimet e tarifés se avoknteve dhe shpenzimet
fe lidhje me: meglizhencen ise keqpirdorimet e g2l limshme nga ana e offuesit @ shishimeve, shkeljet apo shkeljel ¢
pretendunr nge prezantimet ¢ Ofuesit ie Shétbimeve, pretendimet nga nj¢ pale e treté se sigurim i atyre shérbimeve nga
ofruesi i shiirbimit apo shifytizimi § tyre nga apo né emer t& Asoriteth Koatrikiues apo peérdoriml ose sigurimi i ndonje
aseti te sigunuar nga ofrsesi | shtrbimeve né lidhje me kryerjen © shirbimeve shkel 1& drejiat e prondsise intelekiuale 1
asa) pale 18 fretie



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVEk n& vijim do o ploEseing dhe'ose ndryshajng KPK. Sa herd gt ka njé kanflikr, dispozital kit do 18 mbizotérojns
mbi ato 1€ KPE,

hushtet e  Pergithshme 2 | Amandamentimet/Modifikimi | Menit pErkatis né KPK

Kaontrarés

Pérshkrimi i nenil N Memit

Ligii | zbatueshém 21 Ligiet @ Kesowds qi jané né fugi do & zhatchen pér i gjitha ¢Bshtjet qi

dhe gjula nuk mbulohen nga dispozitai e komratBs. Juridiksioni do 1 jeté gjvkats
pérkatése né Prishting.

2.2 Cijuha e pErdorur do 18 jete gjuha Shgipe,

Obligimet ¢ [23 Menaxheri § Projekrit do te caktohet pas nénshkrimit te kontratés

Autoritetit

Kaontrakises

Siguria & ekrekutimit | 14,1 Shuma ¢ Sigurist s checkutinil €shid 10% i vierss wotale e ofenes pr
13 muaj

Sigurimi gé do 14 151 Rreziges dhe mbulesat nga sigurimi do & jené:

e okt al  Pergiegiisia e pales sé trete 50,000 Exro

G L] Pérgjegidsia ¢ punddhindsit dhe kempensimi | pusonj@sve
Sl Eveo
) Humbije ose démtim 1 pronés dhe pajisjeve 15000 Exro

Eualiteni | Kontrallit 171 n'a

Zgidhja migisoree | 202 Komisioni pér NdErmjettsim ne kuadér te Ministrisé se Drejiesise

mosimarriveshjes

Zaudhga o 21.1 ) Cdo mosmarréveshje ndBrmiet paléve 1& cilat mund 6 lindin gjes

micsmarréveshjes me chzebutimit s& késaj komrate dhe se muk #shed e mundur 18 wapiaihet

pracedure giygisore ndryshe ndémjet paitve do 1# dorEmohet Givkatén Themelore-Prishtinit
oas
B} kurdo ge pal& pajiohen, gdo mosmarsiveshje ndérmijet paléve 18 cilu
mund t€ lindin gimé ekzeknimit s& LEsaj kontrate dhe se nuk Sshid |
mundur 1 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet né arbitrazh 16|
Tribunali i Pérhershim | Arbitrazhit @ Kosoves né keadér 1@ Ddic
Ekonomike 1€ Kosovis, né pErpathje me rrecullat ¢ Dhomés
MdErkombétare & Tregtisi,
Fara nénshkrimit te kontratés palét dubet fe veadosin pér méayrin e
rgjidjes se masmarréveshjes, giykatn apo arbitrimi




|Data & skadimit

_ Relacioni

Institucioni

20| s1.003090

Lagh £ Craadikalve- Kurtaj dive Gl B

Riliadja




Republika e Kosovis PRISHTINA

Republika Kosova — Republic of Kosove
Komuns ¢ Prizhiings
Op&tina Prifting ~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES. rruga UCK 2, n# tekstin e mEtejmé  ("Autoriteti
koontraktues"),né njérén ané dhe

*N.T.HANI TRANS *, adresa:— Kagekolle Prishting, me numér i@ regiistrimit 18 biznesit B10E94188 dhe me
numér fiskal 600432336 pErfagsuar nga Bajrush Kameri - Drejtor i pérfaqéisisa ne tekstin e me tegmé, nd anén
fjetér jang pajiuar sing vijim pér 1& permbyilur njé konteaté publike kornizs pér:

Transporti | nxénésve dhe arsimiarive
Lota 21 : Prishtiné-G rushtict-lngja Rrustema | shkolla amé Grashtick dhe anasjelltas

Nl § proke rimid Gl G- 10 fd -2
Mr i brendshiim BhG 1% 152 111
Memid 1 Lénda

I.I Lénda ¢ k& kontrate publike koenize Eshif ge t# themelaj kushtet, duke pérfiling gmimet per mjEsi dhe rrepullal ¢
implementimin pér kryerien ¢ shérbimeve né vifim: Teansporti i nydnksve dhe arsimtarive-loto 21 Prishiing
Grashtici-lagin Rrustemaj shkolla amé Grashiice dhe nnasjelitas

1.2 Kentrata publike komizé da & implementohet me “vemdosien ¢ porosive” apo thirje. Psh. Kurdo gé Autoriiet
kontrakiues apo ndonj¥ Autoriet tietér Kontraktues | perfshirg né ke kontmté, tenton 18 Blejé artikuj nE barE 12 késaj

! T raponiohet ng coo dakument apo kidess ne idbe me kEDS akiviel b prokunil



koatrate publike komizé, dubet gt 12 dérgoid “porosing”™ ek Ofrucsi i sherbimeve, duke specifikuar listén e sherbimeve
e dubet te performophen me sasié ¢ tyre pérkatése.

1.3 Sasitd e vierdsuara, 8 pErcakiuars ng Plesin O, Lisia ¢ Cmimit, jani vetim sas indikative. Autoriteti{er) Konrakises
i permendur né Neminl.l 8sht¥ (jand) it8 detyruar pérdodin kil maméveshje kormnizé sa herd g% & prokurgjne
shirbimet & pérmendura ng | .1,

I.4 Kontrate hyn@ o fugi  nga data 11.01.2020 dhe plrfundon pé nje periudhé prej maksimum 12 muajsh

Menl 2 Kioba ¢ pirfundimii

2.1 Afani kohor pér Kryerje 14 shithimeve do 1 jeté | 2 muaj nga koha e l&shimit 18 urdh&r blerjes nga ana & Auterinsit
Romtrakiues,

1.2 Vendi i kryerjes s shérbimeve do 18 jeiz Komuna e Prishtings

Meni 3 Cmimi

3,1 Cmimet nj¥si 18 shéchimeve jand paragitur né Oferten Financiare, Lisia & Cmimit e paraqitr nga Ofruesi i
Shirhimeve

Vlera totale indikative ¢ kontrases dsheé [ 15 +38,00] Eure. Devijimi i lejuar nga vera totale indikative sshes [+-30m4]

32 Crulimi § pérmendur né Nenin 3. | mé sipir dihet 1@ Jcté e vetmja pagesé gf Awtoriteti Kontraktues i ka bordh Ofrsesit
k& Shdirhimeve slpas kontratés publike karizs,

1.3 Crmimet ¢ ni@sive do (8 jené fikse dhe muk do ti nénchirahen tdryshimeve pir porosit? e vendosura nén ks koniratd
publike kormizg.

3.4 Pagesat do t# bihen nd pérputhje me Kushiet e Pergjithshme dhe'ose té Veganta 1 Kontratés,

MNeni 4 Rendi | pirparisisé si dokumenteve & kopiraits
4-1 Kontrata pErbéhet nga dokumentet né vijim:
oy Kontrata Publike Kormizs:
k) Kushist ¢ Vepania 1@ Komratss:
ic) K ushtet e Pérgjithshme 18 Kontrates:
id} Tendei § Ofruesit 1 Sherbimeve, duke perfihine Specifikimet Teknike:
&) Oferta financiare {Lista ¢ Cmimeve):
if)
(2

4.2 Dokumeniet ¢ nifryshme qé ¢ pErb&ing konratén konsiderchel se shpjegojnE njdra etrén; dhe né raste 2 pacartisise
o divergiences. ato duhet 1€ leachen sipas. rendiy 1 perparésist né ¢ cilin jané dhénd me siper,

Neni & Komunikimet

5.1 Te gjitha kemunikimet me shkrim q¢ kang t8 béting me kérd Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakioes, MmEa fijérn and
dhe Ofruesit 12 Shérbimeve nga ana tjetir duhet t cekin titllin & Kontratds dhe aumrin ¢ saj & identifikimit dhe dishet
W behen me shkrim. Komunikatat dubet dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose 1@ dorfzofen
personalisht



5.2 Nise personi gf dérgon komunikatén kérkon vértetim t pranimit o saj, ai dubet ta thoté keté né komunikatén ¢ 1
54 herd qe ka afat (8 fundil pér pranimin e komunikss me shkrim, dérguesi duhet 18 kitkoi vErtetim & pranimit té
komunikatés s€ ], Wé 12 gjitha raster, dérguesi duwhet 17 mareé 12 gjitha masat & nevajshme por & sigurear pranimin e
komunikinmit b tij

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhinia o ndonj@ njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikare, ose vendimi, pérveq nise
specifikohel ndryshe né njoftimin ¢ ik, pélgim. miratim, certifikas apo vendim do 13 jet@ n& formé té shkrusr dhe fals
“njofio]”, “vEneaE”, "mimtei” ose"vendost "do 1# shenchen nE pErputhje me methanat. NdonjE miratim. pajtim,
centifikat ose vendimi i till2 nuk duhet 18 mbehet apo vonohet pa ansye.

3.4 Kjo kontrad &shei pergatitur né gjuhet Shqipe né i origjinale, dy ongjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
ofigiinal pér Ofruesin e Shirhimayva,

Pér Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin
Bt Zekt Bardhaj SRR grrswias |
Pozita: Udheheqis | prokurimit e L"_.-’}TES .

Enshkrin _____E T L. A7 __..’2.-:.‘:-.-""-,5 .
W (5.0 001 7~ Gt Ty




PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 FErkufczime

1.1 “Kontraté" do t& thoté marméveshija e lidhur ndirmjet Autoritetit kortrakiues dhe CHiuesin 18 Shérhimeve, sip eshii
shénuar nd formularin ¢ kontratés 1 nénshkrusr ngn paldt, duke perfshird ¢ gjitha shiojeat pér ki@ dhe & gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me refirence né e,

1.2 “Shiirbimet™ do 1 thoté shirbimer qe do 12 ekrekutohen miga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve ng pajtim me Specifikimet
die Pérshkrimin ¢ Cmimit 12 pérfohio nl Tenderin e Offuesit Shirbdmee,

1.3 “Ofrues | shirbimeve” &tz Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoreve Ekonomik, | caktuar né formularin &
kontratés, off dhid pali ng kontré dhe i detyruar t# kryej detyrat ng bz 18 marréveshjes, dhe & pér detyrat e krvera do
& marme shumén e rénd dakord nié formulprin e kontratgs,

|4 “Fersoneli™ do 1# thoté personat e angazhusr nga Ofrves! | Shirbimeve ose ngn Nénkontrakiues si t@ pundsaar dhe
IE cakiuar pir krverjen ¢ sherbimeve ose i@ ndonjé pjese tE (yre,

1.3 *Cmaimi i kontratés™ do té thoté shuma e deklamar ng Marriveshjen qF pérfaglison shumén rotale 12 pagueshme pEr
ofrimin & Shirbimeve,

|6 “Neénkontrakiuesi” do t& thoig gdo person fizik, privat ose subiekt i qeveriss, oss kombinimi i tyre, duke pérfshind
edhe pusardhésit e i ligior ese transferimes e lejuara, pér 2 cilin gdo piess & Sherhimeve do & sigurohot ose ekzekutimi i
nelonje piese 1 Shithimeve Eshié nénkostmktuar nga Oiruess | Shiehimeve,

LT “Pal¥" nénkupton Autoritetin Kostrakties ose Ofruesin | Shirhimeve, stg mund tE jeté rasti, dhe “Palé” nénkupton 18
dy prj 1yre,

1.8 “Autoriteti Kontrakiues™ nenkupton aworitetin gé blen Shirbimet. sip specifikohet né Konira,
|9 “KPK" ngnkupton Kushtet e Pérgiithshme 18 Kontratés,
110 *KVK™ nénkupton Kushtet ¢ Veganta 18 Korraids,

Meni 2 Cjuhm dhe ligji | aplikeeshim

21 KWK o sakiésojne cill &smé ligji gF | pereakton 1@ giitha gEshtjet g¥ nuk jand ! mbuluara né kontras,

2.2 Kontrata dhe 1€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paldve hartoben né gjuhn e specifikuar né KVE,
Meni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do 1 jet# valid vetdm nise ka marrgveshje 1E shkruar pirmes 18 cils Offuesi | Shirhimeve ¢ ransferon
kontrigén e vet cse mj¥ pjesé 1 saj te njé palé e mete.

3.2 Dfruesi § ShErbimeve nuk mundet 4, pa miratim pampeak me shkrim nga Awmocitetl kontrakiues, 13 erines fieroje
kontratén ase njé pjesk 12 s, ose ndonj@ pérfitim apr interes Ngd g, perves né kito rasie:

4) kur ko ngarkesé per pages&, né favor 18 hankieréve 18 Ofrsesit té Shirtameve, 1 shumave g duhet 12 paguhen ose
g¢ do 1 beben borsh sipas kontrates: oee

b} o met 08 dhinies s @ drejids s& Ofruesit 12 Shérbimeve sigumiesve 1@ Ofruesit 18 Shérbimeve pr td Kirkuar
pagesEn nga wdonjE person Gt | detyruar né raster Kur siguruesit  kand shkarkuar humbijen oze detyrimin e Ofruesit
LE Shérhimeye.

3.3 Fér qéllimes e nenit 3.2, aprovimi | njé tansferimi nga Autoriveti kontrakiues nuk do 1a liroj€ Offussin e Shrhimeve
nga obligimet & veta pér plesén e kontratis # tashind éshté realizuar ose pér piesén O nuk Bshié barmr,



4.4 Pranuesit ¢ dispozitave t kortratés dubet t8 plotdsojné krilered & pérshtatshmérisé g& zbatohen pé dbénien e kontratés
plrve nd raste kur tramsferim béhet nd banks apo kompani t# sigurimit cse institecion et financiar,

Meni 4 Min-konirakting

4.1 Nenkontrata eshie valide vetém nése ka marréveshie 1@ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi | ShEbimeve ia beson
realizionin e nje plese 1E kantralés sé 6ij nje pale 1 rrelé

4.2 Elemertet e komratds qf do tf nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkomraktuesve i bithen 18 ditera Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te oferies. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktucsve gjate implementimit 12 Kontrates,
CHrisesi § Sherbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmiroié Ofnsesin
& Sherhimeve pie vendimin e vet brenda 30 di€ pune nga marrja e njoftimit, duke | paragitur arsvet e vela nése nuk
beshohet autonzimi. Otruesi | Shérhimeve nuk nénkontrakion pa awtorizim me shkrim nga Aworiteti Kontraktues. Te
glithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kétkesat e pershinishmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje komraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrabteesve, megjithat mund 1 sl guraj,
ku e konsideron si té nevojshme, pagess direkie pr nénkontrakior,

4.4 Ofruesi § Sherbimeve Sshié pergjegjes pér akiel, gabimet dhe neglizhenceén e nénkontrakiuesve 18 vet s dhe &
agiemidye o5 IE pundsuarve, né 18 mEin ményre si po 1€ ishin akie, gabime pee reeglizhence e Offuesit 3 ShEfimeve,
agientfve 1 0] ose pundtortve 1§ . Aprovimi i nenkonrakiimit W@ ndonjé piese 1& komtratss ose aprovimi |
ninkontrakiuest nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Sherbimeve nga ohligimel e 1ij sipas kontrarss.,

Meni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shirbimeve #shi¥ pérgjegiss pér 18 giitha tatimet dhe detyrimet deganore nd pEputhje me Ligjin ¢
Fepublikiis s Kosovis,

.2 T githa wimet dhe detyrimet tern doganore konsidenshet se jang pérfshiné né grimin & kontraktuar.

3.5 Menaxheri | Projektiz do 1€ harmonizojé cmimin e kontraktusr nése konstatan se ka naritje 18 tetimeve dhe detyrimerve

doganore brenda dais prei 28 ditesh parn dorézimit ¢ tenderit dhe datés of fundis 18 virerimie 8 ekzekutimit te
shirhimeve.

5.4 Metiaxheri | Projektit nuk do 18 lejojé ndryshimin e gmimit 1 koniraktuar per shkak 1 ngritjes sé tptimeve dhefoge
ngritjes se detyrimeve doganore it gofid se kjo kn ndodhur gjats kohés s ka gend né vonesd Ofrucsl | Sherbimeve.

Meni b Fillimi dbe Ekzekutiml i sh&Erbimeve

6.1 Ofruesi i shitrbimit duhet o fillojé shisrbimet sa mé chpejt gt &hté @ arsyeshme & mundur pas marges 58 uedhit me
ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé,

6.2 Ofruesi | Shérbimeve do (& pérfuaduj aktiviteter veprimart brenda afatit kohor 1 specifikuar né Nenin 2 t& Formularit
W Kontratés, Nise Ofruesi | Sherbimeve nuk | pErfundon akiivitelet ne dat®n e cakiuar, ai do 18 jeté perojegjis pEr 1@
paguar démet ¢ likuiduama, NE ke rast, Data e Pérfundimit do 12 jei data e pérfundimit te 1& gjitha akriviteleve,

Memi 7 Zgjatjn e perindhis 52 ekzekutimit
1.0 Orruesi | shiErbimit mund 3 krkajé zgjatje 2 periudhs oF ckeekutimit nise realizimi i kontratis s€ 1ij vonohiel, ase
pritet se do i vonohel, pér ndonjérén nga kilio BrEVE
a) dEshtimi i Autoriietit Kontrakiues pér t2 permbushur detyrimet e tij sipas kontrstds;
b} forcE madhore sic pereakiohet né nenin §:

7.2 2 Brenda |5 ditiive me 1@ kuptuor 3¢ njé vones# mund 8 ndodh®, Oftuesi | Sherbimeve do 12 njoms Autoritesin
Kontraktues bl q@llimin e tij of 1 b) njé kirkese pér zgjatjen e perindhis <& realizimis i 1€ ¢ildn ai komsideron se ka
e drejié dhe, pérvegse khur éshid réng dakord ndryshe ndérmjet ofruesitt shérbimeve dhe Autoritetit Koatrakises, brenda
30 ditdve nga e nigjn pikd nd kohe 18 siguroj Autoritetin Kontrakiues me hollés) & ploté ng ményré g & mund @
shagurtohel Kirkesa

7.3 Brenda 30 ditdve nga marmja e hollésive 1€ pérmendura né 7.2, Autoriteti K otirakives me ank té pjoftimit me shkrim
de 1 ejoi Ofruesit 12 ShErbimeve zgiatjen ¢ perindhés sé ekzekutinit sic mund t& arsyctohet, ose né ményré prospekiive
dhe retrospektive, ose 1 informaoj Oftuesin e Shesbimeve g2 i nuk k3 18 drejté né zojatie.



Meni B Forea Madhore

B.1. Asnjerz palé nuk kansiderobet se ka bérg shkelje i obligimeve & saj sipas kontrmés nise realizimi | obligimeve &
tilla parandalobet npa ndonjé ngjarje e shhakinas ngn njé forcd madhore q& shkakiohet pas das s& njoftimit mbd dhénie
1t komtratés ose kur kontrata hyn nd fugi.

B.L Termi “forcé madhore” do 1 thot2 veprimet ¢ zatit, goditet, mbylljet ¢ abjebis ose grregullimet Gera indusiriale,
veprimet ¢ armikul publik, lufisra gofshin @ deklarura ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunis, epidemit,
rréshaitjet ¢ tokés, termetet, shiréngatal, vetétima, vErshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodime: dhe ndonjé ngjnge
Lietdr e ngjnshme ¢ paparashikuar q& gsbte pErej kontrallit 12 pakéve dhe nuk mund 1& pérbaliohet & me kujdesin & duhur.

8.3 Pala e nlikuar nga njé ngjarje e foscs madhore do 1 mare # giitha masat e arsyeshme pér (& meénjanuar paafidsing ¢
njE pabe & lle qf i@ pémbush detvrimet e 5a) tani e futje me njd voness niinimale.

B4, Ofruesi | Shefrmeve nuk do 18 jeté pérgjegjis pér dimet ¢ likuidiam ose ndérprerje nése vonesa ¢ tij ng realizimin
ose déshiimi pr 1 realizuar obligimet e o) me kontrate sshig rezultat I mj¢ ngjarpeje € forcés madhore. Autoriteti
kantraktues nuk do 12 jetd | detyruar 1 paguajé interes Pér pagesat ¢ voauara, pir mosrealizin ose pé& ndémrerje nise
vonesn ¢ Autoritetit kontrakiues ose lloj fedr | déshiimin per 12 kryer obligimet ¢ tij &shté rerubtat | forces madhore,

8.5, Nise ndonjéra pal konsideran se ndonjé rrethané ¢ forces madhore ka ndodhur € cila mimd 1 ndikoj€ né realizimin
e abligimeve 8 saj, menjiherd do lajmérojé palén taér, duke dhéng 18 dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efebtin o kané gjass o kend rrethanat, Pérveg nitse udhizohet ndryshe nga Menaxheri | Projektn me
shkrim, Orfruesi | Shérbimeve do 13 vazhdojs t'i tealizajé obligimet e ti] sipas kontratss perderisa &g myafl prakiike, dhe
1€ angazhoje 1€ gritha mjetet ¢ arsyeshme altemative pér & plotsuar ndomE abligim q¢ ngiata © forcds madhore o mos e
pengojé até giaté punds. Ofruesi | Shirbimeve nuk do 1 zhatoji mjete W tilla altemnative plrveg nése udhézoher ta bise
keté nga Menaxher | Projebtit.

Miai B MdErprerja e Kontratés ngn Autoriteti Kont rakines

BT Autoriteti kontrakiues mundet g2, pasi i jape Ofruesit 18 Shérhimeve 14 ditg paralajménm, 13 ndérpresé kontratén né
ndanjérin nga rastet & méposhime:

() (fruesi | Shirbimeve dishton nd permbushjen brenda fiE afati té arsyeshEm € paralajmerimit & dhing nan
autariicti kontraklses qé kirkon nga ai 18 evitejé ndoniji teglizhencé apo dshtim plr ¢ realizuar obfigimet & vetn
sipas kontrases, dhe 12 cilal ndikojng nE minyré serioze nE realizimin ¢ dubur dhe me kohi 1 shirbimeve

(b1 Ofruesi | Shdrbimeve reflzon ose eshid neglizhent né realizimin « urdhrave administrative 16 dhéna nga autonine
konirakiues;

() Ofrues | Shrbimeve 1o jep dikujt kantraten apa E€nkoniratén poamosizm nga Auioriteli kentrakiues:

(d} CHruesi i Shrbimeve falimenton ose dshis duke u mbyllur; pungt ¢ 1§ jane duke o adminisruar ngs givkatat, ka
hyri né marréveshje me kredituesh, ka pezilluar aktiviterer bizncsore, | nénshirohot procedurave ligjore lidhur me ato
cishiic. ose éshid né ndonjs sitnt analoge g shkakiohet nga ndonjE procedurd e ngjashme e paraparé pg
legiizlacionin apo né megullsret nacionale:

e} Ofruesi | Shérbimeve éshie dénuar pér njg shkelje g8 ks 18 b&i# me sjelljen profesionale, pirmes njd givkimi g2 ka
fuging e rey jladiceg;

{F) Orfruesi | Bhirbimeve Ssheé shpallyr fajtor pér spellje & réndE W kege jo profesionale té dishmuar me ofarddo mjen
i cilin mund ta vEneta) Autoritedi kontraktues:

Lg} Offuesi | Sherbimeve | &shté nénshtraar njé giykimi qé ka forcEn e res judicers pér mashirim, kesrapsion,
perfshite né ndonje organizane kriminale:

{h) 12 gjitha modifikimer organizative g plrishiing ndryshime g personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin &
Ofruesie & Shirbinweve, pirveg ndse kito modifikime regjistrohien né suplemeantin e kontratés;



(i} shifsget ndonj@ panfiési Getér ligiore qe i pengon realizimil 14 komtrats:

(i) Qfruesi | Sherbimeve nuk arrin 12 jape parancing ose sigurimin ¢ kifkuar, ose nése personi q¢ e jep garancing npo
shgurimin mé o hershém 18 kiskuar né kantraén ¢ tanishme nuk EahiE né gjendje 1i plotésaiE mtime? e 1],

8.2 MdErprerjn do 1 behet pa paragjvkim ndag b drejtave apo mundsive tera 18 Autoritett kontrakiues dhe Ofruesit @
Shérbimeve sipas kontrsés Autoriien kantrakiues, pas keésa) mund & ninshkruajé ndonjé kontraté tjetir me e pald
fretd nd emdr # Offvesit 18 Sharbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit 12 njoftimi 1 ndcrprerjes s& kontratés, do ta udhizoje Ofruesin e Shirbimeve 4&
W mermar hapa té menjhershém parta pérmbyllur ekzekutimin e shérhimeve né monyre 12 ehpejtz dhe t megullt dhe
per Ul zvopEluar né minimum shpenzimet.

%4 Né rast i nderpresies. autoriteti konrakses, sa mé shpejt qé 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani 1& Ofruesit 16 Shirimeve
08E LE periagisuesve I8 tj ose duke u b atyre thirtjen ¢ dubur, do i pgatisg njé rapon mbi shérbimet e krvers. Do 1@
pérgatitet edhe nj¢ deklaraté e parave gé dubet 1'i paguhen Ofruesit & Shetbimeve dhe porave o i ka borxh Offissi i
Shirbimeve Aworitetit kontrakives ne dotén e ndérpreres o8 kontratis.

1.3 Autoriteti kontrakiues b do 12 jetd i obl iguar 1 bEj# pagesa tjera pEr Ofruesin e Shérbimeve derisn (@ Jend
perunduar shérbimet, ndiirsa Autoritei kontrakives do @ Keté 18 drejtd 1 marrt mzs Ofruesi | Shirbimeve koston ekstr,
neése ka, pér 1 siguruar ofruesin e shérbimeve ase do 1@ paguajE shumén gé dubet 1 paguiet Ofruesit 1 Shirbimeve para
ndrprerjes sé kontrtés.

8.6 Mese Aworiteti kontrakines o tidérpret kontratiin, ai do 1€ ketd 1@ dreit 18 maré nes Cfruesi | Shibimeyve humbsjet g#
i jané shknktuar nén kushiet @ kontratis.

Meni 10 NdErprerja ¢ Kontratls nga Ofruesi | Shérbimeve
0.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralaiménar Antoritetin komtrakines 14 dité paraprakisht, mund ta rulrpress
koniratén nise Awtoriteti kemtrakiups:

a. ruk arrin t'i pagusjé Ofruesit 8 Shirbimeve shuma qFf duhet 1E paguhen né ndonjé cortifikatd 18 JEshuar ngi
personi | autoriziar pas skadimit té afatii ¢ fundit:

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojé obligimet & veta edhe pas rikuptimeve 18 persdniua; e

C. O3, 81 rezultat | Forcits Madhore, Ofruesi | Shérhimeve #shig | paafit! t2 krves nj# piesé materiale i& Sharbimeve
pér ni¢ periudhé prej jo mé pak se Ziashtbdhicns {60) dite.

10.2 Ndérpredja do 1 béhel pa paragiykim pér ndonje # dreité apo autoriter tietér sipas kontrats s& Autoriteiit
kantrakiues dhe Cfucsit 1 Shérbimive.

10.3 NE rast 17 ndérprerjes sipns paragrafit (a) dhe (b) 1e Seksionle 10,1, Ao komtraktues do 12 paguajé Ofruesin e
Shérbimeve pér humbje ose dém qif mund 1" jous shkaktuar Offuesit 1 Sharbimeye.

Memi 11 Dhdigimet o Orisesit 8 Shirbimeve

111 Ofertuesi de te kryejé Shérbimet sipas komeatés me kujdes, efikasiter dhe zell, ng pérputhic me praktikar ma @ mira
profesionale.

112 CHrsesi | Shérbimeve duhet 18 pajiohet me wrdhéng sdminsirative t¥ dhna nga Awtoritetl Kontraktues, Kur Ofrues i
shfrhimeve konsideron e kirkesa ¢ ni€ urdbri adminisirativ shkon pére; fushéveprimit 12 kontratés, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pér shkelje té kontrats, do ta njoftojé autoriterin kontrakiues pér ketd duke | paraqiur arsyel e Lij
brenda 30 ditésh pas pranimit & urdheit Ekzekutioi i undhri administrativ nuk do 14 pezuliohet pér shiak 2 kétij
njaftimi

11.3 Ofruesi | Sherbimeve duhet 1 respekiogd dhe tF veprojé sipas 18 gjitha ligieve dhe megulloreve né fugi nd
Republikén e Kosoves dhe do sigurojt gF persomeli i tj. 18 afmmin e tyre, dhe punétorét vendoré o 6ij gjithashiu v



respektojng dhe 1€ veprojnk sipas kityre higieve dhe rregulloreve,

|14 Ofruesi | Sherbimeve do ¢ irsjiojé @ gjitha dokumentet dhe informacionet « marra né lidhje me kontraten si
privite dhe kenfidenciale. Al nuk do W shpttoje pir 2g koh& sa 18 Jetd e nevojshme pér géllimer e ekrekutimit 62
kontratds, & botold ose W zbuloje ndonjé 1@ dhénd & koniratés, pa pElgimin paraprak me shkrim 18 Autoriteti
Kontrakines.

11.5 Nise ofruesi | shérbimit &shitit njE konsorcium | dy ose me shumé personave ose korporatave, 8 gjithe persundl ose
komomtat e tilla do i jend s bashka dhe vepmas 18 detyruar pér 18 plirmbushure kushitel e kontratés, Personi i cakisar
ngn komsorciumi pée 18 vepruar nd emd & 6 par AEllimet ¢ kiisyj kootrate do o ket autovitetin pér 12 ldhur
konsorciumin. Pérbéa e prupit nuk do 18 ndryshaher pa plgimin paraprak me shkrim 1& Autositetit Kontraktues.

1.6 Offuesi | Sherbimeve do 1@ punésaing personelin kyg & idemifikuara néd tenderin ¢ fij pér @ krser funksionet e
percakiuare ng tenderin e ], FEr mé 1epér. giate performances, dhe né bazé tE nje kérkese me shkrim dhe 18 arsveruar,
autoriteti kontrakiues mend 1@ kérkoje nje 28vendesim nise vierdson se njé anétar i dafit &shie | pacfekishim ose nuk
krygj detyrat e 4if sipas kontratés. Autoriteti Kontrakiues do 1 mirmiojé pdo zevendesim 18 personelit krvesor 1
propozuar vetém nése hualifikimet e tyre pErkagse dhe aftdsitd! net thelb janE 8 barabarta ose me & mird se ato 18
iclentifi busra

Meni 12 Obigimet & Aulorifetit Konirakiues

120 Autoriteti Kontrakives dootd ofrajd offuesit 12 shirbimit menjFherd me ndnn__il-_l informacion dhe / ode dokumente nit
dispozicion 1€ saj, 1€ cilat mand 12 jend relevante pér zbatimin e komtrabés, Dokumenie té tilla duhet 6 kihehen
Autorftetit Kontrakiues ni fiund 18 periudhes sé shatimit 18 detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do 1# bashkepunci# sa mé shumé 18 jetd e mundur me offuesin e shErbimit pértit sigufiar
mnfermacion g ky | fundit mund 1€ kérkol ni mignyre 18 arsyeshme per 1€ kryer kontratén,

123 Autoriteti Kontmkiues do 16 cakto] “Mesmocherin o Projeksis, | cebur né KVE, i cili do @ jer pérgjegjés per
mhbikEgyren e kryerjes si shitchimeve giate gjithi kohis dhe pér raportimin e edo hollésie Autoritetit Korrakises.,

Neni 13 DEmet ¢ Likoiduarn

13,1 Nese Dfruest | sherbimeve me pérgregifsing e tij nuk arrin 1 realizoje ndonjé ose té gittha sherbimet brenda
lirniteve kobore & specifikuara né kontraté, Aworiteti kontraktues, pa njoflem #vrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve fjem (8 U] sipas kontrates, do té keté 18 drefté, pér secilén ditg q¢ kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés =2
kontrnsls dhe dmis akwale W perfundimit, ©i mamé demet ¢ likulduara 12 barabara me 0.25% nE dité 18 vierds <f
sherhimeve 18 pa kryera deri né W€ maksimum prej 10 % 18 vierts wiale  porosise. Autoriteti Kontraktues mund 18
shwrect dimet @ likedunra nga pagesat te cilne duhet 1 behen Ofreesit i@ Sherbimeve, Pagesan e démeve 18 likuidusra nuk
do it prekin detvrimet & Ofruesic 12 Sherbimeve.

13.1 Wiise mos-ekzekutimi | ndonjénie sherbime parandalon pérdosimin ¢ zakonshiim 1@ sherhimeve né sl dimel e
ik uichuara 1€ parapara it paragrafin 131 do 62 llogariten né bazé i vierds totale 1 parosise.

13.3 Mése Autoriteli kontrakiues ka ftuar 1 drejién 1@ kérkoje sé paku 10 %% (8 viers 58 parosise ai mendel, pas ta
njoftojE me shkem Offussin e Sherbimeve 13

a. N vl e Autoriteti Kontrakies Ka prokarnar veten ne emer e vete Antoritetit, me nfe nperatore ekonamik

- konfiskej# garancind ¢ performancés;

- 12 ndérpres® kontratiin, dhe né ki rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do & ketd @ drejigt per kompensim; dhe

- 1€ hyjE nél nje kostrald me nj€ palé 1F tretd par dhinien ¢ piesits s mbetur t sherbimeve. Oduesi @ sherbimeve nuk
do 18 paguhel pir KitE pjes® 12 kontratés. Ofnsesi | Shorbimeve ggithashiu do 1 Jeti | detyruar o paguenfé koston
plotEswese dhe dénset & shkakiuara nga kjo pamondisi e tij.

b Ne rast se Awioriteri Kontrakies ka profuruar verem ne emer fe vete Autoritetit, me disa aperatare ekononik:

- ¢ koedifiskod gamncing ¢ nealizimit; )
- 1o nddrpresd poresine, dhe né ki ras Ofruesi | Sherbimeve nuk do 18 ketd 1# decjie pir kosmpensim. Ofrues| |
Sherbimeve gjithashtu do t# jet# i detyruar 1& paguajé koston plotesuese dhe démet e shkokivara nga kjo pamundesi e



tij; dhe
- te ri-hiap konkurrencén me piesén e mbetur t8 Opematerive Ekonomik 1€ kontratés publike komizs,

e Me rost se Antorfien] Komradives ko prokuruar ne emer fe disa Auforitereve tera Korlrakiuese, mé qfe operoione
ekarramik;

- Autont=ti Kontrakives i cili ko bere porosine anulon porosine dhe sitenderon, dhe né ket rast Ofrsesi | Sherbimeve
nuk do o ketl 18 drejed pie kompensim, Ofruesi § Sherbimeve  gjithashtu do 18 jerd | detyrugr 8 pamsajd Kosion
plotdsuese dhe dédmet @ shkaktuara nga Lo pamunddsi ¢ tij; dhe

- ke njoftaj Auoritetin Kontraktues i cili ka sdh#hequr prokurimin pér sjellje 1 kege 1@ Operatorit Fkonomik dhe
kitkon nga Autoritei Kontraktues | pérmendur ge e kanfiskaj nj¥ pjest proporcionale, ekuivalente me 10% 12
porosise se leshuar, t garancisé <8 performancs dhe dérgon shumin tek Autoriteti Kontmbises.

. Ne rast se Aworiteti Kontrakives ke prokurvar ne emer e disa Autoriteteve ter Kontrakfuese, me dfieg operatore
ehnnomik

= 1¢ mjofioj Autoritetin Kontrakiues | ¢lli ka wdhéhegur prokurimin per siellie 18 kege 18 Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontrakives i pérmendur qe 1€ konfiskoj njE pjesE proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, & garncisé sé pesformances dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontrakies;

- te ndirpresé porosine, dhe 0 ke rost Ofruesi | sherbimeve nuk do 18 ket# 18 drejté pér kompensin, (fruesi ©
Sherbimeve gjithashtu do 18 je@ i detyruar 18 paguajé koston plot@uese dhe démet e shkaknsars nign kjo pamundisi e
tij; elie

- 18 ri-hap konkurrenedin me piesén & mbetur 1@ Operstordve Ekopomik 1 kontrass pshlike Lormizd,

Neni 14 Siguria ¢ Ekzekutimit

141 Ofruesi | shirbimeve do 8, jo mé vond se dita @ nEnshkrimit 1& kontratés, frnizo] Awtoritetin Kontrakiues me siguri
P exrekutim 8 ploté dbse 18 mire 18 komtrat@s. Shema e sigurisé do €8 saktisohet né KVE. Siguria e ekzekulimit do o
ndalet nga pagesa e Autoritetic kontrakiues pér gfarddo humbjeje qé Echté pasoji ¢ mesekzekutimit tf plote dhe 1€ dubur
1 obligimeve kentrakione nga ana & Ofruesit 18 Sherbimave

14.2 Garancioni do 1€ vazhdoj® té mbetet § viefshim 30 &ité pas leshimir & Certifikatés s& PéErfundimit.
14.3 Garsnconi | ebzekutimi 1€ kontratés do t2 jet né formatin ¢ dhing ni Phesén 1V HE ksaj konirate.
Meni S Sigurimi g do & merret nga Ofruest | Shérbimit

15.1 Offuesi | Sherbimeve do 2 marr dhe do té ruaj, dhe do 12 shkakio Nenkontrakiorét t8 marin dhe ruajné, me
shpenzimet e tyre, por o€ bazé ¥ kushieve € miratuara nga Autoriteti Rontraktses, sipurimin ngs rresget, dhe pér
mbulim, si¢ do tf specifikohet né KVE.

152 CHrucsi | Shbimeve, me kirkess 12 Autortetit Kontrakiues, do 18 ofroj deshmi pr Autoritelin Kontrakies gé
sigusimi i tll2 e mane dbe ruzjiur dhe se primet e tnishme jané paguar,

Mend 16 Farimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do & bEhen i Euro. Pagesat ge dubet te héhen sipas faturds se |2shuar nga Ofruesi 1 Sherbimeve do i@
behven ot llogaring bankare ¢ dhéng ne Plestn v, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate g ¢ plotEson Crfruesi i
Shirbameve, | njdjti formular, g¥ § bashkEngiter kérkeses pir pagest, duhet 18 pérdorel pér Ol raportuar ndryshimet ng
llegarind hankare,

16,2 Shumat dubet 1# paguhen brenda jo mé chumé se 30 &tish kelendarike nga data nd & cilén kérkesa ¢ pranueshme
per pagesé €shié reglistruar nga departamenti pérkatés. Data o pageses do 18 jesd data né 1€ cilén debitohet llogeria ¢
instiucionis. Kérkesa pr pages¥ nuk do 1@ jeid e pranueshme nése nuk platésohen Mje ose mE shumd npa kickesat
thelbEsore,



16.5 Feriudha prey 30-dit¢sh mand 1@ pezullobet duke e lajménar ofruesin ¢ Shérhimeve g8 kéfkesa psr pagesd nuk
miund 1 plowsehet sepse shuma nok do 1& pagubet pér shkak se nuk jang dordzuar dokumentet e duhure pérmbajtjesone
ose sepse ka déshmi gf shpenzimi mund tf mos jesé legjitim. Né rastin e fundit mund # beéhet njé inspektim i
meenjehershem pEr gellim 1@ konrollimeve e, Offuesi | Shirbimeve do t# japé sgarime, modifikime apo informats 1
Hera brenda 15 ditésh pes bérkesés. Perludha ¢ pagess do & Dogaritel nga data né 4 cilén éshie regjisiruar kérkesa pér
pagesd o pergatioar nd midnvein ¢ dubur

1.4 Pasi qf 18 ket@ kaluar afati § fundit | dhing ng Nenin 16.2, Ofruesi | Shirbimeve mundet 42, brenda dy muajsh pas
pagesds s vonmiar, 18 kirkejd intérean plr pagesd B vonuar ma norms 1 re-zbrige g zbatohet nga Banka Oendrore ¢
Rosovis ni ditdn ¢ pasd 16 muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shktatd piké t¥ pergindjes. lnteresi piie pagesd
1€ vonuar do 1E hatobet pér kohén qi kalon ndérmiet dotés <¥ afarit o8 fundit i pagesss (nuk pérfshibet) dhe datés ni &
cilén debitohet llogarma ¢ Autoriteit korrakises (pErfshihet )

16,5 T gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhéng né Nenin 16.2 do 1] japin @ deejid Ofruesit t&
Shirbimevie &, ose 18 mos e realizojé komratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmarim prej 30 ditésh pér Awtoritetin
kontrakiues,

166 NE rast se Auteritets kontrakeues krven blege né emér o€ autoriteteve 8 tjera kontrakiese, dhe njé autoriteti
kontrakiues nuk | pérmbush detyrimet ¢ 1) sipas késaj kontrate, vegangrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shirthimeve
il 1 informoje AQP-ne pér shkelje 12 tilla. AQP-j2 mund 18 ndlojé astoritetin kontrakiues nga pérdorimi 1 gdo dhe 18
giitha komraat geedrone publike komize 1@ nxjerra nga AQP,

Meni 17 Kualideti | Kontrallit

17.1 Parimu dhe modalitetet ¢ Inspektimis 18 Shirbimeve nga Aworiteti kantraktues do 1@ jen si 08 KVE. Autoriel]
kontrakiues do i kontrolloj# pundn e ofruesit té shirbimove dhe t8 njofiop até piir gdo defickr g2 &shié gjetur, Kontrolli i
tlE nuk do t@ ndikojE nE péngjegjdsitd ¢ ofruesit tB shithimeve, Autoritei Kontraktues mund 18 udhtizoie offusit ¢
shirbimeve & kérkopné njé defekt dhe 7 shulojné dhe provaing cdo shérbim g8 Autorten Komrakives borsideron se
mund & keté nig defekt. Periudha gamntuese ¢ defelteve sdus sic eshte definuar né KVK,

Neal 18 Pérmirésin | Defekteve

8.1 Autoriteti kontrakiues do & njofiojé ofruesit ¢ shérbimeve per gdo Defekt para pérfundimit t& kontratés, Perindha
parantuese & defekieve do té 2gjatet pér ag koh€ sa Defekrer 1 korr giohet,

18.2 5a her? njoflimi per nj¢ defekt éshné dhng, ofruesi | shitthimeve dubet 18 pémindsoj defektin e njofiear brenda
kobiis 38 specifikuar né njofiimin € Autoriietit kontraktues

183 Miise ofruesi | shirbimeve nub ¢ ka korrigjuar delektin brenda kobés st specifikuar né ajoftimin e Autoritetit
Kontruktues, Autoritet Kontraktues do 1 viereaole koston e korrigjimit 1 defekiit, offuest 1 shérbimeve do & paguaj ke
shumé, dhe do pasoj mé dénim pdr mungesé Eksekutimi qf llogaritet sip pérshkrubet ng nenin 13,1,

Menl 19 Kossekusencal e Shkeljes s¢ konirafis

19,1 Pala ka shkel@ kontratén nése nuk aerin 18 shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sig 8sbté cekur ne
Menin 9 dhe 14

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkele ¢ kontravés. pala e démmar do i ket 18 drejis pér kit kampansime:
o} dimet; dhe/apo
By ndérprerje 18 kontratés.
193 Pérvey masive t sipérpéemendura, mund 1 jepen dimshpécblime, Ato mund 1€ jens:
a) dime 1€ pérgiithshme; ose
b dEme 18 likuidueshime.



194 Mbalimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné ngn zbatimi | masave t& parapara né kétd nen do 18
zhatohen duke u zbritur nga shumat qF duhet i papuhen Dfruesit 18 Shirbimeve, nga depozita, ose me pagess ngm
sigueria,

Meni 10 Egjidhja migésore ¢ mosmrrréveshjeve

20.1 Falét duhet 15 bEing 8 gjitha pémpjeke pér té zgjidhur né ményré migésore 1& giitha mosmarréveshjet q& mumd 18
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo t€ shtaget ndonj@ mosmarréveshje, palét do ta lojméminé njéra tewén me shikrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhie of ata konsidernjné se &hii e mundshme, Nése cilado pale
e sheh 1¢ dobishme, palét do té takohen dhe o mundoben ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & | pérgjigiet kérkests
per zgidhje migEsare brenda 15 ditéch pas kékests. Periudha maksimale g jepet pér amitjen < kEsaj zgjidhjcje do tf jeiE
0 dite nga fillimi | procedurés. Nése perpjekja pér 12 arriter 2gjidhje migésore déshton osc nése pala dishion t# pergjigjet
e Kol ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18 dvja paldt do t8 jené t2 lira t8 vazhdojng nE fazén ¢ ardhshme 18 procedunds 58
sgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajménar Getrin.

202 Mise procedura ¢ rggidhjes migésore tf mosmarréveshjes déshion, palé mund t& merren vesh @ péepigen & pajtohen
permes. institucionit t specifikuar ng KVK. Nése nuk mund i arrihet zgjidija brenda 30 ditsh pes fillimit 8 procedurts
st pajtimit, secila palé do 18 ket® 8 drejed 18 vazhdojE o€ fazén e ardhshme té procedurts sé zgjidhjes s
mosmarréveshjes.

Meni 11 Zgjidbja ¢ mosmarréveshjeve me proceduri gjygisore

ILL NEse nuk mund t& arriher zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedwrds migEsore pér zgjidhje
mosmaméveshies, secila pals mund 18 kirkojé:

a)} vendim nga givgi: ose

by kurdo qe palét pajloben, vendim arbarimi né pajtim me KVE.

21.1 Para ndnshkrimit ¢ kontratés palét dubet se vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmaméveshjes, gjykata Ao
arbitrimi,

Meni 22 DEmshpdrblin

211 Ofruesi i shérbimeve do te mbeoje dhe do te démshpirblej Autoritatin Kontraktises, zyrtaret ¢ tij dhe ish zyriaret,
drejiored, punonjésit dhe ageniet e t) dhe do te jete pérgegiés pér te gjitha shpenzimet, hambjed, demet, dhe pagesar e
shhaktuara nga Autoritetl Kontraktues, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se avokateve dbe shperzimes
me lidhje me: neglizhencén ose keqperdorimen e g@llimshme nga ana ¢ offucsit 1 shrbimeve, shkeljer apo shkeljer o
pretenduar nga prezantimet ¢ Ofrucsil 1c Shérbimeve, pretendimet nga nje palé e treté se sigurimi i atyre sherbimeve nga
offues | shirbimit ape shfrytzimi i tyre nga apo né emir & Awtoriets Komrakiues apo pérdonimi ose sigurim | ndonje
aseli e sigumiar nga ofruesi | shirbimeve né lidhje mo krverjen e shitthimeve shkel 0 drejint e pronésise intclektuale W
asit) pale ¥ fred



PJESA I E KONTRATES kushtet e vecanta

KVE nE vijim do 1@ phoiEsong dhelose ndreshoing KPR, Sa herd g ka nj# konflikt, dispocitn k#u do 18 mbi zoiEmnié
mihi ain tE KPR,

Kushter e Pérgjithshme 18 | AmandamentimesModifikini § Nenit pérkatés né KPE
Koniratés
Pershkrimi | nend ™r, Memt
Ligji i zhatucshiém 1 Ligpat & Kosovés g jand né fugi do £ rhatohen pér i€ giitha céshitjel qf
dhe gjuha mik mbulohen nga dispozitat e kontretts. Juridiksioni do 12 jetd givkaia
pérkatse né Prishring,
=2 Gijuhi e pérderur do 1 jetd gjuha Shyipe.
Obligimet ¢ 12.3 Menaxher i Projekiit do te cakiohet pas nénshkrimit te koniratés
Auteritetit
kailrakines
Siguria ¢ ekrekutimit | 14,1 Shuma e Sigurisd a8 ekeckutimit Eshtd 10% i vierés wtale te ofentés pér
12 riung
Sigurimi qé do 1@ 151 Rreziget dhe mbulesat ngs sigurimi do 18 jend;
mﬂ:‘ﬁ“ Offuesi i al Pérgjeziésin ¢ pales s6 trea# 50,000 Euro
b Pé&rgjegidsia e puntdhingsit dhe kompensini | pusonjEve
S (0 Edgwer
¢} Humbje ose démtim 18 prostis dhe pajisieve 15,000 Euro
| Kusliteti | Komrollit | 171 na
| Zgjidhja migesore e | 20,2 Komisinni pér Ndévm jetésim ne kuader te Ministris se Drejtesise
mosmarfveshjes
| Zgiidhia e 2.1 b Cdo mosmarr@veshie ndérmict paléve # cilat mund ¢ lindin gjase
mosmarréveshjes me ekzekufimit s¢& kfsaj kontraie dhe se nuk &sheg ¢ mundur 18 zggidhet
procedure giyvgésone ndryshe ndérmjet paléve do & dorézohet Givkatén Themelare-Prishiing
0se
b} kurdo ge polét pajtohen. cde mosmamréveshje ndEnmiet paléve & cilat
mund ¥ lindin gjae ekrekutimit 58 késa] kontrate dhe se nuk Sshig e
mundur 1 zgjidhet ndrvshe ndEmijet paléve do 1 dorrohet né arbitrazh 1}
| Tetbunali i Pérhersh&m i Arbitrazhit f Kosovlis né kaadir i Odes)
Ekomomike #F kosovis, n# perpuihje me rregullat e Dhomis |
MdErkombEture 1§ Tregtise. |
FPara nénshkrimil te kontratiés palét dubet fe vendosin pir ményria ¢/
exjidhjes se mosmearrEveshjes, gjykata apa arhitrimi |




Data e skadimit

Relacio
ni

Institucioni

21

11.01.2020

_u:w.::...#.m_ﬁu_.;_.nt._mﬁ_w Rrustema] shkolla amé Grashticé dhe anasjelltas

Teuta




Km' ne | Nr.nxén 3
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artjet et arsimt. | diteve | Cmimi/ ditor per 186 dite

15.438.00
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PRISHTEN &

Republika ¢ Kosovils

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtings
Orpdtina Priftina —Municipality of Prizhtina

KONTRATA

KUVENDI T KOMUNES SE PRISHTINES, rugs; UCK 2, né tekstin e méteimé  ("Autoriteti
Kontraktues"),né njérén ané dhe

NET*ALBING", adresa~ Kacekolle Prishting, me num@ & regjistrimit 8 hiznesit 810456831 «
pﬁ:l'ﬁaqﬁua: nga Maser Krasnigi — Drejtor | pErfag@sisE ne tekstin e mé tejmé né andn tjelsr jans pajtuar si nd
vijim plrté pérmbyllur njé kontrat® publike kormizé pér:

Transporti i nxénésve dhe arsimtaréve-
Loto 22: Prishting- Kishnic&Shushicé-Shash koe dhe anasjelltas

Nrl i prokurimit 616-10.6410.2-1-1
Nr i brendshEm &16 19 152211
Neni | LEnda

.1 Lénda e kisa kontrate publike korniz8 gshié e té themeloj kushtet, duke perfahiné gmimet per njdsi dhe rregullat ¢
implementimit pér kryerjen ¢ shérhimeve né vijim: Trassporti i nxfnisve dhe arsimtardve-loto 27 Prishfing-
Kishnici-Shushici-Shashkoc dhe anasjelitas

1.2 Eontratn publiks !mrnlzi! _du i implementohet me “wvendosjen & poresive™ apo thirje. Psh. Rurdo gf Autoriet
kantrakiues apo ndonjé Autaritet tietér Kontraktues | perfshirg né k& komrané, tenton @ blgjé aniky| né baze e ke

! Te raporiohet ne gdo Sokument apo kikass ne ldnje me kite akiivitet 18 prosusmit



kontrate publike komize, duhet g¥ 1@ déngojé “porosing™ tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar listén ¢ shirbimeve
g duhet te performaghen me sasité ¢ ivre pérkatése,

1.3 Sasit# e vlerésuara, 18 pércakiuara né Pjesln C, Lista & Cmimit, jané vetdm sasi indikative. Autorietifet) K ontrakouses
i pérmendur n& Neninl.| EshiZ {jan¥) ite detyruar 12 pérdorin kité marriveshjs kornizé sa herd qé t prokurcind
shéirbimet ¢ pErmerdura né 1.1,

1.4 Kontrata hyn& nf figi nga data 0B.02.2020 dhe périundon né njé perindhé prej maksimum 12 rrjsh

Meni 2 Kaoha o pirfundimit

2.1 Afatl kohor pér kryerje 1@ shirhimeve do 18 j&48 12 muaj  nea koha e [Sshimit t8 urdbér blerfes nga ana e Autoritetit
Roatrakiues,

2.2 Yendi i kryerjes 3& shErbimeve do 13 jeté Komuna & Prightings

Nenid  Cmimi

31 Cmimet njsi 1@ sheérbimeve jang paragitur n€ Ofenién Financiare, Lista e Cmimit & pamgitur nga Offuesi |
shérhimava.

Viern tatale indikative ¢ kontrates 8@ [10.974,00] Euro. Devijimi i lejuar niza viera totale indikative Bshis [+-30%]

3.2 Cmimi § pErmendur ne Nenin 3.1 mé siper dubet 1 jeté e vetmja pagesé g8 Autoritet] Kontraktues i ka borsh Ofruesit
te Shéirhimeve sipas kontratés publike komize,

1.3 Cmimet e njésive do 1¢ jen@ Mkse dhe nik do 1 nénshirohen ndryshimeve pEr poresité e vendosura nén k3ié kontres
publike komize.

34 Pagesat do 8 bifhen n& pérputhje me Kushist ¢ Pergjithshime dhe/ose 1 Vegama 18 Koniratss,

Meni 4 Rendi i pérpargsist s dokumenteve 18 kontrates
4.1 konzrana prbéhet nga dokumentet né vijim:
()  Rontrata Publike Koz
(b} Rushtet ¢ Veganta 12 kontratés;
(o) Kushiet e Pérgjithshme & Kontratés;
{d) Tenderi | Ofruesit te Shirbimeve, duke pérfshing Specifikimet Teknike;
e} Oierta financiare (Lista e Cmimevel;
(h Lirdhite Blerpa;
(g '

4.1 Dokumentet e ndryshme q# € perbejng komtrstén konsideroher <e shpjegojné njéra thetrén: dhe n@ raste 18 pagarn S
oan divergjences, ato duhet 18 lexohen sipas rendit 12 pErpardsise mit i cilin jand dhiingé mé sipdr,

Meni 5 Komunikimet

3.1 Te gjitha komunikimet me shieim qe kant 1€ bing me kit Kontirat@ ndérmjet Autoritetit Kontraktses, nga njtra and
dhe Offuesic 1 Sherbimeve nga ana teter duhet 1@ cekin ftullin e Kontratés dhe rumnin ¢ saj 1& identifikimit dhe dubet

te bihen me shkrim, Koswnikatat dubel 18 dérgohen me posté, mesazh, ielefaks. faks, email ose 1 dorézohen
peraannlishd,



5.2 Mész personi g8 dérgon komunikaién kErkon virietim 18 pranimil € &a), ai dube ta thot kg né komunikatén e ij.
Sa herd g ka afat 18 fundit pér pranimin e komunilatés me shkrim. dérgues duhet 18 kErkojé vEmetim & pranimil 1&
komunikatis s& nj, ME & witha rustel, dérguesi dubet 9 marrd 1€ gjitha masa e nevojdune pér 1 siguruar pranimin e
komunikimit & tij.

53 Kudo ge né kontraré parashikober dhénia e ndonjé njofimi, peloimi, mirstimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése
spoci fikehet ndrvshe né moftimin € HE, pElgim, miratim, certifikntE apo vendim do 18 je1é né form 2 shkruar dhe falél
"mjofof”, "vértelojd”, "miratoj”’ ose™vendosd "do té shenohen né pérputhje me rrethanst, Ndonjé miratim, pajtim,
certifikat ose vendimi i G11E nuk dubet 18 mbahet 2po vonohet pa arsye.

54 Kjo kontraté Eshté pérgatitur n€ gjuhet Shaipe o€ tn origyinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe njé
arigjinal pér Ofruesin £ Shirbimeve,

Fér Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin
B Zeke Bardhaj MAER_ M ED5 0 6
Pozita: Udhgheqés i prokurimit T T

B 1 9%.(0. 2009 7 P71




PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Memi | Pévkou izl nvet

1.1 "Kontratd” do i€ thow marréveshja ¢ lidhor nd@rmjet Autaritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shbimeve, sic skt
shtnuar né formularin e keniratée & nénshkruar nge palét, dube pérfahirg 18 giitha shtojeat pée kB dhe 18 gjitha
dokismentet ¢ inkorporiear me reference ne .

1.2 “ShErbimet” do 18 thot shirbimet qe do te ekzekutohen naa ana e Ofruesit ¢ Sherbimeve ng pajtim me Specifikimer
dhe PErshkrimin ¢ Cmimit te prfshi nd Tenderin ¢ Ofreesit i8 Shérbimewve.

1.3 “Ofrues i shErbimeve™ &shte Operstor Ekonomik ose grupi | Opertoréve Ekonomik, i cakivar n¢ formularin ¢
kontratds, gf dshe pald ni kontratd dhe | detyruar t6 kryej detyrot ni bazé s marr@veshies. dhe g piir detyrat e kryera do
12 madrd chumdéin e rfné dakord né formularin & kontranies,

1.4 “Personeli™ do 1 thol@ personal e angazhuar nga Ofruesi | Shdshimeve ose nga Nén-kontrakiuesi si 18 punisuar dhe
i cakituar pér krverjen € shérbimeve ooe (& ndonje plese @ fvre,

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 1 thot shuma e dekiaruar né Marréveshjen g perfagéson shumen totale 1@ pagueshme pér
ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Ninkontraktwesi" do 12 thoté gdo person fizik. prival ose subjeki | qeveris#, ose kombinimi i tyre, duke pérfshire
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ legjuara, pér 1€ cilm ¢do pjes e Shérbimeve do té sigurohet ose ekzekutimi |
ndonjE pjese 1 Shérbimeve &htié nénkonirekiuar nga Ofruesi | Shérbimeve.

1.7 "Pale” nénkupton Autoritetin Kontrakiues ose Offuesin i Shrbimeve, sig mund & jet® rasti, dhe “Palél" nénkupton &
dy prej fyre.

L& “Autoritefi Kontraktues™ nénkupion suortetin qf blen Shérbimet, sig specifikohet né Komtrang.
1.9 *KPK™ nénkupton Kushies ¢ Pérgjithshime 1 Kontrasgs.
L IO KV K" nénkupton Eushtet ¢ Vegana il Kontratés,

Memi 2 Cojuba dbve lgji i nplikoeshEm

L1 KVK e saktésojne cili #shié ligji g2 i péreakton t& gjitha géshtjet off nuk jang té mbuluara né koniraté,

2.2 komrata dhe 18 gjitha kemunikimet ¢ shkroar ndérmjer palEve hastohen né giubén e spacifiloear nd KVE
Neni 3 Transfering

3.1 Transferimi do 1€ et valid ve1#m nése ka marréveshie 18 shkruar pErmes 18 cilés Ofreesi | Shérbimeve ¢ transferon
kontratén ¢ vet ose njé pjesé 1 saj te njé palé ¢ reti

32 Ofruesi i Shirhimeve nuk mundet &, pa mirstim pamprak me shkrim ngn Autoriteti kontraktues, te transfemjd
kontraten ose nid pjess té saj, ose ndonj# pérfitin apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor @ bankierive 18 Ofruesit 18 Shérbimeve, té shumave g2 duhet 18 paguhen dse
gt o 18 behen borsh sipas kontrags: ose

b) ¥ mst 1@ dhitnics s 18 drefits s& Olrwesit & Sherbimeve sigunsesve @ Offuesit 18 Shécbimeve pér & kérkuar
pagestn ngn ndonjE person tetér | detyruar né rastet kur siguruesil e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Ofruesit
1# Shidrbimeve.

3.3 Pr qéllimen & nenit 3.2, aprovimi i nj# transferimi nga Autoriteti kontraktes nuk do 1a lirojé Ofruesin e Shérbimeve
nga abligimet & vista pér pjestn e kontratds gé tashmdé Eshié realizuar ose pdr pies@n gff nuk Sshté barnar,



34 Pranuesit e dispozitave t8 kontratls dubet 12 plotgsojn® kriteret e pershiatshméniss qf zhatohen pér dhnien e kontratés
PErves i raste Kur transterimi bhetl né banke apo kompani 18 sigurimit ose institecion teidr Fnanciar,

Memi 4 Min-kontraktimi

4.1 Nénkontraia EshE valide vetém nise ka mamEveshie 18 shkruar péemes 58 cilés Ofruesi i Shirbimeve ja beson
realizimin e njé pjese & kontratis s 1ij nj# pale & mete.

2 Elementet e kontratés g8 do 18 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakmesve | biben 18 ditura Autoritetit
kentrakiues me rastin ¢ dosdzamit 1o ofieries. Ne rist te ndryshimit te niénkontrakinesve giate implementimil te kontrases,
Offruesi i Shérbimeve dubet te njofio] me shkrim Autaritetin Kontrakiues. Autoriteti kontrskives do ta lajméroié Ofruesin
e Shirbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimir, duke | paragitur arsyet e vets nése nuk
Weshofiel autorizimi. Cfruesi | Sheérbimeve nuk nénkontrakion pa astorizim me shirim nga Autoriteti Kontraktues, Te
giithe nenkontrakisesis e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontrakives nuk njeh lidhje kontraktore miEmjel vetes dhe nénkomtraktissve, megjithati mund 18 siguraj,
ku ¢ konsiderond si i nevojshme, pagesat direkie per nénkentrkions.

44 Ofruesi i Shirbimeve &shte pergjeujis pér akiel, gabimer dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 18 vet s dhe 18
Agientive csa t8 punlsunrve, nE L& njditdn menyré si po i ishin akte, gabime ost neghizhenc & Ofussit 1€ Shirhimeye.
agientFve ) ose punBtordve 18 4], Aproviml | nénkontraktimit 1 ndonj¢ plese @ Kontmtes ose aprovim i
nénkontrakivesit nga ana e Autoritetit korraktues mek ¢ liron Ofruesin ¢ Shirhimeve nga oblkgimet e t sipas kontratss.

Meni 5 Tatimi

5.0 Ofruesi | Shérbimeve 8w pérgjeges pir 8 glitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérpathie me Ligjin ¢
Republikés se Kosovis.

2.2 Te gjitha tatimet dle detyrimet fera doganore konsiderchet se jané pérfzhird nd gmimin e komeakiiar,

5.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizoj& cmimin e kontrakiuar nike konstatan se ka ngritje t& twtimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditgsh para dorérimit 18 tenderit dhe daids s8 fundit t6 vimetimit 18 ekaskutimit te
shirbimeve,

A4 Menaxheri | Projektit nuk de 1 lgjojd ndryshimin e pmimit € kontrakiuar pér shkak i ngrities s€ wimeve dhelose
ngrities se detyrimeve doganore né qofiE 5= kjo ka ndodhur gjasé kehils sa ka qen né vonese Ofruesi | Sherbimeve.

Menl 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi § shirbimit dubet 1€ filloj& shérbimet s3 mi shpejt q# Bshié & arsveshme o murndus pas marrjes s urdlrit me
chspeditdn ¢ duhur dhe pa vonesé

6.2 Ofruesi | Shittbinweve do 18 pérfundo] akuviteter veprimtari brenda afatit kohor té specifikuar né Nenin 2 18 Formalarit
18 Kontratds, Nitse Ofrwest § Shirbimeve nuk i pérfundon akiviteres né daten e caktuar, al do 1 jeté pérgjegjés pir 18
paguar dimet ¢ likuiduara, M kité mst, Data ¢ PErfundimit do t jet data ¢ perfundimit i wiitha nktiviteteve,

Menk 7 Lojntja ¢ periudhés «F ekeeliatimii

7.| Ofruesi i shérbimit mund 18 kirkogd zgjatje & periudhéis 58 ckeekutimit ndse realizimi i kontratés s& i wonahet, ose
pritet se do & vonohet. pir ndonjérén nga kdto arsye:

a} deslaimi | Auoritetin Konrakiues pér 1€ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontrazés;
b} forcd madhore si¢ pércakiobet n& nenin &:

7.1 2 Brenda 15 ditdve me 18 kuptunr se njé vones# mund 12 ndodhi, Ofruesi | Sherbimeve do 1@ nmjodtoj Autoritetin
Kontrktues mbi qéllimin e tij q¥ 02 b nj# kivkesé# per zgiation ¢ periudhés s& realizimit prir 1€ cilén i konsideron se ka
1E dregté dive, pErvegae kor dcheé iing dakord ndrvshe rdiirmjet ofruesir 1 sherbimeve dhe Auioritetit Kontrakiues, brenda
30 ditgve nga e njljta piki ni kohE 8 sipurcjé Autoritelin Kontrakiues me bollisi 2 ploté nd ményrd q¢ o mund 18
shgyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ holl&sive pémmendura nE 7.2, Autonteti Kontraktues me and i njoftimit me shkrim
do i lejoj Ofrsesit 18 Shérbimeve zglaten ¢ periudhis s ekrekutimit sig mumd & arsvetohet, 0se né ményré prospektive
dhe retrospekiive, ose té informio] Ofruesin e Sherblmeve g i ok ka b drejié né sgiatje



Nenl 8 Forea Madhore

8.1. Asnjira pald nuk kensiderohet se ka biri shkelje 18 obligimeve 14 saj sipas konirstés nise realizimi | obligimeve 18
tilla parandalohet nga ndonje ngjare ¢ shkaktuar nga nj# fored madhors gé shikakeohet pas datés =& njoftimit mbi dhiénie
1¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi “fowcE madhore” do 1€ thot® veprimet @ zotit, godfitiet, mbylliet & objektit ose grregullimet e industriabe,
veprimet ¢ armikit publik. lufierat qofshin 1@ deklarsara ose jo. bllokadar, rebelimer, rastet ¢ dhunés, epidemitd,
réshqitiet e tokés, térmetet, shiréngaat, vetétima, vérshimet, erozionet, razrt civile. cksplodimet dhe ndonjg ngjarie
tietér & ngjashme e paparashiuar g8 Eshié pénej konrollit & paléve dhe nuk mund 12 perbaliohet as me kejdesin & dubur.

8.3, Pala e ndikuar nga nj#é ngjarje ¢ forcls madhore do 18 marr t8 gjitha masat e srsyeshme per 18 ménjanuar poafiésing e
njé pale 1€ tillE gf 12 pérmbush detyrimet ¢ sij tani & tatje me njé voness minimale,

4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do 18 jetd pérgjegjés pér démet e likuidisara ose ndérrerje nise vonesa ¢ tij né realizimin
ose dishiimi per W realluae obligimet e 1ij me kontrad Sshi@ rezultat | nj# ngiarjeje 1 forcts madhore. Autoriteti
hontrakives nuk do 1€ jete i detyruar i paguajé interes pér pagesat e vonuan, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nise
wvonesa & Autoritetit kontrakowes ose Haj tiedr i déchtimit pér 18 kever obligime e 1ij &shig rezultat i foreés madhaore.

8.5, Mése ndonjira palé konsideron se ndonjé rrethant e forcés madhore ka ndodhur € cila mund 1€ ndikoj# né realizimin
e ohiigimeve 1F saj, meméherd do 1o lajméraj@ palén fjetér, duke dhéng i dhinz detaje mbi natyreén, kohezgjatien ¢
mutslshine dhe efektin gf kand gjasa ta kené rrethanat. Pérves nise udhézohet ndryshe ngn Menaxheri i Projebtin me
shkrim, CHruesi | Shirbimeve da s vazhdojit 1'i realiznjié obligimet ¢ tij sipas konrasds perderisa 8shte mijaf praktike, dhe
1¢ angarhojd 18 gjithn mjeset & arsyeshme allernative pér i@ plot@suar ndonjé oblig m g ngjarja e forcls madhore (& moes ¢
pengojé g gaté punds. Offueai | Shirbimeve nuk do t8 zhatojé mjete 8 tlln alternative pérver; ndse udhézohet m bEE
kit nga Menaxheri | Projektit,

Meni 9 MNdErprerin ¢ Kontratés nga Autoritefi Kontraktues

A0 Aworiteti kontrakives maundet g8, pas U japt Ofraesit 2 Shirbimese 14 ditg paralaimérim, 1a ndémpresé kontratén né
ndonjEnin nga rastet ¢ méposhime:

{a} Ofruesi i Shitrbimeve dishion né pérmbushien brends njé afati 1 arsyeshém té paralajménimil 18 dhénd nga
autoriteti konteakives GF kérkon nga ai  evitod ndonj@ neglizhencé apo déshiim pir & realizuar obligimet ¢ veta
sipas kontratée, dhe t& cilat ndikojng né mEnyré seriogze nié realizimin e dubur dhe me kohé 68 shérbimeve;

(b Ofruesi i Shirbimeve refizon ose eshiz neglizhert nd realizimin e urdbrave administrative 12 dhina nga autoriteti
konirakiues,

(&) Cfrwesi | Shirbimeve fa jep dikujt koatratén ape nénkoniratén pe autorizim nga Auteriteti kontrktues:

(d} Ofrwesi | Shérbimeve falimenton ose Eshié duke u mbyllur; pundt e 1) jand duke u ndministruar nga gjvkatar, ka
By nd marréveshje me kredituesiy, ka pezulluar akiivitae biznesare, | nénshtrohet procedurave ligiore Gidlvr me sto
gEshtie, cse #shté né ndong® situnté onalope oF shkaktohet nga ndonjé procedur® ¢ ngjashme e parapard né
legjislacionin ape né rregolloret npcionale:

(e} Ofruesi i Shirbimeve éshié dénuar pér nje shkelje q@ ka té hj8 me sjefljen profesionale, pirmes njé givkimi q¥ ka
Fusging ¢ res firafeata;

{f) Ofruesi i Shirbimeve &g shpallur fajtor pér siellje 18 réndé 18 kege jo profiesionale 1& déshmaar me cfarsdo et
té cilin mund ta vEretoj Autoriteti kontraktues:

(g) Ofrues | Shérbimeve § &hte neénshtruar nje givkimi gf ka forcén e res fudicata pér mashtrim, koreupsion,
pérfehige nd ndonjE organizaé kriminale:

(hy w mitha modilikimet organizative q& pérfshijné ndeyshime né personalitetin ligjer, ranyrén ose kontrollin e
Offuesi 1@ Shitrbimeve, pérveg niise kéto moedifikime regjistroben né suplementin e kontrtis;



{i) shraqet ndongé paaftési tjetér ligiore q | pengon realizimit 12 kontratés;

{J) Ofreesi i Shérbimeve nuk arrin 1€ japs garancind ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g & jep girancing apo
sigurimin mé & hershiém 12 krkuar nd kontratin e tanishme nuk 88WE ni giendje U1 plotésojé zotmet e tij.

9.2 MNderprerja do 1€ bEhel pa paragivkim ndaj 1@ drefave apo mundSsive fhera 1€ Autoritetit kontrakiees dhe Ofrsesit 1
Shivtimeve sipas kontratds, Autoritetl kentrakiues, pas kéisaj mund & neénshkrua)e ndonjé kontraté tetdr me njé pabé 1
iretid nd emidr 1 CHruesit 18 Shirbineve.

9.3 Awtoriteti Bontrakiues, pas ishimit 8 njoftimit ¢ nd@rpreres s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Sherbimeye of
t ndérmarne hapa té menjEhershém plr ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményr 17 shpeité dhe 12 rregulit dhe
PEr Ui 2vopEluar n minimum shpenzimes,

9.4 NE rast 1€ nderprerjes, autoriteti kontrakises, sa me shpejt q@ i jeté & mundur dhe né prani t8 Ofruesit 1@ Shirbimeve
aie B prrfagesucsve 1t ose duke u beré atyre thirrgen 2 dubur, do ta pérgatis® njé raport mbi shérbimet ¢ kryera. Do t8
pergatiiet edhe njé deklaraie © parave gE duhet U1 paguhen Ofruesit 1€ Shérhimeve dhe parave g€ 1 ka borch Ofruesi i
Shérbimeve Autoritetit konrakives né datén & nderprerjes s¢ konteatés.

95 Autoriteti kontrakiees nuk do 8 jei i cbliguar 16 bijE pagesa tfiera pér Ofruesin ¢ Sharhimeve derisa t2 jens
pérfunduar shérbimet, ndérsa Awtoriteti kontrakiues do té keté 1# drejté 1@ mase nga Ofruesi | Sherbimeve koston ekstra,

nise ka, plr 1 sigunsar offuesin e shérhimeve ose do ¥ paguajé shumin g dubet Ui paguhet Offuesit tf Sherhimeve para
nidérpnarjes s& koatranss.

26 Nése Awtoriteti kontrakiues e ndérpred kontratin, i do 18 keté 1@ drejtd w mard nga Ofruesi § Shirbimeve humbjet g2
i fané shkaktuar nén kushiet e komtrarss.

Meni 10 Mdérprerjn e Kontratés nga Ofruesi | ShErbimeve
|1 Ofruesi | Shirbimeve, pasi ¢ ka paralajmiruar Autoritetin kontrakiues 14 dite parsprakishe, mand ta nd&rpress
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1@ Sherbimeve shumat qi duhet 1& paguhen né ndoni® certifikat® 18 léshuar nga
persont | autorizuar pas skadimin (& afatit B2 fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin ©'i plotésajé obligimet ¢ veta edbe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, sl rezultal | Forcés Madhore, Ofruesi | Shérhimeve sshi@ | paafté (8 kryej njé pjesé materiale & Shéthimeve
pEr njé periudhé prej jo me pak se giashigdhjete (60) dite.

10.2 Ndgrprena do 1@ bhet pa paragivkim pér ndonje 1@ drefié ago auroritel tetdr sipas koniratés 58 Aubonfetit
kentrakiues dhe Ofruesit 18 Shtchimeve,

VO3 M& st 18 ndlrprecjes sipas pargrafit {ah dive (b} te Seksionit 10,1, Awoeiter komrakiues do ta paguaje Offuesin e
Shitrbimeve pér humbje ose dém q@ mund 01 jetd shkakiunr Ofruesit 12 Sherbimeve,

Meni 11 Ohligimat & Ofeuesit 18 Shirbimeve

L1 Ofertuesi do 18 kryep Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng pErputhje me praktikat mé 1 mira
prafesionale,

11.2 Difruesi | Shirbimeve dubet 1€ pajiohet me urdhrat administrative 12 dhding nga Autoriteti Kontrakiues. Kur Ofrues i
shicbimeve konsideron se kirkesn ¢ nje wrdbei adminisiativ shkon penej fushéveprimit 1@ kontratés, ai. duke fu
ekspoaunr dinimit pir shkelje t¢ kontrards, do ta njofiojé autoritetin kontrakives pér k&2 duke | parqgiur arsyel e Gj

brenda 30 ditésh pas pranimit & uedheit. Ekzekutimi i urdheit sdministrativ nuk do 1 pezullohet pér shkak £ kétij
njfitimi.

113 Ofruesi | Shérbimeve dubet i respektai® dhe 18 veproj# sipas 18 gjitha ligiove dhe rregulloreve ng fugs
Republikin ¢ Kosoves dhe do 2 sigurni@ of personeli § 1ij, 18 afémit e tyre, dhe punétorst vendors 18 tij githashtu t'i



respektajng dhe & veprojnié sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve,

11.4 Difruesi § Sherbimeve do @ imjiojé 18 gjitha dokumentet dhe informacionet e marra 8 lidhje me kontratén s
privale dhe konfidenciale. Ai nuk do 12 shpétajE pés ag kohe sa i jetd e nevojshme pér qéllimet ¢ chzekigingt &
hontratds, W bolje ose ® thulof® rdonje te dhene 1@ koneratés, pa pélgimin paraprak me shkrm 18 Autoritetit
Konirakiues.

L1.5 Miise ofruesi | shirbimit 8shig njé konsorcium | dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ giithé personat ose
korporatat ¢ filla do 68 jen# sE bashkuy dhe vegmas 18 detyruar pir & péombushur kishiet ¢ komratés. Persond | cakiar
nga konsotciumi pér 8 vepruse nd emér 18 i pér gqillimet e kissaj kontrate do 18 kelE autoritetin pér & lidhur
kansorciumin, Pérbéira e grupit nuk do t8 ndrvehale pa pélgimin paraprak me shkrim 8 Autoritetit Kontrakiues.

116 Ofruesi | Sherbimeve do € pungsajné personelin kv t8 identifikuara né tenderin e ti) pr t# keyer funksionet e
percubiuara nd tenderin e 1ij. Pér me tepér, gaté performancis, dhe né bazé 1@ mj¢ kérkese me shkrim dhe (8 arsyetuar,
ausoritet! kontrakises mund 18 kirkoje njé zevendésim nése vierson se njé andtar i stafit sshig | paefektshém ase me
kryejng detyrat e tij sipas kemtratds, Aworiteti Kontraktues do 1 mirstjE pdo pévendssim té personelit krvesor @
propozuar veldm nse kualifikimet ¢ lyre pérkaiése dhe afiésicg ng thelb jané 18 barabarta ose mé 18 miré se aw @
identifikuara,

Memi 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

1 2.1 Awtoriteti Kontrakiues do 6@ oftojé ofruesit t# shirbimit menjéherd me ndonjé informacion dhe / ose dokumente s
dispozicion & saj, ® cils mund 12 jend relevante pir shatimin ¢ Lontratts. Doekumerte 2 tilla dubet i kthehen
Autorztetit Kontrakiues ng fund 18 perindhés s shatimit 12 detyrave.

12.2 Awitoriteti Kontrakiues do té bashkepunoé sa mé shumé i@ jeté e mundur me ofrussin e sherbimil pér 1€ siguruer
infarmnsion g2 ky i fundit mund 1& kerkoj# né méEnyre t& arsveshme pér 8 kryer kontratén.

123 Autoriteti Kontraktues do t# cakioj “Menavherin ¢ Frofekeir”, | cekur né KVE. i cili do tf jeté pErgjemies pér
mbikéqyrjen @ keyerjes s& shémbimeve gmt? giith? kohés dhe pir raporiimin ¢ pdo holiEsie Autoriveit Kontrakises,

Meni 13 Deimet & Likoiduara

|30 MNEse Cvruesi | sherbimeve me prgjegi&sing e tij muk artn ¢ realizoje ndonjé ose # githa sherbimet brenda
limiteve kehore t# specifikiuara nd komtratd, Aonleti konteakiues, pa noftim zymar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve thera 1 1 sipas kontratés, &0 (8 keté & drejté, pér secilén dité of kalon ndérmjet skadimit 18 periudhis sit
kontrats dhe dards akwale 18 perfandinit, 1'i marre démet e lkuiduarn 18 barabarta me 0,25% né dit® 15 vierds 5
sherbimeve td pa kryers desi nE nj¥ moksimum prej 10 % 18 vlerss totale @ porasise, Autortel Eontrakives mond 18
zbresd dfmet e likiiduara nge pagesat ic cilat dubet ti behen Offuesit te Sherbimeve, Papgesat ¢ démeve 18 Hkuiduara nuk
dlovbE prescin detyrimet & Ofruesit e Sherbimeve.

132 Mise mos-chzekutiond | ndonjérit cherbime parandalon pisdorinin e zakonshém 12 sherbimeve m (Erdsi, démet ¢
likuiduarn t€ parapara né paragrafin 13.1 da t& logariten nd bazé 12 v0erds totale t& porosise.

133 Nise Aworitetl komrakives ka fiwar 18 drsjeén 8 hérkoj# =8 paku 10 % 12 vierds s poresise ni mundet, pasi ta
njofiojE me shkrm Offussin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Antoriteti Kontrabines ko prokiruar verem o emer fe vete Autoritenis, nie nfe aperarare ekovtoesik:

= konfiskoj¥ gararcind ¢ pecformencis;

- te ndtrprect kotitratin, dhe n kits rast Ofruesi | Sherbimeve nuk de 12 ketd @ drejig per kompensim: dhe

= TE hyje nE nje kontmi® me nji pald @ reld pér dhinien e pjesis s& mbetur 1 shetbimeve. Offuesi | sherbimeve nuk
do t& pagubet p&r kété pjest & kortratis, Offuesi | Sherbimeve glithashiv do 1 jelE i detyruar 18 paguajé koson
plotésucse dhe démet e shkakmam npa kjo pamundisi o i

b. Ne rast se Awtovitert Konrakines ke prekuruar veiem me enier i vote Awtovitetis. me disea aparaiare skanomik:

= be konfiskoji garancing e realizimit;
- 1= ndérprest porosine, dhe 0@ kEtd rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1 keié @ drejig per kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve giithashiu do té jet# | detyruar t& paguajé koston plotésucse dhe démet e shkakiuara nga Kjo pamundesi e



tij; dhe
- lg ri-hap honkumencEn me pjesén ¢ mbetur (@ Operatorve Ekonomik té kontratés publike komizE.

c. e vasl ge Aworiten. Konrnakiues ko prokrrar ne ewer fe oisa Autorneteve fJera Konirakinese, me mje operaine
ek ik

- Auroriteti Kontrakives | caili ka bese porosing anulon porosine dhe ritenderon, dbe s k8tE rast Offruesi | Sherbimeve

nuk do té ketd of drgjtd pév komponsim, Offtuesi | Shednmeve  githashiu do 1@ jog 0 detyruar 8 pagusj? koston
plottsueae dhe démer ¢ shhakivara nga kjo pamundisi ¢ 6ij; dhe

= 1 npofte] Auontetin Kontrakiues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjellje 8 kege 18 Operstonit Ekonomik dhe
kérkon ngn Autoriteti kKontrakiues | pEmendur ge (8 konfiskoj nj# presd proporcionale, chuivalente me 10%% e
porosise se beshuar, @ garancicé o performancis dhe d#rgon shumEn ek Autoriteti Komrakiues.

d, e ras! e Autoriter’ Eortratiues Lo praficmar ge earer feodisa Awinrisleve Hera Koatrakivese, me disa operatore
ehonomik:

- 1&g njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér siellje 18 kege 18 Operstorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues | pérmendur g= 8 konfiskoj nj# pjest proporcionale. ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, W proncisé sé performancis dbe dérgon shumn tek Autoriteti Kontraktues;

= le. nadrpressd porosine. dhe neg k@ st (neesi 1 sherbimeve nuk do 1# ket & dreji pér kempensim. Ofrues: |
Sherbimeve gjithashiu do 12 jet& | detyruas 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shicaktieara nga ko pamundési e
tij; dbie

« & ri=hap konkurrencén me piesén ¢ mbeiur 1@ Operatoréve Ekonomik @ kontrdiés publike komizs,

Meni 14 Sigurin ¢ Ekeckutimii

14.1 Ofruesi i shérbimeve do i&, jo md voni se dita e nénshkrimit 1& kontratls, fumizoj Autoritetin Komrakiues me sigusi
pér ekzekutim & plotd dive 18 mare 2 kondrat®s, Shunwm ¢ sigurist do 1@ sakidsoha nf KVE. Sigura e ekeekutimit do 48
ndalet s pagesn & Autoritesit kontrakiues pir gfarido humbjeje gif Ehid pasogé ¢ mosekaekutimit # plotd dhe t# dubur
t& ohligimeve kontrakione nga an e Ofiest 8 Shirbimave.

14,2 Garancioni do @ vazhdaj@ (2 mbetet § viefshzm 30 diE pas [Eshimin @ Certi fikatés sé Pérfundimir,
14,5 Garneoni | ekzekutimit 1 kontratés do i jeté né formatin ¢ dhéné né Pjesén 1Y & kisej kontrate.
MenklS Sigorimi qf do tf merret nga Ofruesi i ShErbimit

15,1 Ofreesi 1 Shéthimeve do t& marr die do 18 rug), dhe do t8 shkaktog Nénkontraktorés 1€ marrin dhe rugjné, me
shpenzimet ¢ tyre, por nit bazé té kushieve 18 miratunm nga Autonteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziged, dhe pir
mmbailin, sig doiE specifikchel nd KYEK,

5.2 Ofmiesi § Shirbimese, me kérkes® @ Autenteit kontrakives, do 1§ ofro) déshom pér Autoritetin Konfrakiues g
Sigurinmi i tilld esheg marre dhe rujiur dhe se primet e tanishme jané paguar,

Menl 16 Parimet té pérgjithshme 6 pagesaye

16.1 Pagesal do i@ béhen ne Eurc. Pagesat qe duhet 12 béhen sipas faturks se léshuar nga Ofroesi | Shidrbimeve do 18
bEhen né llogaring bankare 1 dhéng né Pjestn V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate q¢ e plot@son Offuesi |
Sherbimeve. | njj formular. g& i hashkéngjiter kérkesés pér pagese, dufver & perdoret pir 1 raponuar ndryshimet ng
HNogaring bankare,

16.2 Shumat dubet & paguhen brenda jo m@ shumd se 30 diksh kolendarike nga data n 1€ ¢ilén kickesa ¢ pranseshime
pér pagesé dshié regiisiruar nga departamenti pérkarss, Data & pagesds do 18 jetd data n8 18 cilén debitohet Hogaria ¢

institucionit. Keérkesa pér pagess nuk do 14 jet¥ e pranueshme nise nuk plotschean mE ose mé shumie nga kirkesat
thelbisone.



163 Perivdha prej 30-ditésh mund t& perullohet duke e Iyméruar ofruesin ¢ Shérbimeve qé kifrkesa pér pagese muk
mund 1Z plotEohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pErmbajtjesore
ose sepse ka céshmi q@ shpenzind mund @ mos jeté legiitim. ™ rastin ¢ fundit mund 1€ béhet njié inspekiim i
menjehershem per qeliim @@ kontrodlimeye tern. Ofruesi 1 Shérbimeve dis 18 japé sqarine, modifikime apo infomiats 18
tjern brenda 15 ditgsh pas kerkeses. Periudha ¢ pagests do & llogariten nga data né 1€ cilén Eshié regjistruas kérkesa per
pagesit & pergalitar né matnyrn e didauar,

16.4 Posi g¥ v ket kaluar afati i fundit i dhén n& Menin 16.2, Ofruesi i Shéichimeve mundet q¥, brendn dy muajsh pas
pagesds s vorar, 18 kérkojd imeresin pér pagesé & vormr me normé 1E re-zbrige g zhatohet ngs Banks Qerdrore e
Kosovis né ditén ¢ pard 08 maajit o8 of cilin ka skaduar afati i fundit, plus shisté pike 12 pErgindjes Interesi pr pagessd
{E womaiar do 18 zhatohet pir kehén qF kalon ndérmyet das oF afant @ fundin o8 pepests (nuk pérfshibet) dhe dai@s ng @
cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakioes {perishibet),

16,5 T& gritha mos pagesal pas 90 &itgsh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do i jnpinllé drajie {Z:lﬁualai: W
Shérbimeve g, ose 18 mos e realiznjé kontratén, ose ta ndérpresé g, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Awaritetin
kontrakiuses,

L6.6 ™Né rast se Autonfeli kontraktues kryen blerge nd emér 1 autoriteleve 1@ tera kentrakiuese, dhe njE autonien
kantrakiues nuk | pérmbush detyrimet ¢ tij sipas kisaj kantrate, vagandrisht obligimet ¢ MNenit 16.2 ofruesi i shirbimeve
mund 1@ informess AQP-ne pér dhkelie 1 tilla. AQP-ja mund (& ndalojé autoritetin kontraktues nga péirdorimi i gdo die (@
gjitha Kontratet qendrore publike Komizé s mjermi nga AQT.

Meni 17 Fualitedi | Koatrollin

17,1 Parimi dhe modaliteter ¢ Inspekiimit 2 Shasbimeve nga Autoriteti kontraktues do t8 jent i né KV Aworiei
kentrakiues do @ komrolloj punién e ofreesit 18 shiirhimeve dhe 1§ njofioj@ atd pér gdo defekt gf dshié gjetur, Kontrolli |
tillé nuk do 18 ndikojé nE pErgiegifsitd e ofruesit t8 shErbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udhizoié ofruesit e
shifrbimeve 1 kérkojnd nje defekt dhe t# zbulajné dhe provojng pdo shérbim g Awtaritet kontrakiees konsideron se
rted B ket nje defeki. Penucdha garantuese e defektove SshE sig eshie definuar nd KVE

SNenk 18 Pérmirésimi | Delekieve

15,1 Avtoniteti kontraktues do 1@ njofiojd ofrucsit e shérbimeve pér gdo Defekt pars pérfundimit & kontratss, Periudha
garantuese ¢ defekieve do tF zgjstet piér aq kohi® sa Defektet & korrigjohet.

182 Sa heré njoftimi pér njé defekt dshi¢ dhénd, ofruesi i shérbimeve dubet té pérmirésoj defektin ¢ njofiuar brenda
kohes s# specifikuar né njoftimin ¢ Aworitetit Kontrakiues

8.3 Mise offuesi | sherbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defiktin brenda koh@s s specifikuar né njoflimin e Awtoritetii
Fonrakiues, Autoritet Kontrakiees do 12 vier@sogé kostom e korriggimmit 62 defehuiy, ofrucsi § shErhimeve do tf poguaj ki
shumé, dhe do pesej njé dénim pér mungesd Ekzekutimi qé Nogarites sig pirshkruhet ng nenin 13,1

Meni 10 Konsehuencat ¢ Shhkeljes se koairat@s

191  Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shiyej# ndonjé nga obligimet e vels me koniraté si¢ éshig cekur ne
tenin 9 dhe 10,

192 Né rastet kur ndedh rj shkelje e konmrat®s, pala e démisar do 18 ketd i drgjlé piir ko kompensims:
atdetmezs dhefipo
b nd&rprerje 1 kontrabts,
19,3 PEves masave e sipirpdrmendura, mund (8 jepen dimahp@riblima, Ato mund o jend!
a) déme ¥ plrgjithshme; ose
b diéme t likuidueshime,



19.4 Mbulimi § démeve, pagesat apo shpenzimet g2 rezuliojng nza zbatimi | masave t8 parapara pE k82 nen do
rhatohen duke v zbrtur nga shumat ¢ duhet o' paguben Ofruesit 18 Shithimeve, ngn depozita, ose me pagesé nga
slguria,

Meni 20 Lgjldija migésore ¢ mosmarriveshjeve

211 Palét duhet t' bétjné 1€ giitha pEmijcke pér 1@ zgjidhur né ménye migisore 1 gjitha mosmarmsveshjed it mund 1
ndodhin ndérmjes 1yre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajméraing njém tetrén me shkeim par
qéndrimet e tyre i masmangveshje dhe pér ndonjé zgjidhie qé atn konsideroing se #shté ¢ mandshme, Nise cilado pald
e sheh t¥ dobishme, palgt do 18 takohen dhe 12 mundohen 1 zzjidhin mosmameveshien. Pala do 1 i pérgiigict kitrkesss
per zgjidhje migore brenda | 5 ditésh pas kérkesfs. Periudha maksimale g jepet pér amitien ¢ kisaj zgjidhjeie do 1@ jo@
0 hitg nga fillimi i procedurds. Nés: pérpiekia pér i arriur zgjidhje migsore déshian ose nise pala déshton i pérgjigjet
mie kohe ndaj kirtkesave pér zgiidhje, 1 dyja palét do 1 jend ¥ lira @ vazhdojng né fazén ¢ ardhshme @ procedurss s
zgjidnjes s& mosmarréveshjes duke e ljm@ruar Getrén,

20.2 Nifse procedura e zgjidhjes migEsore t& mosmarréveshjes dishton, palét mand 18 merren vesh 18 pérpigen t€ pajtohen
permes mstitucionis 1 specifikuar ng KVK. Nész2 nuk mund 18 arrihet zgiidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurss
sé pajimit, secila pald do 1@ keté 1€ drgjié 12 vazhdojé nE Farén e ardhshme 18 proceduris 5 spjidhjes o@
meosnearrdveshes,

Memi 21 Zgjidhjn ¢ mosmarriveshjeve me proceduré gjygésore

211 Mese nuk mund 12 ardbet zgidhje brendn 30 ditésh nga fillimi @ procedurds miqtisore pér zojidlje 1@
masmarréveshies, secila palé mund 18 kiirkojé:

a) vendimnga gjvgic ose
i) kurdo qe palét pajohen, vendim arbitrimi ng pajtim me KVE.

21.2 Parm nEnshkrimit e Kontratts palt dubet 1o vendosin pér ményrén ¢ rgjidhjes se mosmarriveshjes, givkata apo
arbitrimi.

Neni 22 DEmshperblimi

ZL1 Ofruesi | shivhimeve do te mbroje dhe do te demshpérble] Autoritetin Kontraktues, zymarct ¢ tij dhe ish zyrtaret,
drejloret, punonjEsit dhe agientet ¢ tj dhe do 1e jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe plagesat
shiakiuara nga Autoriteti Konsrakiues, duke pérfshire por jo kuliziar shpenzimet e tariftis se svokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencdn ose kegperdorimet e gEllimshme nga ana e offuesit 1& shirbimeve, shieljet apo shkeljer e
pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit 1e Shivhimeve, pretendimet nga nje palé e treté se sigurimi i atyre sharbimeve nga
offuasi § shérbimit apo shffyiézimi i tyre nga apo ng coér i Auloniteil Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé
aset b siguruar nga ofrues | shirbimeve ntt lidhje me koverjen e sherbimeve shkel 1@ drejlar e promesisé intelekiuale 1@
asa] pale t@ el



PJESA 11l E KONTRATES kushtet e vecanta

KVEK né vijim do t€ plotésojné dhe'ose ndryshajng KPK. Sa heré g ka njg konfliki, disporiat kit do 8 mbistérajns
mi &t i kPR

Kushtet e  Pérgjithshme 12 | AmandamentimetModifikimi § Nent pErkasés né KPK
Koontratés

Pérshkrimi imenit | NNr. Nemit |
Ligii 1 #hatueshém A | Ligiet @ Kosovls gf fané ng fugi do 8 rhatohen pér 8 gjitha céshtjet g
dhe gjuha riuk mbulchen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jeté aykata
pirkatEse né Prishting.
32 Cijuln e pérdonur do i jetd gjuba Shgipe.
Obligimet ¢ 123 Menaxher | Projektit do te cakiohet pas nénshkrimit te Kontratés
Autoritetit
Kiontraktues
Sigurin & ekaekutimin | 14 Shuma e Sigurisé sF ekeekutimit Fshté 10% i vlerEs wiale te oferés pér
13 muaj
Sigurimi q2 do @ 151 Rrezaget dhe mbulesat nga sigurimi do 18 jeng:
plitbi iy a) Pérgegiésin e pales s reté 50,000 Enrg
ki Pérgiegitsia e punddhitnitsit dhe kompensimi | punanjisve
FEL WK Erueg
¢} Humbje ose démihim 1 prongs dhe pajisjeve 500 Earo
Kualineti 1 Kontroflit | 17.1 n's
Zujidhja migésore e | 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne keadée (e Minisiris se Drejtisisé
mosmarmiveshjes
lgpdhgae 2 b Cdo mosmarréveshje ndérmjel paléve t€ cilat mund ¢ lindin gjaE
mosmarriveshjes me ekzekutimit 58 késaj kontrate dhe se nuk Sshid e mundur & ragidbet
procedure gyqesore ndryshe ndérmjet palive do ¢ doréaoher Gjykatén Themelore-Prishting

osg

b} kurdo ge palél pajtoben, qdo mosmarréveshje ndémuer paléve 18 cilat
mund 8 lindin gatd ckzekutimit s késa) kordrate dhe se nok &shié e
mundur 12 zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1& dorEzohet né arbitrazh 1
Tribunali § Pirhershém @ Arbitrazhit 8 Kosovis o¥ kuadér 8 Odés
Ekonomike 18 Kosovis, nf pérputhje me rregullai ¢ Dhomes
NdErkombéture & Tregtisé,

Para nésshkrimit re Kontratis palit duket te vendosin pér ményrin ¢
egjidhjes se mosmarréveshjes, givkata ppo arbitrimi
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Republika e Kosovis FRIAHTINA

Republika Kosova = Republic of Kosovo
Komuna ¢ Prishtings
Op&tina Prifting ~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES. rruga: UCK 2, né tekstin e mEteym  ("Autorieti
Kontraktues",.nd mérén ané dhe

N.SH.MINIBUS"DRINI", adresa:— Rimamisht Prishting, me numér & regjistrimit 1é biznesit B112861121 ¢
pérfagisuar nga Blerim Rexha - Drejtor | pérfagésise ne ekstin e mé tejméné anén tjetér jand pajluar $i ng
vijim pérté péembyllur njé kontraté publike kornizé pér:

Transporti | nxéngsve dhe arsimtaréve
Lotg 23 : Prishiing Besi-Rimanishté dhe apasjelitas

Nrl i prokurimit 61 f=190-6410-2-1-1
MNr il brendshém Glb 1 ISE 21
Peemi 1 LEndda

I.| Léndn ekésg) komirate peblike kormied §shi ge 12 themela) kushiet, duke pérfahird gmimet per njési dhe megoliat ¢
implemertimit pér krverjen e shérbimeve né vijinn Transporti i nxénésve dhe arsimiaréve-lote 23, Prishting Besi-
RimanishiE dhe anasjelivas,

| Tt raporichet né ¢do dakument ape kérkesd ne kdhjs ma kite akiital 1& prokurimil

B28 Dosja e Tenderit pér Koniratén Publike Komizé — Sherbim ' 1



1.1 kontran publike kormnize do 18 implementohet me “vendogjen @ porosive™ apo thirge. Psh. Kurdo g Autoriii
kontrakies apo ndenie Autorited (etér Kontraktues | peefahing nd LBE bortrtd, tenton t# blejé artikuj ni baz 18 ki
komvirate publike bornized, duhet g 18 dérgajd “porcsing” tek Ofruesi | sherbimeve, duke specifikuar listén e chérhimeve
e dihiet te performophen me sasitd ¢ (e pérkatise

1.5 Sasiet ¢ vlersuara, 1€ pércakiuarm ni Pjesén C, Lisia ¢ Cmimil jang verdm sas indikative. Awtoritetijer) Konrakiues
i pirmendur né Neninl.l dshie (jan i€ detyruar 18 pérdorin kg mameveshje kornizé sa heré g © prokurojne
shérbimet & pérmendura n 1.1

I.4 kontrata hynéné fugi - nga data 03.01.2020 dhe pérfundon nié )@ periudhé pre) maksimum 12 muajsh

MNeml 2 Kaha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kehor pér kryerje 1 shirbimeve do t8 jeté 12 muaj  nga koka ¢ lishimit 18 urdhér blerjes nga ana @ Autoritetit
kommkiues.

aa Wenddi | Kryerjes st shirbimeve do 18 jerd Komuna e Prishlinés

MNeni 3 il

3.0 Crmimet njdsi & shirbimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragiter nga Oftuesi |
Shérbimeve.

Wlera totale indikative e kontratée Sshtéd [ 14 553, i) Furo, Devijimi | lgjuar nga viers wotale indikative &shi@ | +-30%

33 Cmimi | prmendur nit Nenin 3.1 mE sipér dubet 1 jeté e veimia pagesd qF Auloritel Kontraktues i ka borxh Ofruesit
be Sherrimeve sipes kontralgs publike komize

3.3 Cmimet ¢ njgsive do 1€ jeng fikse dhe nuk do ti nénshtroben ndryshimeve pér poresité @ vendosura nén k&# bontraté
publike koriz.

3.4 Pogesat do 18 bithen n& pErputhje me Kushiet ¢ Pérgjithshime dhe'ose t Veganta 18 Kontrtis,
Memi 4 Bendi | prparésist sf dokumenteve 68 kaniraiss
4.1 kontrata perbihet nga dokuimentet nd vijim:

(a)  Fontrae Publike boomize

(17} Kushtet ¢ Vegama t& Kontratés;

{ch Rushier ¢ Pérgjithshms: & Kontraiss!

{di Tenderi | Oruesit te Shirbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;

{e} CHertn financiare {Lista ¢ Cmimevg);

(i Urdhér blerja:

tg) foknn pdo dizpozind tarde o deagies 58 fenderit].

4.2 Dokumenter ¢ ndryshme gé ¢ pErbEing komratén konsiderohet se shpjegning nidra Getrin; dhe né raste 12 pagartisiss
ose divergjencs, ato dubst 18 lexahen sipas rendit 18 pérparésisé ni i cilin jang dhéng mé sipér,

Meni 5 Komumiki met

3.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim g kand t bijng me k@ Konratd neérmjet Autoritetin Kontrakiues, nga njéra and
dhe Crfrugsic 18 Shirbimeve nga ana fetée dubet 18 eskin tioullin ¢ Komeatgs dhe numrin @ saj t# idensifikimit dhe duhet



8 behen me dhkrim. hormunikatat dubel @ dergohen me postd, mesazh, ielefaks, faks, email ose 18 dorfzohen
personalisht

5.2 Wise personi 48 dérgon komunikatEn ktkon vEnetim 8 pranimit ¥ saj, ai duhet ta thot kit nd komunibatsn e i,
Sa hert! g€ ka afnr tf fundit pér peanimin ¢ komunikatds me shkrim, dévguesi dubet 18 kErkalF virtetim 18 pranimit 18
komunikatés s 1), W& 18 giitha raster. dérguesi duhet 1'F marrd 1E giitha masat e revojshme pér & siguruar pranimin ¢
komunikimi (g

5.3 Kudo qe né kontrnsé parashikohet disénia ¢ ndonj€ njofiimi, péigimi. mirstimi, cenifikate. ose vendimi, pérveg nise
specitikohel ndryshe nif njoftimin e till, pelgim, miratim, cenifikar apo vendim do 1 jeté né formé 12 shknear dhe faba
npeflot, "vErieto . "mima]” ose"vendost "de 18 shenchen nE pérputhje me rrethanat. NdonjE miratimy, pajtin,
eerifikatd ose vendimi i tilld nuk duhet 1 mbahel apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kortrail shi@ pErgatitur né giuhet Shgipe ng i argjmale, dy origjinale pér Awtoritetin Kontraktues dhe njd
origjinal pEr Diniesin e ShErhimere.

| Pér Autoritetin Kontraktue Pir kontraktuesin

Zek Bardhaj

I '?!LE"_“.':."J"T £ Cxpin

Pozitai | Udhheqgs i prokurimit DPeiTef
enshkrimi: e i ma
Data: {2840 2005 ~ 2y, fo, 2ot

'

Al -
-




PJESA ITE KONTRATES KUSHTET E PERGITHSHME

emi 1 Pérkufizimet

I “Kontratd™ do 18 thatd marréveshja o lidhor nd@rmjel Astoritetit kontraktues dhe Ofruesit 18 Shirbimeve, sk 8shié
shénuar neé formulanin & bomratés 1 nénshkruar nga palét, duke perfshing @ giitha shitojeat pér kete dhe 2 gjitha
dokumnentetl ¢ inkorporuar me reference ng 18,

1.2 “Shérbimer™ do o thog shérbimet ge do e ckeckuioben nea ana ¢ Cireesic ¢ Shérbimeve nd pajtim me Specifikimes
dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit i perishira s Tenderln ¢ Olruesh o8 Sleérhimeve.

3 “Ofrues § shirbimeve™ Eslug Operaton Ekonomik ose grupi | Operstorive Ekonomik, | cakivar ng foermularin ¢
kentranis, oF EBhté palé ng kontratd dhe | detyruar 18 krvej detyrat pé bazs o marréveshjes, dhe gf pir detyrat ¢ krvera do
W marct shumén e réntt dakord nié Formularin e keniratss,

1.4 “Personeli™ do t# thotd personat e angazhuar nga Ofrsesi | Sharbimeve ose nga Nés-kontrakiuesi si 18 punsuar dhe
b cakiuar pér kryerjen ¢ shirbimeve ose 1 ndoi|@ pjess 18 tyre,

L3 =Cmimi | Kontratés™ do & thold shuma 2 deklaroar st Marméveshjen g pérfagéison shumin totale t& pagueshme pér
ofrimin ¢ Shérbimeve.

|6 “NEnkentrakiuesi” do 1€ thoa gdo person fizik, prival ose subjekt i geverisé, ose Kombinimi i tvre, duke pérfshing
edbe pasardhidsit e 6] ligior ose tansfenmet ¢ lepuan, per 1€ cilin gdo pjes? ¢ Shérbimeve do t sigurahet ose ekzekutimi i
noonié pjese € Shirbimeve Exhié nénkontrakar nga Ofruesi | Shirbimeve.

1.7 “Palé™ nénkupton Autaritetin Kontraktues ose Ofruesin § Shirhimeve. sig mund f jei rasti, dhe “Palde" nénkupion té
Ay prej tvre

I.& “Autoritet Konirakiues™ nénkuplon amoriletin g blen Shérbimet, sig specifikohel né Kontrat,
1A “RPRK" nénkopton Reshiet o Pérgjithshme 1€ konraés.
LE0 =KV RS n@nkupten Booshier ¢ Vecanta 8 Kontratés,

Meni 2 Gjuba dhe ligjii aplikueshm

L1 KWk e saktisojng cili Eshig gz g i pércakton 1& gjitha ¢éishtjer g¢ nuk jand 18 mbulears né kontraté.

1.1 Komerata dhe d grithe komunikimet ¢ shkroara nd@mict paléve hamaken nE giuhsn e speci fikuar s KVE.
Meni 3 Transferimi

31 Trassferimi do 02 jet€ voled vetém niése ka marriéveshje @ shknsar pérmes @ cilgs Ofruesi @ Shethimeve e transferon
kentratén e vel ose njé piesd £ saj tenjé palé e et

3.1 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundel gf. pa mirsim paraprak me shirim ngs Autoriteti komtrakioes, ta tronsferoj
kontrarén cee njd pjesd 1F saj, 05 ndonji psrfilim apo interes nga ajo, pérveg né kilo mste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagesé, né favor ¢ bankierve 18 Ofruesin & Shédimeve, @ shumave g€ duhet 1E paguhen ose
qé do t2 behen borxh sipas koniesss: ose

by né rest 1f dhimies s @ drejids s Offuesit 18 Shérbimeve sigursesve i Offuesit 1 Shirbimeve pér 18 kérkuar
pezesdn nga ndonjt person (jeer | devyruar o rastel Kar siguruesit € kang shkarkuar bumbjen ose detvrimin & Ofruesit
1% Sherbimeve,

3.3 Pir g&llimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi ngn Autoriteti kontraktues muk do ta lirojd Ofruesin ¢ Shérbimeve
ni ohligimet & veta pitr pjesdn @ kostratds g tashmE gshité realizuar ose pér pjesén gt muk #shi barfur,



3.4 Pranuesit e disporilave & kontratds dubet 1@ plotlsojnE kriteret ¢ pérshiatshmerisé gé zbatohen pér dhiinien e kontrates
pitrves né raste kur transferimi bethet né bankE apo kompani 1§ sigurimit ose ingitucion fjeter linanciar.

Meni A Min-Komtralkiimi

4.1 Nénkontrata éshié wvalide velém nise ka marveshje € shkruar pérmes st cilés Ofruesi 1 Shirtbimeve i beion
realizimin e njé pjese 1@ kontratés s& 1ij né pale L& rele,

4.2 Elementet ¢ kontratés & do 1€ nénkontrakiohen dhe sdentiteti | nenkontraktuesve | bzhen 1€ ditura Autoriletil
kantraktues me rasin @ dorézimit te ofenes. Ne rast 1e ndryshimit 1 nénkontrokiuesve giate implementimit te konirses,
Ofrues | Shirbimeve dubet e niofioj me shkrim Auaritctin Kontrakises, Auorteti kentrskiues do La lajmEnc) & Ciineesin
¢ Sherhimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrjs e njoftime, duke | paragilue arsyet ¢ vela miise nuk
Veshohet sutorizimi, Cffruesi | Shérbimeve nuk nénkomtrakion pa suteeizim me shkrim nga Aworiteth Kontrakives. Te
gjithe néinkontrakivesit & propomar dubet te plrmbushin kiirkesat ¢ pershiatshmerise.

4.3 Avjoriiei kontrakiues muk njeh lidhje kentrakiore nd@mje vetes dhe néakonimkiuesve, megjithatd mund 1¥ sigurag,
ku e konsiderond i 18 nevojshime, pagesa direkie per nenkonirskionds.

4.4 Ofruesi | Shithimeve éshi@ pérgjegjes pér akiet, gabimet dhe neglizhencin e ninkoniraktussve 18 ver w1 dhe 13
agjentive ose tE pundarve, ni 1 njgjlén mitnyiE si po & ishin akie, gabime ose neglizhencd & Ofrvesit 1 ShErbimeve,
agientéve W@ tj ose pundlonive @ 1ij Aprovimi nenkontrskiimil 18 ndonjé piese 18 konas ose aprovimi
nenkonrakiuesil nga ana e Auterieti kontrakives nuk ¢ liron Diffuesin e Shitimeve mga obligimet ¢ 1] sipas koniraks.

Meni & Tatimi

50 Offuesi § Shérbimeve @kt pergjegiés per 18 gjitha tatimet dhe detyrimet doganor: nE pirputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovis,

5.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tiera doganore konsiderohet s jant prfshirg ng gmimin ¢ kontrakivar,

& 3 Manaxher ¢ Projektit do 1 harmenizajé gmimin e kontraktuor nése konstaton s ka noritje 18 ttineve dhe detynimeve
doganare beenda dmtis prej 28 ditésh pera donzimit 18 tendent dhe datés s fundit 1€ vénetimit & ckzekutimit e
shirbimeve.

4.4 Menasheri i Frojokiit muk do 62 Iejojé ndryshimin @ gmvimit 4 kontesktuar pér shiak 1@ nritjes sé tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore ne qofid se ki ka ndodhur gl kohis sa kn qend né vonesd Ofruesi | Sherbimeve.

Memi Fillimi dbe Elkeelatimi i shErbumeve

6.1 Offrsesi | sh&rbimit dubet tf filloj8 shirbimen sa me shpejt qit dshig e arsyeshme ¢ mundur pas margjes s urdhret me
chspeditén ¢ dubr dhe po vonesd,

6.7 CHresi | Shitimeve do 1@ perfundoj aktiviteret veprimtari brenda afutit kohor 12 specifikuar nd Nenin 2 18 Formalarit
1@ Kantratés, Nise Ofruesi § Shirbimeve nuk i pérfundon oktivitetet né duién e caktuar, ai do 12 jetd plirgiegids per 1
paguar cémet ¢ likuiduara, Ne ke rast, Data ¢ Pérfundimit do f jeté data e pitrfundimit te 1= gjitha akliviteleve.

Memi 7 Fajatin e periudhis s¢ ehzekutimit

7.1 Ofruesi | shirbimit mund 18 ko zajatje 1§ periudhis <5 ekzekutimil nisse realizimi i kontratés s (i) vonohet, e
pritet se do 1@ vonohet, pér ndonjéndn nga kéto arsye:

a) céshtiri | Autoritetit Kontrakiues per ¢ permbushur detyrimel © 1] sipeas kontratds;
b forcé madhore sic pércakiohet né nenin &,

7.2 7 Brenda 15 ditbve me 18 kuptuar se njé vonese mund 68 ndodh, Ofrues: i Sharbimeve do 1@ njofiol Autodtetin
F.omrakiues mbi gEllimin @ tj qf 1€ b nj kirkesé pér zzjatjen @ periwdhs i resalizirnit pir 1# ciléin ai konsideron se ka
b drgfié dhe, plrvesse kur #shil rénd dakord ndryshe ndirmyet affnet shrbimeve dhe Autoritetit Kontrakiues, brencla
30 ditéve npn e njdjtn pikd nd kohi ¥ siguro)d Autoritetin Koniraktues me hollEsi t6 ploté né méEnyré g 1€ mand 2
shayrichet hithesn.

73 Breada 30 ditéve nga marrja ¢ holl#sive 1 pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktees me ané t& njoftimit me shkrim
do ti legoj CHruesit 1€ Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhis s& chzekutimit sig murd t8 amyetohet, ose né mingrd prospekive
dhe retrspekiive, ose 1 informoj Offuesin o Sherbimeve g ai nuk ka t& drejtd nd zgjatje.



Meni & Furea Madhore

E.1. Aznjérn palé nuk konsiderohet sz ka bitrd shielpe  cbligimeve 1 saj sipas kontrarde nse realizion i obligineve 1@
tilla parandaloher nga ndonjé ngjarje e shkakar nga njé forcd madhore gF shkaktohet pas datés 58 njoftimit mbi dh&nie
b komiris ose ke koidrata hyn né fugi

E.2 Termi “forcé madhore” do té thote veprimet ¢ zotit, goditer, mbvilier e ohjekail ose crregullimet gera industriale,
veprimet ¢ armikot publik, lufigrar qofshin F deklarsmm ose jo, bloksdat, rebelimel, sl @ dhands, epdemite,
rréshagitjet o tokes, tEmetet, shréngatal, verétima, vErshimet, eroxionet, trazinn civile, cksplodimet dbe ndonj# ngjare
tjetér e ngjashme e paparashikuar gF dshié périey kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund @ perballohet as me kujdesin e didr.

8.3, Pala e ndikuar nga njE ngjasje e forcks madhore do t€ marr té gjitha masat ¢ arsyeshme pér 18 mEnjanuar paafidsing e
mjé pale té llE g 18 penmbush delyrimet e saj tani e witje ne 0jE voness minimale,

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do té jetd plrgjegiés pér d8met ¢ |ikuiduarn ose ndbrprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose deshitimi pér 8 realizuar obligime e 5 me kontratd Shid rezultat | njé ngjageje F forcés madboee. Autonte
kontrakiues nuk do 18 jed i detyruar & pagualé interes pér pagesal @ vonudra, pis mosrealizim ose pér ndérprerje nise
vonesa @ Auteritetdl kenrakiues o Hoj e | gishiimil per 12 kryer obligimet e 1ij eshig requliat i forcis madhore.

E.5. Mise ndonjéra palé konsideron se ndonjd rrethaet ¢ forcés madhore ka sdodhur ¢ cila mund ¢ ndikojé nE realizimin
e obligimeve t& sap, menjéhec? do t lajmérojd pakéin e, duke dhéng 12 dhEna detaje mbi natyrén, kohézgimjen ¢
mimdshime dhe efektin q& kan# giasa to kend rrothanat, PErveg nise udh@zobet ndryshe nga Menaxheri § Projektit me
shkrim. Ofruesi i Shérhimeve do 6 vazhdo@ 1) realizaf@ obligimet e tij sipas koatratés pérderisn &shie mjaft prakiike, dhe
t anpazhojd 1F giida mjetel e arsyeshme alternative per 18 plotéadar ndonjd obliginm g nejaga @ forcis nadlore 18 mos e
pengojé atd giaé punis, Ofrsesi | Shérhimeve nuk do 1@ dhaiedE mjete 12 tilln altenative pérveg néss udhézohet ta bl
kéng nga Mennxheri i Projekait.

Meni § MdErpreria e Kontratés nga Awtoriteti Kontrakine

#.1 Autoriteti kontrakiues mundet g2, pasi 0 japs Ofruesin i Shérbimeve 14 ditg parakajmérim, ta ndérpresé kontnatén né
denjdein ngn rastet @ méposhtme;

{a) Ofruesi | Shirbimeve déshion o2 pérmbushjen brendu njé afati 18 arsyeshém @ paralajmérimic @ dhiné nga
autoriteti kontrakiues gé kévkon nga ai 18 evitop ndonjé neglizhencd apo déshiim per 1@ realizuar obligimet e veta
sipas komtratds., d#he (& cilat ndikoing i ményré sericze né realizimin ¢ duhue dhe nwe kohs @ shishimeve;

(b Qfruesi | Sherbimeve refuzon ose Ehig neglizhent né renlizimin e urdhrave administrative 1& dhitna nga autoriteti
kontrokiues;

(e} Ofruesi | Shérbimeve ia jep dikup kontrmién apo pénkonraén pe aumonizim nga Aworiten keamakiues;

id) Ofruesi | Shirbimeve falimenton ose @shié duke u mbyllu; punit e G jané duke u administruar nga gjykatal, ka
hyrE né marréveshje me kredinsesit, ka pesulluar aktivitetet hiznesore, i nénshirohet procedurnve ligjore ldhur e ato
giishtje, ose dchtd né ndonjd sitsad analoge g shkaktohet nga ndonjd procedurd ¢ ngjashime ¢ paraparg nd
lenjislacionin apo ni rrepullorer macianale;

(e} Ofruesi | Shérhimeve dshaé dénuar pér njE shikelie gf ka 12 béj# me sjelljen profesionale. pérmes mE gykimi oF ka
Tuging ¢ res fudicar;

i 7y Orfruesi 1 Shirhimeve &shté shpallur fajlor pér sjellie 18 réndd 1 kege jo profesionale 18 déshmuar me clarsde mijel
tE ctlim mumdd 9 vérieloj Autoritess konirakies

(2) Offuesi § Shirbimeve i &shté nnshiruar njé givkimi of ka forcén ¢ res jwdicara pér mashirim, korupsion,
perfshine md ndonjé organi zace krimmale;

(h) t giitha modifikimer organicative qe pérfshijng ndryshime nd personalitetin ligior. natyrén ose kontrollin @
Ofiwesit i Shitrbimeve, pérveg nése ko modifikine régjistrohen né suplementin € Kontratis;



(i) shfaget ndanjé panfiési tiestr ligiore g @ pengon realizimit t8 kontratés;

{}) Ofruesi 1 Sherhimeve nuk arrin t fapé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése pessoni gF & jep garancing apo
sigurimin mé t& hershiim 12 kirkuar né kontratén ¢ tandshme muk Sshité né giendje 11 plo@sojé sotimet e tij.

9.2 Nderprerjz do 1 behel pa paragiykim ndaj 1€ drejtave apo mund@sive gera 1# Autoritetit kontraktues dhe Ofrwesit 1
ShErhimeve sipas kontrates. Awtorivet] kontrakiues, pas &8saj mund 18 nénshkruajé ndonjé kontrate gietér me nje pals 1@
iretd nd ermdr i Offuesit i Shrbimeve.

9.3 Autoriteti Konteakises, pas Islemit 18 njoftimil 1 ndérpreries s kontrmés, do ta udhézojé Ofruesin ¢ Shérbimeve g&
1 ndigrmarrd hapa 1€ menpEhershém pér t2 pérmbyllur ekrekutimin ¢ shérbimeve né ményrt 1€ shpejiit dhe 18 rregully dhe
P U zvopBluar nd mininwum shpengimet,

.4 NE msl 1§ ndérprerjes, awioriteti kontrakiues. sa mé shpejt of 14 jet2 ¢ mundur dbe 8 peani 18 Ofrussit 18 Shérbimeve
ose L perfagiiuesve IE 1) ose duke u birk atyve thirgjen ¢ dubue, do ta péroatisé né raport mbi shérhimet ¢ kryera, Do 1@
péripatitet edhe njé deklarate e parave g dubet 0 paguhen Ofruesit 1 Shérhimeve dhe parave g8 i ki borch Ofruesi |
Sh¥frbimeve Awtoriteti kontrakives né datén e ndérprerjes s8 kontratis,

95 Autoriteti kontrakies nuk do € jest i obliguar (& bE#E papesa fjera pir Ofroesin ¢ Shirbimeve dedsn 18 jend
perfunduar shéchimel, ndérsa Autoriteti Kontrakiues do 1€ ket o dreitd ¢ mamé nga Ofruesi | Sherhimeve koston ekstra,
nése ka, per 1# sigurar offuesin ¢ shérhimeve ase do € paguajé shumin g dubet t' paguhet Ofroesit té Shérbimeve pera
ndérprerjes s& koatrates,

.6 Nitge Awmoriteti kontrakiues  ndErpret kontratén, ai do (€ ketd @ drejid 1 mare nga Ofruesi | Shitrbimeve humbjet g&
i jang shikaktunr nén kushier @ komratés.

Meni 10 NdErprerjn e Koatratés nga Ofruesi | ShErbimeve

FOul Ofruesi | Sherbimeve, pasi e ka paralsjmEuar Aotoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndbrpress
kontratén nése Autoriteli kontrakives:

a. nuk arrin 01 paguajE Ofruesic 18 ShErbimeve shumat g duhel 1@ paguhen né ndonjé cenifikaté 18 léshuar nga
peTsoni | awforizuar pas skadimitl 12 afisti & Fundi

b. vazhdimisht nuk arrin ' plotésoié obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1& persErilurs; ose

c.osg, 81 rezultal ) Foreés Madhore, Offruesi | ShEdhimeve éshid § praftd & kryej njé pjese materiale 8 ShErhimeve
pér njé periudné prej jo mé pak se giashtadhjeté (60} dite.

10.2 Mirprea do 18 bethet pa paragivkim pér ndonjé ¢ drejté apo autonitet tjetdr sipas Kontratés 8 Maroriletit
kantrakues dhe Ofrwesic i@ Shecbimeve,

10,3 Net rast 1% ndErproges sipas pargrafit {a) dbe (b} 1e Seksionit 10,1, Autoriteti kontrakioes da 18 pagusi@ Ofnsesin e
Shirbimeve pir humbje ose dém q& mund 01 jeté shkakiuar Ofruesit 1& Sherbimeve.

Memd 11 (¥bligimet ¢ Ofrueshi t8 Shirbimeve

1.0 Difertuesi do 1 KryejE ShErbimet dpas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, né perputhje me peskiikat mé 18 mir
profesionaks.

1.2 Orsesi @ Shérhimeve duhet ¢ pajiober me ordhérnt sdministracive w dhna nga Auloriell Konfrakiues, Kur Ofrues |
shrbimeve honsideron sc kérkesa ¢ njé urdhri adminisrtiv shkon pénej fusheveprimit & konratés, i, duke iy
ehspozuar dinimit pér shkelje tf komratis, do @ njoftojd autoritctin kommakiues per keté duke | paragilur arsvet e tij
brenda 30 ditésh pas pranimit 5 ordbeit. Ekzekuimi § urdheit administrativ nuk do W peauliohet pér shkak 1@ ki)
njoftimi.

113 Ofruesi | Sherbimeve duhet 1'i respekiajé dhe 8 veproji sipss 8 gjitha ligieve dhe megulloreve ng fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do o8 sigurai@ g personeli i tij, 18 afdmmil @ vee. dhe punStardi vendari 1@ tij gjithazhiu 17



respekicoing dhe 1€ veprojnd sipas kitre ligeve dhe megulioreve,

11.4 Odruesi i Shérhimeve do 18 trajtog@ 12 giitha dokumentet dhe informacionet @ marra ng lidhje me kontritén si
private dhe koafidencinle: Al nuk do 1 shp®iose pér ag kohd sa b jeté e nevojshme pér qillimet e ckeekutimit 12
kontrat®s, 1 botoj¢ ose 1¢ zbulojé ndonje 18 dhéné & kontratds, pa pelgimin paraprak me shkeim o Auterie
Komirzkiues.

[ 1.5 Neése offuesi i shirhimit &shid nj@ konsorcium | dy ose mE shumé persoanve o5e korpomtave. t mithd personst ose
kerporatat ¢ tilla do 1E jend s& bashbu dhe vegmas 1 detyruar pér té prmbushar kushtet ¢ kontratés. Persont i caktuar
nga konsorciumi per 1€ vepruar o emdr tij pér gitilimet ¢ késaj komimie do 18 ketd sutoritetin pér & lidhur
konsorciumin, Pérbéna ¢ grupit nuk do # ndryshohel pa pElgimin paragrak me shkrim 82 Autoritetit Konrakiues.

116 Ofuesi i Shérbimeve do 18 pundsaing personelin kyg 18 wlentifikisra n tenderin e tij pér & kryer funksioner ¢
pErciktuara nd tenderin @ tij. Fér me tepdr, giaté performances, dhe né bazé 18 njé kérkese me shkrim dhe 1 arsyetuar,
autoribeti kontrakives mund 1 kErkopé ajE sévendésim nise vienison se nj@ andtar i stafit eshid i paefekishém ose nuk
keyejng detyral e tij sipas komrsies, Autoritesi Romrakiues do @ miraojé gdo sévenddsim (£ personelit kryesor @
proposuar velém niése koalifikinet e tyre perkatése dhve afigsig né thelb jané 1€ barabara ose mE & mird s¢ ale (@
idengafikuiera,

Memi 13 Obigimet e Auteritetii Kontraktues

12,1 Autoriteti loontrakives do 18 ofrojd ofuesit 1& shérbimit menjéhers me ndeaj informacion dhe [/ ose dokumente né
dispozicion té saj. 18 cila mund & jen® relevante pie zhatimin ¢ kontratés Diokumente 13 tilla dabet 1 kihshen
Aworitedit Kontraktues né fund 1€ periudhés & zhatimit t8 defyrave.

122 Autoriteti Kontrakives do (8 bashképunoié sa mé shume té jerd ¢ mundur me offuesin ¢ shrbimit per 18 sigunas
imfrmacion g kv | fundit mund & kErko|€ nE nményrd @ arsyeshme per @ kryer koniralén,

123 Autorieti konrakiues do @ cokeoj “Memadfendie o Profekd™, | oekur n€ KK, 1 cili do & ok pérgjegids per
mibikEgyrjen ¢ kiverjes = shiftbimeve ghaté gjithe keliss dhe pEr raportimin ¢ gdo holldsie Autoritetnt Kontrakives,

Meni 132 Démiet ¢ Likoiduara

13,1 Mése (Mruesi i sherbimeve me pérgjegjésing ¢ tij nuk arrin € realizoje ndonjé ose 1 gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontr, Astodletl kontrakiues, pa mjoftim zyrtar dhe pn pamgivkim nda)
kompensmeve tera & 1ij sipos kontratés, do 1@ ket té drejté, pérsecilén ding oFf kalon ndémjet skadimit ie periudhis s2
kontrates dhe daigs akiuale @ pErfundimit, C7omamé demet e likoiduars 1@ barsbarta me 0.23% nd il 1€ viers @
sherbimeve 1 pa krvera derl 8 njé mak@mum prej 10 % o vierds totale 18 porosise, Autonted hortrakiees anend
zhresé dénvet e likuiduam nga pagesat e cilat duhet 1 behen Crroesit e Sherbimeve, Pagesat ¢ démeve t# likuidunra nok
do g prekin desyrimet e Ofruesit 1¢ Sherbimeve,

13.2 Mise mos-ckzekutimi i ndenjérit sherbime parandalon pérderimin ¢ sakonshém & cherbimeve ne térdsi, démet 2
likuiduara 1& parapars né paragrafin 13.1 do 14 llogariten n¥ bazé 1 vieris totale LE porodise.

3.3 Méce Awtoriteti kentrakises ka filuar (¢ drejién 1€ kérkojé =& paku 10 %% 18 vierds sé porcsise gl mundet, pasi ta
mjafibaje me shinm Offuesin e Sherbimeyve 18

L We et s Awborinati Kontrakites ko probaar velem oe ener e vede Aiorifelit, me mie operatore ckononik

- konfiskogé garancing ¢ parfonmancés,

< e nddrpresé kontratén, dhe né kEté mst Ofruesi | Sherbimeve nuk do 18 ket# 18 drajed pér kompensim; dhe

- 1 Ty € mjd kentratd me njé pald o ireté piir dhénien e pjesis 58 mbetur 18 shecbiineyve, Dffuesi | sherbimeve nuk
do 1 paguhet pr kit piesd to kontesds Ofruesi | Sharbimeve gjithashte do t8 jeig | dayruar 18 paguii@ koston
plstisnese dhe dEme e shkakarm nga Kjo pamundisi e .

i e ran e Anroriter Kovrrakities ka prokiriae verem e emer fe vele Antoritenil, me alisg apreraiore eROmmmi;

=i kenfiskojd garancing e realizimit;
- te nderpresd porosing, dhe o ke rast Ofruesi | Sherbimeve puk do 8 ketd @ drepi@ pér kempensim, Ofrees |
Sherbimeve gpithashie do 18 jerd | detyruar 1 pagungé koston plotésaese dhe démet @ shkabiuarn npa kjo pamandési ¢



tif: dhe
- te ri-hap konkurrencen me psén ¢ mbetur 18 Operatoréve Ekonomik 18 kontratés publike komizé.

o Meorast se Awtoriterl Kontrakiues ko peokrior e gowr e diva Arforitetove fera Komlrakluese, me wie operalore
EROHE

= Aunoriieti Romrzkiaes | Gl £a bere porosing anulon porosing dhe dlenderon, dhe né k818 mst Ofroesi | Sherbimeve
nuk do 1F ket 1F degied pér kompensim, Ofuesi | Sherbimeve  giithashiu do 1@ jeté | detymuar 18 paguaji koston
plotézuese dhe démet 2 shkaktvam ngs kjo poswndsi ¢ g dhe

« te njofio] Autoritetin Konfrakives i cili ka udbhequr prokurimin plir spellje 8 keqe t8 Operntorit Ekonomik dhe
kefrkon nga Awtoriteti Kostraklves | prmendur ge ¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalents me 104 1w
porosise se leshune, 1 pamncisE &8 performancis dhe dirgoan shumidn tek Autoriten Kontrakiues,

@ M rasrse Awdoritedl Komtreddoes ke prediesar me emer e disa Awtoritereve fera Konrabivese, me diva aperatore
ek

= t¢ mjofio] Aworitetin Kontrakiues i cili ka udb&hequr prokurimin pér sjellje 18 kege 18 Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontriktues | pirmendur ge 18 kenfiska) 1 plesé proporcionale, ekuivalente me 10% e
poroside s leshuar, 1@ parancisé =€ perfoemancds dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues:

- W niérpresé porosine. dhe ni kg rast Ofriesd @ sherbimeve nok do té ket tf drejo pér kompensim, Ofruesi |
Sherhimeve gjithashtu do 12 jeré 1 detvrunr 62 paguaje koston plotéspese dhe d&met ¢ dhkakiuan nga kjo pamundisi e
tij; dhe

- 1e ri-hiap kankurrenctin me piesen e mbeter 1@ Operatoréve Ekenomik 18 kostratés publike kornizé.

el 14 Siguria e Ekzelutimit

14.1 Offruesi i shérbimeve do il jo mi vong se dita ¢ nénshkrimit 1€ hontrass, furnize) Awtoritetin Kontrakiues me siguri
per ekzekutim & plot® dhe 18 mire t¢ kontrotés, Shuma e sigurisé do t8 saktéschet nd KVE, Siguria ¢ ekzekutimit do &
tidabet nmy pagesa @ Autoritetit kontraktues pé& ¢farédo humhjeje q &shi pasoj ¢ mosekzekwiimit 18 ploté dbe @ duhur
té phdemimeve kontrakiore nza ang e Ofreesit 1& Shérbimove.

4.2 Garancioni do € vischdoig o mbetet | vlefshem M ditg pos 1#shinif o8 Certifikatés s P fundimin,
L4.3 Garanconi | ekzekufimit (8 kontratés do 1€ jest né formatin e dhéné né Pjesin 1V @ késaj konirate,
Menils Sigurimi g do t¢ merret nga (Mroesd | ShErbimil

15.1 Dfruesi | Shishimeve do & marr dhe do 12 naj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktortt @ marin dhe rijng, me
shpenzimet ¢ lyre. por ng bazd 1€ kushleve 1 mimtuara ngn Awtoriteti Kontrakiues, sigurimin nga mezqet, dhe pér
mbaalim, sig do 1w speciiEobet aé K VE,

|3.2 Ofruest | Shéshimeve, me kirkess & Antoritetit Kontraktues, do tf ofraj déshmi pér Autoritetin Kontraktuves g8
sigurimi i GllE eshi mar dhe ruajiue dhe se primet ¢ tnishme jand pagusr,

Meri 16 Farimet i pérgjithshme té pagesave

6.1 Pagesal do W behen né Eure. Pagesal ge dubet 1@ bihen sipas faturés se lshuar nga Offuesi i@ Shitbimeve do 18
bhen ne logaring bankare & dhénd né Pjesén V. Tdentifikimi Financiar. i kesaj kontrate gf e plowison Ofreesi i
Shirbimeve, | njdji formular, qF | bashkEngjiret kirkeses per pagesit, dubet i@ perdocer pér Ui rporiar ndryshimet ne
[logarend hankare,

16.2 Shumat dubet 1 paguhen brenda jo me shumé se 30 disksh kalendarike nzs data né 18 cilén kErkesa ¢ pranusshae
nér pagesE tshid regiistruar nga departomenti peirkatis. Data @ pagesds do 1@ jet data n# 18 cilén debitohes logaria e

institucionit. Kérkesa p& papesd nuk do 18 jetd @ pranueshme nése nuk plotésohen nji ose mé shumé nga kéirkesnt
thelbdisore.



16.3 Perindha prej 30-ditésh mund (8 perullohet duke ¢ loymEnar ofruean ¢ ShEbimeve gf kirkesa pér pagesé nuk
mund 18 plotéschet sepse shuma nuk do 62 pagubed pér shkak se nuek jang dorézuar dokumientet e dubura pérmbajlesore
oee sepse ka deshni q@ shperzind mund 8 mos JeE legiiiny, ™ rastin ¢ fendit mund f béhet nje inspektim i
menjehershém pér qéllim ¢ kontrollimeve tiers, Ofrucsi § Shitfhimeve do 1@ jape sqarime, modifikime apo informata 1@
tjera bremda 13 dish pas kirhes@s Periudha e pagests do @ Hogariet nga date o€ & cilén sié regjisirear kirkesa per
pagese ¢ pErgatitur nd menyrdn ¢ dahur,

B4 Pasmi gl 18 ketd kaluar afati b fundit | dbéng ng Menin 162 Ofruess 1 Shithimeve mundet gif, brenda dy nuajsh pas
pug_::&: & vomuaar, (& l:-!rl-ij inber=sin pd-r 'pam:n! 18 vonnar me norme i@ re-ﬁliljc g whathiet iiza Bapka Deadirore «
Kosovés ni ditén ¢ pard tf muajit né 1 cilin ka skaduar afati i fundit, plus shint pikd 2 pérgindjes. Interasi pér pagesd
i vonas do 18 Asaoher per kohEn gf kalon ndirmijer dads 58 afanin o fundit 18 pages®s (nuk pEfshibet ) dhe datés ni 12
cilen debitobet ogaria e Amonient Kontraknees (pérfshihes)

16.5 TE giitha mos pagesat pas 90 dittsh nos skadimi i periudhis s& dhitn® e Wenin 162 do i japin £ deejed Ofruesit
Shérbimeve g, ose tf mws ¢ realizojé kontratén, os¢ 1o mi@rpresé ald, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Aworitetin
konirakiwes.

166 MNE mst se Autoriteti komrakluss keven blerje né emdir 18 autonleleve 12 tern kontrakivese, dhe njé auloriten
kontrakives muk @ pErmbesh detyrimet e G sipas kfsaj kondrate, veganérisht oblizimet ¢ Nenit 162 ofrussi 1 shérhimeve
mnd £ informoé ACP-ne pér shkelje @ tilla. A0P-ja mund 522 adalbe)E autonietin kontrakives nga pérdorinm i gdo die
gjithe komiratat gendrore publike kormize (2 nxjerma nga AQP,

Meni 17 Funlitet] | Kongrobli

171 Parirni dha modaliters ¢ Inapclru'mil b ShErhameve nga Autoriteli kortrakiues do 18 jend s nd KEVE, Autoriteti
kontrakives do & kontrollojé punén e offuesit B shérbimeve dhe  njofiopd atd p2r odo defeki g Ehid gjetwr, Kongrolli i
tllE nuk do t# ndikojd e plirgjegidsitd ¢ offeesit 18 sharhivneve. Autoriteti Kontrakives mund 7 udhézod ofruesit 2
shiérbimeve tf kifrkojng nj@ defekt dhe 12 dhulojné dhe proveing gdo shérhim g8 Austorileti Kontrakives konederon s
murd té ket njé defek. Perudha garanduese e defekiove dshid si eshie definuar ne KVE.

Neni 18 Pérmirgsimi i Defekteve

18,1 Awtoniteti kontrakiues do ® njofiojs ofruesit ¢ shirbimeve pér gdo Defekn pam périundimit 1€ kontratés, Periudha
garantuese ¢ defekteve do tE zgjatel pir ag Kohé sa Defekiet # komigiohet.

18.2 5@ herd njoltimi pir mje defekt 2sheg dhéng ofreesi | shérbimeve dubel & pérmiréso) defektin e njefiuar brenda
kohis <& apecifikuar n njoftimin e Autonten Koreakiues

[8.3 Mise ofruesi | shérbimeve nuk e ka kemigiuer defekiin brends kohds s specifikuar ne njofiimin ¢ Autoritetit
Bontraktues, Auoriteti Komrakives do 8 vieriso)d keston ¢ korrig)imit1d defekut, ofrucsi i sherbinmeve do 8 pagua) kit
shumd, dhe do pasaj nj¢ dénim piir mungest Ekeekutimi gé llogantet si pershkrshet né nenin 13,1,

Nemi 19 Konsebuencal e Shkeljes se kontratés

1.1 Pale ka shkel€ kontratén nése nuk amin @2 shivejE ndenje nga cbligimes e vels me konirasé sig éshig ceker ne
Menin % dhe 10,

9.2 M rastet kur ndodh njé shkelje e kontratis, palo e démiear do 18 ketd 4 drejié pér k&o kompensime:
n) démea; dheago
b nd@rprerje i£ Korranés.
19.3 Perveq masave t sipdrpdrmendurs, mund &8 jepen démshpéiime. Ato mund 12 jené
21 déme 1é pergjihshme; gae
b} déne 1 hikuidueshme,



194 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultajné nga zhatimi i masave 12 parapam né kiag nen do 1@
shatohen duke u zbritur nga shumat g dubet ' paguhen Ofruesit 1@ Shitrbimeve, nga depozita, oie me pagesé npa
SHLUTIE,

Meni 20 Zzjidhja migEsore e mosmarréveshjeve

20,1 Palitt dubet '] bajné & gjithn perpjeke pér 18 zgiidhur nE menyTe migésore 1§ gjitha mosmarreveshjer ge mand i
ndadhin ndermjet e Sapo té shiaget ndonid mosmarréveshje, palét do ta lajméragné njgra peren me shikrim pér
gEndrimet @ tyre né mosmarréveshje dhe per ndonje zejidhje q¢ ata koasidercing se &shid e mundshme, Mése cilado paké
« sheh 18 dobishrme, palét do 18 takohen dhe 1€ mundohen ta. zgjidhin mosmarévesijen. Pala do 12 1 pérgjigier kirkesss
pitr zgjidhje miggsore brenda 15 disish pas kifrkests. Pertudha maksimale gt jepet per arviten ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté
0 dite ngm Tillieni § proceduris. Nése plmjekja pér (& amir zujidhje migisore deshion ose neésc pala dEshion t& pérfigjet
me kohe ndaj kérkesave pEr zgjidhje, 18 dyja pal#t do 12 jene 12 lia 1@ vaehdojrd nE fazén ¢ ardhshime 18 proceduris oF
zojidhjes s& mosmareiveshjes duke ¢ lyménuar Ljetrén,

0,3 Mise procedurn e zgjidhjes migSore té mosrmarréveshjes dishton, palét mund & meren vesh piErpagen 1€ pajtohen
piirmes instituciondt 18 specifikuar nd KVE. Nése ruk mund 1€ amihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit 18 proceduris
s pajtimit, secila pald do 18 ketd 12 drejté té varhdojé ng fazén ¢ ardhshme 18 procedurés sé ayjidhjes se
minsmarreveshjes,

meni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréyeshjeve me procedu rié giyqisore

311 Neéswe nuk mund t& armihet zgiidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi procedurés migisore pee egjidhje W
mosmarréveshjes, secila pald mund t kickoje:

al vendim nga gjyqi ose

b} kurda qe pal® pajtohen, vendim arbatriming pajiirm me KWk

21.2 Parn rénshkrmit 2 kontraies paliét dubel te vendosin pér minyrén ¢ zgjidhjes se mosmamdveshjes, givkatz apo
prhilFini.

memi 22 DEmshpérblimi

27 | Ofruesi  shirbimeve do te mhraje dhe do te démshpérble) Autoritetin Konirakiugs, zynaret @ tij dhe ish zyraret,
drejtoret, puncnjésit dhe agjentes e i) dhe do te jele pergiegits per e githa shpenzimel, bumbjet. demet, dhe papesat e
shikakuara ngs Autoriteti Korirakives, duke perfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tanfi se avokakve dhe shpenzimet
pe lidhje me: neglizhencen ose kegperdorimet ¢ gillimshme nga st @ ofruesit 16 shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢
pretenduar nga prezantimel ¢ Oluesi e Shérhimeve, pretencime nga niE pal e reté se sipurimi i atyre shErbimeve nga
ofruesi | sherbimit ape shiryiézimi | tyre aga apo né emdr (@ Autesditetit Kontraktues wpo pérdorimi osc sigurimi | ndonj
asetl te sigaruar nga offuesi | shivhimeve nE lidhje me kryerjen @ shérbimeve shkel 1€ drejlat ¢ pronisisg imelektuale
st pale 1 dretd



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK n¢ vijim do 18 plotgsojng dheiose ndryshoing KPR, Sa herit o ka njé konflikt, dispozitat kétw do & mbizagroing
b i 18 KPR

Kwshtel = PErEjirhmm: t& | Amandamentimethdodi Fkimi 1 Neni pirkatés nd KPE
Eooniranss
Pershkrimi i nenit Nr. Menit
Liggt 1 rhatuzshém 21 Ligiel & Kosovis gif sond né fugi &0 (2 rhatchen pér 1€ giitha ¢&hijet g
dhe guha nuk mbadohen nea dspozital e Kontratgs, Juridiksioni do 1€ jeté gjvkata
pErkatése nd Prishiint.
ik Cijuha g perdorur do 8 jetd giuhas Shaipe.
Obligime! ¢ 123 Menacheri | Projekii o 1e cakiohet pas nénshkrimit te komratés
AutorRetn
Kontrakiues
Sigurin e ekzekutimit | 14,1 Shumn ¢ Sigurise st ckzekutimit #shié 10% i vlerds totale te ofertés pér
13 muaj
Sigurimi & do 8 15.1 Rreziqet dhe mibulesat mea sigurimi do 68 jeng:
"I::F:Erhil ngza offuesi | al Pérgieg|Esia ¢ pales s wetd 5000 Enro
" e b PérpiemEaa e pungdhEnisi dhe Kompensimi | pumonjésve
S0 00 Evres
el Humhbijs ose demtim 1 prongds dbe pajisjeve F5 MM e
koualireti | K oadrodlit 17.1 n'e
Egjidhjn migtsore ¢ ol e Bomisioni pér MNdérmijetisim ne kundér te Minisirisi se Drejiésise
mismarriveshjes
Egiichia ¢ 211 1 Cde mosmarréveshie ndérmjet paléve 8 cilat mund 1€ lindin sjssd
miosmarréveshjes me chzekutimit 38 késaj Konirate dhe se nuk ShE e mundur & zgjidhe
procedure gjygésore ndryshe ndérmpet paléve do 18 dorBzoher GivkatéEn Themelore-Prishting
o
b Burdo oo palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmiet palive 1 cilat
mund 1 lindin gaté ekeckutimn 58 késa) kontrate dhe se nuk Eshig ¢
mundir 18 szpidhet ndreshe ndérmjet pabéve do 8 dorézohet ng orbitrazh &
Tribumati i Pérhersh#Em i Arhitrazhit tf Kosovis nd kuadée i Odds
Ekonomihe 6 bhosaves, o pérputhje me rregullat ¢ Dhongs
NditvhombEtare 6 Tregtise,
Fara menshkrimi te konprates pabés duber e vendosin per miényrién e
sufidhjes se nusmarrdveshjes, gjykata ape arbitrimi




Km' ne |Nr.nxén
- dy dsve Cmimi
Datae Instituci drejtim| dhe Ar. 1 | Cmimif| total per
skadimit |Relacioni oni Bartjet et arsimt. | diteve | ditor 186 dite
o s §7 " Mssmy
23§12.10.2019 | Prishting Besi-Rimanishté dhe snasjolitas N.Mustafa 34 | 2 | 1ss K

iy




Republika ¢ Kosoviis PRISHTINA
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
Orpétina Pritina —Municipality of Prishting

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, rugs: UCK I, né tekstin ¢ méwejmé  ("Autoriteti
kontraktues")ré njénEn and dhe

N.SH.MINIBUS"DRINI". adresa:- Rimanisht Prizhting, me numér 1€ regjistrimit ¢ hiznesit 2112851121 e
pérfagésuar nga Blerim Rexha — Drejtor i pérfagésisé ne tekstin @ mé tejme né anén tjetér jané pajtuar si ng
vijim pér € pérmbyllur njé kontrat® publike korizé pér:

Transporti | nxénisve dhe arsimtartve
Loto 242 Fshati Seroc-Vranidoll-Tenezhdoll-Sharban dhe anasjelltas

el | prokirimit fol - 190601 0-2-1-0
Mr i brendshEm el 19 52 2110
Meni | Lémda

.1 Lenda e kitsaj konmrate publike kornizg éshié ge té themeloj kushtes, duke pErfehicd grimet per njési dhe rregullat ¢
implementimit péie kryegen @ shifrhimeve ne vijime Teanspori i nxénésve dhe srsimiarive-Loto 24: Fshail Sefsc-
Vieandoll=-Tentzhdoll-Sharban dhe anasjellins

I.2 horraa publike komizé do & implementohet me “vendosjen = poresive™ apo thirde. Psh, Kurdo g8 Awtoriteti
Komrakiues apo ndonj¥ Autoritet tietér Kontrakives | perfshiné n kitg kontesgs, tenton 18 blejé artikuj né bazé 1¢ ksaj

| T& rapertohat né cdo doemant apg Kitkese né lidhie me ke skiuiiel 1 proAunimit

BZ8 Dosja e Tenderit pér Kontraten Publike Kornize — Sherbim 1



kontrate publike kornieg, duhet g 18 déreojé “porosing” tek Ofrues | sherbimeve, duke specifikuser listén ¢ shérbimeve
qe duhet t2 performophen me sasité @ ryre perkatdse.

1.3 St ¢ vierdsuara, 1 pércakiuara ng Piesin O, Listn e Cmimit, jand verde sasl indikative, Autoritetijet) Kontraktues
1 pérmendur nE Meninl.| #shiE Gang) e detyruar @ pardorin kP mamdveshje komizé sn herd qf 2 prokureing
shitrbimet ¢ pErmendune né 1.1,

I.4 Rontrata hym né foqi nga dats 27.01 2020 dhe pérfundon né njt perindhé prej maksimum 12 miaajsh

Mond 2 Kohn e pErfundimi

2.1 Afati kohor pir krverje ¢ shirbimeve do 18 jesf 12 muaj  nga kaha e lgshimit 13 urdhér berjes nga ana e Autoritetit
Foonirakiues.

2.2 Vendi i kryeries s shirhimeve do 18 jeié Komuna ¢ Prishtings

Meni 3 Cmimi

A1 Cmimet njisi @ shirbimeve jang paragiler né Oferién Financiare, Lista e Cmimit € paragiur nga Ofiuesi i
Shéirhrmeve,

Vhera totale indikative e kontrags Eshté [9.672,00] Euro, [evijimi | lejuar nga viera totale indikative @shi@ [+-30%]

3.2 Crimni § pErenendus né Nenin 3.1 m sipér duhet 18 jeie ¢ veimja pagesé g Autoritei Kontrakiues | ka borsh Ofruesit
te Shéirbimeve sipas konteands publike komize

A.3 Cmimet e njésive do 12 jeng fikse dhe muk do i nénshtrahen ndryshimeve plr porosité e vendosurs nin kéE kontrte
publike Eomizi,

34 Pagesat do 1€ béhen né pErputhje me Kushies ¢ Pérgiithshme dhefose tié Veganta 18 Kontratés,

Meni 4 Rendi i pérpargsisé & dokumenteve ¢ kantratés
4.1 Kormtrata perbéthet nga dekumentet nd vijim:
ml Eontrata Publibe Komizs:
bl kiishtet ¢ Vecans 18 Konearss:
{c) Kushiet ¢ Pérgjithshme 1# Kontranss;
{d) Tenderi | Ofruesit te Shétrbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike:
(&) Oferta financiare (Lista ¢ O mimev):
iF Lrdbiie blerja;
(e} [shéno gdo dispasite tjetér 1 dasjes 3¢ tenderit].

4.2 Dokumentel e ndryshme qé @ pérbijné komratén bonsiderchet se shpjegoja® njéra fetrén; dhe ni rste 1@ paganésse
ode divergienclis, ate duhet 1€ lexohen sipas rendit 8 perpariiss n t8 cilin jang dhéné m sipsr.,

Meni 5 K omunbkimel

5.1 T8 gyitha komunikimet me shkrim g€ kané 18 b&ing me kEtE Konsratd ndérmjet Autoritetit Komrakses, ngn njéra ane
dbe Ofruesit 18 Shirbimeve nga ana tjetiir dubet 8 cekin timllin ¢ Kontrargs dbe numrin e saj 18 identifikimin dhe duhe
té behen me shkrim. Kemuonikatat dihet @ dErgohen me posidt, mesazh, telefaks, faks, email ose 1@ dorzahen
persanalishi,

5.2 Mitse persont & dérgon komunikatén kérkon vérietim 62 pranimit 18 saj. ai dubet 13 thote kété né komuanikatén ¢ ti.



Sa herd gé ka afal & fundit p&r pranimin ¢ komunikat®s me shkrim, drgeesi duhet 2 kérkope vEretim t& pranimit 14
komunikat@s 58 tij, N& 1€ gjitha mstet. dérgues dubet t'i marré tf gjitha masat ¢ nevojshime peée & siguruar pranimin e
komunikimie (& 15,

3 kudo ge ni konteaté parashikober dhénin e ndomg@ nioftin, pelqumi, mimimi, ceifikaie, ose vendimi, pérveg nilse
specifikehet ndryshe né mpofiimin ¢ GHE, plgim, miratim, ceri fikad aps vendim do t2 jeté nE forme & shkruar dhe Gal@
"mjcfini”, "véretoi". “mirato]” me'vendose “do @ shenohen nd pErputhje me methanat. Ndongd miratim, pajim,
certifikate ose vendimi § 0IE nuk duhet 18 mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontratd dshié pdrgatiner nd gjuber Shgipe & i originale, dy erigjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
nri,gfil'lal pér Oiffdesin e Shirkameve,

Pér Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin

Emri: | 7eké Bardha Blesin  Bessd
Pozita: Lidhéhegés i prokurimit " _E},E f_f-?gfe . I
WM ‘.f‘-_'_;-rg—'—_,._—u—ﬂ.—ﬁ-q- e {Z{Eﬁ,:.éﬁ?ﬂ.q_,__

E&u 1gg10.209  ~ | 29.f0,.20/9
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PJESA I1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJHITHSHME

Nemi | PErkulzimet

1] “KootrafE" do 68 thotd marréveshia e lidhur nd@rmjet Auvtoritetit kontrektues dhe Ofruesit 2 Shrbimeve, sig Sshié
shénuar ne formulann e kontraiés ©f ninshkruar nga palél, duke perfshing 2 giitha shiojcat pér kind dhe (2 gjitha
dokumemel ¢ Inkorporuar me reference né 1€,

[.Z “5ShErbimer™ do e thoid shérbamel ge do te ekakutohen neo ona ¢ Ofruesit € Shichimeve né pajlim me Specifikimes
dhe Pdrshkrimin e Cmimit te pefzhira ndt Tendsrin e Ofruesi i Shdrbimeve,

.3 “Ofraes | shirblmeve™ Eshid Opeoravor EXonomik ose grups | Operator@yve EXxonomik, @ cakmar ng formularin ¢
kontratis, qF Sshel palid ol kontrad dhe @ detyruar 68 krve] detymt né baxd 182 marrdveshies, dhie gf pér detyrst e krvera do
18 marrd shumén @ réngé dakord né foemulorin e koniraigs,

L4 “Personeli™ do té thodé personat e angazhuar nga Ofruesi | ShErbimeve ose nga MNén-kontraktuesi si 12 punésuar dhe
té caktuar pér kryverjen ¢ shtrbimeve ose 18 ndomE pjess 18 tyre,

1.5 =Cmimi § kontratés™ do (& thoté shuma & deklaroar né Marréveshien qif pérfegison shsmén totale 12 pagueshme pdir
ofrimin ¢ Shérbimeve

1.6 “Menkontraktuesi” do t@ thotd gdo person fizik, privar ose subjekt | geverise, ese kombinimi i tyre, duke pirfshine
edhe pasardbidsit e 1] ligior ose transferimet ¢ lejuara, pérté cilin gdo pjesé ¢ Shérbimeve do 1@ sigurahet ose elmekiutimi i
ndomé pjese & Shirbimeve Shii ndnkontrakisr nge Oftues 1 Shérbimave,

1.7 “Palé™ nénkupton Awtoritetin Komrikiues ose Ofruesin 1 Shérbimeve, sig mund 1 jeté rasti, dhe “Pal&" nénkupton &
dy prej tyre.

1.5 “Autorifen hontrakives™ ninkuplon suloritetin g blen Shérbimet, sig specifikober né Konimté,
L2 “RPRY nénkopton Bushiet & Péngjichshme 1 Konrarids.
110 KN R™ nénkupton Kushtet ¢ Vegant 18 Kontratés,

Meni 2 Cjuwhn dhe ligji i aplikueshiim

2.0 KVE o saki@sogne cili EluE ligyi o § pEreakion 1 giitha cEshtje g nuk jond t8 mbulugra ng Kontraté,

2.2 Kontrata dive 8 giitha komunikimes ¢ shkruara nddrmjet pab¥ve hartohen né giohéin e specifikuar nd KVE.
P 3 Transferimi

0 Transferimd cho 13 je# valid vetém nése ka maméveshje & shkruar pérmes o8 cilés Ofruesi | Shifrhimeve ¢ transfieron
kontratén o vel ose nje piesé té saj te npé palé e 1relE,

32 Ofraesi | Shivbireeve nuk mundet g pa mirtim paapmk me shkrim nga Autoritesi kontrakiues, ta transferoj
kontratdn ose njE pjesd 1 saj. ose ndonje perfitim npo interes ngn o, phrveg né k&o rste:

o} kur ko ngarkese per pagesE, 0 Evor 1F bankierdve 18 (Hruesit 18 Shérbimeve, 18 shumave & dubet 18 paguhen ose
qit e 18 bithen borxh sipas kontrass, ose

b ni vast (8 dhnies 5€ 1 drefies sE CHireesin 8 Sherbimeve siguruesve (@ Ofuesit € Shérbimeve plr 1€ kérkuor
pagesin nga rdonjé person tetdr | detyruar né@ rastet kur sigureesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e Cfrucsic
té Shéirbimeve

33 Pér glllimet e nenit 3.2, nprosimi i nji transferio nga Autoriteti kontraktues nuk do fa brojé Ofruesin e Shirbimeve
nga nbligim«:t & Wkl per |1:iE5.ETI 2 komrnés i tachrid Exhiid reqlizuar ose p!r pjcsEn qE nuk dshié harbur,



34 Praseesit ¢ dspoeitave 18 kontratés dubet 8 plotdsagné kriteret ¢ pirshtaishménsg gf shatoben pér dhénién ¢ kontratés
pErveg nd rasts ker fransterimi béhet né bankit apo kompani @& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

MWeni 4 Minskontrkiimi

4.F Ménkontrata éshig valide vetdm nése ka marméveshje 18 shknaar pénmes sé cilés Ofruesi | Shirbimeve in beson
realizimin & njé pjese v kontmatds s¢ 6 njé pale 14 tredd.

4.2 Elementet ¢ kontmeds of do i nénkontrakiohen dhe identitet | nenkontrakivesve | béhen 1@ ditura Autoritetis
kontrakiues me rastin e dorEzimit te ofenes, Ne rast te ndryvshimit te nénkentakiuesve grate implementimit te komrates,
Oifrwesi | Sherimeve duhet te mofteg me shkrim Awtoritetin Rontrakiues. Autoriteti kontrakives do ta lajmersiE Ofruesin
¢ Shirbimeve plr vendimin e vet brenda 30 ditd pune nga marra ¢ njoftimit, duke | paragitur arsyet ¢ vela nése nuk
Wshohe: aatorizimi, Offuesi | Shatbimeve nuk nénkontrakton pa sutorzim me shkrim nga Autorteti Kontraktees, Te
gjithe ninkonraknesit @ propodisr duhel e pErmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Aumrien Boncraktees ook njeh lidhje kentrakione ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithat® mund t8 sigueaj,
ki e koasideromd! si ol nevojshme, pagesat dirckoe per nénkontraktores,

44 Ofussi | Sherbimeve Sshie pergjegies pér akiel gabimet dhe neglizhencén e nénkonmbteesve 8 vel si dhe @
agjentéve ose 1 pundsuarve, ne ¢ njdjsn menyre sl po o ishin akie, gabime ose neglizhence e Olruesit 12 Shirbimeve,
ngjentéve t¥ 0 ose pundtorive 1§ 1), Aprovimi | oénkontraktimit € ndonj# piese @ kontmtés ose aprovimi
mnkonirakiuesit ngs ana ¢ Awontetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shirbimeve nga obligimet ¢ Gf sipas kontratis,

Meni & Tatimi

51 Ofruesi 1 Shérhimeve &hed pérgjegids phr 18 giitha tatmet dhe deryrimet doganore n@ pérputhje me Ligjin
Republikéis se Kosovis

5.2 Te gjitho mtimel dhe detwrimet fera doganore konsiderofet se jand périvhing né ¢mimin e kontraktunr,

32 Menasheri | Projekrin do 12 harmoni 2008 cnimin e kontrakivar nése konstaton se ka ngritic 1 tatimeve dhe detyrimeve
dITﬂr?m bremcki datiS prej 28 ditgsh para dosézimit 18 senderit dhe datés 5& fundin @ séretimil 1@ ekeekutimit te
shérhimeve.

F4 Menaxhen i Projektit nuk do e lgopg ndrvshimin ¢ gmimit 12 kontrakivoe pr shkak o8 ngritpes ¢ tatimeve dhefose
ngritpes se detyrimeve dognnare né gofid se kjo ka ndodhur gjai® kols sa ka qend né vomess Olruesi | Sherhimeve.

Maeni b Fillimi dhe Elkrekatimi i shérbimeve

6.0 Ofruesi i sh&rbimin dubset 18 fllojd shErbimet sa mé shpejt g shté ¢ arsyeshime e mundor pas marges <8 urdhrit me
ekspeditén ¢ dubur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi | Shérhimeve do & perfundoj akiview veprimiari brenda afatit kobor 1€ speci fikuar né Nenin 2 1@ Formularit
# Kontratds, Nése Dfugsi § Shérbimeve nuk 1 pérfunden aktivitetel néd datén e cakiter, ai do 1@ jeid pérgegids per
paguar démet o Ikaiduara, ME REE rost, Dta ¢ Pérfundimit do 1 jerd daia ¢ pérfumdimin te 1F glitha aktivivoeyse,

Meni 7 Lejatja e perivdhis sf ekzekatimii

7.1 Ofruesi i shérhimit mund 8 kérkoji zgjagie 1@ periudhs s8 ekzelkutimil nése realizimi | kontratés sB 1) vonohet, ase
prrifes =2 do tE vonohet, pr ndonjérén nga ko arsve

&) déshtimi i Autoritetit Komrektues pér i pérmbushur detyrimes e ol sipas konirags;
b} foree madhore sig péecaktohet né nenin §;

7.2 2 Brenda 15 ditdve me 1 koptuar se mje vonesé mund 2 nidodhé, Ofruesi | Shirhimeve do ¥ njoficj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin ¢ 1] qF 1& bgj njé kéckese pér zgiatien ¢ periudhés s realizimit pér @ cilén ai konsideron se ka
t& drejtd dhe, pefrvagse kur shi réng dnkord ndryshe ndérmjet ofiuesit 18 sh@rbimeve dhe Autorietit Kontraktues, brendn
30 ditdve nga e mEin piké nd kohd & sigurajd Autoritetin Kontrakiues me hollési 18 ploté né ményrE q& t8 mund 18
shiprtaher kirkesn,

T3 Brenda 30 ditBve nga marja ¢ holl&sive 1@ pErmendurs né 7.2 Autoriteti Kontraktues me ané (& njoftimit me shkrim
da 1 Tejoj Ofruesit of Sharblmeve zgjatjen ¢ perivdhiés s¢ ekzekutimit sig mund tf asyetohet, ose N8 mEnyré prospakive
dhe retrospektive, ose 18 informaj Ciuesin ¢ Shérbimeve OF ai nuk ke dreite né zgjatje.



Meni 8 Forca Madhore

B Asnjbiea pal® nuk konsiderober se ka b clikelje 18 obliginteve 1E sa) sipas kontralis pie realizimi | obligimeve uE
tilia parandalehet nga ndon)® ngjage ¢ shkakiuer ngn n)@ forck modbore g8 shkaktohet pus datés 28 njoftimit mbi dhinie
18 kontratis pee kur Eontrata hyn né fugi

8.2, Termi "forcé madhore” do & tholl veprimet ¢ zotit, poditjel. miwlljet ¢ obieksit ose crregullimet tiera industriale,
veprimet ¢ armikn publik. lufiérar qofshin @ deklaruara ose jo. bllokada, rebelimer, raster ¢ diens, epidermnité,
rréshgitiet @ tokés, Ermneta, shiéngatat, verd#tima, veérshimet, eroeionel, traerat civile, eksplodimet dhe ndonié ngjarje
{ietér ¢ nggnshme ¢ paparashikuar gf Shid pénej keatrollit tf paléve dhe nuk mund & pérballohet as me kejdesin e duhue.

8.3, Pala e ndikuar nga ni€ ngjare € foncés madhore do 18 mare 1 gjitha masat e arsveshme pir (2 ménjamiar pasfisaing e
njé pabe tE tillE gé 1€ pénmbush detyrimet & saj m@ne @ tulpe me ) voaesd minimale,

84, Ofrues | Shérbimeve nuk do 12 (@& pérgjemEs pér démet ¢ likuiduora ose ndérprerje nése vonesa e b n& realizimin
oee dEsiimi pér & realizuar obligimet e G me Kontraté Eshié rezuliof i nj nojarjeje ¥ forcés madbore. Autorited
kontrakrues nuk do @ jete | detyruar i paguajé interes pér pagesal e vonuard pér mosrealizim ose pér nddrprene nése
vonesa ¢ Auvtoritelit kosrakives ose I tetgs | déshtimin pér té kryer obligimes e Gj SshE rerultod i forcss medhore,

B.5. Mise ndonjéra palé konsideron se ndonji methang e foreés madhore ka ndedhur ¢ cila mund ¢ ndikoj@ n2 realizimin
¢ obligimeve t& saj. menjéherd do ta lajmiroie palén yetir, duke dhdng @ dhéna detaje mis natyrén, kehSegjalen o
muandshme dhe efekiin i ks Hia:ul Lo kend rrethamng. Pérveg ntise udhbrohet ru:h'_l,-:sil: nga Menashers & Fn;:-jclui: me
shkrim, Ofruesi | Shirbimeve do 8 vazhdaj# 01 renlizoje obligimet ¢ tij sipas kontratés plirderisa gshid mijaft prakoike, dhe
18 angnzhoj® té giitha mietet ¢ arsyeshme alternative pée 1 plotdsuar ndonj@ obligim & agjaca e forc®s madhare 18 mos e
pengoj até gjatd punds. Offuesi | Sharhimeve nuk do 18 =hatojd mjete 18 tilla altemative pirveg nése udbizohet ta b
ket ngn Menaxheri | Projektit

Meni 9 SdErprerja e Kontratls nga Autoriteti Konirakives

9.0 Awtoriteti Kordraktess mumdet g2, pasi Ul japi Oftacsit of Shifchimeve 14 ditg paralajmering 1a nd@rpresd koniratn nd
melomjdirin ngn rastet ¢ mEposlamc.

(&) OMruesi @ Shirbimeve déshion né pérmbushjen brendo ni afati 12 arsveshém 8 paralnymérimit 8 dhéng nga
amoriteti kontrakiues g kirkon nga ai 2 evitej® ndonj® neglizhence apo déshiim pér tf realizuar obligimet ¢ veta
sipas kontrads, dhe 18 cilot ndikaing né ményee serioze nF realizinin e dubier dhe me kol 1@ chébineve:

(b Orfrses| i Shérblmese refuzon ose éshié neglizhent né realizimin e ardhrave administrative t€ dhéna npa autoriici
konrakiues,

() Cfrwesi | Shérbimeve ia jep dikujt komran apo nénkontratén pa suorizm ngs Autorieal kontrakiues,

(d} (hraesi i Shérbimeve falimenton cee SabaE duke o mbyllon panét e tj jeng duke v administruer nea giykaa, ka
h':'l‘ﬂ' nEmirrEt':-slﬁ': mie kreditucsin, ka _p-Eullh.l.n' aktivitetet hiznesore, 1 nénshirohet pmu;pduuvc H‘inm lidhier me ato
ghchije, oso Fhed né ndonjd situsté onaloge g€ shkaktohet nga ndonjé procedurd o ngjashme ¢ parapard
legiislacionin apo né megulloret nacionale:;

(e] Ofruesi i Sherbimeve €xlvé dénaar pér npE shkelje gf ka t8 béjE me sjelljen profesionals, pérmes njé givkimi gé ka
fugqindt e Fes facliceno:

(Fy Ofruesi | Shiéebimeve ésheé shpallur fojtor pér sjellje o rénd® & kege jo profesionabe 1 dishmuar me cfarkdo mijeti
12 cilin mund 12 vireto] Autoritett bontrakiues:

(g} Ofruesi | Sherbimeve | dshté nénshiruar nj® gjvkimi g2 ks forcdn e res frdlicada pér mashinim, korrupsion,
pérfahine nd ndonjd organizatk kriminale:

Chy t giitha modifikimet organizative g pérfahjnd ndrvshime ng personalitetin ligior, nalyrén ose kontrollin 2
Ofrvesil 12 Shifrbimeve, pervey nise kito modifikime regiisizohen né suplementin @ koniratés:



{1} shifoqet ndonjé paaftés (et ligore gf | pengon realizimit i kontrotés;

{1} Dfruesi i Shérbimeve nuk arrin i japé sarancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nédse personi of € jep marancing apo
sigurirnin m E hershém @ kErkuar nf konrangn ¢ tanishme nuk Eshig ng giendje 15 phoaEoge zotimet e i),

9.2 Mderprerja do & bihet pa paragivkim ndag 18 drejlave apo mund@sive era 1@ Autonenit komrakiues die Ofreesis @
Sherbimeve sipas konirmds Auvtorileli kontrakives, pas &&aj mund 18 nénshkruaje ndonje koniraté tietér me nj# pal @
tretd ! emer 1 Orirwesio 1 Shrhimeve.

9.3 Aumoriteti Kontrakies, pas shimit 88 njofmat 12 ndérprenjes s kontratss, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve ge
té ndérmarre hapa t menéhershem pér ta pérmbyilur ehzefutimin e shirhbimeve né ményr  shpejte dhe @ regullt dhe
pér i'i zvogdluar nd minimum shpenzime,

8.4 N rast 1 ndérprerjes, autoriteli kontrakiues, sa mé shpejl g v jeté @ mundur dhe n& prani 1@ Ofruesil 1 Shdrbimeve
c5e 18 pErfagisuesve 1€ 1) ose diske u bérZ atvre thirtien ¢ duhur, do ta pérzatisé njé raport mbi shérbimet ¢ kryera, Do td
prgiilel edbe njé deklamie ¢ parave gF dubet 0 paguben Ofroesi t8 Shérhimeve dhe parave @f i ka borgh Crwesi |
Sherbimeve Awtoritetit kortrakies nE dalén e ndérprerjes & kontratis,

9.5 Aworiteti komrakives mek do 18 petd 1 obligeor 18 bEjE pagesa tiera pér Ofruesin « ShErbimeve derisa 18 jend
perfundunr shirbimet, ndérsa Autoriteti bordrakiues do 18 ket & drejté 18 mané nes Ofruesi | Shthimeve koston eketra,

ntse ka, pér ¥ sigurear ofrucsin e shérbimeve ose do 12 paguajé shumén g€ dubet U1 paguhes Ofruesin 1 Shrhimeve par
ndérprerjes st kontrats,

0.6 Mise Awtoriteti kontrakives & noérpret kontratén, ai do o ket 1 drejl 18 mand nga Ofruesi | Shirbimeve humbjet q2
i jnni chkabnear ndtn kushien ¢ Kontralis

Nend 10 Meérprecin ¢ Kontratds nza Ofruesi | Shérbimeve
01 Offruesa i Shéirchimeve, pasi ¢ ks paralsimérune Autoritesin kontrakives 14 dité poraprakishe. mund ta ndimpress
komiratén nése Auforiteti kontrakiues:

#, muk amin U1 pogonE Offuesit 18 Shérbimeve shumar qf dubet 1@ paguben o ndoni certifikate @ Rshuar nga
personi | autorizuar pas skadimio 1€ afio i@ Purding

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésejé obligimet ¢ veta edhe pas rikujiimeve 18 pérsentura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcts Madhore, Offuesi | Shethimeve 8shi | paafté 1 kryej nj# pjest materiale 18 Shirbimeve
pir mje periudhe prej jo mié pak se giashesdbjers (a0 g

10.2 Maderprerja do 1€ bfher pa paragjvkim pér ndome & dreté ape maontel jetén sipas Komranés 8 Autorierit
konrakinies dhe Ofruesit @ Shérhimeve,

10,3 MNE rast € nd@rprecjes sipas paragrafis (a) dhe () e Seksionit ML, Autoriteti kontrakoues do G pagunjs Oreesin ¢
Shirbimeve pir humbije ose dEm qé mund 1 je1 shkakiuar Ofruesit t8 Shrbimee.

Menm 11 bligimet ¢ Oifreesit té Shfrhimeve

1L Oferiuesi do 18 kryeje Sharbimel sipas kontratés me kujdes, efiknsitet dhe zell, né pérputhje me prakiikat mé # mira
prodesdonake.

11,2 Ofruesi | Shiffbimeve duhet tf pajiohet me ordlwrat adminisirative 1@ dhéna m Autoriteli Bomrakives. Kur Offees i
shifcbimeve konsideron se kdrkesa ¢ nj# urdhri adminisiratiy shkon péne fushéveprimit f konratis, ai. duke o
chspozuar dénimit pér shkelje 1€ Komratés, do @ nplopé autontetin konbrakiues pér ki duke 1 paragitue arsyet o i
brenda 30 ditdsh pas pramieit @ wedhrit. Ekzekutioi 1 oedhrit administrativ nuk do 8 pezullohet pér shkak o ki
njaRimi.

113 Ofruesi | Shéchameve dubet ©0 respektoje dhe o8 veprojé sipas 1@ gjitha ligjeve dhe mepulloseve né Fugl ne
Remiblikén ¢ Kosovés dhe do & sipuraié g personeli i 6, 18 afémmit e tyre, dhe puniorsl vendord 18 1) giathashi £



respekininé dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjieve dhe rregulloreve,

L4 CHrwesi | Shrbimewe do & Imjingé t& gjitha dokumentet dhe informacionst ¢ marma né lidkje me konlratén s
private dhe konfidenciale, Ai nuk do té shpétnje per aq kohi sa 18 jet® e sevojshma pér qéilimer ¢ ekrekutimat
Kunitratés, W boiojé ose o sbuloje ndonjé v dhéné E komraiés, pa pélgimin paroprak me shkrim (@ Autoritetit
konirnkiuss.

I1.5 Mese ofruesi i shErbimit S2E njé konscrcium i dy ose mé shumé personve ose Korporatave, 18 gjithe personal ose
korporatat e tila do t& jend s€ hnshku dhe vegmas 1€ detyruar piir 1€ pérmbushur kushiet e kontratés. Personi i cakiuar
nga konsorciumi pér 1 vepruar nd emdr 18 ) pér géllimet ¢ késaj kontmie do 1€ ketd autoritetin p&r € lidher
kensorciumin. Pérbiéra e grupit nuk do 18 ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkreim 1@ Aworitetit Kontrakiues.

1.6 Cfruesi | Shérbimeve do @ punésoné personelin kvg té identifikuara né tenderin e 6) pEr 17 krver funksionet e
percakiuara né tenderin ¢ ). Pér mi teper, gatd performances, dhe 0 bazF 18 njé kirkese me shkrim dhe 2 arsyvetuar,
amtoriteli konrakiues mund 1@ KErkojé njE 28évendézim nése vieréson se njd anétar i stafit shee i peefikishiim ose nuk
kryejndt detyrat ¢ 1 Sipas Kontratds, Autoriteti Konraktues do 18 mirsof@ ¢do zévendésim 18 personelil kryesor |&
propozuar vetfm ndse kualifikimed ¢ pyre pékanse dhe afésieg ng thelb jang 1@ barabana ose me & miré se am 18
idendifikuarn.

Meni 12 Obigimed ¢ Autoritetit Kontrakiues

121 Autoritet: Kontraktues do (8 alroj offuesit 1 shiirbimidt munj:'r.‘hr.‘rE me r:dnnnj! informacion dhe ! s dokumente né
dispozicion 8 saj, & cilat mund F jen# relevante pér zhatimin ¢ kontratts. Dokumeste 18 tilla duhet G kthehen
Agtoritetit Kontraktves nE fund & perivdhs s 2batinit o detyrave.

[2.Z Auoriteti Kontrakiues o0 @ bashik&punogé sa mé shum & jeté ¢ mundie me ofroesin ¢ shérbimit pér & siguruar
informacion & ky i fundit mund 1€ kérkoj& ni menyre @ arsyeshme per 1€ Kryer kontratén,

|2.3 Auroniteti Rontraktues do t caktoj “Memarbertn ¢ Projekie”, | cokur n@ KV, | cili do @ je@ pérgjegiés per
mbikdgyrjen ¢ kryenges s shdrbimeve giale gjithé kohes dhe pér raportimin e gdo hollésie Avtoritetit K onmkives,

Meni 13 DEmiet ¢ Likulduara

131 WeEse Ofruest i sherbimeve me pérgjegj&sing e 6) nuk armin 7 realizoje ndonj€ pse ¥ gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara a8 Kontrt€, Autoriteti kontraktues. pa njoflim zvear dhe pa paagivkim ndaj
kompensimeve tjera 1€ 1) sipas kontrotgs, do 0¢ ket 2 drejté, pir secilén dind g8 kalon ndsrmjet skadimit t8 periudhis si
kontratds dhe datés akiuale # perfundimit, U8 marrd démet ¢ likuiduars @ bambartn me 0,25% nd dité 1 vierds sé
sherbimeve 1 pa kryem deri ntt nje maksimum prej 10 % 1€ vierds totale 1 porosise. Autoriteti Kontrskiues mund 18
zhresd démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat dubet G behen Ofwesin e Sherbimeve. Pagesat e dimeve 1 Likuiduary nuk
do i prekin detyrimet ¢ CHnwesit te Sherbimeve

13.2 Nitse mos-ekzelutima | ndonjérit sherhime parandalon pirdofimin o zakonshém ¥ sherbimeve né 18rési, demet ¢
likuiduara & parapars né paragrafin 13,1 do o8 ogariten a8 baxk (8 vierds totale 18 porosise.

13.5 Nese Aumoriterl komrakiues kn fituar @ drejién 1@ kEkoj® 58 paki 10 % 18 vierBs 8 porosise ai mundet, pasi ta
npalloge me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve 18

a. e rast se Antoriteli Komrakives ke proficruce velem me emer fe vile Arforitent, me e operaiore ekanomik:

- konfiskajl garancing ¢ perfonmancss:

- te ndérpresi kontratEn, dhe né kErd mst Ofruesi | Sherbimeve nubk do 1€ ket 18 drejté pér kompensim; dhe

- 1 hykE e njE kontraté me nié polé 1@ iretd pér dhnien e pjesés s& mbetur t sherbimeve, Ofruesi | sherblmeve nuk
dov 18 paguhet pér kitd piess 1 Loatrat®, Ofruesi i Sherhimeve gjithashiu do f je | detyruar W paguaj@ keston
plotésuese dhe dimet e shbakiuara nga kjo pamundési ¢ 1j,

b Ne rast s Aurerirent Komfrakines ka prokirma wWient a2 ewer e vl dadoriielit. me diga operatore skonomik;

= be konfiskop sarancind o realizimin;
- te ndirprasi porosing, dhe ng kété rast Ofrucss | Sherbimeve nuk do @ ket 1 dreji pér kompensim. Oftuesi |
Sherbimeve githashtu do ¥ jetd § detyruar 1k pagunjé koston plotésucse dhe démet € shkaktuara nga kjo pamundes ¢



tij: dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur i Operatorive Exonormik 18 kontratds publike kormize,

oo N rast e Aiderifel Kentrakives Ko prokerar e aonee te disa Awteritefeve Dera Korntrabfugse, me gle oparaiors
ehoaomik;

- Autoriteti Komraktues i cili ka bere perosing anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ked rast Offuesi | Sherbinseve
nuk do v ket 0f degied piy hompensim, Ofiucsi 1 Sherbimeve . gpithashia do & je@ § detyruar 18 paguaié koston
plotiswese dhe démet e shkakivara nga kjo pomund&si ¢ tij; dhe

- 1 mjofls) Autoritetm Kordrakives | cili ka udhigheque prokurimin pir sjellje @ keqe tf Opersioni Ekonomik dhe
kdrkan A Autariteti Koatrakiues | pErmE"rhdur ge 1& kmﬁskuj n_ii:' pesE [ﬂ'\(.!l'l-ﬂl'\'_'imﬂlﬂ. ckuivalente me 1 e
porasize se leshuar, 18 parancis? s performances dhe ddrgan shumén tek Autoritesi Kontrakrues,

@ Ne rosr se Awiorier] Kowwrakiies kg prokisrnar ne ewer R dive Aotecifoteve giers Kontrokiuese, me divg operions
ERLRMRIR:

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhithequr prokurimin pér sjellje & keqe @ Operatorit Ekonomik dhe
kérkon ngn nge Autoriteli Kontrakiues i pérmendur ge 18 konfiskoj njé pjesd proporcionale, ekuivalente me 10% 1
porosise se leshuar, 1@ garancisé & performances dhe déngon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- 1e ndérprese porosing, dhe ng k& rast Ofruesi § sherbimeve nuk do o ket 1k drejtd pir kompensim. Ofruesi §
Sherbimeve giithashiv do € jeid | detyruar 1 paguajé koston plotBsuese dhe $émet @ shkaktvar nga kjo pomondési ¢
tij; dhe

- e ri=hap konkurrencén me pjestin e mbetr 1@ Opernorgéve Ekosomik i@ kontrangs publike komizé

Memi 14 Sigurin ¢ Ekrekutimbi

14.1 Cruesi i shérhimeve do 18, jo mi vond se ditn e nénshkrimit & kontratés, furmizoj Autoritetin Kentrakiees me siguri
piir ekzekutio 13 ploté dhe & mice 8 kontratde, Shuma ¢ siguris? do t8 saktéschet né KVK. Siguria ¢ ekzckutimit do i@
ndalel nga pagess @ Aotoritetie kontrakives pitr cfarddo humbeje qF 2ahté pasojd e mazekzekutimil & ploté dhea 8 dubur
& cthligimeve konirakiore nga ana e Offuesit 18 Sherbimeave

[4.1 Garancioni do 18 vazhdopé 18 mbeter | viefshém 30 dind pas éshimit o Certifikatés s Pérfundimir
14.3 Guranconi | ekeekutimit t€ kontrat@s do 1€ jet n& formatin ¢ dhéné nE Pjesén [V 16 kisaj kontrate.
MNenils Sigurimi g do & merret nga Ofraesi | Sherhimit

13,1 Ofruesi | Shérbimeve do t& marr dhe do 12 ruaj, dbe do 18 shkakie) Nénkontraktorét # mamin dhe ruajné. me
shpenzimet ¢ tyre, por B bazé & kushleve W miratearm mes Aworiteti Kontrakiues, sigurimin nga meziqet, dhe pér
mbralim, slg do i specifikohct ni KVE,

15.2 Ofruest | Shérbimeve, me Kérkess 12 Autoritetit Kontrakiues. do 12 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakises g
sigariti i 1llE &he marmé dhe roajier dhe se primet ¢ tanishme jane paguar,

Meni 16 Farimet 6 pérgjithshme (& pazesave

[6.] Pagesal do 1 bithen o Euro, Pagesal gqe duhet te béhen sipas faturés se [&huar nga Ofrwesi | Shirbimeve do 18
bthen né llogasing bankare o dheéng né Fjesén V. Identifikimi Financiar, i késj kontrse @ e ploteson Ofruesi i

Sherbimeve, 1 nigit formular, g2 1 bashkEngiiet bérkests pir pagese, dubet & pérdorer pér o1 raporwar ndryshimet ng
Mogaring bankarna.

16.2 Sharmiat dishet t& paguhen brends jo mi shumé se 30 ditéch kalendarke nga data n# & cilén kiirkesa ¢ pranueshme
pér papesd Ehid regjistrear nga depanamenti pérkaids, Data ¢ pagesés do tf jetd data ni t8 cilin debitohet llogana e

iﬂstt;:innit. Kirkesa pér pagesE nuk do 18 jeté e pranusshme nitse nuk plotézoben nj# ose me shums nga kEkasat
thelbésore.



I6.3 Periudha prej 30-ditésh mand & pezullohet duke e lapméruar oftuesin ¢ Sherblmeve ¢ ktirkesa pir pagest nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do 1é paguhel per shkak s= nuk jané doezuar dokumentet © duhura permbajtiesare
ose sepse ka déshmi g8 shpenzimi mund 1€ mes jeté legjitim. Ne rastin ¢ fundit mund 1€ béhet nj¥ inspektim
menjherdhim pér giilim té kormrollimeve gera Ofues i shirhimeve do @ japé sgarime, modifikime apo informata t&
tiera brenda 15 ditgsh pas kerkests, Peridha e pagess do 12 logariiet nga data pe 12 cilén E=hie regjisiruar kdrkesa pér
pagesit @ pergatiner né menyrén ¢ duhur.

16.4 Pasi & 1@ ket kaluar afati § fundit | db¥ng nE Menin 16.2, Oifruest | ShErbimeve mundet gif, beenda dy mujsh pas
pagesss s& vanuar, 1€ kérkojé interesin pie pagest 18 vonuse e norms 1 re-aihaitje i Fhatohed nga Banka Qeadrore ¢
Kosovis né ditén ¢ pard & muajit nd 18 cilin ka skadunr afati | fundit, plus shisté pikg @ pérgindjes. Imteresi per pagest
1 vonuar do ¥ zhatohet pr kohén g kalon ndérmjet detiss e afsit # fundit & pagests (nuk périshilet) dhe datés ne 18
cilén debitohet Bopario @ Autoritetit kontrakiues (pérfshihet),

16.4 TE gjitha mos pagesar pas %0 ditdsh nga skadimi | periudhgs s& dhiing né Nenin 16.2 do 1] japin & drejte Chfruesin g
Sharhimeve g€, ose 1§ mos ¢ realizojé konsratén, ose 1 md@rprest aé, me paralajméoim prej 30 ditésh pér Autoriletin
konirakiees.

|6.6 NE rast se Autoriteti Kostraktues krven blerje né emir t# awteriteteve o tjera komirakiwese. dhe nje aulongen
kontrakiues muk i plrmbush detyrimel ¢ 1ij sipas kéisaj komeate, vecanérisht obligimet ¢ Nemit 16.2 ofruesi i shErbimeve
mund 18 informajé AQP-ne pér shkelje 18 tilla, AQP-ja mund 2 ndilojé amoritetin komirakiues rea perdonimi §ogde dhe i
gjitha kontratat qendrore publike kornizd 18 mjerra nga AQP.

menl 17 Kualitetl | kontrofi

17.1 Parimi dhe modafit=tet e Inspektimit 1€ Sherbimeve nga Autoritati kontrakiues do 18 jend @i nd KVE. Autorinet
komtrakiues do 1@ kontrollaié punén e ofruesit 13 shirhimese dhe 2 njofiaji aé pér gdo defedt of dshie gpeter, Kostrolli i
Gl muk do i ndikoi of pErpjesi®sitd ¢ ofruent & shirbimeve. Aworiteti Kontrakiues mund @ wdhtizojé ofruesit e
shitrhimave & kérkojng njé defekt dhe t8 zhulajng dhe provajni gdo shirbim g8 Auloriteti kontrakives konsideron se
muns 18 keté njd defeke. Periudhn garuntuese e defekieve dchié siy eshie definuar nE KYE.

MNeni 18 PérmirEsimi i Defekieve

18,1 Autoriteti kontrakiues do 12 njofiojé ofruesit & shérhimeve pér gdo Defekt para perfundimit 18 kostratés, Periudha
raraniuese e defekteve do 18 zgjatet pér agq koht sa Defektet 68 koeri gjohet.

182 Sa heré njofiimi pér njé deleki sshig dheink. ofruesi | shirbimeve duhel | penniniscl defektin e njofiaar brendn
kohis 58 specifikuar n njofiimin ¢ Autoritetit Konrakiues

|$.3 Mise ofruesi | shirhimeve muk ¢ ka korrigiuar defiktin brenda kohés st specifikuar nd njoftimin ¢ Autoritetit
K ontrakiues. Autoriteth Kontroktuss do # vierfsolé kosion ¢ korrigiimit t8 defekiit, ofuest | shirbimeve do té paguap kB
shum, dhe do pase) nje dénim pé mungesé Ekeekutimi g¢ llogaritet sig pErshkrihet né nenin 1.

Meni 19 Konsehuoencal e Shkeljes se knntrutiés

191 Pali ka shkele kontratén nése nuk arrin 1 shivej® ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontrate sig ¥simé cekur ne
Menin D dhe 10,

93 Mg ragtet kur ndodh njé shkelie @ kontraits, pala e démiuar do 12 keté o drep@ pér kéto kompensime:
a) ditmeet: dha‘npo
by ndérprerie & kontratés,
19.3 PErveg masave 1@ sipbrpémendura, mund 12 jepen démshplichlime. Ato mamd 12 jent:
aj déme 18 plrgjithshme: ose
b ditimee 18 likuidusechme.



194 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gf rezultojnt nga zbatmi | masave @ parapara né KEE pen do @
shatohen duke u zbritur nga shumat g8 duhet o paguhen Ofruesit 1 Shérbimeve, nga deporita, ose me pagess nga
SIEUrIE,

Memi 20 Zgjidhja migesore e mosmarriveshjeve

0.1 Palet dubet 1 béing 16 giitha plrpicke pér & zgiidhur né ményré migsore 1@ giitha mosmarréveshjel g mnd 18
nedodhin pdSnmjet 1vre. Sapo 1 shfaget ndonié mosmarréveshje, palit do 1a lajmErgind njém tietrdn me shkim pér
geindrimet & tvre nié mosmaméveshie dhe pér ndonjé zajidhje g ata konsidercjné se Eshie ¢ mundshme. Nése cilado pate
e sheh (2 dobishme, palét do 12 akohen dhe 14 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Paln do 128 1 pérjigjet kérkeses
pér zgiidhje migusore brenda 15 ditésh pas kiirkests. Periudha maksimale gf jepet per arritjen e kisaj agjidhjeje do 12 je
30 dité nga fillimi | proceduris. Nese pémijekja pér € arrir zgjidhje migesore dishion ose nése pala ditshvon 1 persjig=
me kobe ndaj kirkesave per zgiidhje. té dyja palét do 18 jeni 2 lira 1@ vazhdojng né fazén ¢ ardhshme & procedurs sé
agjidhjes s mosmarréveshjes duke @ kyymEruar getrén,

70,7 Nase procedusa e zgjidhjes migisore 1& mosmarteveshjes déshton, pal@ musd 1 merren vesh 1 pérpigen t pajtahen
prmes institucionit 12 specifikuar nd VK. Nise nuk mund 1€ arribet zzjidhia brenda 30 ditish pas fillipnie 18 proceduris
s pajlimit, secila palé do i keté 1F drejié 1 varhdojé n€ faeén e ardhshme W8 proceduris sé zgjidhies &é
mosmarrEveshjes.

Ment 28 Fgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedur® gjvqilsore

1.1 Mése nuk muend 1@ arrihet zgjidhje brendn 30 ditgsh nga fillimi ¢ procedurés migesore pér zgjldhje 1
mosmarrveshjes. secila palé mund té ko

a) wendim nga gjygit ose

b kurdo ge palét paitchen, vendim -arbarimi 6 pajiim me kYR

21.2 Fara nénshkrimil te kontratis palét dubet 1e vendosin pér ményren ¢ zgjidhjes se mosmarriveshjes, givkata ape
arhitrimi.

Meni 22 DéEmshpdicblimi

121 Ofruesi i shétbinseve do te mbroje dhe do te d8mshpirhle) Autoritetin Kontrakioes, zyrares  tij dhe ish zymarel,
drejtorat, punonjisit dhe agientet ¢ 1ij dhe do te jete pérglegiés pér te giitha shpenzimet, humbjer, demet, dhe pagesat ¢
shkakiuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés se avobateve dbe shpenzimet
ne Hdnje me: nealizhencén ose kegpeérdorimet € géllimshme nga ana ¢ ofruesit 1E shifbimeve, shkeljel 2po shkeljel ¢
pretenduar ngn prezantimet ¢ Ofrucsit 1e Sherbimeve, pretendimet nga njt palé e treté se sigurimi | atyre shidrbimeve nga
offiesi i shesbimit apo shirytEzimi i tyre nga spo nd emér 1@ Auoritetit Koniraktues apo pérdorimi ose sigerimi i ndonj
aseli 1¢ siguruar ngn ofruesi i shiéthimeve né lidhje me kryerjen e shirbimeve shkel tf drejtat e pronZsist intelektuale 1&
asn) pabie 1& wed



PJESA Il E KONTRATES kushtet e veganta

KV o€ vilim do ¥ plosfsojné dhe'ose ndeyshojng KPK. Sa hers 9F ka njd konflikt, dispozitar kit do 18 mbizctérjni
mibi ata 18 KPR,

Kushtel e  Pérgjithshme 18 | Amandamentimet/Madifikimi i MNenit pérkatis nd KPK
kontracés
Pershkrimi | nenh Mr. Menit
Ligii i zhatueshim 2.1 Ligjet & Kosovis qé jané né fugi do 1F zbatohen pbr 18 mitha cEshtjel g
dhe gjuhs nuk mbulchen nga dispozitar e kostratés. Juridiksoni do t8 je# gjvkata
pérkatéee nit Prishting.
1.z | Gula ¢ perdorr o 18 jetd gjuha Shgipe,
Obligimet ¢ 1.3 ' Menaxheri i Projektit do te caktohet pas nénshkrimit 1e kontraiss
Autoritetit
Foontrakiues
Siguria ¢ ehzekutimit | 14.1 Shuma ¢ Sigurisé s chzckutimit Eshté 10% i vierds totale e ofends per
I3 muaj
Sigunnmi g do IE_ _ 15.1 Rreziget dhe mbulesal nga sigurimi do 18 jené:;
:;:';}mﬂi%a afruesi | 1) Pérgemiésin ¢ pales s€ treté 500000 Eurn
I} Pérgjegifin & punddhindait dhe kompensini 1 punonjisve
SOLERN Egrpa
e Humbje ose démiim @ prones dhe pajisjeve §.5, 0080 Epreg
Kualitetii Kontrollit | 17.1 ria
Zyjidhja miqEsore e | 20,2 Komisinni pir Sdérmjetésim ne kuadtr te Ministrisé se Direjtisise
ImosmarTEveshics
Zuidhjae ) 211 ¥ Cdo mosmarrdveshie ndémmiet paldve 18 cilat mond o lindin gf:tl_:
masmarveshies me ehrekutimit 58 kEsaj kontrate dhe se nuk 8shiE e mundur t& zgiidhes|
procedure givgisore nirvshe noénmjet paléve do @ dorzohet Givkiten Themelore-Prizshiing
G
bl kurdo ge palit pajiohen, pdo mosmarréveshje ndérmijet paldve 17 cilat|
mund 1@ limchin giaté ekaskotrmit s& késny konirate dhe se ook ddmg el
[ mundur 1 zgjidhet ndryshe ndémmjet palive do (8 dorézohet né arbiirazh @)
Tribunali i Pérhershdm i Arbiteeehit 18 Kosovis né kuadér é Odés |
Ekonomike 1€ hosovis, nE pérputhje me rregullat & Dhomis |
MilErkombitare i@ Treghisg,
Fara nenshirimil te kontrat@s paldt dubet te vendosin pér ményvein ¢
egjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo arbitrimi




———

B Sl e 2N
SBT | 4% 8t dias
- . Mevany| se
- H I37Eeus ayp _...fm.__m.__unﬁu.._uh-__ﬁﬂ_:E_____..._Emw;m_.E OTOZ IO £Efrr!
! ¥T
a2 :
L_mn.__“ MMM 10HP | an |wuwsie | jaw | gaf 10
L : ‘
il flunwliaup [ ayp 1feap |ueg | opnynsu, o
[(ITTTT g I | snsgu [Ap au TR 2
_ _ XN | ey
_
L




Republika e KosovEs

Republika Kosova — Republic of Kosova
Komuna ¢ Prishtinés
Opitina Prigtina ~Muanicipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI 1 KOMUNES SE PRISHTINES, ruga: UCK 2. né tekstin ¢ méteimé  ("Autoriteti
Kontraktues"),né njérén ané dhe

N.SH.MINIBUS"TINI™, adresa:- Rimanishi Prishting, me numér @ regjistrimit 12 biznesit 810438673 e
pErfagsuar nga Xhevat Mustafa — Drejtor | pérfagésisé ne tekstin & mé tejmé né anén tetdr jané pajtuar si né
vijim pér 18 pérmbyllur ngé kontratg publike komizé per:

Transporti | naiénisve dhe arsimiarive
Loto 25 Lagja Mustafa-Staraplege-Rimanishte-PNF Rimanishte dhe anasjelltas

Nl i proko rmie Hl6-1%-6410-2-1-1
S i brendshim alé 1% 152 201
Meni | Lénda

Il Lenda e késa) kontrate publike kornizé #shii ge 18 themelog kushtet, duks pérfshind gmimet per njési dhe megullat ¢
implementimit pér kryerjien o shérbimeve nd@ vijim: Transporti | nxdngsve dhe arsimiariveldoto 25 Lagja
Mustafa-Starapleqe-Rimanishte-PNF Rimanishte dhe anasjelitas

1.3 Kentrata publike komizé do 1 miplemeniohet me “vendosjen © porosive”™ apo thirje. Psh. Kurdo ge Autoricl
Kontrakives apo ndonsé Autoritel Getdr Kontrakiues § perfihise né LBE kontraté, tenton 18 blgje amikuj n& bas® t# kisa

! T& rapariohet ng goo dokument apo hirkesh nd ldhje me kSIS aklitet & prokusimi

B28 Cosja e Tenderl pér Kontraten Publika Komizs — Sherbim B



konitrale publike komizg, duhet q¥ ¢ dirgajd “porosing” tek Offues i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢ shirhimeve
qe duhet te performophen me sISite e tyre prkatEse,

1.3 Sasité ¢ vierfsuara & pércakhara né Pjesén C, Lista & Cmimit, jong vetém sasi indikative, Autoritetjet) Kontrakises
i pemendur né Meninl.| Bshié (jang) 1% detyruse 18 perdorin kdta martdveshie komizé sa herf gf @ prokurojne
shérbimet ¢ plrmendura né 1,1,

1.4 Kontrata hyné né fugi neo dats 16,08,2020 dhe perlundon né nje periudhé prej moksimum 12 musjsh

Meni 2 Kehu e pErfundimii

<1 Afati kohor pir kryerje 12 sherbimeve do tf jei® 12 muaj nga koha e léshimit 1@ wrdbér bleres nga ana ¢ Audoritetit
Komrakiues.

2.2 Vendi i kryerjes o2 shirhimeve do té jetd Komuna e Prishtinds

Memi 3 mimi

3.1 Omimet njési 2 shérbimeve jang pamgitur né Ofertén Financlare. Lists e Cmimit ¢ paraqiur nga Ofuess
Sherbimeve.

Viera totale indikative e kontrutés shi® [8 /54,00] Euro. Devijimi i lejuar nga viera totale indikative gshts [+-30%4]

3.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 3.1 mé sipir dubel 88 jeté e vetmja pagesé gé Autoriter] Kortrakives i ka borsh Ofrucsit
te Shtrhimeve sipas kontratés publike komizé,

33 Cmimet e rpEsive do t¥ jend fikse dhe nek do i ndnshirohen ndivshimeve piér porositd e vendosura nén ke kontrid
publike kormize,

24 Pagesat do t¥ behen né pérputhie me Kushiet e Pergjithshme dhefose 1@ Veganta f Kontrass,

Meni 4 Rendi i pErparfsisi »& dokumenteve (& konirais
4.1 kortrata perbEhet nga dokumentet né vijim:
{a)  Kontraa Publike Komizs,
3] Kushiel e Veganta 1€ Kondrabés:
(o) Raeshtes ¢ Pérgjithahme 12 Koniraigs:
(d} Tenden § Ofruesit te Shrbimeve, duke pérfshing Specitikimer Teknike:
] Oferta financiare {Lista ¢ Cmimeve):
(" Urdhér blerja:
(E

4.2 Dokument=t ¢ ndryshime 4@ ¢ perbéjni komratén konsiderahet se shpjegojné njéna tietrén! dhe nE raste 18 pagartisiss
s divergjencits, ate dubel 18 lexohen sipas rendit 1 pErparésisé nd L cilin jané dksnd me sipss,

Memi & Komaonilimel

2.1 T2 githa komunikimet me shieim q2 kand 12 b&né me kété Kontrat ndémmict Autoritetit Konrakiues, nga njér and
dhe Ofruesit t¢ Sherbimeve nga ana tetér duhet 18 cekin fitellin e Kontratés dhe numirin ¢ saj té identifikimit dhe duhet
12 Bkben me shkrim, Komunikat dubet t dérgohen me post®, mesazh, telefaks, [aks, email ose (8 dortzohen
personalishi.



#.2 Nise personi g& dérgon komunikstén kérkon venetim & pramimin 1 saj, ai duhet ta thed@ kEEE né komunikatés e Lij.
Sa her qF ka afat 1 fundil pér pranimin & komunikatés me shkrim, drguesi dubet 16 kérkaje véretim 1 pranimi @
kosmunikatés s& . Ne 1 gjitha mste, dorguesi dubet 1] marn 13 giitha masat e nevojshme per té sigunsar pranimin =
komumakimit G i),

4.3 Kudo qe n# kontrasé parashikohet dhénia e ndonié njoftimi, pigimi, mintini, certifikae, ose vendimi, pErver nédse
specifikohel ndryshe ng njoftimin ¢ tlle, pElgim, miestim, cerifikata apo vendim do 18 jet® né formé 12 shkruar dhe faler
‘miafio”, "virtetop". "miratoj” ose"vendosé "do 12 shenohen né pérputhie me rrethana. Ndonj@ miratim, pajtim,
certifikac? ase vendimi | 01 nuk duhet 1& mbsshet apo vonohet pa arsye,

2.4 Kjo konwraté &hié pérgatitur né gjuhe Shaipe né iri origjinale, v origiinale per Autoritetin Komraktues dhe njé
urigiinal pér Ofiruesin ¢ Shérbimeve.

[ Pér Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin
oo | vnessT fasrria
Lidhéheqés i prokurimit ‘ ALED T CR

08 10, ZcH 74, 2049




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni |l Pirkufizimer

L1 "Rontrat€™ do 1€ thete masrEveshja e lidhor ndérmjiet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t Shirhimeve, sig Sshig
shimuar n& formularin ¢ kontratés tf nénshkruar nga palér, duke pérfshicd 12 gjitha shtojear pér kité dhe 8 gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me refenencs né @,

1.2 “Shirhimer™ do & thow shitrbimel qe do te ckackunhen nga an ¢ Ofruesit e Sherbimeve né pajtim me Specifikime
dhe Pérabkrimin ¢ Croimit te pérfshira né Tenderin e Offuesit @ Shrbimeve.

1.3 *Ofrwes i shrbimeve™ dshié Operatori Ekonomik ose gropl | Operatoréve Ekonomik, i cakiuar ne formulann &
kontrai@s, gF Eshtd palé né kontrand dhe @ detynear i kryej detyran nE bazg 1€ marréveshjes, dive ¢ pér deiyrat e krvera do
18 marre shimitn ¢ rdng dakord né formularin e kearcanss.

|4 =Personeli™ do 1& thot# personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t8 pustisuar dhe
1 cakiuar pir kryerjen @ shirbimeve ose (8 ndonj@ plese t tyre.

13 “Cmimi | kontratés™ do 12 that€ shuma e deklaniar né Marréveshjen q# pérfaqitsan shumin totale 18 pagueshme plr
afrimin & Shérbimeve.

1.6 “Minkontraktuesi™ o € thot o person fizik, privat ose subjek i geverise, ose kombinimi i fyre, duke perfihics
edhe prsardhish ¢ tij ligjor ose transferimes e lejuara, pir 12 cilin gdo picsé ¢ Shérbimeve do 18 sigurohel pse ekzekutimi i
ndonjE pjese té Shérbimeve dshid nénkontraktusr nga Ofruesd | Shérbimeve.

1.7 “Palé™ ninkupton Autoritetin Kontrakiues ose Ofruesin | Shirbimeve, sig mund i jeté rasi, dhe “Palér™ nénkupton 1
4y prej tyre.

|8 “Awteriteri Kontrakines™ nénkupton autoritetin g2 blen Sharbimet, sip specifikolet ni Kontrag,
1% “KPR" nénkupton Keshiet ¢ Pergjithshme (2 Kontrates.

110 “KVEK"™ nénkupton Kushtet & Veganta 18 Kortratés.

MNeni 2 G juba dhe ligji i aplikeeshim

2.0 KV e sakiesognt cili Sshi@ ligji g i péreakton 1E githa gEshijet gf nuk jand i mbuluara né konbrasé,

2.2 Kontrata dhe £ gjitha komunikimet ¢ shkrara ndSrmjen paléve hartohen 08 gubin e specifikuar nd KVE.
MNemi 3 Tramslerimi

L1 Transferimi do 12 jet@ valid vetm nése ka marrveshie (& shkruar pérmes 18 cilis Ofrsesi | Shirbimeve e transferan
kontratén ¢ vet cse nj# pjesé 08 saj te e palé ¢ tres@

3.2 Ofruesi | Sherbimeve nuk mundst ¥, pa miratim parsprak me shkrim nga Aworiteti kontrakiues, @ Lramnsfiznaie
kontratin sse njé phes & sa). ose ndenjE périttim apo interes nga ajo, pérvey nE kéto raste:

a) kurka ngarkesd pér pagesd, ng favor (8 bankivréve 18 Ofruesit 18 Shirhimeve, tf shumave 3 dubhet 18 paguben ose
g do v bithen bosxh sipas kontratés; ose

BY rd st 12 dbenles s@ 1@ drejies se Ofruesht 1@ Sherbimeve siguruesve 18 Ofrugsit 18 Shirbimeve pér 1 kirkuar
pagesen nga ndoni€ person etér | deryruar 0@ rastet kur sipuruesit e kané shikarkuar humbjen ose detyrimin e Ofrussin
& Shiirhimeve.

1.3 Per qéllimet e venit 3.0, aprovini | njé wansferimi nga Aworiiet kontrakiues nuk do @ lirgjE Ofruesin e Sherbimeve
nga obligimet ¢ veta pr piesén ¢ kontratds qf tashmé Sshid realizuar ose pér pesén g nuk Sshié banur,



3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratls dihet 1 plitEsoing kriteret € pérshiatshminisé q& zhatohen pér dhinien ¢ kontratés
pErves ne rEle Kor transferimi bithet né banke ape kempani t& sizurimit ose institucian tjietér financiar.

Meni 4 MEn-homiraktimi

4.1 Menkontran Eshié valide vestm nése ka marréveshje @ shkniar pérmes s8 cilés Ofruesi | Shérbimeve is beson
realizimin ¢ njE plese 1 Sontraks 5§ (i nie pale i e,

4.2 Elementet ¢ kontraiés q& de & nénkomraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | béhen o ditura Autorteti
komirakiues me rastin e dosEzimit e ofertes. Ne rast te ndryshimit se nénkortraktueesve giate implementimit te kentrtes.
Offruesi | Shsbimeve duhet te njofto] me shknm Autoritetin Kontrakiues. Autorten komrakiues do t2 lajmérojé Ofreesin
& Shishimeve pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marn e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nise nuk
leéshohet autorizimi, Offues | Shérbimeve nuk nénkentrakion pa awtorizim me shkrim ngs Awtoriteti Kontrkiues, Te
glithe nEnkontraktuesit e propozuar dubet 12 pérmbushin kérkesal ¢ pershtstshimerise.

4.3 Auriteti kontraktues nuk njeh hdhje kontraktore ndérmyet vetes dhe nEnkontrakivesve, megjithatd mund ¢ siguraj,
ku e konsideroné si 1€ nevajshme, pagesat direkie per nenkomrakiongr,

4.4 Ohiuesi | Shitrthimeve #shi¥ pérgjegies pér akier, gabimet dhe neglizhencen e nénkontrakinesve 8 vel s dhe W
agjenifive coe & pundsuarye, nE 1 ajgjtén ményré si po i€ ishin akoe, gabime ose neglishence ¢ Ofruesit i Sherbimeve,
agjentdve 8 tij os¢ punflorive 12 tij. Aprovimi | nénkontaktimi 8 ndonjé pese @ konras ose sprovimi i
nénkonmraktuesit nga ann e Ausoritetit kontrakives nuk e linon Ofruesin € Shithimeve nga obligimet & tij sipas kontralés,

Menl 5 Takimi

5.1 (druesi i Shérbimeve sshig pérgjegids pér tf gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikis se Kosovis.

.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjiera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né coimin e kontrakar,

.3 Menaxheri | Projektit do € harmonizojé ¢mimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje 1 timeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditsh para dordzimit t tenderit dhe datés s& fundit (8 vErtetimit 16 ekzekuiimit le
shirhimeve.

3.4 Menaxheri | Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit ¢ konrakivar per shkak 12 noritjes s mtimeve dhe'ose
ngritjes e detyrimeve doganore né qofid se kjo ka ndodhur gjatd kohés s ka qen& nit vones® Ofruesi | Sherbimeve.

Meai 6 Fillimi dbe Ekzekutimi i shirbimeve

6.1 Ofruesi | shisbimit dubet 18 fillojé shérbimet sa mé shpejt qé Sshié e arcyechme = mandur pas marries =@ urdhril me
ekspeditén e duhur dhe pa vomess,

6.2 Orfruesi | Shitrbimeve do t pérfundoj akiivieeie vepeimitan brenda afatin kohor t& specifikuar né Nentn 2 t8 Formularit
i hontratis. MEse Ofruesi | Shitbimeve nuk | pérfundon aktivitetel ne datén ¢ cakwar, al do 1 jed pirgjegiés per
paguar dimel e likuiduam. NE kit rast, Data e Pérfundimii de 1 joé data e pEcfundimit te 12 gjitha akiiviteteve,

Meni 7 Zajatja e pertudhiis 5§ elackutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund 18 kickoj# zgiate t# periudhis o8 ekeskutimit nése realizimi i kontratés si tij vanohet, ase
pritet sedo b vonohet, pér ndoni@nn nga kit arsye:
a) déshimi | Autorisetit Komtrakiues pér @ pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratis;
bt} fores madhore sig pércakiohet né nenin &;

7.2 3 Brenda 15 ditve me 1@ kuptunr sc njé vonesé mund 12 ndodh, Ofruesl | Sherbimeve do ¥ njoftoj Autoriietin
Kontrakiues mbi gEllimin < 1) 98 18 b nj kerkest plr zgjatjen ¢ periudls s& realizimit pés 6@ cilén i konsideron s2 ka
1 drejiE dhe, pirvegse kur #ehi# piné dakord ndryshe ndirmjel ofruesit 18 shitrbimeve dhe Autoriterit Kontrakives, bremda
) ditéve nga e njdjta piki ng koh# 14 siguroji Aworitetin Kontraktues me holliai & plotd nié ményré of 18 mund 1&
shayriohet kérkesa.

7} Brenda 30 ditgve nga marja e hollesive 1 pésmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktses me ané (& njoftimit me shkrim
do '] lejoj Ofruesil 1 Shérhimeve zglatien ¢ periudhis sé ckzekugimit sic mund 1 arsvetohel, ose né ményré prospeklive
dhe retrospektive, ose 1@ informej Ofneesin ¢ Shittbimeve g ai nuk ka 12 drgjie ne zgjatje.



Meni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkedpe 12 obligimeve 18 snj sipes kontrat@s nése realizimi | cbligimeye 1&
tilla parendalohet mgm ndonjé ngiade & chikaktuar ngn nj# forcd modiore q¢ shkakiohet pas datés s& njoftimit mbi dhende
1¥ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

B.2. Termi "forcg madhore” do 1# thoté veprimet & zoti, gexditjet. mbylljet @ objektit ose gregullimet tiern industriale,
vepaimet ¢ armikue publik, lufifrat qofchin 1@ deklanmm ose Jou bllokadat, rebelimet. rastst & dhunis, epidemite,
rrEshgitjet e 10kes, trmetet, shisfngaiat, velétima, virshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tietdr e ngjashme ¢ paparashikuar qg éshg pérteg kontrollit 8 paléve dhe nik mund té perballohel a5 me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga nj€ ngjagje ¢ forcés madhore do 1@ mar 1 gjitha masal ¢ arsyeshime pér 12 ménjanuar poaftésing e
WE pale 1 filk qF 8 pérmbush datyrimes = saj tani @ tutje me njE vones& minimale.

B4, Offiucsi | Shirbimeve nuk do 12 jete pérgjegés pér démet & lkuiduara ose ndérprerje nfse vonesa e 1) né realizimin
ose didhiimi per t# realizuar cbligimet e ij me kontratd &shté rezultat i nj# nigarjeje 1 forcds madhore. Autoriteti
kontraktues nik do 68 jetd i detyruar 12 pagumji interes pér pagesal & vonuan, per mosrealizim ose pér ndérprens nése
wimesa & Auteritetit kontrabitues ose llaj gjeutr | déshiimit per 1 kryer obfigimel e 10 &shee resultat | fareks madhore,

B.5. Nése ndonja pal# konsideron se ndosE rethand ¢ forces madhore ka ndodhur e ¢ila mund @& ndikogé né realizimin
e obligimeve & saj, menjeherd do 1 lajmérajd palén yetér, duke dhéng ¢ dhéna detaje mbi naryrén, kohtzgjatien e
munidshme dhe efeltin g8 kand gjasa ta kentt rrethanng Pérveg nEse udheohet ndryshe nga Menaxheri | Projektit me
shkrm. Chruesi § Shérhimeve da t& vazhdojé s realizej& obligimet ¢ 1ij sipes kamiratés pérderisa Eshig mjaft praktike, dhe
té angathoié ¢ gjitha mjetst e asyeshme alternstive pér & plotisuar ndonjé obligim g ngjarjs e forces madhore 18 mes &
pengojd até giate punés, Ofruesi i Shirhineve nuk do e zbatojd mjete € tilla alienative pérves nEse udhiizoher 1 beje
kit nga Menaxheri i Projekiit,

Meni @ Mdérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktses

.1 Autoriten kontraktues mundet g2, pasi '] jape Ofrecsit 8 Shérbimeve 14 die paralajmeérim, T2 nd@rpresd kontralén né
ndoniEnn ras rastel @ méposhime:

(8} Ofruesi § Shirbimeve dishion ng pérmbushjen brends npE afuti 8 arsyeshEm 18 paralejmerimit 13 dbénd roa
autoitetl konirakiues o kérkon nga & 18 evitopd ndonje neglizhence apo di&shtim pér 1 realizmr obligimet ¢ ven

sipas konrales, dhe t# cllat ndikojnd né mignyré serioee né realizimin @ dubur dhe me koh 18 shEbimeve:

(b} Ofrvesi i Sherbimeve reluzon ose éshié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 18 dhéng nga autoriet
kontrakivues;

{e} Ofruesi § Shirthimeve fn jop dikujt kontrat®n apo nenkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontrakises!

(dy Ofruesi | Shidbimeve falimenton ose Eshie duke w by llur puné e 1 jand duke u administrsar nza givkalal, kn
hyrE né marrEveshje me kredituesit, kn pezulluar aktivitetet bizncsore, i némshirohet procedurave ligiore Hdhur me ato
eeshiie. os2 Eshed nd ndonjE sinmid analoge q¥ shkaktohet nga ndonjE procedure & ngjashime e parapans
legjislacionin apo né rregullonst nacionale:

(e} Ofrueesi | Sherbimeve eshiz dénar pér nje shkelje o ka1 bEjE me sjellfen prefesionnle, pirmes njé gjvkimi q¢ ka
fuqiné & res fundicara;

(F) Ofruesi | Shérbimeve Eshié shpallur fajtor pér sizllje té rénde 1@ kedqe jo profiesionale 1# déchmuar me gfarido mijeti
b cilim mund ta vineo] Autoriteti kontrakiues:

(2) Ofruesi | Shérbimeve i &E nénshtruar nje givkimi q¢ ka forcln e res findicoia pér mashirim, kormupgicon,
pirfihirje ni ndon|# organizaté Krinvinale;

th t& gjithe modifkimet organizative gé perfehing ndryshime né personalitetin ligior, natyeén ose kontrollin &
Ofrucsit tf Sherbimeve, pives ndse kéto maodifikime regjistrohen nE suplementin ¢ kontratis:



(v} shfaget ndon)E paafids fetér ligiore q& | pengon realizimit 18 kontrads;

{j) Ofruesi | Shrbimeve nuk srrin 18 jap# garncing ose sigurimin e kiirkuaz, ose nése perseni qf e jep garancing apo
sigurimin mé 12 hershém @ kérkuar né komratn ¢ tanishme nuk Ehee ne giendje 1 plotésoi® aotimed e tij.

9.2 Ndbrprerja do 18 belhet pa paragiykim ndal 1@ drejtave apo mundsive fpers (8 Autoritetit kontrakives dhe Ofruesit @
Shérbimeve sipas kontratés. Awtoritetl kontrakiues, pas kisa) mund 18 nénshkruajé ndonj@ kontratd Getér me njé palé 8
tretd nd emiir 18 Ciruesit i Shirkimeyve,

+.3 Autoriteli kontraktues. pas [éshimit 18 njoftimin 18 ndémprerjes s& kontratés, do ta udbzajé Ofruesin = Sherhimeve o

tE md@rrmaré hapa té menajéhershém pérta pErmbyllur ckzekutimin e shérbimeve né mEnyrE 1 shpeiid dhe o2 rregulll dhe
pér Ui zvogeluar mé minimum shpenzimet,

4 INE rast ¥ nd@mrerjes. autoriteti kontrakiues, sa mé shpejt gf o8 jeté & mundar dhe né prani t& Ofruesdt 18 Shftbimeve
pse 1 pérlagesuesve 1 1] ose duke u béré atyre thirjen ¢ duhur, do ta péngatic njé rapont mbi shérbimet € krvees, Do 1@
pergatitet edhe njé deklara ¢ parave g& dubet U paguhen Offoesit 18 Shirhimeve dhe parave gf | ka borxk Ofrussi |
Shirbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérpreries s koniratés,

.3 Autoriteti kontrakeues nuk do et | oblipuar & baiE pagesa tjera pér Offuesin ¢ Shirhimeve derisa 1§ jeni
pérfunduar shérbimes, ndérea Autoriteti kontrakiues do 18 ket 18 drejté 18 marve nga Ofruesi § Shéchimeve koston skstra,

nése ka. plr 1 siguruar ofruesin ¢ shirbimeve ose do @ paguajé shumén g2 dubet t'f paguher Ofruesit 18 Shirkimeve para
ndérpremges & kondratis.

9.6 Nise Aworiteti kenirakines e ndirpret kontrmin, pi do 1 ketd & drejté 1 marré nga Offwesi § Shetrhimeve humbjer i ]
i jun€ shkakiuar nén kushiet e kontratiis.

Meni 10 Ndérprevin ¢ Kontratés nga Ofruesi | Shirbimeve
W1 Cfruesi i Shirbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Autceitetin Lontrkeses 14 dité parapeakisht, mund ta nidirpresd
komtrmEn nélse Autoriten kontraktues;

a. nuk amrin Ui paguaé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumat g2 duhet tf paguhen n& ndonj# cenifikate & lashusr nga
peraohi i autorizuar pas skadimit t8 afari @ fundin

b vazhdimisht nuk arrin t'i plot@soj# obligimel ¢ veta edhe pas rikufiimeve 12 perseriura; ose

& ase, sl rezulat i Forces Madhore, Ofrsesi | Shéthimeve dshid i paafte & kryey mj€ ppest materiale 1 Shirbimeve
per nje perindhe prej jo mé pak se gashiddhje (60) dirg

M1 MErprega de s biher pa pamgiykim pér ndonjé 18 drejte apo autoritel fjetér sipas kondratés 58 Aotorteit
kontraktues dive Ofruesit 1@ Shérbimeve.

103 Met rost & ndéirprerjes sipas parageafit (a) dhe (b} te Seksbonit 10,1, Awloriteti Eorrakiues do tn pageaji Ofruesip e
Shéfrhimeve péir humbje ase diim gF mund 17 jetd shkakiuar Ofruesit 1@ Sharbimeve.

Meni 11 Oibligimet ¢ Ofruesit t2 ShErhimeve

.1 Ofertwesi do ¢ krvejit Shérhimet sipas kontratés me kujdes, efiknsitet dhe zell, nd pérputhje me prakiikar mé @ mira
prafesionale,

11.2 Ofruesi | Sherbimeve duhet 12 paitohet me urdbérat administrative 1@ dhéna nga Autoriteti Kontrakioes, Kur Ofrues |
shivhimeve konsidercn se kérkesn ¢ m€ urdhei adminisorativ shkon pértej fusheveprimit 18 konratds, ai, duke iu
ekspozuar dinimit pér shkelie i kontrugs, do ta njoftei@ aworitetin konrakiues per kewe duke i peragitr arsyel ¢ tij
brenda 30 ditésh pas pranimit 628 urdheit. Ekzekutimi | urdheit admivistrativ muk do 1@ pezulloher pér shkak 1 kizti
njcfin.

1.3 Ofruesi | Shérbimeve duhet t'i respekicj dhe 18 veprojé sipas @ giitha tigieve dhe megullereve nd fugi ne
Republikén @ Kosoves dhe do té sipuroié gF personeli i tij, 18 afirmit e tyre, dhe pandtordt vendars 18 tij gjithashiu 1%



respeklojng dhe t8 veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

L14 Ofruesi | Shérbimeve do & tragajé ¥ gjitha dokumsentet dhe informacionet e marra a8 lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Al nuk do 18 shpftos® pir ag kohé sa 1 jeté © nevojshme pér qEllimed & ekeekutimit 12
kontratgs, 1@ bool@ ose @ rhulojé ndon@ & dhéné 1€ kontratds. pa pélgimin parapruk me shkring 8 Autoritetit
Kontrakoues,

1.5 Nitse ofruesi i shErbimit gshité nj konsorcium i dy ose mé shumé personave ose karpomisve, i€ gjithe personar pae
korporatal ¢ tilla do 18 jend s& bashku dhe vegmis 1€ detyruar pir 1€ pErmbushur kushict ¢ kontrarés. Personi i cakiar
nga kensorciumi pir 18 vepruar né emir W 1) pér gEllimet ¢ kisaj kentrale do 1€ ket autoritetin pér 1 lidhur
konsosciumin. PérhErin e grupit nuk do i ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim & Autoritetit Kontrakuees.,

|1.6 Ofrues| | Shirhimeve do 2 pungsojné personelin kyg 1 identifikuara né tenderin e tij pér 1 krver funksionst ¢
percakiuara ng wenderin ¢ 1), Pér mé tepir, gjsté performances, dive né bazé 1 njé kérkese me shkeim dhe @ arsyetuar,
utoritenl kontrakipes mund 68 KEkojE njé sdvendésim nioe vierdson se mpE endétar i stafit Eshié i pasfekishem ose nuk
keyging detyrat ¢ tf] sipas kontratés. Autoriveti Koorakises do 18 miratoje gdo ZEvendBim W personelil kryesor té
propoauar vetém nigse kualifikimet ¢ tyre perkaidse dhe aflésité né thelb jané 1@ barabarls cse m& 1@ mire se oo 18
identifikuara,

Meni 12 Obigimet ¢ Auterifetil Kontraktues

121 Autoriteti Komtrakiues do 18 ofrojé ofuesit if shérbimit menjéhere me ndonj& informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion 1 saj. 1@ cilat mund 1 jend relevante pér zhatimin ¢ kontrats. Dokuments 12 tilla dulet 11 kthehen
Autoritetit Kontraktues n# find 12 peniudhés s& zhatimit 18 detvrave.

122 Autoriteti Konmraktues do 1@ bashkiépunoj# sa mé shume 12 jel# e mumdur me offuesin ¢ shérbimit pér 18 siguruar
mformacion g Ky | fundit mund 1€ kerkojE né menyré 18 arsyeshme pér & kryer kontraien.

[2.3 Auteriteti Kontrakiues du (€ cakioj “Metacherin e Projekit”, i cokur né KK, | ol do 1@ jeld pérgegits pér
mbikEqyrjen e kryerjes sé shithimeve giate giithé kohés dhe per raportimin ¢ gde holl&ie Autoritetit Kontraktues.

Meni 13 Démet ¢ Likinidunra

13,1 Mese Dfruese | sherbimeve me pérgjegiésing ¢ i nuk amin 17 realizoje ndonj& ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kobore 12 specifikuara né komtratd, Autoriteti koniraktues, pa njoftim zyriar dhe pa poragivkim| ndzj
kompensimeve tiera té U} sipas kontratis, do té ketd 18 drejiE, pér secilén dité qi kalon ndérmjer skadimit 18 periudhds 5@
kontratts dhe daés akwuale © pérfundimit, 1 maré démet ¢ likuiduara tf barabara me 0,25% né dité t& vierds sé
sherbimeve 1€ pa krvers desi vd! nje maksimum prej 10 % 1€ vieres totale 12 porosise, Auloriteti Kontraktues mund @
2brest démet ¢ likuiduars nga pagesat te cilat duhet i behen Ofuesit 1@ Sherbimeve. Pagesar e démeve i likuiduara nuk
do 18 prekin detyrimed ¢ Ofruesit fe Sherbimeve,

13.2 Néise mos-ekzekutimi | ndonjéris sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (€ sherbimeve ne Wrési, demet ¢
bikuiduara ¥ parapara né paragrafin 13,1 do (@ llogariten né bazé i vierss totale 1§ parosise,

13.3 Nbse Autoritet kontrakiues ka ftuar (& drejtin 18 kirkaj@ s& paku 10 % 12 vlerds 58 porosise ai mundet. pasi ta
njefiogE me shkeim Ofruesin e Sherbimeve 12

a Mo rast se Aworiter Kiirakies ka prokurnar vetem ne emer je vete Antoritetit. me e operatore ekonomik:

« konfiskojé garancing e performances;

- te nddrpresé kantratin, dhe né kitd mst Ofiucsi | Sherbimeve nuk do 12 ket 12 drejté per kompensim; dhe

- 18 hyj& nE njdt koatratd me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur 1€ sherbimeve. Ofruzsi | sherblimeve nuk
do & paguhet pEr kKEE pjest tf kontratés. Ofruesi 1 Sherbimeve giithasheu do 1€ jerd | detvruor & paguajd koston
plotcsuese dive dEmeet e shkaktuara non kjo pamundi&i e L.

A e st s Auioritets Kontrakimes ke prokrr vetem e omer e vete dutoritetit, me disa aperateve ebomanil:

= te kanfiskofE garancing « realizimin;
- te ndirpresd porosine, dhe nd k2td rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 1@ keté ¢ drejte pée Kompensim. Ofruesi |
Sherbimeve withashiu do 1 jotd | detyruar 1 paguajé koston ploiésuese dhe demet e shhakisars ng kjo pamundisi e



tij; dhe
- teri=hap konkurrencién me pjestn & mbetue 18 Operatorive Ekenomik 1€ kontratis publike kornizs.

e Ne rast se Autoriteri Komtvakines ko Prokivuar e emer e divg Aidoriieteve dere Konlrakivese, me nfe aperainre
kol

- Autoriteti Kontrakiues i eili ka bere porosine anulon porasine dhe ritenderon, dhe ne ket mst Ofruesi | Sherbimeve
nuk do 1& ketd 18 dreté pée kompensim, Ofruesi | Sherbimeve  githashtu do & jetd § detyruar t pagunjé kogon
plosuese dhe dimet & shkakarn agn kjo pamundési ¢ iij: dhe

- 1e njoftaj Autoritetin Kontrakives & cili ka udhéhequr prokurimin per sjellic (& kege 1 Operatorit Ekonomik dhe
kErkon nga Autoriteti Kontraktues i permendur ge i@ konfisko) nj¢ pjest proporcionale, ekuivalente me 10 le
porasise se leshuar, € parancisé si pesformancas dhe ditrgon shemén ek Autoriteri Kontraktues.

i Nevast se Autoviteri Kamivaboes ka prokuriae ne emer {7 disa Avcoriteieve ifera Kontrakiuese, e fiNe gpreraire
ekonainik:

- 1& njofto) Awtoritetin Kontrakiues | cili ka udhthequr prokurimin pér sjellje 1& keqe tf Operntorit Ekonomik dhe
kerkon nga npa Aulorteti Konlrakiues i pémendur ge 1 koafiskoj njé pjesé proparcionale, ekuivalente me 108 1e
povesise se leshuar, @ garsncisé s& performances dhe diérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues-

- e ndérpresé porosing, dhe né K&E rast Ofroesi i sherbimeve nuk do 1& kess & drejté pér kompeasim. Dfuesi §
Sherbimeve gjithashie do 1 jeté i detyruar 1 paguj€ koston plotésuese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundds ¢
tij: dhe

- te ri-hop konkurrencén me plesén @ mbetwr 16 Uperatoréve Ekonomik 1€ kontratds publike korniz.

Memi 14 Sigwrin ¢ Elczeloutimii

14.1 Dituesi i shérbimeve do 12, jo m& vond se dita ¢ nénshikrimit & komiraids, fumizo) Autoritetin Kontrakiees me sigan
per ekzekutim 1 ploté dhe 12 mire 1@ kontrasts. Shemg ¢ sigurisé do 1€ sakilsohet né KVK, Sigaris e skzekutimit do i
ndalel nga pagesa ¢ Awioritetit knnirakiues pir sfarédo humbjeie qF éshed pasoi# ¢ mosekeckutimit 1@ plotd dise 18 dubur
1 obligimeve kontrakiore nga ans e Ofesit & Ehbimeve,

14.2 Garancioni do 18 vazhdo(@ t mbetet i viefshim 30 ditg pos [Eehimit 1 Certifikatés =8 Peérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutrmit of Kontratés do 12 Jeté n& formatin e dhénd nE Plesdn IV ot kissaj kontrate.
MNenils Sigurimi qi do & merret nga Ofruesi | Sherhimit

151 Ofrucsi i Sherbimeve do @ marr dhe do 1@ rug, dhe do 1§ shkakto] Nénkontrakior® 16 marrin dhe ruaing, me
shpenzimet ¢ tyre. por n& bazé @ kushieve t& miratyar nga Autoriteti Kontraktues. sigurimin nga rreziqet. dhe pitr
mibulim, sig do 18 specifikohel mt KYVE.

| 5.2 Ofiucsi | Shérbimeve, me kerkesé 18 Autoritetit Kontraktues, do 12 ofroj dishmi per Autoritetin Kontrakiues i
sigusrimi | GlE Eshie mar dhe rug e dhe se primet ¢ fanishme jang pagar,

Meni 16 Farimet & pergjithshme t& pagesave

16.1 Pagesat do t¢ behen né Euwro. Fagesat ge dubet te béhen sipas Fiturds se leshuar nga Ofroesi i Shrhimeve do @
hehen né llogaring bankare 1& dhénd ne Piesen V. Identifikim Fimanciar, | késaj koatrate q& e plosison Ofiuesi
Shirbimeve. 1 njégi formular, q& | bashkengjiter kérkeses per pagest, duhet t6 perdarel pér 1 raportuar ndryshimet ng
llogaring bankare.

16.2 Shumar duhet 1 paguben brendn jo mi shumé se 30 ditesh kalendarike g data né 1€ cilén kitrkess & pranueshme
PEr pages? Eshté regjistruar nga departamenti plrkat¥s. Dhata = pagests do 18 jetd dam né t2 cifén debitahel llevgrin @
mstitucionit, Kerkesa pér pagess nuk do 12 Jet e pranueshme nése nuk plotésohen nje osc mé shumit nga kérkesal
thelbEsirg,



163 Periudha pre; 30-ditésh mund 18 pezullohel duke ¢ lajmémuar ofruesin ¢ Shérbimeve GE kéfrkesa plr pagese nuk
mund 18 plotésohet sepse shuma nuk do 1 pagubet pér shkak se nuk jant dorézear dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesone
os¢ sepse ka G¥shmi ge shpenzimi mund 14 mos jeté legjitim. M@ rastin ¢ fundit mund & behe nié inspektim
menjihershém per qéllim 1@ kontrollimeve term. Ofruesi | Shirbimeve do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata 18
Gera brenda L5 ditdsh pas kitrkesis. Periudha ¢ pagesés do i llogaritet nga data né 18 cilén éshig regjistnaar kirkesa pér
Pagesd @ pErgatiur nd ményrén e dulwr,

16.4 Pasi qF té ketd kaluar nfaii | fundit 1 dhiind n& Nenin 16.2, Ofruesi | Sherblméve mundet o, brenda dy muajsh pas
pagests 58 vonuar, 18 kirkojd interesin pér pagesZ 12 vonuar me normi 1€ re-zhritje g zhatohet nea Banka Qendrore o
keosoviis nd ditén e par® 18 muajin né 1 cilin ka skaduar afati | fundiy, plus shtatd pikd 18 pErgindjes, Interesi pir pagest
t voruar do 1€ rhatohet pér kohin g2 kalon ndirmjer dutds 52 afagit 1& fundit 1 pagesés (nuk pérfshibet) dhe datgs n @
cilin debitohet llogaria e Autortenit kontraktues (pErfehihet),

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis sé dhing né Nenin 16,2 do i japin i drejtE Ofruesit (@
Shirbimeve q&, ose 18 mos ¢ realizol kontra@n, ose t ndérpress até, me paralajménim prej 30 ditsich P Autaritetin
kentrakives.

l6.f NE rast se Autoriteti kontraktees kryen blege né emiér & autoriteteve ¥ tiera kontrakiuese, dhe njd autosdter
komtraktues nuk | pirnbush detyrimet e 1jj sipas késaj kontrate, verandrisht obligimet e Nenit 16,2 offucsi i shérbimeve
muned 1€ informojé AQP-ne pér shkelje 1# tilla. AQP-ja mund 18 ndalojd autoritetin kontrakiues nga pérdoring | gdo dhe ¥
gjitha koneraial gendrore publike kormizd 0 nxjerra nga AQP,

Mgl 17 Kualiteti i Kontrolli

171 Parimi dhe modaliteter ¢ Inspektimit & Shirbimeve nga Autoriteti kontraktaes do 18 jené si né KVK. Autorie|
konteakiues do # kontrollojd punin e ofruesit 1& shebimeve dhwe 1 mjoftofE sl peér gde defeki g eshie gictur. Kontralli i
ke nuk do 18 ndikop a8 pergiegissiti e ofruesit ¥ shérbimeve. Auoriteti Kontrakiues mund @ udbiroje ofreesit ¢
shérhimeve 1 herkojng nj# defekt dhe 1 zhulajné dhe provojné gdo shérbim g Autoritei Kontraktues konsideron se
mund it ket njé defekt. Perindha garantuese o defekteve Eshitdl sic echte definsar né KV

Meni 18 PéErmirsimi | Defekeve

18.1 Awtoriteti kontrakiues do 8 njoftajE ofruesit e shérbimeve pér odo Defekt parn pérfundimit 18 kontratds. Periudhs
garantuess e defekteve do 1§ ogintet pér aq kohé sa Defekier 18 korrigohet,

18,2 S herd njoftimi pér mE defekt Eshie dhéng, offuesi | shisbimeve dubet 18 pérmirtsol defektin & njofiuar brends
kohes sg specifiXuar né njoftimin e Auontetit Kontrakites

8.3 Wese ofruesi | shirbimeve puk ¢ ka korrigiuer defektin brenda koheés s& specifikuar né njetiimin @ Avuloritets
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do @ vierfsojd knston ¢ korrigjimit té defektit, ofruesi | shérbimeve do 1@ paguaj ke
shumd, dhe do pasoj njE dénim pér mungese Ekzekutimi g llogaritel sic pérshkruhet né nenin 13,1,

Nemi 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratés

9.1 Pala ka shkel koatrat@n nése nuk arrin (2 shlyejd ndonjé nga obligimet e veta me kontratt sic gshié cobur ne
Neain 9 dhe 110,

19,2 N rastet kur ndodh mé shieljie e kontmtés, pala e démtuar do 8 ket 1 drejtd pé kifto kampensime:
o} dinse; dhe'ape
by ndéprerie 1& kontracés.
19.3 Pérveg tasave t siplrplrmendura, mund @ jepen démshperblime. Ato mund 1€ jend;
a) déme 1@ pergjithshme: cse
b dhEme 14 likuidueshme.



194 Mbulimi i démeve, pagesal apo shpenzimet g8 rezultojnd riga zbatimi | masave 1 parapara né k&tE nen do 18
ebatohen duke u 2bwitur npa shumat gf dubet ¥ paguhen Ofruesit t Shirbimeve, ngn depozita, ose me papest g
siguria.

Neni 20 fgjidhja migisore e mosmarréveshjeve

20,1 Palét dubet 1'] biiné tf giitha pérpjeke pér 1 zgiidhur né ményrt migésore 18 gjithn mosmarrdveshjet 48 mund @
ndadhin méfrmiet tyre. Sapo 1€ shfaget ndonjé mosmarréveshie, paldl do ia Ingmérojné njdra tjeirén me chkrim pir
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgiidhie i ata konsiderojné se &hté e mundshme, Nése cilado pal
& sheh & dobishme, palét do td takohen dhe t# mundoben w zgjidhin mosmarréveshien. Pala do té i pérgiigiel kirkesis
per zgidhje miq@sore brenda 15 ditésh pas kirkesits, Periudha maksimale QE jepet pér amitjen ¢ kitsal zgjidhieje do & jest
30 dite nga fillimi i procedurs. Nese piirpjekja pér 18 amitur 2gjidhje migéson: déshton ose nése pala déshion 1€ pérgjigjer
e koht ndaj kérkesave pér zgjidhje, 12 dyja palét do 12 jend 18 lira 18 vazhdajné né fazén e ardhshme & procedurgs &
egjidhes s& mosmameveshjes duke e lajmeénuar tetrén,

20.2 Nésc procedura e zgiidhics migisore 12 mosmamiveshjes dishion, palie mund 1§ memen vesh 12 peérpiqen 1& pajiolen
pérmes instinscionit 18 specifikuar i€ KYK. Nése nuk mund 18 arribet zgjidhja brenda 30 ditash pas fillimit (3 procedurés
s paftimil. secila palé do ¥ ket 1& dreité @ vazhdoje né fastn e ardhshme 1@ procedurés <& rgjidhjes s8
masimarméveshjes.

Memi 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedure gjygisore

211 Mese nuk mund t¢ arriher sgjidhe brends 30 diidsh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palié mund 18 kérkoje:

a) vendim nga givagi: oee
b1 kurdo ge paltt pajioben, vendim aebitrimi né pajtim me KVE.

212 Pasa nénshkrimit te kontratés palét duhet ie vendosin pér menwen ¢ zojidhjes se mesmarréveshjes, givkala apo
arhatrimi,

Mewi 22 DEmishpdrbdimi

2.1 Cifruest | shirbimeve do te mbroje dhe do te demshpérblej Autoritesin Kantrakiues, zyrtaret ¢ tij dhe ish zvraret,
drejiorer, pununjesic dhe agienter ¢ tj dhe do te jete pérgegiSs pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet. dhe pagesat e
shkaktuara nga Auoriierl Kontrakises, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimel & tarifes se avokateve dhe shpenzimet
ne ldhje me: neglizhencdn ose kegpErdorimer e géllimshme nga ana e offuesit 18 shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢
pretenduar nga prezantimet ¢ Ofruesit e Shithimeve. pretendimer T nj pale e treti se sigurimi § atyre shérbimeve nga
offuesi | shEebimst ape shffylézimi i tyre nga ape nE emir @ Autoritetit Kontrakives apo petrdorimi cse sigurimi | ndanjé
asedl 12 sigurans nga ofruesi | shérbimeve n2 lidhje me kryerjon ¢ sherbimeve shkel 1 drejiet ¢ pronsisg imelekuale 1@
i) pale tf fredd



PJESA 11l E KONTRATES kushtet e veganta
KVK né vijim do & plotsoing dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré g% ka njg konflikt, dispozitat kit do & mbizoiérojné

mibi ata 18 KK,
Kishiet = Pérgjithshme 1@ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit ptirkatés n FLPE
Kontratés
Frshirimi | menit M. Mendr
Ligji i zhatueshem 2.1 Liiet & Kosovits qi jani o fugi do 1 zhatohen pér t gjiths Sshijel qb
dhe gjuha nuk mbalohen nga disporitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 13 jetd givkata
perkatése ni Prishiing.
&3 Gijuha e prdorur de ¢ joid gjaha Shaipe,
Coligimet e 123 Menaxheri i Projektit do te cakiohet pas nénshkrimit te kontratés
Autarieit
Kaontraktues
Sigurin e ekzekutimit | 14.1 Shuma ¢ Sigurist s¢ ekzehutimit éshig 10% i vierés totale e ofends pie
13 hiang
Sigurimi g& do 18 151 Rreziqer dhe mbulesat nga sigurimi do 1 jené:
m nga offuesi | a PErgicgisia ¢ pales sé treté 50,000 Ewrp
o b)  Pérsjesjisia o puntdhentsit dhe kompensimi | punanisve
000N Eurn
c) Humbje o demtim te pronés dhe pajisjeve {5008 Euro
Kualiteti i Komealliy | 171 n's
Zg|ldhja migdsore e | 202 homisiani pEr Ndérmjetisim ne kuadér te Ministrisé se Drejtbsisi
msmarréveshjes
Zejidhja ¢ 21.1 )} Cdo mosmarréveshie ndémmjet paléve tf cilast mund 18 lindin gjas
mesimarreveshies me chrekutimit sé késa) komtrale dhe se muk Eshie e mundur 18 2gjidhet
procedure givgésore ndryshe ndéemjet paléve do 1 dortrohet Gjykatén Themelore-Prishting
0se

b} kurdo ge palét pajtohen, odo mosmam#veshie ndEmmjet paléve @ cilas
mund 1€ lindin mmé checkutimit s& k&sa) kontrale dhe se nuk 8shié e
mundur 1& rgiidhet ndrvshe ndérmjel paléve do 12 dorézohet nit arbitrash 1@
Tribwnali | Pérhershém | Arbitrazhit & Kosovés n kuadér 8 Odis
Ekonomike 18 Kaosoves, né pérputhje me rreepwilnt ¢ Dhomés
Ndérkomb#tare & Tregtist,

Para nénshkrimit fe kontrat@s palét duhet te vendosin pir mEnyrén e
2gjldhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo nrbitrimi
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Republika e Kosovis

Republiks Kosova — Republic of Kosove
Komuna e Prishiings
Opitina Pristing ~Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, rruga: UCK 2, né tekstin e mEteimé (" Autariteti
Kontrakiues"), na njgrén and dhe

N.SH.MINIBUS™ISMET KRASNIOI™, adresa-— Grashticé Prishting, me numar W€ regjistrimit 1€ bizmmesit
8112383594 e perfagésuar nga lsmet Rrasnigi — Drajtor i pérfagisist ne tekstin e mg IEJmeE,né anén tjetér jans
pajtuar si né vijim Per 1 péembyllur nj# komras publike komizé per:

Transporti i neéngsve dhe arsimtaréve
Loto 26 Grashticé-shkollg fillore "Teuta"- Grashtics g Epérmedhe anasjellias

| Nrel i prokurimi OG- 19-6410.2-1-§
NE i brendshiém GG 19052 219
Meni | Limdi

.l Lénda e kit kontrare publike komizé schis ge g themieloj kushiet, duke perfshirg emimet per njesi dhe rregullar o
implementimit pér keverjen ¢ shitbimeve ng vijim: Transporti | nxéndsve dhe arsimtardve-loto 26 G rashfici-
shlkolla Mlore "Teuta™- Grashticg Epgrmedhe anasjellias

! Te rapariahet ne goa dokument 890 kéirhesd né lidhje: me katn aksiited 18 prokurimi

' B28 Dosja & Tendarii pér Kontraten Publivg Komizé - Shetbim : |



konerate publike komize, duhet q€ 18 dergaf “porosimd” tek Offuesi i sherbimeve, duke specifikuar listéin ¢ shirbimeve
qe duhet te performophen me sasité ¢ tyre plrkaiése.

|3 Sasité ¢ vierisuarn. (& pércakiuary né Phestn C, Lista ¢ Cinimit, fane veifm sasi indikative. Autoritetifet] Konirakiues
| permendur 08 Neninl,| &hE (jang) ite detyruar t8 pérdorin ki marriveshie komizd sa herd qf @ prokurojng
ahirbimet ¢ permendyra né 1,1,

I'4 Koalrata hyné né fugi  nga data 22.12.2009 dhe pérlundon né nj¢ periudhé prej maksimum |2 miuaEish

Meni 2 Koha o pirfundimit

2.1 Afadi kohor per krverje 8 shérhimeve do B jet¥ 12 muaj  nga koha e lishimit 1 urdhir blecies ngs ann ¢ Autoriicrit
Kontrakiwes.

1.2 Vendi i kryerjes s shEtbimeve o 18 jerd Komuna e Prishiings

Memi 3  maiml

3.1 Cmimet njdsi & shérbimeve jand paraqiter ne Ofertén Financiare, [ista e Gmimit ¢ paragiter nga Cfruesi §
Sherhimeve

Wlern totale indikative e kontrapls eha [ .65, ] Euro. Devijimi I lejuar mpa vier torale indikative Sshp [ F-3004)

3.2 Cmimi i pénmendur né Menin 3.1 me sipér dubet t8 jeré e vetmjid pagesd gf Awtoriteti Kontraktues i ka borsh Ofiruesit
te Sherbimeve sipas koniratds publike kornizs.

3.3 Cmimet & njgsive do 12 jent fikse dhe nuk do 6 nénsharoken ndryshimeve pér porosis e vendosura nén ki@ kontrsg
publike komizs.

34 Pagesat do o hishen né pérputhie mc Kushiet e Pergjithshme dhelnge 14 Veganta t& Kontrazis,

Meni 4 Rendi | pérparésics s& dokumenteve kontrutis
4.1 Rontrata piétbhet nga dokumentel ng wiphmm;
{a)  Kontrata Publike Kornize:
{l) Kushtet ¢ Vecanin 1 Kongrangs;
() Kushtet e Pérgjithshme 1¢ Komratts:
{d) Tenderi | Ofruesit e Shétrbimeve, duke pérfshirg Specifikimet Teknike:
fie) Orfenta financiare { Lista e Cmimevel

4.2 Dokumenict e ndryshme g2 e pérbiing konteatén konsiderohet se shpiegoing njra Gertn: dhe né mste @ gt di 5t
oae divergjenciis, ato duhet 18 lexohen Sipas rendil B pérpanksist nf @ gj lin jané dhénE mé siper.

Meni 5 Komuailimet

2.1 Té gjitha komunikimet me shkrim 9€ kank t& b&ne me keté Konrragk ndérmjet Autoritetit Kontrakiucs, NEk & and
dhe Offuesin 18 Shérbimeye Mg ana tetdr dubet 18 cekin titllin e Kontratés dhe numrin e saj 18 identifikini dhe dulse
¥ behen me shkrim, Komumikatar dihet 1 dérgoben me posst, mesazh, telefaks, faks, ermail e 1 dorézohen
personlizhe,

5.2 Miése personi g& dergon komunikatén kérkon vértetim pranimit 0¢ saj, ai dubet ta thote ke ne komunikatén e tij.
5 her? qf ka afit 8 fundit per pranimin ¢ komimikatgs mae shirim, dErguesi dubet 1€ kiftkoje venetim 16 prinimit 18



komunikimes s€ Gj. NE 1@ githa rastet, d&guesi duhet 11 marrd 18 giitha masas e nevojshm L si gl
komunikimit & ti], E shme pér te sigunsar pranimin e

53 I'Lud:r e n kowrat® parishikohet dhinia e ndanjé njofiimi, palgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, ptirvey nése
ip:mﬂlz:uh:l ndryshe né nyoftimin e Lillg, pelgim, miratim, certifikat apo vendim do & jet# né formi i@ shkruar dhe faki
njofial”, "vErelHE, "mirato]" ose"vendost “do 18 shenohen i pErpthis me rrethanat. Mdonjé miratim, pajtim
certi AkmE ose vendimi | illE muk dubhet 1@ mbahet apo vonohet pa arsye. ’

3.4 Kjo kontrnd Eshig pergatitur nf gubet Shaipe né i originele. dy orgiinale pér Autoritetin Kontriktues dhe i
origimal pér Ofmesin e Shirkimeyve, tes dhe npé

PiéEr Autoritetin Kontraktue Pér kontraktuesin
Emri: Zeke Bardhaj

" Eare 7~ ERHGAYR
Pozita: Udh&heqés | prokurimit DEE T T

" '/_"H_E_LZ'_.‘:L——..!—-: —= . ) BL"L._L% ;
: 08 10,9012 | 29 s, 2775

ISMET KRASNIOI
GRASHTICE-PRISHTINE




PIESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Memi | Férkafizioe

.1 “Kontraté” do 1 thote mareéveshia e lidher nd@rmjer Autoritetit kontrakiues dhe Offuesit 1€ Sherbimeve, sig 8shie
shepuir ni formularin e konirsgs & nénshkrusr nga palét. duke pefshied o giitha shiajcar pér kaie dhe & giitha
dokumentet e inkorporetr me referencs ne 1s,

1.2 “Shirbimet™ do 1€ thotd shrhdmet qe do te ekzekutohen g2 ana ¢ Ofruesit e Shérhimeve né paptim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin e Cmimit i pbrishimn né Tendearin e Ofruesit 18 Shérhimeve,

1.3 “Ofrues i shirbimeve™ &shig Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i cakiwar né formularn e
koatrals, qd Schii pale nd konirmE dhe i detyruar 1€ kryej detyrat nd bazé ¢ marréveshjes. dhe g pér detyrat ¢ krvera do
b mamd shumdén e réng dakord n# formularn e kontrates,

| .4 “Persomeli™ do té thote personat e angazhuar nga Oftses) | Shéirbimeve ose nga MNén-komtraktuesi si 18 punésuar dhe
W cakiunr pir keyerjen o shirbimeve ose i@ dond piese 1 ivre,

1.5 *Cmimi i kontratés™ do té thot# shuma e delkbarae ng Marréveshjen qif p¥irfagéson shumén Lotale 1 pagueshine pér
ofrimin & Shrbimeve,

|6 “Nénkontrakivesi™ do 12 thoté odo person fizik, privat ose subjekt | geverics, ose kombinimi i tyre, duke piérlihirg
#dhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuarn, per b cilin oo pies e Shirhimeve do 18 sigurobet ose ekeckutimi j
ndanjé pjese t# Shirbimeve shté nénkontrakiuas ngn Ofruesi | Shérbimeve,

LT “PalE" ménkupton Autoritetin Kontraktues ose (fiuesin i Shirbimeve, sig mund t jeté rasti, dhe “Pals nEnkupton 15
dy prej 1yre,

I.& “Autoriteti Kontrakiues™ néokupton autoritetin qE blen Shérbimet, sip specifikohst nd Kontrazs.
|0 “KPK" nifnkupeon Kuslict ¢ Pérgjithshme 1# Konrass,
L10 *KVE™ nénkupton Kushtet ¢ Veganta 18 Kontrags.

MNeni 2 Cejubu ddhe Tigji i aplikuesh&nm

<1 KVK e suktesaing cili éshié ligi g8 i péreakian t& gjitha ¢Eshijet o nuk jané 1 mbuluara né kontrané.

2.2 Kontrata dhe & giitha komunikimet e shkrzm ndifrmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar ne KVE.
MNeni 3 Tranaferimi

3.1 Transferimi do tf jeté valid veigm nése ka marrgveshje 18 shkruar pirmes 18 cilfs Ofruesi § Shitrbimeve e transferon
kontratén e vel ose njé pjesé 1 saj 1e njé palé e treté.

32 Ofruesi | Shirbimeve nuk mundet gé. pa miratin paraprak me shkrm nga Aworieti kontrakives, ta transfensgé
konirmtén ose njE pesé 0 saj. o= ndonj@ pérfitim apa interes nga ajo, pérves nE ko rase:

a) Eur ka ngarkesé pér pagesd, né favor 18 bankiessve (& UHirisesin 18 Shérbimeve, 18 shumeve gé dubet 1¢ paguhen nse
Qe duor 1€ béhen borsh sipas kontratés; gse

bh nif mst ¢ dhnics s€ @ drejiis s Offuesip 1@ Shtrbimeve sigumiesve t8 Ofruesit 18 Shirbimeve pér 1€ kérkar

pagesin nga ndonji person tjetér i detyruar né rmstet kur siguriesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Ofruesit
i Shirhimave.

3.3 Pér gellimet e nenit 3.3, aprovimi | njé transferimi nga Awtoriteti kontrakives nuk do ta lirgje Cfresin & Shtrhimeve
nga obligimet e veta pér pjesdn e kontratds g tashm dshe realizuar ose per pjesitn q¢ nuk #shiE bariur,



3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 12 kontratés dishet (& pleiEsagné kriteret ¢ pérshiaishmérist gz shatohen pér dhenien @ kontratés
PErveg nE raste kur transferimi béhet né banks apo kompani ¥ sigurimit ose institucion teter Ananciar,

Memi 4 MNeEn-kontraktimi

4.1 MNeénkontrala Sheé valide vetem nése kg marréveshje 12 shkruar pErmes s cilés Ofruesi | Shérbimeve fa hesan
realizimmn ¢ nié pjese 1€ koatratds s 1ij nje pale & weté.

4.2 Elerentet « kontratés gi de 12 nénkontrakiohen dhe identiteri | nénkontraktuesve i bihen 12 ditera Awioritet
kontrakives me rastin e dorézimil e ofertes. Ne ras e naryshimit le nénkontrskivesve giste implementimit te kontates,
Ofruesi i Shiirbimeve dulset te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Amtoritesi kontraktses do s lejmitro & Ofrucsin
e Sherbimeve pér vendimin e vet brenda 30 djie pune nga marrja ¢ njolimiz, duke i paraqiter arsyet & vemn nése nuk
beshoher smorizimi. Ofruesi | Shirhimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkoim nEm Awioriteti Kontrakises, Te
gjithe nénkonuakwesit ¢ propezuar duhet 1= permbishin kirkest e pershiaishmerize,

43 Autoriteti konrakiwes nuk njch lidhie kontraktore ndérmjel vetes dhe nénkontrakiuesve, megiithate mund t& sigured,
ku e konsiderong s 1€ nevajshme, pagesal direkte pér nkontrakions,

4.4 Ofruesi i Shirbimeve Bshid péingjegiss per akles, gabimet dhe neglizhencen o nénkontraktuesve & vel si dhe
agjentéve o 18 pundsuncve, nit (2 e ményre si po (& ishin akee, gabime ose neglizhencE e Ofruesit 1 Sharbimeve,
agjentéve 18 tj ose punBorive 12 tij. Aprovimd | nénkontraktimin s ndenjé piese 8 koniraifs ose aprovimi |
nénkonraktuiesit nga ann e Autoritetit kontrakiues nuk e liron Oftuesin e Shrimeve  nga obl igimet @ tij sipas konteasts,

MNeai § Tatimi

5.1 Ohruesi i Sherbimeve dshie pérujegids par td gjitha tatimet dhe detyrimict doganore nZ pErputhie me Ligjin &
Republikis se Kosovis,

2.2 T gjitha entimet dhe detyrimen tjera doganore konsiderohet se jané perfshirs ng gmimin e kontrakoisar

3.3 Menaxhen i Projektic do e harmonizojE gmimin & kontrakiunr nése konstaton se ka ngritje 1€ tadmeve dhe detvrimeve
dogancre brenda datés prej 28 ditssh pard dorézimit 18 tenderit dhe dotds =i fundil 1@ vieetimin W chazkutimit 1
shérhimeve.

74 Menasher | Projekeit nuk do 8 lojoje ndryshimin e gmimit 12 kontrakiuar pér shkak 18 ngritjes 38 taimeve dhelose
ngritjes se detyrimeve doganare i qoftE se kjo ka ndodbusr gjard kohis sa ka qend né vonesd Ofnees) | Sherbimeve,

Meni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shErbimeve

6.0 Dfruesi i shérbimit dubet 12 fillojé shérbimet sa me shpejt g8 Eshité ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes =& urdbril me
ekspeditén ¢ dubwr dhe pa voness.

6.2 Oftuesi | Sherbimeve do e priundoj akiiviletet veprimtari brenda afatit kohor & specifikuar né Menin 2 18 Formulari
té Kontratis. Nége Ofruesi | Shirhimeve nuk | pérfunden aktivitetet né datén e caktuar, ai do Jeté pérgjegjés pér i
paguar démet e likuiduara, N3 kite rast, Dats ¢ PErfundimit dor 1€ jete daia e pérfundimit te 18 gjitha sktiviteteve,

Neni 7 Lgjntja e perincd hiés 52 ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shrbimit muamnd @ kifrkojé zgjstje t& periudhis 58 ekzekutimii nése realiaimi | kontrads s& 1ij vonohet, ase
prited se do o voaohet, pér ndonjérn nga kit arsye

) déshiimi | Agloritetit Konrakiues P 1€ pErmbushur detyrimet e 1 stpus kontratés;
B) fored madhose sig preakiohet né nenin &;

7.2 1 Brenda 15 ditdee me 18 kupluar se WE vonese mund & ndodhi, Offuesi @ Shirbimese do 1@ njofto] Autoriletn
Rontraktues mbi q&llimin e tij gé t2 bEj nje kérkest pér sgjatien ¢ periudhis s¢ realizimit pér 18 cilén al konsideron se ka
12 drejté dhe, pErvecse kur Sshis rind dakord ndryshe ndErmpct afruesit 1@ shifthimeve dhe Autoritetil Koentrakives, brenda
30 ditéve nga e njgitn pike né kohi @ siguroji Austoritetin Kontraktues me hollosi @ plotE né meényrE g t¥ mund te
shavrtohet kékesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga marja e hollesive 1@ penmendura nd 7.2, Autoriteti Komtrakiues me ani 18 njoftimit me shirim
do 171 lejoj Ofrsesit t8 Sherhimeve siiajen ¢ perindhis s& ekzekutimit sic mand e arsyetohet, os¢ n€ ményre prospektive
dhe retrospeltive, ose té informoj Offuesin e Sherhimeye 9 8 muk ka 18 drejed né zgjatje.



Meni 8 Forea Madhore

8.1, Asniéra pale nuk konsiderobet ce kn b shhelje t& obligimeve # saj sipss kontrmBs nése realizimi i obligimeve
tilla parandalohet nga ndoni€ ngjarje ¢ shkakiuar ngn njé forct madhore qF shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi dhénic
b kontratés ose kor kontrala hyn ng fugi,

8.2 Termi "force madhore™ do # thotf veprimet ¢ zotil, goditied, mbylljet ¢ ohjektit cse crregullimet tera indussiale,
veprimel ¢ amikut publik, lufigrat gofshin @ deklarsam ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunts, epidemits,
réshaitiet ¢ tokis, témmetel, shiréngatar, vetdtima, vérshimet, erozionet. trazimt civile, eksplodimet dhe ndonjé najare
tjetér e ngjashme e paparashikuar & Eshe@ pértej kontrollit 12 palgve dhe nuk mund 1 perballohet #s me kujdesin & dabur.

8.3 Pala ¢ ndikuar nga nj ngjarje ¢ forcés madhoee do 18 marr 1 gjitha masat e amyeshme pér 1& ménjanuar paaftésing e
njé pabe 1€ tillE g2 1 permbush detyrimet ¢ saj tani e lije me njé vonesé minimale.

8.4, Ofruesi | Sherbimeve nuk do 18 jeid pergjegyds pér démer ¢ likuiduara ose ndérprerie nise vonesa ¢ 1j n€ renlizimin
ose gishtimi pér 1@ realizuar obligimet e tij me kontraté esheg rezultat | njé ngiarjeje 18 forcés madhore Autoritesi
kuntraktues nuk do (2 jetd | detyruar 16 paguaji inleres S pagesat @ vonusra, pér mosrealizim ose pir nddmpeerje nise
vonesa € Autoritelit kontrakiues vse lloj thedr | déshiimit per 18 kryer abligimet e 1ij &shté rezultat i forces madhore,

8.5, Mése ndonjdra palE konsideron se ndonjé rmethané ¢ forcs madhore ka ndodhur e cila mund 1& ndikayi nd realizimin
e abligimeve & sj, menjthert do ta lagmémid palén e, duke diéng & dhéna detaje mbi matyrén, hohbzgjatien e
mundehme dhe efekiin F kang gasa in kené rrethanst. Perves nitse udhEzohel sdryshe nga Menoxheri | Projekuit me
shkrim, (fruesi | Shirbimeve do ¥ vazhdoj# '] realizojé obligimet ¢ L] sipas kontratés pérderiza Shit mjall prakike, dbe
1¥ angarhojé (€ giitha mjetet e arsyechme altermative pér té plot&uar ndongé ohligim gf ngjaga e forcls madhore 1 mos ¢
pengojE € gjaté punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk da 8 zhatojé mjete 18 tilla altemnative pérve; nése udhEzchet ta bijé
k&1& nea Menacher | Projekiit

Meni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Antoriteti Kontrakives

9.1 Awioriteti hemraktues mundet g€ pasi i japt Ofruesh 1@ Sharbimeve 14 dit paralajménim. ta noémpress kontratén nié
ndonjErin ngs mstet ¢ méposhine:

{8} Ofruesi 1 Sherbimeve dédvon né pénmbushjen brenda nj€ afati @ arsyeshém 18 paralaimérimil & dhEngé nga
aungrites] kontrakiues ¥ kérkon nga ai 62 evitegd ndonjé neglizhencs ape déshtim per té realizuar obligimet ¢ vetn
$ipas komtratis, dhe i cilat ndikogn@ né ményed serioze né realizimin e duhur dhe me kohe t2 shirbimeve:

ih) Ofruesi i Sherbimeve refiazon ose sshié neglizghent né realizimin e urdhrave adminisirative 1 dhéng nza autoriteti
kontrakiues;

(o) Ofruesi | ShErbimeve fa jep dikujt kontraien apo nénkentratén pa autorizim nea Autoriien kontrakiues:

{d] Ofinspsi @ Shérbimeve falimenton ose dshE duke u mbyllur, pundt e dj jané duke u sdiminisinear nge givkatat, ka
bymit niE marrdveshje me kredituesit, ka pezulluar aktiviteter bimesare, i nénshirohet procedurave ligjore lidhar me ato
¢ishtje, ose Bshté ne ndonid situnté analoge gf shkaktohet nga ndonji procedurd ¢ ngjoshnw ¢ parapard ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e} Ofrugsi | Sherbimeve sl dénuar pér njit shkelje of ka 1 bijé me sjelljen profesionale, piErmes 1j# grykimi g ke
fuqing e res fudican,

{f) Ofrisesi § ShErbimeve Eshité shpallur fajior pir sjellje 18 réndé 12 kege jo profesionale 1 dishmur me ¢fargdo mjeti
té cilin mund f2 vErteto] Auloriteti konirakives:

(g) Ofruesi i Shitrbimeve | S nénshimiar mié gjvkimi 4€ kn forctn e res fudicate pér mashirim, kerrupsion,
prishirje né ndoni€ organizaté Keiminale:

thy e gjitha modifikimet organizative qé pérfchijné ndryshime n# personalitetin ligjor, natyrén ose komirodlin o
Cfrusesit 1€ ShEtbimeve, prvey ndse ki modifikime regjistroben né suplementin ¢ kontrats:



(1) shiages ndonjé paafiési jesr ligiore g | pengon realizimit té kontrates;

ik CHruesi | Shérbimeve nuk arrin 1@ japé parancing ose sigurimin & kifricuar, ose nése personi ¢ € jep gorancing apo
sigurimin m 1€ hershém & kérkuar né Kontralen e tanishme nuk dshi€ né giendje 1 MloEseid otimet e tij,

8.2 Nd@rprerja do 1€ behet pa paragiykim ndaj 18 drejlave apo mundésive ter 18 Autoritent kontrakiues dhe Crfruesit o
Shirbimeve sipas kontrotds, Awtoriteti kootraktses, pas kesaj mund 1% nénshkruaje ndonj kontrate tjetér me njé palé 1
tretd nif omc 1F Ofroesin i Shérhimeve.

9.5 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit & njoftimin 18 ndfrpreries s kontraiis, do ta udhEzai# Ofuesin e Shirbimeve qe
b narmaré hapa 12 menjéhershiém pér ta permbyliur ekzekutimin e shEbimeve ng minyri i shpepté dhe 18 meguli dhe
PEr 1T zvomElims né minimum shpeneimet.

%4 MNE rast & ndérprerjes. autariteti kontraktues, sa mé shpejt 4 1€ jeil e mundur dhe né prani t& Ofruest 1@ Shithimeye
056 18 pirfaqésucsve 1# 1ij ose duke u here atyre thirmjen e dubur, do ta pérgatist nje rport mbi shérhimet e krvern. Do 18
pergatitet edhe nj& deklaraie ¢ parave qé dubet i paguhen Ofruesit 18 Shérbimeve dhe parave ¢ § Ka horsh Ofrues |
Shrbimeve Autoritetit kontrakiues md daten £ ndérprenjes s¢ koniratés,

95 Autoriteti kontraktues nuk do @ jete i obliguar 18 bEjE pagesa tjera pir Dfruesin ¢ Shirbimeve derisa 18 Jeng
perfunduar shirbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 kel® 1 drejie b8 marrd nga Ofruesi | Sherbimeve koston ekstra,
nEse ka, pér 18 siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 1@ paguajE shumen g€ dubet 17 paguhes Ofruesit 1 Shichimeve para
ndiérprerjes s komrasds,

9.6 Nése Autoriteti kontrakiues ¢ ndrpret konteatén, ai do 8 ketd & drcjed t& mare nga Ofruesi | Shérbimeve aumbjes g8
i jand shkakiuar nén kushiet e kontrasés.

Meni 10 NdErpreria e Kontratés nga Ofruesi | Shirbimeve
I0.1 Ofrues | Shérbimeve, pasi e ka paralaiméuar Autaritetin kontrakives 14 dig paraprakisht. mund 1a ndérprese
kontratén nése Autoriteti kontrakiues

a. nuk amin i paguaj® Ciruesit 12 Shérbimeve shumat qtt duhet & paguhen né ndonjé certifiknt® 18 |Eshuar nga
peersoni | autoeizuar pas skadimit i@ afaii 18 fundip:

b. vazhdimishe nuk arrin i pletgsoji obligimet & veta edhe pas rikuftimeve 18 perséritura: ose

@, ose, =i rezultat | Forces Madhore, Oftiesi § Shérbimeve dshig i piaibe o krvej njg pies# materiale t2 Shérbimeve
péir njd periudhi prej jo mi pik se gjashisdhjeis (60) ditd,

102 Nd#rprera do o bihet pa pamgivkim PET ndonie & dreglé apo sutoritet fetér sipas komtrates s& Autoritetit
Lontraktues dhe Ofruesit 1@ Shrtbimere,

10,3 NE rast 1 ndrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Schsbonit 10,1, Amoriteti komtrakiues do ta paguajé Ofruesin e
Shrbimeve pir humbje oce dém gé mund 1] Jeté shkaktuar Ofruesit & Shérbimeve.

Meni 11 Dbligimet e Ofrsesit t8 Shivbimeve

V1.0 Ofertiesi dis 18 kryejt Sherbimet sipas kontratis me Kujdes, efikasitet dhe z¢ll, ng peputhic me praktikat mé 1@ mir
profesional e,

1.2 Ofeviesi 7 Shiirbimeve dubet 12 pajtobet me urdhitrat adminiserative 1€ dhéna nga Autoriteli Kontrakiues. Kur Offues |
shérthimeve konsideron se kérkesa o e urdhr adminisirativ shkon pérej fishEveprimit ¢ konlrat®s, ai, duke iu
ekspozuar dénimit pir shkelie @ kontraits, do 1 njefteié awloritetin kontrakiues pr k& duke i paragitur arsyet € 1jj
brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhei. Ekzekutimi v urdhein administratly mik do & perullohet pér shkak ts kit
njoftimi,

L1.3 (Mruesi i Shérbimeve duhet 1 respekioié dhe 18 veproj# sipas 18 gjitha ligjeve dhe rregulloreve ag fugi ne
Repablikén e Kesovés dhe do 1€ sigurojé gé personcli | 1, 18 afirmit & tyre, dhe pundionit vendaré 1 1] gjithashis '



respektajné dhe 18 veprojng sipas kétyre ligieve dhe megulloreve,

1.4 Ofruesi i Shrbimeve do 12 trajiajé 1@ gjithn dokumentes dhe informacionet ¢ marm 1€ [idhje me kontratén =i
private dhe konfidencizle. Al nuk do @ shpétojé per aq kohe sa 1@ jeté ¢ nevojshme pér qéllimet e ekzekulimit
kontrsids, & botoj ose 1# rhulojé ndonjd @ dhéEné 8 kosrates, pa pElgimin paraprak me shkrim % Autoritetit
Eomtrakiues,

P15 Mitso afrues § shitrbimit &shté nj¥ konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, 1€ gjithe personat ose
korporatat e tilla do @ jené st bashku dhe vegmas t8 detyruar péir 18 pambushur kushiet ¢ kontrat@. Personi | cakiuar
nga konsorciumi plir £ vepruar nd emér 1 4ij per qillimet ¢ kisa) komtrate do 1@ keté aworitetin pér & Tidhu
kensorciumin. PErbéga e grupit muk de td adryshohet pa pélgiman paraprok me shkrim & Autoritetit Kontrakoues.

| 1.6 Offuesi | Shivhimeve do te pungsajng personelin kyg 18 identifikuara né tenderin e tij pér 2 kryver funksionst ¢
percakiuarn né tenderin @ tf. Fér mé tepér, gnté performancts, dhe n# bazé 18 nje kirkese me shkim dhe & arsyetuar,
autoriteti kontrakises mund 8 kErkojé nje zévendisim ndse vierdson se njé andtar i slafit &shté | peefckishém cse nuk
kryeink detyral e tij sipas kontratds. Auehieti Konmkives do 2 mirainje ¢do zévendésim 18 personelit kryesor 18
propazuar vetdbm nése kuplifiKimet ¢ tyre pérkatése dhe afidsiog e thellb jani ¢ barahara ose mié (8 mird se ate @
identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontrakives

12,1 Aumiteri Kontraktues do t# ofioji ofruesit 18 shdrbimit menjéherd me ndonjit informacion dhe | cse dokumente né
dispocricion 18 sy, W cilat mond @ jené relevante pér zhatimin ¢ Keatrat®. Dokumente t& tillo duhet 8 ktheben
Awtoritetit Kontrakiues né fund 18 periudhés st zhatimia 1 detyrave

12.2 Awsorizet] Kontrakiues do tf bashkepunojé =3 mé shumé 18 jeté ¢ mundur me offeesin e shérhimil per (8 sigurar
informacion g Ky i fundit mund 18 kérkojé nd mEnyrd 12 arsveshme pir tf kever kontratés,

12,3 Auteriteti Kontraktues do 18 cakio] “Memevheriv ¢ Projeken™, | schur ng KVKS | cill do w8 jew pergjegjes pér
mbikéqyrjen ¢ kryerjes s& shitthimeve gjaté gjithé kohds dhe pér raportimin ¢ gdo bolléske Autoritetit Kontrakiues,

Memi 13 DEmet & Likviduwarn

I3.1 Mekse Ofruesi | sherbimeve me plrgjegising ¢ 1] nuk arrin ti realizoje ndonje ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore ¢ specifikuara @ kontraté, Autoritefi kontraktues, pa njoftim zyriar dhe pa pasagjykim ndaj
kompensimeve tera 1 G sipis koniratés, do @ ketd 18 deejus, pér secilén dit g kalon ndérmjet skadimit 1 periudhs sé
kontratgs dhe datés akiale  pérfundimit, ©1 mareé démet e likuiduara 1@ barabarta me 0,.25% n@ dité 18 vierds sé
sherhimeve té pa kryers deri 08 njé maksimem prej 10 % 18 vierss wotale 1# poroske. Autositeti Kontraktues mund 1
zbres? dimet e likuiduara nga pagesat to cilat duhst 1 beben Ofruesit te Sherhimeve, Pagesat ¢ démeve té likuiduars nuk
do 1 prekin detvrimed e Ofruesit te Sherbimeve.

132 Nise mos-ekzekutimi @ ndonjérit cherbime parandalon pérdorimin & zakonshém @ sherbimeve ni tirdsi, démet ¢
likuiduasa té pasapara né paragrafin 13,1 do & logamten né bazd t& viends totale ti pofosiseg.

13.3 Nese Autorbeti kontrakiues kn fiar 1@ drejién @ kérkoje s& paku [0 % t8 vierés s& porosise ai mundet, pasi 1a
njeftei€ me shkeim Ofreesin ¢ Sherbimeve i

a. Ne rast se Awloriteri Konfrabiues ke prokiouoe velem me emer fe vere Auforitenit, me mje operatore skonomik:

- konfiskedd garncing e performances;

-t nddirpresé kontratén, dhe i kit® st Cireesi | Sherbimeve nuk do 18 keed 18 drejté péir kompensimg die

= 18 hyjet nét i konirstd me nj# palé tF retd pér dhinien e pjests 5& mbetar 1 sherbimeve, Ofuesi | sherbimeve nuk
do te paguhet plr kEIE piesé 18 kontrards. (Wruesi i Sherbimeve giithashtu do 18 jet® i detyranr 18 pagunjié koston
plotEsvese dhe démet ¢ shkakiuas nga kio pamundisi. e 1)

b Ne rast se Awtoriter! Kovirakives ha proturnar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa aperatare ekonomik:

= te konfiskojd garancidl e realizimit;
= te ndimprestt pocodine. dhe nd kit rast Ofruest | Sherbimeve nuk do i ket @ dreftéd pr kompensim. Offuesi i
Sherbimeve grithashiu do t§ jod | detyruer 18 paguaj@ koston plat@suese dhe démet ¢ shkakiuara nga kjo pamundisi g



tij; dhe
=18 ri-hap konkurrencen me pjesEn e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornize.

e Ve rost se Awloriredl Komrakines bo probimar e emer e dite Aitariteleve Hera Kewlrakivese, mie hje aperaiore
ki

- Autorrtetl Kontraktues i ¢ili ka bere porosine anulon parosine dhe ritenderon, dbe e ke rist Offuesi | Sherbimeve
nuk do 1 Ketf 18 drejs€ plr kompensim, Ofiwesi | Sherbimeve  gfithashay do 12 jee i detyrusr © paguajé koston
plotésiese dhe démet e shknktear nga kjo pamundEs ¢ tj; dis

- le njofta) Austoritetin Kontrakiues i cili ka udh@hequr prokurimin pér sjellic 2 hoge 18 Operatonit Ekencmik dhe
kivkon nga Autoriteti Kontraktues | pemendur ge 18 konfisko] njé pjesé proporcionale, ckuivalente me 10% te
parosise se leshuar, 18 parancisé a8 performancic dive dérgon shumin tek Auoniten Konirakives.,

a.  Ne rast se dutoriteri Kortrakives ka prokurwar ne emer te disa Antoriteteve siora Komraktvess, me disg npEroe
ckonomik:

- te jofloy Autoritetin Kontmktues i cili ka udhghegur prokerimin pér siellic t kege 18 Operstorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontrakiues i pérmendur ge 12 konfiskoj nj€ piesé proporcionale. ekuivalente me 10% te
porcsise se leshuar, 1 garancis? s& performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndiérpresé porosine, dhe nE k&E rast Ofrues] § sherbimeve nuk do 18 ketd & drejié pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashiu do 18 jeté | detyruae 18 paguajé koston plotEsuese dhe démet o shkakiuara nga kjo pamundisi ¢
tij; dhe

- ¢ ri-hap konkurrenctn me pesén ¢ mbetur @& Operatoréve Ekonomik té kontratss publike komizé,

Memi 14 Siguria ¢ Ekeekutimit

14.1 Ofraesi i shirbimeve do , jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit 12 kantrates, furnizaj Auteritetin Kontrakiues me slguri
pr ekzekutim 18 ploté dhe t8 mire 1§ kondratés, Shamn e sigurisé do ¢ sakoSsohet né KVE. Sigeria ¢ ehkzekutimil do
ndalel nga pagesa e Audoriletii kontmktues pir ¢farido humbjeje qf Ghté pasci@ e mosekzekutimil & ploté dhe 18 duhur
1 nbligimeve kontrakione nga ans ¢ Ofruesit 15 Shitimeve,

14.2 Garancioni do 18 vazhdoi® t& mbetet i viefshem 30 dité pas |#shimin 18 Certilikatds =8 Pérfundimit.
14.3 Garanconi i chzekutimit 12 kontratés do té jetd né formatin ¢ dhéné ng Piesén 1V & kdsgj kantrate,
Menils Sigurimi q& do t& merret nga Ofevesi | Shrbimit

I3.1 Ofruesi i Shesbimeve do té marr dhe do @& ruy, dhe do té shkakto] MNénkontraktorét 8 marrin dhe ruajng, me
shipencimet ¢ tyre, por nE bapd & kushleve @ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigerimin nga rreziget, dhe pEr
mbulim, sig do ¢ specifikohet né KVE.

152 Ofruess i Shirbimeve, me kErkesé te Autoritetit Kontmkises, do ofra) déshmi pér Autoritetin Koniraktues g8
sigurioi i 1l Eshig mant dhe ruajiur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Meni 146 Parimet & pérgjithshme (8 pagesave

16.1 Pagesal do 1€ behen né Eurc. Pagesal qc dubct te behen sipas fiturés se Bshuar npa ez | Shirlameve do i@
fehen ni |logarind bankare 1& dhént o Fjesen V. Identifkimi Financlar, | késsj kontrate g e ploléson Ofruesi |
Shérbameve. | njgiti farmular. qé | bashkngjiter kitvkesés pér pagese, duhel & perdorzt pér 1 raporiuar ndryshimet ng
Hagarn hankare,

16.2 Shumat dubet & paguben brenda jo ma shumé se 30 ditdsh kabendarike nga data i€ 18 cilén kerkesa ¢ pranueshme
PeF pagest Cshil regiistrunr nga departamenti pirkatés. Data e pagesés do i jetE data né o cilén debimobes lFogarin ¢
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do 18 jet@ e pransechme nise nuk plotesaken nj# cde mE shumé nge kérkesat
thelb&sore.



163 Periidha prej JO-ditgsh mund té pezullohet duke e lajméner ofruesin ¢ Shérbimeve qé kérkesa pér pages nuk
mund t¢ plotésohet sepse shuma nuk do 1€ pagubet pér shkak se nuk jan? doréauar dokumentel e dubura pérmbajtjesore
osc sepse ka dishmi g shpensimi mund 12 mos jet® legjitim. NE rastin ¢ Tundidt mund t# béhet njd inspektim i
menjehershem per qellim & kontrollimeve gera, Ofruesi | Shérbimeve do té japs sqarime, modifikime apo informain (&
tjera brenda |5 ditEsh pas krkest's, Perindha e pagesés do 1¢ Hogariter nga dara né 18 cilén Sshié regiistruar kérkesa pir
papcsd ¢ pErgatilur ol ményrén e duhur,

16,4 Pasi qit té ketd kaluar afati | fundit i dhéné nE Nenin 16,2, Ofruesi | Shérbimeve mundet g€, brenda dy muajsh pas
pagests s vonuar, 1§ kirkoji ineresin p& pagesé W voruar me normé @ re-zbritje q& zhatohet nga Banka Qendrere e
Kasoviis né ditin e park 8 masjit né 6 cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shistd piki 12 pirgindjes. Interesi pér pagest
1& vonuar do t# zhatohes pér kohén of kalon ndirmjot darde s afari t@ fundil & pagesBs (nuk périshihet) dhe datis o i
cilén debitchel llogasda e Autoritetit kontraktues (prfchibet).

16,5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 diésh nga skadimi i periudhas <& dhéng né Nenin 16.2 do 1'i japin 18 drejtd Offuesit 18
Sherbimeve qi, ose 18 mos ¢ realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralimérim prej 30 ditsh pér Autoritetin
kontrakiues.

6.6 MN& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér (& autoriteteve t8 tjera komtrakisese, dhe nj autoriteti
kontrakiues nuk | pErmbush detyrimet @ tij sipas kisaj konlrate, veganérishi obligimet e Menit 16.2 ofruesi | shirbimeve
mand & informogé AQP-ne pér shkelje i lla. AQP-ja mund 1¢ ndalojE autoritetin kontrakitues nga pérdorimi | odo dhe 1
gfitha kontratal qendrore publike komize 12 nxjern nga AQP.

MNeni 17 Kualitetl | Kontrolli

17.1 Parimi dhe modafitetet ¢ Inspektiinit 1 Shérbimeve nga Autoritell kontrakiues do 12 jen# si né KVE. Autoriteti
kontraktues do 0 kontrollajé puniin ¢ ofruesit 8 shivhimeve dhe 1€ ajoflofe s pér cdo defekt q@ Sshie gier. Kontroli |
tlE nuk do té ndikoi# né pérgjegi@sitd ¢ ofruesit 18 shirbimeve, Autoriteti Konteaktues tiund 18 udhEzsié ofruesit ¢
shirbimeve if kitkoiné njg defekt dhe F 2bulaing dhe provoin ¢do shittbim qf Autesiteti Kontroktues konsideron se
mund 1 ket g defekn, Periudha gacantuese » defekteve Sshid sy eshie defisuar né KVE.

MNeni 1K FeErmirtsimi i Defekteve

181 Autoritets kontrakiues do 18 njofinjé ofruesit e shErbimeve per do Defekt pars pérfundimit & kontraés, Periudha
garantuese e defekteve do 12 zgjatel pér aq koht sa Defekrer 8 karrigiohet.

18.2 Sa herd njoftimi per njé defekt dshit dhitng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pémmirgso] defektin e njofiuar brenda
kohies s specifikiar o mjoftimin e Auteriteit Kontrakiues

18.3 Nése ofrues | shirbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defekiin brenda kohés 3@ specifikuar né njoftimin ¢ Autoritent
Kontrmkeses, Autoriteti Kontrakiues do 18 vier@soje koston ¢ korrigjkmit 1€ defekit, ofruesi i shérbimeve do 18 paguaj kée
shumé, dhe do pasoj nj¢ dinim pér mungesé Ekzekutimi g2 HNogaritet siv pérshkruhet o2 nenin 13,1,

Meni 19 Konsekaencat & Shkeljes se konirntés

9.0 Pala ka shkel# kontratén nese nuk arrin i shiyej® ndonje nga obligimet e veta me kontraté sig &shié cekur ne
Menin 9 dhe 110,

9.2 N2 rastet kur ndodh nj€ shkelje ¢ kontratis, pala e démtuar do 18 kesé # draji pér kits kompensime:
a} dtmet; dhe'apo
b} ndérpreeje 18 kentratés,
19.3 Pérveq masave W sipbpémendurs, muend 2 jepen démshpérblime. Ato mund 1 jent:
A} deme iF pérgjithshme; ose
b dEme & Iikwidueshme.



19.4 Mbulimi i démeve. pagesat #po shpenzimet gf rezulicing nga zhatimi | masave 1@ parapar 0@ k&t nen do (&
zhatohen duke u zbritur nga shumat q¥ duhet i paguben Offuesit 18 Shérbimeve. noa depozita, ose me pages? nga
siguria,

Meni 20 Lgjidhja migésore ¢ mosmarrivesh jeve

21 Paldt duhet ' béing t giitha pépjeke pér 8 2gjidhur né mEnyrd miggsore & gjitha mesmarriveshjet & mund té
mlodhin ndérmiet tyre. Sapo 1€ shfaget ndoni@ mosmarréveshje, palét do ts lsjmérajni njéra ferén me shkrim pér
géndrimet € tyre né mosmarriveshje dhe pér ndoni zgjidhje of ata konsiderojné se Bshié & mundshme Nése cilado palé
& sheh tt dobishme, palft do (€ mkohen dhe té mundohen ta zgjidhin masmaméveshjen, Pala do tf | plrojigjet kérkesss
pér zgjidhje migose brenda |3 ditésh pas kirkests, Periudha maksimale qf jepet pér amitien e késaj zgjidhjeje do 1@ jeté
A &ite nga fillim i procedurds. Neése pérpfekja pér 18 amitur zgjidhje migisore dashton ose nise pala dishion 18 pérajiges
me kohe ndu) kérkesave pir zgjidhje, 18 dyja palé do t8 jené 12 lica 18 vazhdojné né fazén c ardhshme 1# proceduris sé
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajmérusr Gelién

20.2 Wese procedura ¢ zgjidhjes migésare 1€ mosmarréveshjes déshton. paldt mund (8 merren vesh t8 pérpigen 1 pajtoben
pérmes metitucionit @ specifikuar né KVE, Nése nuk mund 1@ arriher 2giidhja brenda 30 didsh pas fillimit 1& pracadunis
s¢ pajtimit, secila palé do ¥ ketd t8 drejid 18 vazhdoi® né fazén ¢ ardhshme 18 prcedinis 58 zpjidhjes s
micsmarveshjes,

Memi 21 Zgjidhjn ¢ mosmarriveshjeve me procedurs gjygésore

211 Nese nek mund t€ aribet zggidhje brenda 30 ditésh nga fillimi | procedurés migEsare pér zgjidije @
mosmarrdveshjes, secila palé mund 18 kirkojé:

ap vendirm nga givE; ose

b kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KV,

21.2 Para nénshkrimit 1c kontrasés pakét dubet 1e vendosin pér ményrén ¢ sgjidhjes se mosmarrsveshjes, givkata apo
arhitrimi,

Neni 22 DMmshpérblimi

22.1 Diffuesi § shérbimeve do te mbroje dhe do te démshperble Autoeitetin Komraktues, ryraret ¢ tij dhe ish zytaret,
drgjloret, punonjésit dhe agjentet e ) dhe do 1¢ jele pérgjegiis pér te gjitha shpenzimed, bumbjel, demet, dhe pagesal e
shkaktuara nga Autoritet] Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizisar shpenzimet e tarifis se svokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencin ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ama ¢ offuesit 1& shirbimeve, shieljer apo shkeljet ¢
pretenduar nga prezantimet ¢ Ofiuesit 1e Shérbimeve, pretendimet nga njs palé e treté se sigurimi i atyre shirbimeve Mg
affuesi i shérbimit apo shirytEzimi i tyre nga apo né emer 1 Autoritelit Kontraktues apo pérdorimi cse sigurimi | ndorje
nseti 1e giguruar i ofruesi i shérbimeve ni lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel & drejiat ¢ pronBsist imelektuale 1
asaj pale 1E relE



PJESA I E KONTRATES kushtet e veganta

FVE nE vijim do & ploiésojng dhe'ose ndrshaing KPK. Sa herd gé ka njé kanflikl, dispostat ki do 18 mi so@rene
mbi ato 1 KPk.

kKushi=t e Pérgithshme 6 | Amancdamentimet Modifikiong | Menit pérkatds né KPE
Kontratés
Pitrshkrimi i nendt Nr. Menh
Ligji i zbatucsh#m 21 Ligiet & Kosovés qé jand i fisgi do & rhatoben pér & gaitha gishne g
dhe gjuha nk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés, Jundiksiond do té jeté givkata
pérkatése né Prishting,
22 Cijuha e pérdorur do 12 jeré gjuba Shyipe.
Oibligimet o 123 Menaxheri | Projektit do e caktohet pas nénshkrimit te kontratés
Aagoritelit
Famtrakises
Sipguria e glrekutimit | 4.0 Shunia ¢ Sigunse F elrehutimin Sahté 10% | viesis totale te ofermis pis
I rmuumj
Sigurimi g do @ 151 Breziget dhe mbulesst nga sigurimi do & jend;
gﬁ:ﬁ“ offucs | a) Perglegidsia e pales 58 reid 30,000 Exro
b} Pérgjegidsia ¢ punédhéndsit dhe kompensimi § punonjésve
SR Egrn
o} Humbje cae démtim té pronés dhe pajisjeve L5000 Evro
Pagesat 6.1 Me sitsaciome mujose sipas raponit i menaxheri
Foualiceth | Bomeolli 7.1 i
Zpiidhin migisore ¢ P | bomisioni pEr Sdémmjet&im ne kaader te Minisirisg se Drejiisisé
mosmarréveshjes
Zgjidhja ¢ 211 1 Ddo mosmerrdveshje ndé@mijer paléve @ cilat mivnd ¢ lindin gjaE
masmarrdveshjes me chzekutimit 52 kisa kontrate dbe se nuk Sshtd ¢ mondur @ oegjidhel
procedure m}qﬁmm rlli'_'r'.d'lu mafErmj et pﬂlEl.-‘e do t8 dorSnohet Cojvkotén Themelore-Prishting
nikg
b} kuede qe pal&c pajeohen, ¢do mosmartéveshje sdémmjel paltve F clal
tmund 13 lindin g".ulé chrdkutimt B H!suj komtrate dhe = nok dshid e
mundur 1& zgidhet ndryshe nddnmjet paléve do i dorlzohet nd arbiteazh &
Tribunali | Pérherchfm | Arhitraehie @ Kosovés nb Ruadie 6 Oelis
Ehonpmike & Kosoyviis, ne pérpathje me reregullat ¢ Dhomés
Mdérkombetare 18 Tregrise,
Para nénshkrimit g kentrags palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgiidhjes se mosmarreveshjes, givkata apo arbirin




=% Ha
ot [ e m




Republika e Kosoviis LN

Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinis
OpStina Pritting —Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, rmuga: UCK 2 ng tekstin e métejme (" Autoriteti
Kofitraktues®)né njérén angé dhe

MINIBUS"AFRIM BEKA", adresa—Kolig Prishtind, me numér 1 regjistrimit & biznesit B10881583 ¢
pérfaqésuar nga Afrim Beka - Drejtor | pErfagsiss ne tekstin 2 ma tejmé né antén fjesdr jang pajiuar si né vijim
per & pérmbyllur nj# kontraté publike kornize péir:

Transporti | nxénésve dhe arsimtarive-
Lote 27 :Stallove- paralela e ndare Podaj- Lagja Sheqgiraj dhe anasjelitas

Nrl i prokurimit l6-10-6810-21-)
Nr i hreadshEm G619 152201
Memi 1 Lémda

LI Lenda e kisaj kontrate publike korniae schis qe té thermeles kushted, duke pérfshirg ¢mimet per njisi dhe rregullar e
implementimit pér krverien ¢ shirbimeve a# vijim: Tramsporti i nxinbsve dhe arsimtaréve-loto 27 Stallovie
paraleln ¢ ndare Podaj- Lagja Sheqiraj dhe anasjellin

1.1 Kentrata publike kornizé do 12 implementobet me “vendosjen ¢ porosive” #po thirfe. P.sh, Kurdo g8 Autoritet
Kontrakiues apo ndonfé Autoritet tjetér Komtraktues i perfshire né kete kontraté, lenton 12 blejé antikuj né bazé té késy

| T# raporahet né gdo dokument apo kérkess ne kehie ma kE4e akliviet 1@ prokurimil




kontrate publike komize, duhel g 1@ dergojé “porosing” tek Ofiuesd i sherbimeve, duke specifikuar listin ¢ shirhimeve
g duhet 1¢ performophen me sasité o [yre pérksse.

|3 Sasité e vierésuara, 18 percakiuars nd Fjestn C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi indikative, Autoritetijet) K ontrakiyes
i permendur né Neninl,l #shis lian€} it8 detyruar té pérdorin ke marréveshie komizg sa herd gi 18 prokuragnd
shérhimet ¢ pErmendura ng |1,

|4 Kontrata hynd 0 fugi nga dats 22,00 2020 dhe perfundon n# nj# periudhe prej muksimum |2 mejsh

Memi 2 Koha e pérfundimit

=1 Afali kohor pér kryerje 1€ shérbimeve do W jetd 12 muai  nga koha e Kshimit 1@ urdhe hlezjes nga ana ¢ Awtaritery
Konirakives,

22 Vendi i kryerjes sét shirbimeve do 1 jeté Komuna e Prishtings

Meni 3 Cmimi

A1 Crimet njdsi 1 sh&bimeve g paragiter o Ofert®n Financiare, Lista & Cmimit ¢ parsgitur ng Offues i
Shérhimeve,

Viera tolale indikative ¢ kontratss sshie /. 994.00) Evro. Devijimi i lejuar nga vlera totale indikative Sl [+-3=]

2.2 Cenimi | pErmendur né Nenin 3. ma sipr duhet 1€ jei ¢ veimja Pagest g Autoriteti Komrakiues | ka bordh Ofruesit
te Shérbimeve sipas kontraigs publike komjss

3.3 Cmimet e njesive do W jené fikse dhe nuk da ti nénshiroben ndryshimeve pér porositd e vendosura nén kaig koatratg
publike kornizé.

3.4 Pagesat do 18 biihen na pirputhje me Kushie) o Pergjithshme dhedose g6 Vegania 8 Kontratés.

Meni 4 Rendi i pérparisisz = doebkumenteve 1 konirats
4.1 Kontrata perbéthel nga dokumentet ne wigimn:
(a3l Kontraia Pablike Komize:
{h Kushtet ¢ Yecantaig Komtrates;
() Kushiet & Pérgjithshme 12 Konirargs;
{di Tenderi | Cfruesit 1o Sherhimeve, duke pérfshire Specifikimet Teknike:
(el Dferta financiase (Lisia e [mimeve):
N LIrdhér blerja:
g} f¥tena ca dispasiie tierer 1 dasjes 58 tenderil]

4.2 Dokumentet e ndryshme 9t e pirbéing koniratdn Konsiderohet se shpjegoing njéra tietrén; dhe né racte 12 Pedgart dajdt
ose divergiencie, ato dichet 12 lexoben sipas rendit i pérparksisé nd i cilin ang dhéné mé sipér,

Meni § Kaminikimet

5.1 T¥ gjitha komunikime! me skkrim ¢ kanit 16 béing me kittd Kontrats nddrmjet Autoreii Kontraktues, ngn njéra ane
dhe Offuesit 6 Shbimeye nZa ana tetdr duhet 18 cebin titllin e Kaontmtis dhe numrin ¢ 33 t8 identifikimit dhe duhet
& bthen me shirim. Komunikatar duhet & dérgohen me posie, mesazh, telefaks, faks, email ose @ dorczshen



3.2 Nese perseni gF dénzon komunikatén kéfkon virietim 18 pranimit 12 saj, oi dubet ta thot két# né komunikatin e .
Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet o kirkoje vEretim © prasimit 18
Romunikates s th. Né 1€ gjitha mstet, dérguesi duhet 1 mard 1 gjitha masat & nevojshme pér t# sigunar pranimin &
kommunikimit vé ).

5.3 kudo ge n& kontraté parashikobet dhénia ¢ ndonjé njofimi, pElgimi. miratimi. certifikate. ose vendimi, pérees iise
specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, ptigim, miratim, certifikaté apo vendim do 18 jet& n& forme 1# shkruar dhe Galse
"njotaj”, "vEnetojd®, "mirio” ose"vendosi “do 18 shenohen mé pEmuthie me rrethanat. Mdonjé miratim, pajtim.
certifikatt ose vendimi i tillé nuk dubet 18 mbahet apo vonoher pa Arsye,

A4 Kjo kontraté Eshig plrgatitor nd guber Shaipe né in origjinale, dy ergjinale pér Autoritetin Kontrakiues dhe nji
original per Ofruesin e Shécbimeve.

Piér Autoritetin Kontraktue | Pér kontraktuesin
S0k Bacihel FERIT B EFA
e e,

g.X Lﬂ,_iﬂv?j/ 3¢ - ¢ ;%gﬂ-fj‘
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET F PERGJITHSHME

Pemi 1 Pirkufizimed

L1 “Kontrate" do # thoi® marméveshia e lidhur ndErmyet Autoritetit kontrakives dhe Ofruesit 1 Shitrbimeve, sig gshi
shénuar nE formularin ¢ kontrates 18 nenshiruar nga paldl. duke perfshicg & giitha shiojcat per kété dhe 1@ imitha
dakumentet ¢ inkorporuar me reference ni 1@

|2 “Shérbimet™ do i thoid shedimet qe do fe chzekutohen nga ana e Ofruesit e Shirhimeve né pajtim me Specifikimet
dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te porfahim né Tenderin e Orfruesia 12 Sherbimeve,

1.3 “Ofrues i shitrbimeve™ fshi# Operaior Ekonosmik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
koniratés, g dshié palé né komtraré dhe i detyruar of kevej detyral né bazé 1 marréveshjes, dhe qé pér detvrat e krvera do
1€ marr¥ shumén ¢ rént dakord né foemularin e kontratés,

1.4 *Personeli™ do 12 thoté personat e angazhuar nen Ofruesi i Shirhimeve ose nga Neén-kontrakinesd si @ punBsuar die
tE cakiuar pér kryerjon e shérbimeve oss e ndOnE piese E tvre.

1.5 *Cdini | komtratés™ do 1& thott shuma e deklsruar né Marréveshjen g pérfagéson shumdn fotale 1@ Fagueshme pér
offimin ¢ Shérbimeve,

L6 “Némkontraktuesi™ do 18 thotd ¢do person fizik, privid ose subjekl | qeverisé, ose kombinimi i tyre, duke plirfshing
edhe pasardhisit e 1) ligior ose transferimet ¢ lejuara, pér 1é cilin gdo piesit & Shirbimeve do 18 sigurchel ose ekzekutimi §
ndonjE pjese & Shirimeve BshiE nénkontrkiuar ngt Ofruesi i Shirhimese,

1.7 “Pal€" pénkupton Autoritetin Kontmaktues oge CHruesin | Shérhimeve, sic mund 0 je1& rasti, dhe “Palét” nénkupton b
dy prej tyre.

| & = Autoritetl Kontrakiwes™ nénkupton sutoritetin Q¢ bien Shirhmmes, sig specifikobet né Kontrate,
1.9 “KPK" nénkupion Kushict ¢ Pérgiithshme v Kontranss.
LIB“KYK™ nénkupton Kushist o Vocanta ti Kontrasds,

Meni 2 Giuha dhe ligii i aplikoeshEm

2.1 BVE e sakiéscpntt cili ésue ligji g | percakton 18 gjithe gishijct & nuk jand (& mbuluara né Kostrate.

1.2 Kentrata dhe 18 gjitha kemunikimet ¢ shiruara mdérmjer paléve hartohen né gjuhiin e specifhuar ng KK,
Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 88 jets valid vetém nise ka marrdveshie 1€ shkruar pémes 12 cilés Ofuesi | Shirbimeve e transicran
hordratén e ver cse nji PaesE 1 saj te né pald e preje,

3.2 Ofruesi i Sherbimeve nuk muncdet q¢; pa miraiim poraprak me shkrim nga Aworiteti kontrekiues, 1 transfera)é
kontratén ose njé pjesé 1€ saj. ase nelonji pirfitim apo interes nea ajo, pérvey né ko rasie:

A} kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 18 bankieréve 1@ Offuesit t& Shirbimeve, 1 shumave q& duhet paguhen ose
9¢ do ¢ bhen boryh sipas kondrates; ose

b) né rast 8 dhdnics sé 18 drejeés sé Ofruesit t& Shrbimeve siguruesve 8 Ofruesit 18 Shiirbimeve pér 1& kEckuar
PARESEn nga ndoni? person totér | dervruar né rosten kus siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Offuesit
& Shérbimeve,

3.3 Pér glilimet & nenit 3.2, aprovimi | Njif transferimi nga Autorizeti kontrakises nuk do @ lirojé Ofruesin ¢ Shirtkimeve
nga obligimen ¢ veta pér piesén e kontrats q tashmé Eshté realizunr ose pér piesen gf nuk fshte bartur,



34 Franuesit e dispozitave 1€ kontratds dubet 12 plotésojné kriteret e pErshtatshmerist gé zbatohen pér hénien e kontrats
Pperveg nE raste Kur framsferimi bfhet ¢ banke apo kompani 1 sigurimit ose institucion fjetér financiar.

Memi 4 MEn-kontralkiimi

41 Neénkomtrata eshie valide vetdm nése ka marréveshje 18 shkruar pérmes 8 cilgs (Hruesi i Shirbimeve ia beson
realizimin & € pjese té kontries 52 () njg pale (e rete,

4.2 Elementet e kontratds qf do (2 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkonrakiuesve | béhen 18 ditura Audaritstis
konrakies me mstin e dordzimit te oferies. Ne rast 1e ndryshimit te nénkontrakiuesye giate implementimit te kontrates,
Ofruesi 1 Shirbimeve dubet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Autoriteti kontraktues do ta lajmeiraj& Difruesin
e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga mara e njofiimit, duke i paraqiter arsyet ¢ veta nése nuk
léshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa aulodzim me shkrim rga Autorteti Kontraktues, Te
giithe nénkomirakiuesit ¢ propozuar dubet te pérmbushin kédesat ¢ pershiatshmerise.

43 Auoritetl komrakiues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjel vetes dhe nénkontrakiussve, megjithaté mund 18 siguroj,
ku & konsiderond si 1@ nevojshme, pagesat dirckte per nenkonimakioné.

44 Ofrsesi @ Shérbineve @dug pérgicgjés per akter, gabimet dhe neglizhencen e nénkonteakiuesve 18 vet si dhe @
agjentéve ose 1 pundsuarve, né (& njéteén minyTE si po (& ishin akle, gabime ose neglizhencé ¢ Offuesit 18 Shirbimeve,
agientéve 18 G ose pundtonive 18 tij. Aprovimi | nénkomraktimit 1@ ndonj€ pjese ¢ kontratds ose. aprovimi §
nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk ¢ liron Ofruesin e Shirhimeve nga abligimet e tij sipas kantrass,

MeEni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi | Shishimeve BhtE pergiegiés pér & giitho ttimet dhe dalyrimet doganore nE€ pérputhje me Ligjin ¢
Republikis se Kosovts.

5.2 Te gjitha tatimer dhe detyrimel tiera doganore konsiderohet se Jand perfzhird mé gmimin e komirakiear.

3.3 Menascheri | Projektit do t# harmonizojé cmimin & komrakivar nises konstatan se ke ngritje 1 tatimeve dhe detynimeve
deganors brenda datés prej 28 ditesh parn dorizimie @ tenderit dhe dass s fundit 18 viretimit (& skoskutimit te
shérbimeve.

3.4 Meraxcher i Projekrit nuk do 18 leiojé ndryshimin e gmimit 12 kontrakiuns pér shkak 1 ngrijjes s& tatimeve dhe'ose
ngritjes se detyrimeve doganare né qofiE s= kjo ka ndodhur gjaté kehés s ka qenE né vonest Offuesi | Sherbimene,

Meni f Fillimi dhe Ekzelutimi i shErbimeve

6.1 Ofruesi i shéttbimit dubet t# fillaje shérhimet sa mi shpejt qé Behié ¢ arayeshme & mundur pas mossjes =8 ardhrii me
ekspeditén e duhur dhe pa voness,

6.2 Ofruesi | Shitbimeve do 1F pérfundoj akiiviteset veprimtari brenda afatit kohor té specifilusr nE Nenin 2 ¢ Formularit
1 hantralds, Nise Ofreesi i $hérbimeve nuk i pérfundon aktiviteter né datén ¢ caktuar, ai do & et pérgiegios pair 1@
paguar démet ¢ fikuiduara. N2 k& rast, Data e Perfundimit do 12 jed data e perfundimir te 12 gjitha aktiviteteve.

MNeni 7 Lgpatjn e perindhis s& ekzekutimit

7.1 Offruesi | shirbimit mund 18 kirkojé zgjatie 18 parisdhis s8 ekeekutimit nise realizimi § kontratés <& by vonehel, ose
pritet se do o vonohet, pr ndonjérsn npa béto amye:

o} dishtimi | Ausoritert Kontrakiues per o pEmmbusher detyrimet e 1) sqpas kontratés:
b) forcé madhore sig péreaktobet nf nenin §:

1.2 2 Brenda |5 ditbve me 1@ kuptuar se njé vonese mund t& ndodhE, Offuessi i Shérbimeve do té njofioj Auontetin
Kantraktiees mbi qéllimin e tj q& t& bij nj# kirkesé pér zzjatien e periudhes s& realizimit pér 18 cilén ai konsidern se ka
tE drefté dhe, pervegse kur éshi@ ring dakord ndryshe ndémiet ofruesit 18 shirbimveve dhe Autoritetit Bontraktees, brenda
30 divbve. nga e njdjm piké nd kohé 1 BLpURE Awtoritetin Kontrakiues me hollési o plaE ne g giE L maend 14
shyyrmohet keérkesa,

7.3 Brenda 30 ditbve ngn marmja ¢ lodlésive ¢ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ang b8 njofiimin me shkrim
dot'i lejoj Ofruesit 18 Shérbimeve zgjaten e periudhes s# ekzekutimit sig mund tE arsvetohet, ose né manyré prospektive
dhe retrospektive, ose tf informoj Ofruesin e Shérbimeve e @i nuk ko 18 drejté né zgistje.



Meni B Forca Madhore

&.1. Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka birg shkelje 1 obligimeve t& saj sipas kentratds nese realizimi § obligimeve 18
tilla parandaloher nga ndonjé npjarje ¢ shkaskiuar nga njif forcd masfioss qi shkakichet pas datds =& njofiimit mbi divnic
b kontratés ose kur koatrats hyn né fugi.

B2, Termi "forcE madhore” do 1 thité veprimet e zotit. goditjer, mhylljet @ objektit ose crregullimet tern industriale,
veprimel ¢ armikie publik. lufignst qofshin 18 deklaruars ose jo. bllokadar, rebelimet. rastet dhunds, epddeming,
rréshaitiet ¢ wkis, térmetet, shiréngaial, vetdtima, vérshimet, erozionel, trizira civilte, eksplodimet dhe ndong@ ngjarje
tjeter e ngjashme « paparashicuar g& shé pértej kontrollit té palive dhe mak mund 12 pérbalichet as me kujdesin e dubur,

B.3. Pala e ndikuar nga nj¢ ngjare ¢ forcés madhore do & masr 1@ gjitha msal ¢ arsyeshme pér 1 ménjanuar pasftesing e
1€ pale 18 Ul g& 1 pérmbush detyrimet e saj tani & tutje me M voness minimale.

8.4, Ofrueai i Sherbimeve nuk o 12 jeté pergjegiés pér dEmet o likuidusra ose ndérprerje e vonesa ¢ 1ij né realizimin
ose dEhtimi pér ¢ realizuar cbligimer ¢ 1ij me kontraté eshie resuliat i nj¢ ngjarjeje ¢ forcés madbore. Autoriieti
kontrakives nuk do t€ jete | detyrimr @ paguajé interes pér pagesat e vonuara, pEr mosrealizim ose Per ndérpree nése
winesa ¢ Autaritetit kontraktues ose llof tetdr i d&shiimit peér 1 kryer oblgime e 1ij éshie rezultat i forcks madhare.

8.3, Nifse ndonjéra pal? konsideron se ndonjé rrethan e forces madhore ka ndodhur & ¢ila mund t& ndiko né realizimin
e obligimeve t& saj, menjtherd do ta lajmiérogé palén Yetér, duke dhing 18 dhéng detaje mbl natyrén, kohéagjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kan@ giasa ta ken# rreshanar, Berveg pitse udhizobes ndryshe nga Menaxheri | Projektit me
shkrim. Offuesi § Shérhimeve do 1 vashdnje 17 realizaé obligimed ¢ tij sipas kontratés perderisa gshee mjaft praktike, dhe
1& angazhojé té gjitha mictet @ arsveshme altermative pér & plotésuar ndonjé obligim gt ngjarjs e forcts madhore 18 mas e
penpail até gimé punés. Ofruesi | Shérbimeve nuk do 18 rhatojd mjete 1@ tilln allermative pérveg ndse udhdzohet a baje
kit nga Menaxheri | Projekai

a9 Ndérprerja ¢ Kontrat@s nga Auloriteti Kontrakines

Q1 Auartsti kontrakives mumdol qd, |'|H.'.'i:| I'j_:iﬂ_PE CHineesin 1€ Shétrbimeve 14 ditié P-'Irﬂlﬂ._ll'-l'lﬂ'il"l'l.. 1 I'Iﬂ!"]l".'.!-ﬂ konirassn nd
mdaniérin nga rastet & méposhime:

(m) Ofruesi | Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njg afati & arsyeshém 12 paralajmérimit 8 dhing ngn
autoritel konraktues gF kérkon nga ai t evitej@ ndonjé neglizhence apo déshtim pér 12 realizuar obligimet e vera
sipas kontratds, die te cilat ndikojne né ményrd serioze né renlizimin & dubur dhe me kohe 1@ shitthimeye:

(b3 Cfruesi | Shirbimeve refuzon ose Sshie neglizhent né realizimin ¢ urdhrave sdministrative 18 dhins nga gworitet
kontrakoues:

() Ciruesi | Shimeve ia jep dikuit kontragtn po nkoMraEn pa aEocEm nes Auortet kondrakines:

{d) Ofruesi § Shirhimeve falimenton ose #shee duke & mbyllur; pungl e tj jane duke  administruar nga givkatas, ka
liyré né marrEveshie me krediuesit, ka pezulluar aktivitetet hiznesore, | nénshiroher procedurave ligjore lidhur me ato
éshtie, ose EshiE né ndand situms arsloge g& shkaktohet nga ndonjé procedurd e ngjashme ¢ parapans né
legjislacionin apo né rregmllaret nacionale:

(&) CHrucsi | Shérbimeve dshié dénuar pér njé shkelje q¢ ka t¥ i me sjelljen profesionale, pirmes nje gjybkimi € ka
Fuging e res frdicaio:

UF) Ofruesi | Shiirbimeve &shaé shpaliur Fajtor pér siellie 12 réndE tf keqe jo profesionale i déshmuar me gfarido mjeti
tE cilin mund ta viresoj Autoriteti kontrakiues:

{g] Ofruesi i Shirbdmeve i #s@ nénshirusr ngi gjykimi gff ka forcém e rev judicada per mashirim, korrpsion,
ptrfshirje né ndonj€ organizae kriminzle;

(hy t2 gjitha modifikimer organizative q¢ perfshijng ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose komtrollin o
Offruesit tit Shirbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistralien né suplementin e kantrgss:



(i} shtaget ndonjé paaf@si Gesdr ligiore q2 § pengon realizimit t& kontratds;

G} Ofruesi | Shitvhimeve nuk arrin i jape garancing cse sigurimin e k#rkuar, ase nése personi gf € jep garncing apo
sigunimin me 1£ hershém 12 kerkuar g kontratén ¢ 1anishme nuk 8kt né gjendje t'i plotEsojé rotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té béhet pa parag)vikim ndaj  drojuave apa mumndesive tera 1@ Aotonielit kontraktues dhe Ofsesii 1@
Sherbimeve sipos kontratés, Autoriteti kontrakives, pas ki'saj mund 12 nEnshkmajé ndonjé kontraté tetée me nj@ palé &
Erekl nat eande i Otfruesit 18 Shitrbimeve

9.3 Awtariteti Kontroktues, pas 1shimit 1€ njofiimin 12 ndérpreries s kontrats, do ta udheojé Ofrucsin e Shirbimeve g8
1 ndérmarre hapa t menjehershém pér ta permbyllur ckzckutimin ¢ shebimeve né meEnyri 1€ shpeité dhe 18 megullt dhe
PEC 1T zvogEluar nf minimum shpeneimes,

.4 M rast b ndirpree|es, autoriteti kontraktues, samé shpejt g2 1€ jeld e mundur dhe 0@ prani 8 Ofruesit & Shirbimeve
ose IF pErfagisuesve 1€t ose duke u bere atyre thirjen & duhur. do ts ptgatisE nj€ mport mbi shérbimet & krvera. Do &
plrgatitet edhe nj deklarale ¢ parave g2 duhet 1§ paguben Ofruesit 18 Shérbimeve dhe parave g | ki borsh Ofrues i
Shdrbimeve Auteritetit kontrakiues n datén e nderpreres sé kontraés

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jerd i obligear 18 bgje pagesa tjera pér Ofruesin e Shirbimeve derisa t& jend
perfunduar shérbimet, ndérsa Auoriteti kontrakiees do 1 ket @ drejié i marrd nga Ofncesi | Shéchimeve koston ekstm,
nise ka, pér ¥ sigurvar ofrsesin e shérbimeve ose do 1 pagual¥ shumén g dubes 1'i paguhet Ofruesit 18 Shérbimeve para
niérprerjes s Lomranis,

9.6 Nese Autoriteli kontrakiues e ndérpeet kostratén, ai da @ ket® 6@ drejt® 1 marré ngn Ofrucs | Shirhimeve humbjet g¢
i jan€ shiaktuar nén kushiet e konteaise.

Niend 10 MNdiérprerja ¢ Kortratés nga (Mruesi | ShErhimeve
10.1 Ofrues i Shirbimeve, pasi e ka paralajmEruar Autoritetin kenrakives 14 digd paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Auoriteti kentrakiues:

4. nuk arrin 1 paguaj® Offuesit & Shirtbimeve shumat g& dubet (& paguhen né noomiE certifikoté @ léshuar nga
personi | auorizuar pas skadimin 18 afail @ fundit:

b. vazhdimisht nik arrin £ plotisajé obligimet ¢ veta edhe pas ikujtimeve i@ PErSETIEITE; 05e

¢, s, 86 rezultat | Forces Madhore, OMruesi | Shirbimeve &hié i paafté 2 kryej njé pjesd matenale 18 Shiithimeve
per njg periadhe prej jo ma pak se giashiédhjei (60) dis,

0.2 MNderprera do W bélet pa paragivkim per ndonjé 18 drejté apo autoritet tjeiér sipas kontratés s Autoritetii
kontrakiues dhe Cfruesit tF ShErbimeve,

103 N rast 44 ndrpeerjes sipas parngrafit () dise (k) te Scksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé Ofreesin &
Shiértimeve pér humbje sqe dém g musd 0 jerg shkaktuar Offucsit t8 Sherbimeve,

Memi 11 Oibligimed & Ofruesit 1# Shischimeve

V1 Ofertuesi do @ kryejé Shirbimer sipas konteatés me kujdes. efikasiter dhe 2], né perpathje me prakiikat mew mim
profesonale,

| 1.2 Cfruesi @ Ehérbimeve dubet i@ pajioher me urdhéng administrative 18 dhéna nga Autoriteti kontrakiues, Kur Ofrues §
shiirbimeve konsideron se kérkese ¢ wj€ urdhri adminisiwatly shkon périej Fushéveprimit 8 komtratés, ai, duke i
ekspocmar dénimit pir shkelje 12 kontratés, do t njofiojé astoritetin kontrakoues per kel duke | paragitur arsvet e i
brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi & wrdhrit administcaty nuk do @ pezulloher pér shkak & ke
nioftimi.

L3 Ofruesi | Shérbimeve dubes 0 respekini# dhe 1 veprajé sipas o giitha ligieve dhe megulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovis dhe do i€ sigurojé of personeli i 1, 1# aférmit ¢ ryre, dhe punétorét vendors 1& 4] gjithashtu 1]



respekinjnt dhe 1# veprojng sipas kityre ligieve dhe rregullareve.

Pi4 Offuesi i Sharbimeve do e Urajtogé 1 gjitha dokumentet dhe informacionet & marra pe lidhje me kontratén si
private dhe kenfidenciale, A nuk do e shptofé pér aq kohe sa 18 &€ & nevajshme pir gllimet o ekzebutimin &
kontrtés, 18 betojé ose & zbulojd ndonjé 18 dhéne 1 komratés, pa pligimin parapeak me shkrim @€ Aworitctic
Kontrakiues.

1.5 Mése ofruest § shighimin 8shi& nj@ konsorcieom i dy ose mé shume perscnave osc Korporatave, 1@ gjithe personat oss
korporatat e tilla do 18 jens 52 bashku dhe vegmas 1 detyriar per tf pénmbushur kishiet ¢ kontratés, Personi i cakiuar
ngd konsorciumi pér @ vepaiar nd epdr 1 tij pér qillimet e késoj kontrate do 18 ket sutoritetin pir i Hdhwr
kensorciumin. Pérbéria e grupin mik do 16 ndryshoha pa pElgimin paraprak me shkrim 1@ Autoriteit Komeakiues,

116 Oftuesi | Sherbimeve do t¢ punsojng persanelin kyg 18 identifikuara né tenderin ¢ i pér & krver funksionet ¢
plrcaktuara nd tenderin e ij. PEr mé tepér, giaté performances, dhe né bazd (8 njé kérkese me shkrim dhe 18 arsyetuar,
autoriteti kantraktues mund 1€ kirkoj& nje zévendésim nése vierdson se i€ andtar i stafll &shté | paefekishém ose nuk
krygjnii detymt e 1] sipas kontrats. Auloritet] Komtrakiues da 18 miratojé cdo 2@vendésin F personelit kryesor 18
propezuar vetlm ndse kualifikimet e tyre perkatése dhe aftésind né thelb jané té barabaria ose mé t& miré 5@ alo
identifikuarn.

Meni 12 (Frigimer & Autoritetit Kontrakiues

12.1 Awtoriteti Kontrakwes do 68 offop@ offuesit 18 <hdrki mit menjbherd me ndenjé informacion dhe / ose dokumente né
dispozicion 1€ saj, ¥ cilal mund 18 jeni relevante per zhatimin ¢ koatratds, Dokumenie @ iilla dubet % kthehen
Autoritetic Kontraktues 0@ fund t& perindhés of zhatimit o detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakives do 1 bashképmmaje sa mé shame @ jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér @ Shrmuar
informacion q& ky | fandit mund @ kétkaje ne miényre i arsyeshme pér i krver kontratén.

123 Autoriteti Kontrakives do 8 cabaoj “ Memacherin ¢ Frofefnic, | cekur nEg KVE, i cili do @& Jesd plrgjegiEs pér
mbikiqyrien e kryerjes 8 shérhimeve giaté gjithé kohils dhe pEr rapertimin © gdi hollésie Autoritetin Kontrakives,

Meml 13 Démet ¢ Likuidusra

13.1 MNese Ofruesi | sherbimeve me pérgiegifsng e tij nuk amin 1 realizoje ndonjé ose 1@ giitha sherbimet brends
limiteve Kohore € specifikuara ne kommaté, Autositet kontrakiues. pa nioflim zymar dhe pa paragivkim ndaj
kempensimeve tera 1 th sipas kontrals, do 1 kets 18 drejtd, pir secilén ditd & kalon ndérmjer skadimit 1 perjudhés s
kontratés dhe datés aktuale & pérfundimit, 1'l mame démer e likuiduara 1% barabarta me 0,25% n& ditf 1§ vierds £
shethimeve 18 pa kryera deri s nj# maksimum prej 10 % 12 vierds tdale W porosise. Auloriteli Kontrakives mund 1
zhresé démet e likuiduars nga prgesat te cilat duhet 1 behen Offesh 1 Sherbimeye, Pagesat e démeve 18 likuidusra nik
do 1€ prekin detyrimet @ Ofruesit 1¢ Sherbimeve,

13,2 Mtse mos-chzekutimi | ndonjdit dherbime parandalon pérdonmin ¢ zakonshém 18 sherbimeve ne tiiresd, cdémes e
likuiduara 1& pampara ni paragrafin 13,1 doté loparien ng bazs 18 vierss ioale 1@ parosise,

133 Mise Auteritesi homtrakiees ka filar & drejien 16 kérkol# 58 paku 10 % 12 vierds sé perosise ai mundet, pasi
njoftefE me shlkoim Ofrsesine Sherbimeve it

a. Ne rast se Antoriter] Kontraktuer ka prokuriar vetem e snier fe vete Anfaritetit, me e operorors skonamik:

- kinfiskoj# garancing ¢ performanc:

= ke ndérmpres kontratén, dhe né kit rast Offuesi | Sherbimeve nuk do 1 ket 18 drejte per kompensim; dhe

- 1 hydE né mjt! kostringd me nje pald 18 tregs pér dhimien e pjesits 52 mbetur 1# sherbimeve. Ofruesi | sherbimeve nuk
do 1 paguhet pbr kEE pjess 18 kontratés. Ofruesi § Sherhimeve giithashtu do 18 jet€ | detyruar @ paguajé koston
Plow@suese dhe demet o shkaktuara nga kjo pamundisi e fij,

b, N rast se Awitoritett Kavirakes da prokarnar vetent me emer i vete Awlowritesit, mte disa operatore ehonamik;

= te kenfiskegé garancing e realizimic:
= te ndrprest porosine, die n# kit rast Ofruesi | Sherbimeve nuk do 12 ketd 18 drgjte pér kompensim, Ofroesi i
Sherbimeve giithashiu do t& jeté i detyruar t paguajd koston ploEsuese dhe ddmet = shkakiuara nga kjo pamundisi e



tij; dhe
- te ri-hap honkumencen me pjesén & mbetur 18 Operatoréve Ekonomik tf kontratss publike komize,

e Me vart se Aworiield Nonrrakines kg FrakiiunE e emer 2 adisg Antoriiefeve Herg Komfrakivese, me nfe o ore
chkononh:

- Awtoriteti Kontrakiues § ¢ili ka bere porosine anwlon porosine dhe ritenderon, dhe nE k8E rast Ofruesi | Sherbimeve
nuk do 18 ketd & drejid pér kompensim. Ofruesi | Sherbimeve gjithashtu cio 18 jete i dervruar 1€ paguajé koston
plotdaese dhe déimet e shkaktuara nga kjo pamundést ¢ iij: Ehe

= 12 njofto] Autoritetin Kontraktues i cili ka udbBhequr prokurimin pr sjellje 18 kege 1€ Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Amoriteti Komtraktues i pérmendur g t konfiskej nj§ pjest proporcionale. chuivalente me 10% e
porosise se leshuar, 1§ garancisé <& performances dhe déngon shumn i=k Autoritet Kontrakiwes,

. Ne rast se Autoriter] Komrakties ka protunas ne emer te disy Awtoritetove yewn Kowtrakiness, we disa eperatore
et

= te mgofic) Autoritetin Kontrakiues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjeflie t€ kege tf Operstorit Ekonomik dhe
kErkon g nga Autoritei Kontraktues | pErmendur q¢ 1€ konfiskoj njg piesd proporcionale, ckuivalente me 108 i
porsise sc lesbuar, € garancisd <& performancds dhe dérgon shumin ek Autoritet kontraktues;

- t¢ ndeprese porosine, dbe né kétd rast Ofruesi @ sherbimeve nok do 18 ketd g drej pér kompensim. (Hroesi |
Sherbameve g ithashis do 2 jei | detyruar té paguaé koston plotésuese dhe démer ¢ shkakiuara nga kjo pamundisi e
ti); aihe

- te ri-hap kenkurrencen me pjesitn © mbetur t& Operatoréve EXonomik i koneratés publike kornizg,

MNeni 14 Biguria ¢ Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i sh¥rbimeve do 18, jo mi vong se dita ¢ nénshkrimil & kontratds, frnizo] Amociietin Kontmakoes me siguir
per ekrekutim 1 ploté dhe 12 mire 1@ kontratds. Shuma ¢ sigarise do 8 sakigsohet né KK, Siguria e ekrekutimit do
mditlet nga pagesa ¢ Autoritetit kantraktues piEr glarttdo humbjeje g Schi® pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe @ dulr
1& abligimeve kontrakioee nga ana ¢ Ofruesit 18 Shirbimeave.

14.2 Garancioni do 18 vazhdojé tf mbetet i vlefhém 30 dind pes Feshimit 12 Certifikatés o Pérfundimin
14,3 Garanconi § ekzekutimit 8 konirstés do P8 jet nE formatin g dhitn® né Pjesén 1V 1 ks kontrate,
Menils Sgurimi gE do 18 merret nga OFraest | Shérbimit

15,1 Ofruesi | Shérbimeve do t¢ marr dhe do 1 rus), dhe do te shkakte) Ménkontrakiordt 18 marrin dhe ruajpé, me
shpenzimet ¢ tyre, por o baze 12 Kushieve & mirsiuam nga Autoritetl Kontrakiues, sgurimin nga rreziqet, dhe pér
mibulim, sig do 18 specifikole 1 KV,

15.2 Ofruesi | Shirbimeve, me kérkest 1@ Aumoritetit kontrakiues, do 12 oftey dishmi pite Autoritetin Kontraknies &
sigurirni § 1l &shig mare dhe nuajiur dhe se primet e tanishme jangé pagiar,

MNeni 14 Farimet té pergjithshme (2 pagesave

16.1 Pagesar do t& bethen n& Euro. Pagesar ge dubet te bihen sipas faturds s léshuwar nga Ofruesi | Sherbimeve do té
b¥hen # lloguring bankare 14 dhing ne Fiestn ¥, ldentifikimi Financior, i k&3 kontrate of ¢ plotésen Ofrues |
Shirbimeve. | njt formulnr, g3 i bashkingjiter kirkeses per pagest, duhet 1 PErdorel pér i raportuar ndrvshimet si
logaring bankare.

16,2 Shumat dubet ¥ paguhen brenda Joomd shumd se 30 ditéch kalendarike ngn data n€ 1 cilén kérkesa ¢ pranueshme
per pages¥ éshid regjistruar nga departnmenti perkatds. Datn ¢ pagesés do F Jeid duta nd 1€ cikn debitihet llogaria &
mstiucionit. Kérkesa pér pagest muk do 1@ jei « pranueshine nése muk plotésohen nj# ose mé shumé nga kérkesa
thelkEare,



6.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& peruliohet duke & lajménir ofruesin ¢ Shirhimeve @ kirkesa pér mpese nok
muind i& plotitsohet sepse shuma nuk o 18 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuor dokumentet e duhura permbajfpesars
om sepic ka dishmi g8 shpenzimi mund & mos jetd legjitim. N rstin ¢ fondit mond 12 hehet njé imspektim §
menjihershém pér qéllin 1@ konrollimeye era. Ofruesi | Shérbimeve do té jape sqarme, modifikime apr informata b8
Yera brends |5 dingsh pas kérkesés. Perivdha e pagesés do 1@ ogaritet n2a data né té cilén éshis registruar kirkess pér
pagesd ¢ pErgatitur nd mnyrin e dubur,

16.4 Pasi g 12 ket knlunr afati | fundit i dhin@ nE Menin 146.2, Offucsi | Shérbimeve mundet i€, brenda dy muajsh pas
pogesés S vomer, 1 kérkojd inferesin por papesd i vonuse me normd (& re-zbeitje e chatohet nga Banka Qendrore ¢
KosovEs nE ditén e paré 18 munjit nd 12 cilin kn ckaduar afab § fundit, plus shiztd pike té pergindjes. Interesi pir pagesd
1€ vonuar do 2 shatohet pir kohen 98 kalon ndérmiet datés & afatit té mdit e pagests (nuk pErfshihet) dhe datés ng 1@
cilén debitohet Nogaria e Autoritetit kontrskiues (perfshiher).

16.5 T¥ githa mos pagesat pas W ditésh nza skadimi | perivdhis s8 dhEng né Nenin 16.2 do t'i japin td drejiié Ofruesit té
Sheérbimeve ¢¥, oie 18 mos e realizojé kontestin, ose ta rdérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditdsh pér Autositetin
kontraktues

I6.6 Ne rast se Awtorieti kontrakives kryen blede né emér 18 aworicteve 1 tpera kontrzktuese, dhe njé auioriteti
kontraktses nuk | permbush detyrimet ¢ 1ij sipas késaj kontrate, veyantrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shithimeve
mund tE informojE ACHP-ne per shkelje 1 tilla. AQP-ja mund 1 ndalof autortetin kontrakives nga pérdorimi | gdo dhe 1@
giftha komtratal qendrore publie komize 18 nxjerra ngd AQP,

Meni 17 Kualiteti i Kontrolli

I'7.1 Parimi dhe modalitetet e Trspektimit 18 Shébimeve nga Auroriteti komrakiues do 12 jend i né KYE. Autoeiteti
kontrakiies do té kentrallojl punén e ofruesit & shicbimeve dhe & rjoftold ard pér qoo defekt gE éshié giewr. Kontrodli i
il ruk do 18 ndikajd né pEvajegitsite e ofuesit ¢ shisbimeve. Autesiteti Kentraktues mund & udhiézoié ofruesit e
sherbimeve 18 kirkoing njé defekt dhe 1@ rhulojng dhe provong edo shirbim g8 Aworiteti Kontrakiues konsideron se
miund 1€ keté nii defeki. Perivdha garaniuese e defekiove Bshé gig exhiie definuar né KVE.

Menl 18 Pérmirésimi i Defekieve

| 8.1 Autositeti kantraktues do 42 njoficje ofruesit ¢ shithimeve pér cdo Defekt prara perfundimit 12 keatratés. Perisdha
garanivese ¢ defekieve do 12 sgjatet per aq kohé sa Defeker (2 kornigjohet.

182 Sa heré njofiimi pér njé defekt $sme dheénd, ofruesi i shérbimeve duber 18 pémirdsaj defektm e njoftuar brendn
kobts 52 specifilkusr 0 niofiimin ¢ Autoritetit Komrakties

|83 Mése ofruesd i shérhimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohes 58 specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontroktues do 18 wlerEsojé koson ¢ korrgjimit 1@ defektit, ofneest i shérbimeve do 18 paEaj kens
shumé, dhe do pasaj nj# dénim pér mungess Ekzekutimi g logaritet sig pérshkauhet nd nenin 13,1,

Mepi 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se koniraizs

191 Paln ka shkel# kentraten nsse nuk armin o shiyejE ndonjé nga ohligimet ¢ veia me kontraté sic 8sh# cebur ne
MNemin @ dhe 11,

19.2 NE rastet kur ndodh nje shkelie e kontratés, pala e démuar do 16 ket 18 drejté pér hito kampensime:
a} démet; dhe'apo
by ndérprerje 18 kontratis.
19.3 Pérveg masave 18 sipérpérmendura, mund 2 jepen démshpérblime. Ato mund 1 jeni;
a) deme tE pirgf ithshme: ase
bl déme & likuidueshme.



194 Mbulimi | démeve, pagesst apo shpenzimet ¢ rezultojnd nga zhatimi | masave tf parapara BE kEE nen do 1B
zhatohen duke u zhritur nga shuma 4 dubet t'i paguhen CHruesit tf Shthimeve, nga depozita. ose me pagesé ngn
BRguTI,

Memi 20} Zajidhja migisore mOsmArrEveshjeve

20.1 Pals dubet 'y béjni 1& gjitha plpieke pér (€ zgiidhur ng ményré migisore ra glitha mosmarréveshjet gf mund &
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo i shinget ndonjé mosmarEveshje. palét do ta lajméraing njgra tjetrén me shkrim per
qendrimet e tyre né mesmarréveshje dhe pisr ndonjé zgjidhje qf ata konsideraing se &shié e mundshme. Neg o lade pali
¢ sheh té dobishme, palet 40 12 takahen dhe 1€ mundohen ta #gjidhin mosmaméveshjen. Pala do i pérgjidien kirkesis
pr egjidhje migésore brenda |5 ditésh pas kérkesds, Periudha maksimale Qf Jepet pér amitjen ¢ késaj zgjidhjeje do B jet
30 it mga fillimi | provedurss. Nise pérpiekia pér o€ arritur zgjidhje migEsore d&shion ose niss pala déshton 1 pirgjigjet
mie koh€ ndaj kérkesave per zgjidhje, @ dyja pater do 18 jentt 2 lira 18 vazhdojng né fazén e ardhshme 1@ proceduris s&
zgidhjes s& mosmarr@veshjes duke ¢ lajmenar Ljetrn.

0.2 Nise procedura e zgjidhjes migtsore 18 mosmarréveshjes déshon, palit mund & merren vesh 18 pErpigen 1€ pajichen
permes institue onit 1 specifikuar nd KVE. Nése nuk mund (& armihet zgjidlga brends 30 digsh pas fillimit t& procedurss
S8 pajtioit, secila palé do ¢ ketd 1@ drejig o vazhdoie né fasdn e ardhshme t8 procedurss s8 zzjidhges s&
mosmarréveshies,

Memi 21 Lojidhjn ¢ mosmarriveshjeve me procedure glvgisore

2L Mése nik mond. t8 arribet zgjidhpe brends 30 ditgsh nga fillimi | procedures migésore pér rgjidhje 1@
mesmarriveshjes, secila pale mund i kérkojé:

8} vendim nga givgi; ose
b) kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi ng peptamm e VK,

21.2 Para nénshkrimit te koniraces palét dubet e vendosin pér menyren e zgjidhjes e mosmaméveshjes, ojvkata apo
arbitrimi

Neni 32 DémshpErblimi

121 Ofruesi | shirbimeve do e mbroje die do e demshperble) Autoritetin Kontrakiues, zyriares ¢ (ij dhe ish Iy rarel,
drejtoret, punonjisit dhe agjeniet ¢ ] dhe dote jete pérojesiss péT te gjitha shperzimet, humbjet, demet, dhe papecat o
shkakiuars ngn Autoriteti Kontrakiues, duke porfshire por jo kufizuar shpenzimet e tanifés se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet © qillimshme nga ana e ofruesit 15 shérbimeve, shkeljet apo shkeljer &
pretendatar nga prezantimet e Ofruesit te Shitbimeve, pretendiimel mza nje palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve AER
ofruesi i shEshimit apo shiryt&zimi i tyre nga apo né emer 1 Autorice Komrakiucs apo pérdonimi ose sigurimi § ndonjt
iseti te sigunar nga ofruesi | shirbimeve ne lidhje me kryerjen & shirbimeve shkel 18 drejiat e pronésisé ineleknale t8
nsaj prale 18 tregd



PJESA Il E KONTRATES kushtet e veganta

BV ng vijim do i plotésoiné dhe'ose ndryshaing KPR Sa hert! 9% ka njé konflike, disporitat kétu do tf mbizotErojns
mibx a0 1E kK.

Kushtet e  Pérgjiithshme 18 | Amandamentimet/Modifikim | Menit parkntis nd KPK
Konirales
Fershkeimi i menit Mr. Bemi
Ligji i zhameshém X | Ligjet e Kosoves qi jan nE fugi do & zhatohen por 3 gjitha ¢Schyjet gi
dhe gjuha nuk mbulchen nga dispogitar ¢ kontratés. Turidiksioni do t jeté givkata

pérkatdse né Prishling.

p Cijuha e pErdorur de 1 jetd gjubn Shgipe.

¥aligimet e 123 Menaxheri | Projektit do te caktohet pes nénshikrimin te kontratés
Autoritesi
kaonlrakives
Siguria ¢ ekrakutimit | 14,1 Shuma ¢ Sigurisé st ekackutimit 8shté 1% § vierss ke e ofenis per

13 muay
Sigurimi e do g 151 Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do 1 jeni:
;::EL "_E“ ofruesi | a) Pitroiegjisia @ pales sé treté 50,000 Exro

e b PitrgjeziBsia e punddhiingsit dhe kompensimi | punonjdsve
A0 R Enrn
¢} Humbje ose démiim & pronis dhe pajigjeve 75000 Euro

Eealiteti i Kontrollit | 1701 nia
Zgiidhja migsore e | 20,2 Komisioni pér NdErmjetsim ne kuadér te Ministrisé se Drejidsisé |
mosmaréveshjes
Zagjidhim e 2L b Cdo mosmarréveshje ndémijet palfve tf cilst mund 4 bndin gjate
mosmarréveshjes me ehrchutimit & kZsaj kontrate dhe se nuk &hi@ e mandur 1# zajidhet |
procedun: gvgdsore ndryshe ndérmjel paléve do o dorézahet Gjyvkatén Themelore-Prishting |

ke

b) kurdo ge palét pajichen, ¢do mosmarréveshje nd@rmiet paléve t& cilat
mund & lindin gt ckeekutimil 5€ késaj koatrte dhe s= nuk dshis e
mundur té zgjidhet nadryshe ndérmijer palEve do 18 dorézohet né arbitrerh 18
Tribunali i PErbershim | Arbitrachit # Kosovi's né kuadir @ Odés
Ekonomike 8 Kosovés, né pErputhje me rregullat ¢ Dhomis
MdErkambitare o Treglise.

Para nénshkrimit fe kontratés pal#t dubet te vendosin pir ményrén «
#gjidhjes se mosmarrEveshjes, givkata apo achitrimi
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Republiks e KosovEs
Repulblika Kosova - Republic of Kosovo
Komung & Prishtingg
Opfting Prizfing —Municipality of Prishtina

KONTRATA

KUYVENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, muga: UCK 2, nf lekstin ¢ méteimé  (“Autoriteti
Kontrakiues™ Lné njérén ané dhe

MINIBUS"NAIM GASHI™. adresa:-Busi Prishting, me numér 18 regjistrimit % biznesit $10498429 ¢
prfagésuar nga Naim Gashi — Drejtor | pérfagsis# ne tekstin e mé tejmé,né anén tjetés jané pajtuar si né vijim
pEr & péirmbyllur nj# kontrat® publike komize pir:

Transparti | nuén@sve dhe arsimtarive-
loto 28: Lagja Bekaj-Shkolla amE" 1sa Boletini®- Busi dhe anasjelltas

MNrl i prokurimit Gl E-10-64 1 1-2-1-1
Mri brendshém il 19 182 2110
Nend 1 LEmda

L1 Lénda e kifsaj koatrate publike komizé échtd ge td themeloj kushtet, duke pérfshind smimaet per mjdei dhe riegullat ¢
implementimin pér kryerjen e shérhimeve né vijion: Transporii | nx@niave dhe arcimiaréve-loto 38 Lagja Bekaj-
Shkolln pmi" 152 Boletini™-Busi dhe anosjellias

.2 Kontrata publike komicl do i implementohst me “vendosjen ¢ porosive”™ apo thirge. Fsh, Kurde g8 Autonlet
Kontroktues apo ndonjé Autoritet tietér Kontraktues | pérfshirg ng kété kontralé, tenton @ blej artikuj né bzt i kesaj

! Te parishet ni coo dohument apo késkese né lidhje me b8he aksadtat 8 produnimi

B28 Dosja & Tenderit per Kontraten Publike Komizé — Shérbam ' 1



kontrate publike karnize, duhet i 1 dérgojé “porosing” tek Ofivesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢ shédimeve
ge duhet te performaophen me sasité ¢ ivre pérkatése,

|3 Sasité e vlertsuara, & pércaktusra n# Plesén O, Lista ¢ i, jand vetEm sasi indikative. Autoritetifet) Kontrakiues
i pbrmendur nE Neminl.| &shi2 GanZ) i18 detynuar 16 pordorin kit8 maméveshje kernizé sa heré qé i prokurciné
shitrhimet ¢ pErmendura né 1.1,

1.4 Komtruta hyni o fugi  nga data 23.12.2020 dhe pérfundon né nje perludhi prej maksimum |12 musjsh

Neni 2 Koha ¢ pErfundimit

L1 Afati kohor pér krvene té shérbimeve do té jeté 12 muaj nga koha e kshimit té urdhér bleries nga ana & Autoritetic
Rontrakiues,

2.2 Vendi | kryerjes 58 shirbimeve do t@ joE Komuna ¢ Prishtinds

Menl 3 Cmimi

31 Cmkmet njési & shirtbimeve jand parsgiur né Ofenén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragilur nga Ofruesi |
Lhirhimeye,

Viera tatale indikative & kontratés Ehie | 10,230,.00] Euro, Devijimi | lejuar nza viesa totale indikative #shis [+-30%a]

3.2 Cmimi | permendur neé Nenin 3.1 mé sipér dubet 12 jetd ¢ vetmja pagess g& Autoritedi Kontraktues § ka borsh Ofruesit
te Sheirbimeve sipas kontratés publike komize,

13 Cmimet € njésive do 12 jen® fikse dhe nuk do ti nénshtraben ndryshimeve pér porosité & vendosars nén k&E kontrote
publibe kormize,

3.4 Pagesat do t& bifhen ng prputhie me Kushiet ¢ Pergjithshme dhe/ose 18 Vecanta 18 Koniratés,

Mieni 4 Rendi i pirpartsisd sé dokumenteve té hontratis
4.1 Ronirala pirbiher nga dokunsentet o8 vijim:
{2l Rontreta Publike Komizi:
(h) Rustitet & Veganta 2 Kontratés;
fch Rushtet ¢ Pérgiithshme 18 Kontratés:
(di Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke perfshire Specifikimen Teknike;

(£} (Merta financiare  Listn e Cmimeve);

+.I Dokumenter € mdryshme g @ parbéne kontratin konsiderohet se shpjegoing njéra tietrén; dhe né raste 1@ paganésiss
sz diverglences, ao duhet 1 lexohen sipas rendit 1 pérparésisé né té cilin jang dhéné me sipér.

Meni 5 Kosmunikimet

3.1 TE gjitha komunikimet me shkrim ¢ kang 1€ béing me ket Koniraté ndérmijet Auioritett Konrakiues, aga njgm and
dhe Ofruesit t& Sharbimeve nga ana tjeisr duhet té cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj 1E identifikimit dhe duhet

1 behen me shkrim. Komunikstsl duhet tf dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose 18 dorizohen
persomatishi,

5.2 MNéise personi git dérgon komunikatdn kirkon véretim 1 pranimit 02 saj, 6i dubet ta thotd kg né komunikaién ¢ tij.
Sa herd g€ ka afat 1% fundit pér prasimin & konunikass me shirim, diftguesi duhet 1 kitrkojl vErtetim 18 pranimit 1€



komuenikaiés sE tj. NE 1@ wiFtha rastet. dérguesi duhet ' mareé 2 gliths masat & nevojehme par 18 Siguruar pranimin ¢
korminikimit 1@ tij.

3.3 Kudo ge né korraté parashikaher dl¥nin e ndonje modtimi, pElqimi, miratimi, cemifikate, ose vendimi, phrves nise
specifikohet ndryshe né njoftimin e illg, pelgim, miratim, cenifikare apa vendim do 1 jete ne formé 18 shkruar dhe fialé
“mjofag”, "V, "miruoi” ose"vendog “do 1¥ shenohen né pérpathie me rrefhana Ndonjé miratim, pajtim,
certifikare ase vendimi i 1ill# nuk dyhet 1@ mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo komratd esheé pergaiitur ns gubel Shyipe né i origjinale, dy engjinale p&r Autoritetin Kontrakmues dhe pjg
arigrinal pér Ofruesin ¢ Shérhimeve,

Pér Autoritetin Kontrakiue Pér kontraktuesin
| Lok Bﬂrdhﬂ_i ‘.ﬂ:._l,f;'_,-'_.-‘-f' .:,.:l?'_,;.f.l‘ oy
Udh&heqés | prokurimit e
EE‘E—-—-— e B 4 | -"'-'#"5"-:'--"-'-'-?' E’-"I
(¥l (=] Ec’?f“«ﬁ 18. /e .m0
” MINIBUE -
| NAIM GASHI |

" FrIghTTAE



PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Meni 1 PErkuofizimer

1.1 "Kemtraté™ do 1 thotd marréveshja ¢ lidhur ndéemjet Autoritetit kantraktues dhe Ofruesit t Shirbimeve, g dshid
shifusar né formularin e kontratés 18 nénshkruar nga palét, duke perfshicg 1€ gjitha shiojeat pdr k&E dhe 1f gjitha
dekumentet g inkorporuar me referencid né &

1.2 " Shirbimet” do 1 thet shirbdmer e do ie ckzekuohen nga ana e Ofruesit & Shirbimeve né pjtim e Specifikimet
dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te prishira né Tenderin e Offuesit i& Shérbimeve,

|3 “Ofrues | shirbimeve™ &shté Operstor Ekonomik ose grupl | Operstortve Ekonomik, | caktusr né formularin ]
kontratds, g¥ #shid pale né kontratd dhe | detyruar 18 kryel detyrat né bz 12 marrdveshjes, dhe @ pir detymt e keyera di
1& marrd shursin @ rénd dakord 6F farmularin e komiras.

1 2 “Persomeli™ o 1€ thote personat ¢ angazhuer nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Men-konirakiuesi 31 18 punésuar dhe
W cakiuar pér kryerjen ¢ shizhimeve ose 1 ndonjé pjese té tyre.

L2 “Ceimi | kontratés™ do t& thoiE shuma e deklanar né Marréveshjen qF pérfagicon shumén totale iF pagueshme e
ofrimin e ShEbimeve.

L& “Némkontraktuesi® do 1% thot€ gdo person fizik, privat ose subjekt i qeveris®, ose kombsnimi | tyre, duke pérfahing
edhe pasurdhdsit e 1] ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pir 12 cilin odo picsé ¢ Shirhimeve do 1€ sipurohet ose ekzskutimi §
ndonjé piese vt Shrhimeve dshié nénkontraktuar nga Ofruest  Shérbimeve.

17 PalE” nénkupton Awtoritetin Kondrakiues ose Ofuesin | Shérbimeve, sig mund 1 jeté msti, dhe “Paler™ rEnkumon i
dy prej nyre.

L& “Autoritet Kontrakines™ nénkupeon autoritetin g& blen Sherbimet, sig specifikohet né Kontraté

L¥ “KPK™ nénkupton Kushiet e Péngjithslime 18 Kontrmes.

10 *KEVE™ nénkupton Kushtet @ Vegants 1& Kontratés,

Memi 2 Cjuba dhe ligjii aplikueshém

2.0 KWV h ¢ saktésojng cili éshig ligji & 1 pércakton 12 gjitha ¢éshtjet g nuk jane 18 mbuluars né kontraig,

2.2 Kontrata dhe & gjithn komunikimet e shkruass nd@mjet puléve hamahen 1 gjuhén e speci Akuar né KV,
MNeni Transleriml

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém nése ka maréveshic 1 shkruar pErmes 1@ cilds Ofruesi | Shérbimeve & rransferan
kontrstén @ vet ose njé pjes® 1 s te njé pals e e,

3.2 Ofruesi | Shérbimeve nuk mundet qi. pa mirstim paraprak me shkrim nga Autoritetl Kontrakiues, ta transfero)é
kentratén oce njé phesd I1F saj, ase ndenj@ pécfitim apo interes ngn aje, pérve nid ko raste;

a) Kur ka ngarkest pér pagesé, né favor 18 bankieréve 18 Ofrsesit 14 Shithimeve, 1 shumave g duhet 18 papurhen ose
o dho 1E bEhen borsh sipas koatrags; ose

b} nE rast W dbdinies 8 08 drejids s Ofruesht 1@ Shérbimeve sipuruesve 1@ Ofraesit tf Sharbimee pir b hitrdouar
pagestn nga ndonj& person et § detyruar nf rastel kor siguruesit & kané shkarkuar humbjen gse detyrimin & Offuesl
1 Sherbimeve.

3.3 Pér qillimet & nenit 3.2, apeovimi i njé transferimi nga Autoriteti kentrakiues nuk do 1a liroje Ofruesin e Sherbimeve
nga obligimet e veta pilr plesin e konteatds g8 tashmi &hite realizuar cse pilr piestin g nuk dshie bariur.



3.4 Pranvesit @ dispozitave 18 koniratss dubiet 12 pletEsaind kriteret e pérshiatshmérisé & shatohen pifr diiinien & kontratis
perves ni rste kur transferimi bithel ng banké apo kompani té sigurimil ose instilucion tctér financiar

Memi 4 NEn=kan trakitimi

4.1 Nénkontrata &shei valide veiem nise kn marroveshje & shkeuar pirmes s& cilds Ofruesi | Shérbimeve fn beson
renlizimin e njé pjese 1E kontraiss sé G nje pale (& reté,

4.2 Elementet e komtratds g2 do ¢ nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkonirakivesve | bihen W diturg  Aucrieti
konrakiues me rastin e dorézimit te ofenes. Ne rast te ndrvshimir e ninkomrakivesve giate implementimit te kontrates,
(fruesi § Shichimeve duhet e njofia) me shkrim Aworitetin Kortrakises, Autoriteti kontmktues do ta lajmérajd Ofruesin
€ Shitrbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 di pune nga marda ¢ njoftimit. duke i paragiter arsvet @ vets nése puk
lEshohet astorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkomrakion pa autorizim me shkrim nga Awtoriteti Kontrakises, Te
giithe nénkoatrakiuesit ¢ propozuar dubet te péembushin kixkesat o pershtarshmerise.

4.3 Autoriteri kontrakiues nuk njeh lidhje kostmitore nd@mjpet vetes dhe nénkontrakisesve. megjithaté mund 18 sigurnj.
ku ¢ konsiderond si 1€ nevojshme, pagesst direkie pir nénkontrakioss),

4.4 Ofruesi | Shérbimeve e pérgjegos pér aktet, gabimet dhe neglizhencen ¢ nénkontrakiuesve 1 ver s dhe (@
agjentive ose 18 puntisuarve, né 1@ njgjten menyrd si po 1E ishin akte, oabime ose neglizhencd e Ofruesit 18 Shirbimeve,
agjentiive 18 tj ose pundtorive 12 tij, Aprovimi i nitkontrakiimit 1€ ndonjd plese 1€ kontratés ose aprovirmi i
nEnkonitaktisesit ngn ann & Autoritetit kostraktues nuk e liron Ofruesin & Shétrbimeve nga obligime « i sipas kondratés.

Meni 5 Tatimi

=1 Ofuesi | Shérbimeve &shié plirgiegjés per i@ gittha tatimet dhe detyrimer doganore ne pérputhie me Ligin ¢
Fepublikss se Kasoves,

5.2 TE githa wtime dhe detyrimet tera deganore konsiderchet se jang périshig nd emimin e kontraktuar,

5.3 Menaxheri | Projekeit do 1 harmonizojé cmimin e kontrskiunr nése konstaton se ka agntje 14 tatimeve dhe delyrimeve
dopancre heenda duds prej 28 ditgsh pard dorfzimit 18 wenderit dhe datds s& fundit 18 vEretimir 1 checkutimit e
sherbimeve,

A Menaxher | Projektit nuk do 18 lejojé mdryshimin ¢ gmimit @@ Kontrakiuar pér shkak 1@ ngrifjes sE tatiméve dhelose
ngnties s detyrimeve doganore né gofd se kie ka ndodlwur gjald kohes sa ka qend ne vonese Ofruesi | Sherbimeve.

Menl i Fillimi dhe Ekzekutimi i shivhimeve

6.1 Ofraesi i sh&bimit dubet t2 filkje shérbimet sa me shpejt q¥ dshid ¢ amsyeshme ¢ mundur pas miasjes s& urdhrlp me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesz,

6.2 Ofruesi | Shiirbimeve do 1 pérfundaj ki Ivitetet veprimiari brenda afatit kahor 18 specifikuar né Nenin 2 @ Formularii
18 kontratée, Nise Offuest | Shirbaneve nuk i perfundon aktivitetet né datén ¢ cakiuar, 5i da i& Jetd pérgiepiés per 18
paguar dEmet e likuiduarm. NE kitd rast, Data ¢ PErfandimit do 12 jeit data @ pérfundimit te 18 gjitha aktiviteteve.

Memi 7 Fajatja e perindhiis s& ckzebutimit

7.1 Ofruesi | shérbimit mund 1& kerkaje zjatpe 18 periudhis s& checkutimit nése reall zimi | kontratds s¢ 1ij vonohet, s
pritet se do 1€ vonoher, pér ndonjrén nga kito arsye:

a} dishuimi | Autoritenit Komrakiues per & pErmbushur detyrimet e tij sipas kontratgs:
b} forcé madhore sic percakiobet ng penin §:

7.1 2 Brendn I3 ditéve me 1& kuptuar s¢ njé vones mund & ndodhé, Offuesi | Shérbimeve do 12 njofioj Autoritetn
Kontrakiises mbi g&llimin < 6 q& té b njé kérkesE pér zgjagen ¢ periudhis 58 realizimir P 12 cilén ai konsideron s ka
té drejié dhe. pervegse kur Eshid ming dakord mdryshe nd@mipet ofruesit i shérhimeve dhe Awtoritetii Fomtrzkiues, brenda

M0 ditkve nga < njgjia piké né kahe 1 sigurnjé Awtositetin Kontraktues me bollBsi 12 ploté né menyed q& ¥ mund 18
shqyrichet kiirkesa.

7.3 Brenda 3 ditéve nga mara e hollésive 18 permendura né 7.2, Autoriteti Konfrakives me oné te rpaftimit me shirim
dot'l lejoj Ofreess tf Shirhimeve zpiatjen ¢ perisdhés sé ekzekutimit sig mund 1€ arsyelshet, ose né MENYTE prospekiive
dhe retrospekitive, ose 8 informeoj Offuesin e Shimimeve qE @ nuk ka i drejlé n zgjatje.



Menl B Forca Madhore

8.1. Asnjém palé muk konsiderohet se ka ban shkelje t& obligimeve (& saj sipas kontraids nése realizimi i obligimayve 1@
tilla parandalohel nga ndonié ngjarie ¢ shkakiuar nga njE forcE madhore qf shkaktohet pas dates <& njoftimit mbd dhdnie
1 kentrat®s ose kur kontrata byn ne fugi.

B.2. Termi "forct madhore" do 18 thot® veprimet & #atit, grdditjet, mbylljer @ objekiit pse gregullimet tjera indusiriale,
veprimet ¢ amiikul publik, lufiérst gofshin ¢ deklamuars ace Jo, bllokadat, rebelimet, rastet « dhunés, cpidemite,
rrishaitiet e tokés, tErmetet, shirénpatat, vetdtima, vérshimer, erozionet, trzirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetétr e ngjashme e paparashikuar qé gshiz pérte] kontrollit 18 paléve die nuk mund 1@ pérballohet 22 me kupdesin ¢ dubar,

B.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e foreés madhore do 18 marr 18 giitha masat e arsyeshme pér ¢ minjamesr paafiiing o
i€ pale t2 HIE e W permbush detyrimet e sHj 1ani & higje me njé vonest minimale.

BA. Ofiruesi i Shérhimeve nuk do IE et pergjeg)es per dimet ¢ likuiduara ose ndérprerie nése voness ¢ il ni realizimin
oee dEsbtimi pir 48 realizuar obligimer ¢ W me kontraé Eshie rezulat i njE ngjarjeie © forcEs madhare, Autoriteti
kentrakiues nuk do o jet2 § detyruar (@ pZualE interes pir pagesat € vanuara, pér mosrealizim ose pEr ndémprerje nése
vonesa e Autorrtetit kontraktss ese [oj et | dishtimit per 1e kryer obligimet e tij &8 rezultat | foreés madhore,

8.5 Nése ndonjéra palé kensideron se ndonjé erechang ¢ forcés madhore ka ndodhir e cila musd 1@ ndikojé né realizimin
¢ obfigimeve ¥ saj, menjherd do 1a lajmirajé palén terer, duke dhéng @ dhénag detaje mbi natyrén, kobdzgjatjen e
mundshme dhe efektin g8 kand gasa m koné rrethangg, Pérvey nese udbezohet ndryshe nga Menaxheri | Projebid me
shirim. Ofruesi | Sherbimeve do & vazhdojd ¢ realizoj# obligimet ¢ 3] sipas kontranss pérderisa Eshité mjaft prakike, dhe
té angnzhojé 1€ giithn mjeter e arsyeshme altemative pér t plotésuar ndon]é obdigim g2 nejacia e forces madhore & mos &
pengojd At giaté punits, Ofreesi | Sharbimeve muk do té hatogd mjete 62 tilln alicrnstive pérveg nése wihézaher g hie
ket nga Menaxheri i Projekit.

Meni 9 Nedirpreria ¢ Koniratés nga Autoriteti Kontrakines

9.1 Autosteti kontraktues mundet q&, pasi Vi jap Civesit i Shérhimeve 14 dilg paralajmrim, ta ndérpresé kontratén ngé
mdonjérin nga rstet & miposhtme:

(a) Ofreesi | Sherbimeve dishton nd pErmbushien brenda njé afari t& arsyeshem @ paralagmérimit 1 dhénd nga
aworileti kontrakiees ¢ kérkon nga ai 1@ evitajl pekonié neglizhence apo déshtim pér & realizuar abligimed & vem
sipas kentratds. dbe 1 cilat idikojné ne mEnyrE serioze né realizemin ¢ dubur dhe me koh (8 shErbimeye:

(b) Orfruesi | ShErbimeve rellzon ose sshie neglizhent nE realizimin ¢ urdhrave adminisirative 16 dhitng Miga autoritet
komtrakues;

te) Odruesi | Shirbimeve in jep dikujl kontrsén Apo nEnKONTELEN pa autorizim nga Autoriteti kontraktues

() Dfruesi | Shérhimeve falimenton ose &shié duke u mbvllue; puntt e 1§ jans duke o sdminisruar figh gvkatai, ka
hyrié n marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet bimnesore, | nénshirchet procedurave ligiore lidhur me ato
fEshtie, ose Eshté né ndonjE situms analoge qf shkakioher nga ndonje procedurt ¢ ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né repulloret nacionale:

ie) Ofruesi 1 Shirbimeve Eshee dénuar pir nid shkelje gF ka 1@ bifjé me sjefljen profesionale, pérmes nje gfykimi qé ka
fuging e rex judlica:

AP} Ofruesi i ShErbimeve Bshie shpallur fajtor pér sjellje 1@ ritnda kege jo profeciaanle 1 déshmuar me churddo mijeti
# cilin mund ta vEnteta] Autoritet kontrakiues:;

() Offuesi | Sherbimeve i dshtd nénshiruar njé givkimi gt ka forcn e res judicata pér mashieim, kerrupsion.
perishicje ng ndonjé orpanizaé kriminale

th 1E githa medifikime crganizative q¢ pérfshijng ndryshime né personalitetin ligior. matvrén ose koatrollin e
Ofruesit tf Shiichimeve, pérveg nise ko modi fikime regisirehen ng suplementin & kontratés;



(i} shfagel ndonjé paafiési tietdr ligiore gi | pergon renlizmit # konimés;

i3 Direesi § Sherhdmeve nuk arrin LE [apd garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nose persont of e jep garancind apo
sgurimin md 18 hershim 1@ kifrkunr né kontratén e tanishime mk Sshi® ng miendje t'i plotsoji zolimet ¢ tij.

9.2 Nrpredja o té behet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundSsive fera 18 Autoritetit kontraktues dhe Offuesil 1@
Shitbimeve sipns kenralés, Autoriteti kontrakiues, pas késaj mund o nénshkrunjé ndonjE keatraté tietdr me jE pald i
trefE il emifr 1 Ofruesit 1 Shrbimeve,

9.3 Autoriteti Kentrakiues. pas Wshimit 6@ njoftimit ié ndémpreries s& kontratés, do ta udbzojs Cfruesin o Shirhimeve gt
1€ ndermare hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né manyrs té shpejtd dhe 15 rregullt dhe
PEF T zvogeluar nE mimimum shpenzimet.

9.4 Ne st 1 nderpreries, ausoritet] kentrakioes, sa mé shpeit 9& 12 jeté e mundur dhe né prani 12 Offuesit 12 Shérhimeve
e W plrfagSuesve 1 6 ose duke u bére atyre thirten ¢ dubar, do ta pErgatisE njé raport mbi shérbimet e krvern, Do 1e
pergatitet edhe nje deklaraig e parave qé dubet i paguhen CHruesit 1& Shirhimeve dhe parave g § ka borsh Ofuesi |
Shirbimeve Autoritetit komrakiues né daten o ndErprerjes s¢ kontrsis

9.5 Autoriteti kentrakswes nuk do 1€ jeiE obliguar & héi# pagesa tiera pér Offuesin ¢ Shirbimeve deslsa 1 et
perfundusr shirhimet. rdérsa Autoriteti Kontraktues do 1 ketd 1@ drajié 8 marré nga Offues | Shétrbimeve koston ekstra,
nése ka. pér 18 sigursar ofruesin e shérhimeve ose do 2 paguajé shumén gf dubet i paguhet Ofruesit 12 Shérhimeve par
ndérprarjes s kantrrss,

9.0 Mése Autoriteti kontraktues ¢ ndepeet kontrattin, ai do 18 ket 1@ drepiE 18 man® nga Ofrsesi i Shirbimeve humbjet gi¢
i jané shknktusr n&n kwshtet @ kontraséc

Meni 10 NdErprerja ¢ Kontralis nga Ofruesi | Shirbimeve
10,1 Ofruesi § Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajméruar Awsoritetin kontrakiyes 14 ditd paraprakisht, mund ta ndémprest
kontrateén nise Autorted kontraktues:

a. nuk arrin 1'% paguajé Ofruesit @ Sherbimeve shusmag o dubhet 18 paguhen né ndonj certifikatd 18 lishuar nga
personi | autorizuar pas skadimit 1@ afait & fundi;

b. vazhdimishs nuk arrin i plotioje obliginet ¢ vela edhe pas rikujtimeye 1E pérsriture: ose

€. oue, si rezuliat | Forctis Madbore, Ofruesi | Shérbimeve dgs | paalft o krvej nj€ pjesé matedale 1€ Shérbimeve
per nj€ periudhe prej jo mé pak se pashédhje [60) dite.

102 Nérpreja do t8 béhet pa peragivkim pér ndonjé i drejté spo autoriter (jetdr sipas koniratds s Auloriietii
kontroktues dhe Ofruesit 18 Sherhimeve,

0.3 Né rast 8 ndérprerjes sipas parmgrafit {u) dhe {b) 1e Seksionin 10,1, Autorbeti kontraktses dota pagua|e Ofruesin e
Shirhimeve péc hombie 0ge dém g2 mund Jet shkakivar Ofruesit i@ Shitthimeve,

Memi 11 Obligimer & Ofruasit té Shirhimeve

111 Ofentuesi do 1@ kryeje Sherbimet sipas kontrtés me kujies, efiknsitet dhe zell, né pérputhie me praktikal mé t& mira
profiesionale,

L 1.2 Orfruesi i Shiichimeve dubict 12 paitohet me wrdherat sdminisrative @ dhvEng ngn Autoriteti Kontrakiuves. Kur Ofrues i
shérbimeve konsideron se kérkess o nie wrdliri sdministrativ -shkon periej fushEvepeimit @ konteat®s, o, duke ju
ekspozuar dinimit pir shkelje 8 kontrates, do njofiojé autorieln kontrakises pér ke duke i paragitur arsvet @ 1
brenda 31 ditésh pas pranimit 0F wedheit, Ekzokutimi i urdhelt administraty nuk o 18 pezullohel pér shkak @ kétj
njoftimi.

11.3 Ofruesi | Shérhimeve dubet ti respekinié dhe @ veprojf sipas 83 giitha ligieve dhe rregulloreve né fugi ne
Republikén ¢ Kosoves dive do 1€ sigurojé g personeli | tii, 1€ affrmit @ tyre. dhe punétondt vender t tj giithasheu 1’



respekiajng dhe i veprojnd sipas kétyre ligieve dhe megulioreve.

1.4 Diruesi | Sherbimeve do 38 rajloj # giitha dokumentet dhe informacionet e marma né lidhje me kontrat@n si
private dhe konfldeaciale, Ai nuk do i shpeafe pér ag kohé sa té jeté & nevojhme pér gillimet e ekrekutimit
hentraids, W boto ose W dbulofe ndonjé 12 dhéng ¢ kentratés, pa pélgimin parprak me shkrim @ Auteriteit
Kontrakiues.

11.5 Mése ofruesi | shirbimil Eshté njé konsorcium i dy ose mi shumé personave ose korporatave, 1€ gfithe personal ose
korporatal @ tilla do # jeng =i boshhku dhe vegmas 8 detvruor pér 18 pérmbushir kushtet ¢ kovtras. Personi i cakiuar
nga konsorciumi pdr 4 vepruar ng emir t2 1 pér q@llimer ¢ ks komrate do 18 ketd ausoritetin pér 1@ Tdhur
komsorciumin, Pérbéra e grupl nuk do 12 ndryshobet pa palgimin paraprak me shkrim & Autoritetit Kontraktues,

16 Cffuesi § Sherbimeve do 1 punéisojné personelin kyg 12 identifikuara ng tenderin ¢ ti pér & kever funksionst e
percakiuara 1€ tenderin € tj. Pér me tepér, giai performancés, dhe né baz t8 nj# kérkese me shkrim dhe # arsyetuar,
actitel koatraktues mund 1@ kérkof o m@vendésim nise vieréson se njé angtar | stafit éshié i pacfktshém ose mik
kryejnd detyrot & tij sipes kemtraigs, Astoriieti Kontrskiues do 8 mirmioj# odo zevendésim (& personelit kryvesor pé
propozunr vetdm nise kualifikimet ¢ tyre pErthaidse dhe afiésite i thelb jani 18 barabarts ose mé 18 miré se 1o 1
identilkuara.

MNeni 12 Drbigimed ¢ Autoritetit Kontrakiues

12,1 Autoriteti Kontrakiues do ¥ ofrojét ofruesit 15 shicbimit menjéherd me ndonj@ informacion dhe / ase dokumente né
dispozicion # saj, 1 cilst mund @ jend relevante peér zhatimin e korteatdis. Dokemente tf tilla dubet 4 Kthehen
Autaritetit kontraktues né fund 18 perindhis s# hatimit 18 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontrakives do i lashképunojé sa me shumé 1€ jeté e mundur me offuesin e shishimit pér 18 sjpuruar
infarmagion ¢ ky | fundi mund (& kérkojé BE mEnyrd 1€ arsyeshme pér & krver koneratén,

12,3 Awtariteti Kontraktues do 12 cakio] “Memavherin ¢ Projebris, | cekur ng KVK, i cili do 1@ jetd plrgiegits pr
bikdgyrien & keyerjes o2 shirbimeve gjaté pjithi kohEs dhe pér mportimin ¢ edo hollésie Autoritetit Komrakives.

MNeni 13 DEmet o Likuldiara

131 Nese Ofrwesi | sherbameve me pérgjegiBsing e 1ij nuk arrin U reslizoje ndonjE ose 18 gjitha sherbimet brends
limiteve: kobore ¢ specifikuara né Kontraté, Awtoriteti konfraktues, pa njoftim zyrar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve fora 1 ) sipas konrmés, do @ ket @ drejis, pér secilen dité ge kalon nddemjer skadimil 18 periudhils sé
komratts dhe datis ektusle W pérfundimit, 1] marg démet ¢ likuiduwra e barabana me 0,25% né Gt 1& vieres sé
sherbimeve i pa kryera den nd nje maksimum prej 10 % 1@ vierds toale @ porosise, Autoriteti Kontmktues mund 6
zhresd dimet ¢ likuiduarn nga pagesat teellat dubet ti behen Ofracsit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve 1¢ likubduara nik
oo 18 prekin detyrimet & Ofiesit te Sherbimeve

13.2 NEse mos-ekzekutimi i ndonjéieit sherbime parandalon pirdorimin e zokorshtm t& sherbimeve ni térési, démet ¢
likuiduara t& parapara n2 paragrafin 13.1 do 1@ Nogariten né hazé 18 vierés totale 18 porosise.

13.3 Nese Awtoriteti kontrakiwes ka fituar 1@ drejién 18 kerkoje s@ poku 10 %o 08 vierds i porosese ai mundet, pasi ta
niofiojd me shkim Ofnsesin e Sherbimeve o
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- konfishe)d parancing e performancis:
- te mdérpresé kontratiin, dhe né k&E mst Ofruesi | Sherbimeve nuk do 18 ket 1@ drgjté piir kompensim; dhe
- L& hyjé nél njé kontrald me njé pal® i tretd pér dhnien e pjests s& mbetur (& sherbimeve. Offuesi § sherbimeve nuk
do ¥ paguhet plr kitd yesE 18 kontratds. Offues | Sherhimeve giithashiu do 8 jeE 5 detyruar 1 poguajé keston
pledsuese dhe démset ¢ shkakiuara nga kjo pamundési e tij.

b Ne rast s Awloriieni Komraknies ke prokarar velen ne emer te vete Awiorietit. e disa nperaioee skonomik

- 1 komfiskoj garancing ¢ realizimit;
= te nclirprestt porosite. dhe nd kit rast Ofreesi | Sherbimeve nuk do i keté W drejid pér kompensim. Offuesi |
Sherbimeve gjithnshtu do 18 jetd @ detyruar 1 pogunje keston plotisuese dhe démet e shkakiuara nga kio pamundisi e



£ij; dhe
= 1e rishap konkurrencgn me piessn e mbetur 18 Opemtoréve Ekonomik t8 koptratis publike kornizé.

. Ne et se Anceriten Komtrokines kg ORI e gmer e divg Anteriiersre ffeva Konlrolisese, me wfe operalone
eharramii;

- Auteriteti Kontrakiues i cili ka bere poresine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né ket rast Ofrwesi | Shesbimeve
nuk do GF ketd t8 drefid pir kompensim. Ofruesi | Sherbimeve giithashtu do 1@ jerd | detyruar @ paguaj@ koston
photEsuese dhe dimet @ shkakivnrs nga kjo pamusdcsi ¢ tij; dhe

= 1e mjofioj Autoritetin Kontraktises | cili ka udhEhequr prokurimin pér siellje & kege 8 Operatorit Ekonomik dhe
kitkon nga Autoriteti Kontraktues i pErmendur qe 16 konfiskoj njé pjesé proporcionale, chuivalente me 0% o
porosise se leshuar, W8 garancise &8 performancis dhe dérgom shumén tek Autoniieti Kontrkises,

. Ne rasi te dwinriteti Kontrekines ke prokurar me emer ie disa Autaritareve Hera Konrakinese, me dive operaiore
eRkawrarik;

- & njottaj Autoritetin Kontrakiees i cili ka udhéhequr prokusimin pér siellje t& kege & Operatorit Exonomik dhe
kérkon nga nga Autoniteti Kontrakiues i pErmendur ge 18 konfiskoy njé pies$ proporcionale. ekuivalents me 109% 5@
pogashie e leshuar, 18 gamncisd sé performancis dhe dérgon shumin tek Autoriteti Kontrakives:

+ le nderprest porosine. dhe n& k&é rast (nuiesi § sherbimeve nuk do & keté 12 drejté pér kompensim. OMruesi §
Secrbimeve gjithashtu do 1 jed i detyruar @ paguaie koston plotésuese dhe démet e shkakiuara npa kjo pamundisi ¢
tj; dhe

* te ri-hap konkurrencen me pjesén e mbetur @ Operatoreve Ekenomik 12 komratés publike kornizé.

Meni 14 Slgurin e Ekzekulimii

14,0 Ofruesi i shirhimevie da 18, jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit 1 kantrais, furnizoj Autoritetin koatrakives me siguri
per ckzekutim 1€ plotié dbe 18 mire 1@ kontratés, Shuma @ siguriss do 1€ sakSohet i KVK. Siguria ¢ ekrekutimic do 16
nikalet mga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢fasido humbjeje q Sshia pasojé ¢ moscheekutimit 1@ plee® dhe 18 dubur
1€ obligimeve kentraktore nga ana e Ofrussii 13 Sherbimeve.

14.2 Crarancioni do té vazhdope 1 mbetet | viefchém 30 digs pas & himat 1 Certifikands 58 Pérfundimii
14.3 Garanconi i ekrekotimit 18 kontratés do 6F jeté né formatin e dhéng ne Piesiin |% 18 kifsaj konieae,
Menils sigarimi qE do & merret ngs Ofrucsi | Shirhimii

15,1 CHrucsi | Shérbimeve do 18 mam dhe do 18 runj. dhe do 18 snkakto] Ménkontraktorét & marmn dhe ruajng, me
shpenzimet e (yre, por né lasé 1@ kushteve 1@ miratuara m Autoriteti Kontraktues, sigurimin ngn mreziget. dhe pér
mbilion, sip do o8 specifikobet ng bR,

|52 Ofruesi | Shidrimeve, me kirkesé té Autoritelil Kontrakiues, do 18 ofroj déshmi pér Aworitetin Kontraktues g
stgurimi | tllE éshi marre dhe ruajlur dhe se peimet e tanishime jang pAgear.

Mend 16 Parimet 1& pérgjithshme t pagesave

161 Pagesat do & béhen né Euro. Pagesat qe dubel le béhen sipas faturds se l&shuar ngs Ofruesi | Shsthimeve do 1
bihen né llogaring bankare 12 dhéné né Pjeseén v, Idemtifikimi Financiar, | k&) kontrate g e plotéson Ofruesi |
Shéirbimeve. | njgjti formular, q¢ | bashkengjitet kerkeses per pagese duhet 18 pérdoret pir 1 rapaortuar ndryshimet né
Hlpparing bankare

162 Shumat dubser i paguben brendn jo me shumé se 30 ditésh kalendarike mga data né 1€ cilén kittkesa ¢ pranueshme
pér pagest Eshid regjistruar nga depanamenti pirkatée. Dat e pagesds do té jetd duta né 1€ cilén debitoher logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 18 Jet ¢ pranueshme nitge nuk plotdschen njE ase mi shume nzi kirkesa
thelbésore.



I3 Perindha prej 0-ditesh murd @ perullohet duke e lajménisr offuesin ¢ Shérbimeve g€ kérkesa pér pagest nuk
mund 1& plotEscher sepse shuma nuk do (€ paguhet péc shkak se nuk jang dordzvar dekumentet ¢ dubura pémbajtiesare
osg sepse ki dEshmi ¢ shpenzimi mund 12 mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund 12 béhet mé inspektim i
menjEhersheém per qllim 1 kontrollimeve tfjera, Ofrues | Shirbimeve do 1@ japé sqarime, modifikime apo informats 13
tiern brenda |5 ditésh pus kirkests, Periudha ¢ pagesis do 1€ logaritet nga data ne 12 cilén &sheé regjisiruar kiitkesa pér
pazasid ¢ pifroatitur nd ményrin ¢ dubar,

164 Pagi g ¢ keté kaluar afati § fundit | dhén® nf Menin 16.2, Ofruesi | Shirhimeve mundet g2, brenda dy muajsh pas
pagests ¥ vonuar, 1 kirkoj interesin pér pagesé t8 vonuar me normé 1@ re-zhrite g zbatchet ngn Banka Qendrore ¢
kosovis né ditén e par s musit nd (8 cilin ka skaduas afind | fundit, plis shisté piki v plrqindjes. Interesi plr pagess
1€ vonuar do 1 zhaohet pér kohén i kabon ncirmjet datis <8 afatit @ fundit & pagesss (auk pérfshihet) dhe dotds nd @
cil&n debitobet loemria e Aworitetic kontrakises | perishihet).

16,5 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhBs s¢ dhéni né Nenin 16.2 do '] japin 1 drejté Offuesit 18
Shérhimeve g€, ose 1€ mos e realizofe kontrsin, ose ta ndérprest sté. me prralaménm pre) 30 ditdsh pdr Autoritelin
Eonmirakims.

16,6 N& masl se Autoriteli kentrakiues keyen blere nd emir 8 mutcriteteve # fers koniraktuese, dhe nj# actoriteti
konerakiues nuk | permbush detyrimet e 1) sipas bisaj kontrate, vegandrisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi | shérbimeve
mund 1 informaje ACHP-ne pér shkelje té tilla: AQP-ja mund 12 ndalojé auoritetin komtraktues nga pesdosimi i gdo dhe 18
gittha koniratat gendrore publike Komizé @ nxjers nga AQP,

MNemi 17 Fouliteti § Bomtrollic

I7.1 Panmi dhe modalitetet ¢ Inspektimit 8 Sherbimeve nea Autoriteti kontrakiues do 18 jend si mé KVE. Auborite
kontraktues do 18 kontrollojd punén e offuesit ¢ shirbimeve dhe @ njofiojé aé pér ¢do defeht g Eshee gietur, Koniredli i
tille muk do 18 ndikoj® nd plrgiegiésitd e ofruesit 18 shérbimeve. Autoritetl Kontrakiues mund 18 udhgzaie ofreesit ¢
shirbimeve & kirkojng nj¢ defiekt dhe 18 shulcing dhe provejnd ¢do shicbim g8 Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund 1# keté nj¢ defekr. Periudha garantuese e defekieve Schid sic eshte definuar ne KVE,

Nenl 18 PErmirésimi | Delekteve

18.1 Autoriteti kortrakiues do 1€ njofiojé ofruesit e shiéirhimeve pir ¢do Defekt para pécfundimit t& kontrasts. Periudha
garantuese ¢ defekieve do w zojatet pir ag kohé s Defekiet 18 komigioher,

I8.2 Sa hers mpoftimi pér nj defekt &shé dhéng. ofruesi i shérbimeve dubet 18 pérmirésoj defektin e njoflusr brenda
kofis o specifikuar i npeflimin e Autoiteit Komtenkises

18.3 Mise offuesi | shérbimeve mik e ka komiguar defiktin brenda kohés se specifilear né njofiimin € Awtoretit
Eontrakiues, Auoriteti Kontrakiues do 18 vieréseid keston ¢ kerrigjimit 18 defekti, ofruest | shisrbimeve &o 18 paguaj ket
shumé, dhe do pasoj nj@ dénim pdr mungest Ekeekatimi qé Nogaritet siy pershkruhet ng nenin 13,1,

Menl 19 Konsekuencat ¢ Shheljes se kontenids

19.1  Pala ka shkelt Kostraén nése nuk arrin i shiyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me komrat® sic 8sué cekur ne
Nenin 9 dhe [0

9.2 NE raset kur ndodh nit shkelie ¢ koniratfs, pala e démiuar do 18 keté 18 drejté pér keéto kompens me:
a) démet; dhelapo
b1 ndérprerje t kontratés.
193 Pérveg masave tF sipipirmendurm, mund 1@ jepen didmshpérblime Ao o 12 joné
&) déme 1€ pergjinhshme: e
b déme té likuidueslime,



194 Mbulimi | démeve, pagesal apo shpenzimet gé rezulteing nga zhatimi | masave 12 parapara nd kétd nen do &
zhaohen duke u shritur nga shumat gf dubet i pagehen Ofruesit t# Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesd nm
siEuria

Meni 20 igjidhja miqésore ¢ mosmarriveshjeve

20.1 Paler dubet 17 bin 1@ giitha pérpicke pér 18 agjidher né ményré migisore 18 gitka mosmarréveshjet qi mund @
ndodhin ndérmiet tyre. Sapo 18 shfsger ndonje mosmarréveshje, paldt do -t lajmémind njém etssn me shkrim pér
géndrimes e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonié zgjidhie q¢ ata konsiderning se Eshit ¢ munddhme. Nise cilado ol
€ sheh 18 dobishme, palét do t¢ takohen dhe t2 mundoben t zgiidhin mosmarreveshjen, Pala do o i pErgiigiet kérkesis
per zgjidhje migisore brenda |5 di@sh pas kérkesss, Pedudho maksimale qE jepel pir amitien e késaj zojidhieie do 18 jets
S0 date nga fillimi | procedures. Nése pémjekja pér 18 amitur zgjidhje migSsore déshion ose nése paka deshton 18 pérejigiet
me koht nda) kirkesave pér zgidhje, 12 dyja palét do 62 jené 12 lim & vazhdojnd n¢ fazén e ardhshme 18 procedurss 52
rgjidhjes s& mosmarrtveshjes duke e [ajmenar teirén,

20,2 Wése procedurs e eyidhies migésore 18 mosmaméveshjes déchion, poddt mund B mernen vesh 1 plrpigen 18 pajichen
phrmes instinscicnit 1€ specifikuar 0¥ KVK. Neése nuk mund 18 arribet zgjidhjs brenda 30 ditish pas fillimit 8 procedurss
s pajimit, secila pale do 18 ket 18 drejié 8 varhdoie né Fasén e ardhshme 1 proceduris & xgiidhjes a@
msiirmdveshjes.

Memi 21 Zejidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

1.1 Nese nuk mund & arriher 2gjidhje brenda 30 diwsh nga fillimi | proceduris migEsore pér zgjidhje 18
mosmarreveshjes, secila pald mund 18 krkojé:

a) vendim nga givai; ose
b1 kurdo ge pali pajiohen, vendim arbdirimi ngé pajtim me KV,

21.2 Para ndinshirimit te hentratds palés duhe te vendosin pér minyren e rgjidhjes se mosmaméveshjes, gjvkata apo
arbalrimi.

Menml 21 Diimshpdrblimi

221 Ofruesi | shirhimeve do te mbroje dhe do te démshpsrble] Autositetin Kontrakiues, zyraret e tij dhe ish zyrtare,
drejioret, punonjEsic dhe agientet ¢ 1] dhe do e jete perejegiés per te gjitha shpenzimes, humbjet, demet, dhe paoessl e
shkakivara nga Autoriteti Kontrakes, duke perfshire por jo kulizuar shpenzime: e tanif@s se mvokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencin ese kegpérdorimer e qéllimshme nga ana ¢ ofruzsit 1€ shérbimeve, shkeljer apo shkeljet e
presenduar ngs prezantimet & CHruesit te Sherbimeve. pretendimer nga njé palé e trete se sigurin i atyre shérhimeve ngi
offuesi i shérbimit apo shfryi@eimi | tvre nga apo v cmir 1 Auteritesit Kontrakes api pérdorimi ose sigurdmi | rdonje
aseti te sigunar nga ofruesi | sherhimeve né lidhje me kryerjen ¢ shirbimeve shiel 12 drejtan o prondsise intelekiuale
as pole 1€ tretd



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

VK né vigim do @ ploiEsoné dheiose ndryshofnd KPR, Sa her® of ka njé konflike, dispozitar ke do 18 mbizosee]es
mibi ato L KPE.

Eushtet &  Pérgjithelme 8 | Amandamentiorer’ Mo fikim | Menin pérkatis nd KPR
Eoomirates
Pershkrimi | nenit M. Nenil
Ligii | Zharueshism | Ligjet & Kosoves git jand ni fugi $o 1@ zbatohen pdr 18 witha céshtjer g8
dhe gjuha nusk mbulchen nga dispozital e koptrargs, Jundiksion da 18 jeld givikan
pérkatéise nié Prishting.
2.2 Cijuha e perdorur do 1€ jerd gjuha Shgipe,
Obligimet iz3 Menaxberi i Prodektit do e cakiobet pas nénshkeimin 12 konirtés
Awtoritetit
E.onirakiues
Siguria ¢ ekzekutimit | 141 Shuma ¢ Sigurisé sf ekzekutimit &hed 10% § vlerés totale ¢ ofends pér
13 nyuay
Stpwrimni gE do 18 k.l Rreziget dibve mbulesar nga sigurimi do 18 jend:
mﬂ:ﬁ“ offucsi i a) Pérgiesifsia ¢ pales s& treté SO0 Ewra
b Pérajegjizia e punbdhEnizin dhe kompensimi | punonjése
SHLi) Erere
| c) Humbje ose dénwim i pronés dhe pujisjeve J5000 Euro
|
Pagisal &1 | Me situacione mujore sipas eapoit be mennxherit
Boiealiteti | boostrodbin I71 na
Zgjichja migésore ¢ | 2.2 Kamisiani pér Ndérmjetisim ne kuadiér te Ministrisé se Drejrisics
maosmarriveshjes |
Zpgudhja ¢ ZL1 | ¥ Cdo mosmarriveshje nd@mjer palive 1 cilar mend 1@ lindin gjas
mosmarriveshjes me checkutimit s késaj kostrale dhe s ok #shid ¢ mundur 8 zgjidhet
procedure givgisere ndryshe midmmjer paléve do 18 dordechel Givhatin Themebore-Prishiing
s
b kurdo ge pabéc pajechen, gdo mosmarréveshje ndérmijel pabéve @ cilat
mund 1€ lindin gjng ckaekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk @i e
mundur 8¢ zgjidhet ndryshe nditmnjet pal®ve do & dorézoher ng arbitrazh 1
Trellsmnali | PErlershim i Arbitrazhit 18 Kosovis nd kundér t8 Odés
Ekanaiilke 18 Kosovis, nE piérpathje me rn-gnllul e Dhomis
SalErkombEtare 1 Treglhise.
Para nénshkeimit re kontrotés paléd dobet te vendosin pér minyriin ¢
egjidhjes se mosmarréveshjes. gjykata apo arbiirimi
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Republika e Kosoviis PRISHTINA

Repablika Kosova — Republic of Kosovo
Eomuna e Prizhiings
Opdting Prifting —Muonicipality of Prishtina

KONTRATA

KUYENDI | KOMUNES SE PRISHTINES, rmuga: UCK 2, né tekstin e méeimé  ("Autoriet
Kontrakives")né njérén ané dhe

MT.P. DRITA koasorciam JONI TRAVEL . adresa:-Batllav Prishting, me numér t& regjistrimit t8 hiznesit
T0037034 dhe me numdér fiskal 600277116 ¢ pérfagsuar nga Hajdar Dili - Drejtor | pérfagésisé ne tekstin e
me iejmeé.ng anén ljetdr jané pajtuar si pé vijim per i@ pErmbyllur njé kontraté publike komizé pér:

Transporti i nxiEnisve dhe arsimtaréve-

lote 29: Transporti | axénisve dhe mésimdhEnésve me autobus ae baze te nevojave te paragitora
udhiEtim ne testet e maturés né ndonje qytet te Kosovis, ndhEtim pér vizite ndonjé menumenti
historik etj.) pér aktivitete (€ ndryshme t€ organizuar nga shkollat apo Drejtoria e Arsimit

l Ml i prokurimit G16-19-6400-2- -1
| Nr i brendshEm G619 1582 211
Meni | LEnda

L1 Lénds @ kiresj kontrate publike kormiz Echid qe 1 themelo] kushter, duke pérfshicd gmimet per npési dhe rregullat ¢
implementimin pér kryegen e shisthimeve né vijim! Transporti | nséndsve dbe asimtaréve-loto 29 "Transporii |
nxéngsve dhe misimdhéndsve me autobus ne baze te nevojave te paraqgiturs] wdhdtim ne testel & malurds ng
ndenjé qyiet te Kosovis, wlhEtim pér vizite ndonjd monomentl historik etf.) pér akiivitete & miryshme 18
arganizuar nga shkollat apo Drejtorin e Arsimit.

! T& rapertahet it gdo dokument Bon kévkess ni Sdbge me kel aktivisal 18 prokunmil

'B28 Dosja & Tendari par Kontratén Publike Komizé — Sherbim 1



|.Z Kontrata publike komizé do g2 implemeniohet me “vendosjen e porosive™ apo thirge. Psh. Kurdo gf Autorileti
Kontrakiues apo ndonjé Autaritet tietér Kontraktues i pérfshird nd kit kantraté, tenton 1 Blej# anikuj nd bazé 18 kisaj
kontrate publike komize, dubet g i dErgoié “porosing™ tek Ofruesi | sharbimeve, duke specifikuar listén £ shirbimeve
o duhet te performophen me sasitg e tyre perkaldse.

1.3 Sasit ¢ vierésuara, t8 pircakiuara né Pjestn C, Lista e Cmimil, jand vetem sasi indikative. Autoritetifen) Kontrakises
i pinmendur né Neninl.| Sshi@ (jang) ¢ detyruar 18 perdorin ke maréveshje komize sa herd gf 1@ prokurojne
shérhimet ¢ pérmendues nd 1.0,

1.4 kontrata hyné né fugi  nga data 29.05.2020 dhe pérfundon né njé periudhé prej maksimum 12 musjsh

Meni 2 Koha e pérfundimi

Z.1 Afali kohar per kryerje 1@ shérhimeve do 8 jeté 12 mua)  nga koha e 18shimit & urdhér blerjes nga ana ¢ Autoritetit
Raonitrakiues.

2.2 Wendi i kryeres sé shérbimeve do 18 j&1€ Komuna ¢ Prishtings

Menl 3 Cmimi

J1 Cmimet njii @ shérbimeve jand paraqitur né Oferién Financiare, Lista ¢ Cmimit ¢ paragiter nga Offuesi i
Lkiirhimeve.

Wiera wotale indikative ¢ kontmt SduE [ 16 SHL] Evro, Devijim § lejuar nga vlera lotale indikative Ehd [+-3024]

3.2 Cmimi | pErmendur nd Menin 3.1 mé sipér dubet 18 jeté & vetmia papest qf Autoriteti Kontrakiues i ka borxh Ofruesit
te Shirhimeve sipas kontrotés publike kormize.

3.3 Cmimet ¢ njgsive do 12 jené fikse dhe nuk do ti nénshirohen ndrvshimeve pér porosité ¢ vendosura nén k8@ kontraté
publike kormizg.

34 Pagesat do té béhen n ptirputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshime dbe/ose 1E Veganta 2 Kontrstés.

Memi 4 Rendi i pirparésisé s& dokomenteve t§ kontratés
4.1 Romrata pérbéhes nga dokumenset 0 vijim:
{a)  Komrata Publike Kormizs;
(b} Kushict ¢ Yeganta i€ Rontratés;
() Kushiet e Pérgjithshme 8 Kontratés;
() Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérshind Specifikimet Teknike;
5] Oferia financiare | Lista e Cmimeve);
(fh Lirdker Meia;

~ A b e

=2 Dokumentet ¢ ndryshme 9 ¢ pérbijné kontralén konsiderohet se shpjegojng njémn yewén: dhe né rase 14 Pl Esisg
oee divergjencis, so duhet 8 lexohen sipas rendit 12 pErpartsisé n o2 cilin jani dhitng mé sipdr,

Menl 5 Komunikimet



5.0 Té gjitha komunikimet me shkrim q# kanZ (8 b¥ng me kdé Kontraté ndérmjet Autontetit Kontrakiues, nga njéra and
dhe Dfruest 1 Shérhimeve nga ana tjetdr dubet 88 cekin tiwllin e Kontratés dhe numsin e saj & idemifikinit dhe dubet
1 béhen me shkrim. Komunikatn duhet 18 déngohen me postl, mesazh, telefaks, faks, email ose 18 dordmhen
persanalishe,

5.2 WEse personi g dérgon komunikan kérkon vértetinm 18 pranimil 12 gaj, ai dubet ta thotd kEE né komunikatén @ Hj.
Sa herd! g ka afet té fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1€ kérkojé vénetim t€ pranimit
komunikatés & tij, Mé & giitha rastet, dérguesi duhet 0 memé tf gjitha masat ¢ nevojshme pér 62 siguruar pranimin e
koemunikimit @ o,

53 Kudo qe né kontradg parashikohel dhinm e ndonjé npoftimi, p!lqiml, mirntimi, cedifikate, ose vendimi, pérves nise
specifikohet ndrvshe nd njoftimin @ tllE. pelgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeil! né formé 18 shkruar dhe falti
"mjofiod”, "vEdedE', "mirsto]” ose™vendosd "do 8 shenohen n@ pérputhje me rrethonat MNdenjd mirafiem, pagtm,
certifikaté ose vendimi i 1illE nuk dubet t8 mbahet apo vonohet pa arsye.

54 Kjo kontrat@ €shé pérgatitur né gjuhet Shaipe né 1 origiinale, dy odginale pér Auodtelin Kontrakiees dhe nje
ongjingl pér Offuesin e Shrhimeve

PEr Autoritetin Kontraktue Pir kontraktuesin
Zeke Bardhaj Hrﬁ-‘l‘ DA g D |
Hichline By 1 predscimit MS e AL HE D |

P — Ll
eg.10. 2015~ PN




PJESA 1 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Memi 1 PErkutfizimet

L1 “Kontraté® do & thotd mar@veshja ¢ lidhur nd@emjer Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t8 ShErbimeve, sig &hi
shéniar né formularin e kontratés & niénshkruar nga palil, duke perfshicd & gjitha shiojeat pee kité dhe 12 gjitha
dokwmentet e inkorporuar me referencs né &,

1.2 “Shirblmer™ do & thow shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana & Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me Specifikimet
dbe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshica né Tenderin e Ofruesit # Sherbimeve,

P2 S0Mrwes 1 shifebimeve™ Eshié Operatori Ekonomik ose grupl | Operatorfve Ekosomik, i cakiuar né formularin e
kontratits, qibf dshi palE nd! kontraté dhe i detyroar o keyej detymt né bazé té marréveshjes, dhe g pr detyrat ¢ kryera do
1 marcE shumdn e réng dakord nit fornmularin e kontrusds.

|4 *“Personeli™ do 1 thotd personat e angazhisar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nitn-kondrakivesi si 42 punisuar dhe
1 cakiuar pér kryerjen ¢ shirbimeve ose 8 ndonj pjese t& tyre.

L3 “Cmimi i kontratés™ do & tholé shuma & dekbaniar 08 Marrdveshjen g pérfagéson chumén totale té paguethme pir
offimin & ShErbimeve.

| i “Nénkontrakiuesi™ do té thot€ ¢do person fizik, prival ose subjeki i qeveris®, ase kombinimi | tyre, duke pérfshine
edhe pasardhésit e 1 ligior ose transferimet ¢ lejisany, pér i cilin cdo pjesé ¢ Shérbimeve do 1 sigurobet ose ekzekutimi i
ndonj pjese 1€ Shérbimeve éshté nénkontrakivar ngn Ofruest | Shérbimeve.

1.7 “PalE" néakupton Autoritetin Kontrakiues ose Oftuesin i Shérbimeve, sic mund 12 jei rasil, dhe “Palé”™ nénkupton 12
dy prej tyre,
|6 “Amtoriteti Kontrakives™ nénkupion autoritetin g2 blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontratg,

1.3 “KPR"” nénkupon kushiet e Pergjithshme & Bontraiss,

L0 =KVE™ nénkupton Kushiet ¢ Veganta 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuhen dhe ligli | aplikueshim

2.0 KVK e sakisojnd il &she ligji g&i percakion té gjitha céshejet q# nuk jang 1& mbulsars né kontraté,

1.1 Kontratn dhe o githa komunikimes @ shkrunm ndérmijet palive hartohen ni gjubiin e specifikuar ng KVE.
Meni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 18 jeté valid vetém néise ka maméveshie 1€ shkruar pérmes 1@ cilés Ofruesi | Shérhimeve & transferon
kontratéin e vet ose nj# pjesé té saj 12 njé palé e tretd.

4.2 Ofruesi i Shirbimeve nuk mundet qé, pn miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakives, a ransferojé
kontratén ose mid pjesE 1 saj, ose ndonjé piirfitim apo miteres nga ajo, pirvey né ke rasse:

a) kur ka ngarkest pér pagest, né favor té bankieréve 8 Ofuesit 18 Shérbimeve, 1 shumave q@ dubet 1 paguhen ose
qé-do 1é beEhen borxh sipas kontratds; oqe

b} né rast € dhenies st 12 drejies sé Ofruesit 1@ Sheérbimeve siguruesve 8 Ofrsesit 18 Shirbimeve pér té kérkuar
pagssen nga ndonjé person Yetés i detyruar né raseet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Offuesit
it SlErbimeve.

4.3 Pér qtllimed ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi ngn. Autoriteti kontrakiues nuk do ta linof Ofruesin & Shérbimeve
nga ohligimat ¢ veta pér ppeséin e kondratiis qF tashmil E=hid realizisar ose pér plesEn g2 nuk Eshig bartur,



1.4 Pranuesil ¢ dispozitave 18 kontraiés duhet t# plotésojni kriteret ¢ pirshtaishménsg g zhatohen pér dhénien ¢ kontrails
pérveg né raste kur transferimi béber nd banke apo kompani 18 sigurimit ose instivucion fetér nanciar.

Meni 4 NEm-koniraktimi

4.1 Nénkonirata eskié valide vetEm nése ka maméveshje 1@ shkrisar pérmes 58 cilés Ofruess | Sherbimeve ia beson
realigimin e ngé pjese 1@ kontratés s tij njé pale 1@ trege.

4.2 Elementet ¢ kontratds g do 1 nénkontrakiohen dhe identiteti | nénkontrakieesve i behen 8 ditura Autoritetit
kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate mplementimit 1e kontrades,
CHruesi | Bhérbimeve dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin K omrakiues. Auwtoriteti konteakiues do ta lajmérojé Ofruesin
e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 3 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk
Fshohel autorizimi. Ofruesi 1 Shirbimeve nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Avtoriteti Kontrakiues. Te
grithe nénkontraktuesit & propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti konirakives nuk mjeh lidhje kontrakiore ndérmjer vetes dhe rénkontrakivesve, megjithaté mund (8 shpuns),
ku & konsideran® si & nevojshme, pagesal direkbe pér nénkontrkiondl,

4.4 Ofruesi | Shérbimeve éshil pérgjegigs pér aktet, pabimet dhe neglizhenceén ¢ nenkontraktuesve & vet si dhe 12
agjentéve ose 1€ puntsearve, ne 1@ njEen meEnyre si po @ ishin akie, gabime ose meglizhenc ¢ Ofruesit 1@ Sherbimeve,
agpentéve W Hj ose pundorve I8 Nij. Aprovimi @ mdnkontraktimit 8 ndonjg plese 1 kontratds ose aprovimi i
ninkontrakivesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktes puk ¢ liron Ofrussin ¢ Shirbimeve nga obligimet ¢ tj sipas kontratis.

Meni & Tatimi

51 Oruesi | Shitrhimeve dchtd plrgjeg@s pér 8 gjithn ttimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikids se Kesoviis

3.2 T gjitha watimer dhe deryrimet fjera doganore konsiderohet se jang pérfohing nié gmimin e kontrakiuar,

5.5 Meraxheri | Prajekinl do 1@ harmonizodé cmimin e koatrakiunr nése konstaton e ka ngrtje 18 waiimeve dhe delyrimeve
dl?fnrlnr: brenda dmés peej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe daks s8 fundit 8 vEretimit @ ekzekutimit te
shéirhimeve,

3.4 Menaxheri | Projekiit nuk do € lejojé ndryshimin e griimit ¢ kontrakouss pér shkak & ngritjes ¢ matimeve dhefose
ngritjes se detyrimeve dogancee nd qofté se kjo ka ndodhur ginté kohds sa ka genE né vonesE Ofruesi i Sherbimeve,
Meni 6 Fillimi dhe Ekzebutim i shErbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit dubes té filloj& shérbimet sa mE chpejt g8 dshid e arsyeshme e mundur pas marmes s& urdhrit me
ehspeditén e duhur dhe pa voness,

6.2 Crlfruesi | Sherbimeve do 18 perfundoj aktiviteter veprimarn brenda afatin kohor 1& specifikuar pé Nenln 2 i@ Formularit
W RKangratés, Mese Ofuesi | Sherbimeve mex | p@rfundon skiiviteier né dadn e cakiuar, ai do 1@ jet@ pérgiegils pér g
poguar d¥met ¢ likuiduara, NE Lad rast, Duta e Pérfundimit do 12 jeid data e plrfundimit te 1 gjitha aktiviteleve.

MNemi 7 Lgjatja v perivdhis s& ekxekutimif

7.1 Ofruesi i ghétrhimit mund 6§ kiirkojs sjatje 18 penudhés s ekrekutimit nése realizimi i kontratés s tij vonohet, ose
pritet =2 do @ vanchet, pér ndonjérén nga k8o amye;

n} dushiimi i Avtosicetit Kontrakiges pér té prmbushur detyrimet @ tij sipas kontratés;
b} Forcd madhore si¢ pércakiohet nd nenin 8;

T.2 2 Brenda 15 difgve me 2 kuptuar se njg vonest mund 1 ndodh, Ofruest | Shébimeve do @ njofiod Autoditetin
Kontrakiues mbi qlilimin ¢ 1 g 18 b n kérkese pér zgjatien ¢ periudhis s¢ realizimit pér 12 cilén ai konsideron se ka
1 drejtd dhe, pervegie kur dshié rind dakerd ndryshe ndémiet ofruesit 1 shérbimeve dhe Autoriietit Keontrakives, brenda
3 ditiéive nea e njdjta pik# o koh# té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési 12 ploté né ményré q& & mund 1&
showrinher kirkess.

7.3 Brenda 30 diteve nga mamja e hollésive 1& pérmendura nd 7.2, Autoriteli Kortrakiues me ané 1€ njoftimil me shkrim
da Ui Iejo] Ofuesit 12 Shérbimeve zgiatien ¢ periedhis 58 ekzekutimir sig mund 12 arsyetohet. ose né ményré prospektive
dhe retrospektive, ose t informaj Offuesin e Shirhimeve o i nuk ka te drejié nE zojaije.



Meni 8 Forea Madhore

&1 Asnyéra palé nuk kongidarobes se ka bénd shkelje £ obligimeve 1€ saj sipas kontratés ndse realizimi | obligimeve
tilla parandalohel nga ndorgE ngjage ¢ shkaktesr nga njE forc madhore gi shkaktoher pas dstés s8 njoftmin mbi dhanie
1€ kontratds ose kur komtrata hvn né fugi.

8.2 Termi “forct madhore” do 12 thot# veprimel e zotit, goditjet, mbylljet & objektit ose cmegullimet tera industrinke,
veprimet ¢ armiki publik, luftémat gofshin ¥ deklaraasa ose jo, bflokadat, rebelimel, rmster ¢ dbungs, epidemité,
rréshaitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, verétima, vérshimet, erozionet, trazirst civile, eksplodimet dhe ndonié ngjarje
tictér ¢ ngjashme ¢ paparashikusr gF Shié périej kontrollin 12 paléve dhe nuk mund t€ pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala e ndikuar nga njé ngjarje e fercés madhore do t2 marr & gjithe masat ¢ arsyeshme pér 12 ménjanuar paafiésing ¢
nj# pale téwillE gi o permbush detyrimet ¢ saf tani @ tutje me nj# vones® minimale.

8.4, Ofruesi | Shirbimeve nuk do 12 jerd pérejegiss pér démet e likeiduara ose ndérpresje nise vonesa @ 1) sE realizimin
ose déshiimi pér 1€ renlizuar obligimet e o) me kontrat® dshig rexuliat | i€ ngjareje 1@ Torcss madhors, Auloriteti
komtraktues muk do i jeck | deryruar 1@ paguaid interes pér pagesat & vonuara, pér mosrealizing ose per ndérprerje nése
vomesa & Autoritetit kontrakiues ose Hloj teter | déshtimin pér 1@ kryer obligime e tij éshié rezultal i forcés madhore,

B.5. Mése ndonjérn palé konsideron se ndonjé methand e forcls madhore ka ndodhur ¢ cila mund & ndikcg s realizimin
e obligimeve i saj, menjihers do ta lajméroft palén erér, duke dhiné & dhiéna detaje mbi natyeen, kobzgjaten ©
tnundshme dbe efektin g2 kand gjasa ta kendt rrethanat. Pérveg nfse udhizchet ndryshe ngn Menaxheri @ Projektit me
shikrim, Ofruesi § Shirhimeve do 8 vazhdejé U1 realizngé obligimet e 1ij sipas komratis pérderisa &shté mjafi prakiike, dhe
bE angazhoj 1 gjitha mjetet @ aryeshme altarnative pdr té plosdsuar ndenjd obligim g ngiarja @ foreiz madbore 1 mos e
pengojl ati giatd pungs. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 8 shatojd mjete 18 1lla allemative pérveg nise udhézohet ta bije
kEtE nan Menaxher 1 Projektit.

Meni & MWdErprerja e Kontrat® nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Aworiteti kontrakiues mundel 98 pasi U japd Ofruesit & Shiéthimeve 14 ditg paralajmirim, @ ndérprese Kontrign né
ndenjdin nga rostet o méposhtme;

{8) Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afiti @ arsveshém (8 parnlimtnimit ¢ dhéisd nga
autoriteti kontraktues g€ kérkon nga ai 18 evitg® ndonj@ peglizhence apa déshiim pér té realizuar obligimet ¢ veta
sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohE 12 sherbimeve;

k) Dfraesi | Shérbimeve refuzon ose £5hiE neglizhent né realizimin & urdhrave sdministrative i dhéina nga autoriet
kontrukises;

e} Ofruesi | Shérbimeve @ jep dikajt kontratEn apo nEnkontraiin pa aworizim nga Autoriten kontrakives;

{d} Ofruesi | Shirbimeve falimenton ase éshte duke u mbyllur: punét ¢ i jang dukc ¢ administruar nga givkaat, ko
hyrd n# marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nEnshirohet procedurave ligiore lidhur me ato
gshtje. oee Eshié n@ ndomjé situaté analoge gi shkakiohet ngn ndonjé@ procedusd ¢ nejashme e parapard ni
legpmslacionin apo ni rregulloret nacionale;

(=) Ofruesi | Shérbimeve #shiE dEnaar pér njé shkelje g2 ka 1¢ beje me sjelljen profesionale, pérmes njé givkimi q& ka
fuqind & res Judicar,

(1} Ofreesi | Shérbimeve éshid shpallur fajlor pér sjelljc o réndé té kege jo profesionale 1@ déshmuar me cfarédo mieti
té cilin mund {2 vérieto] Autcritesi bonirakiues;

(g) Ofruesi | Sherbimeve i dshid nénshiruar njé givkimi qf ka forckn ¢ res judicata pé mashirim, korrupsion,
pérfshirje né pdonjé orzani 2até keiminale;

(h} & giitha modifikimes organizative q& pErfshijng mdryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose komrollin e
Ofruesit 1E Shérhimeve, pErveg nése kéto madifikime regjistroben né suplementin ¢ kontratss:



(1) shifaget ndonge pantidsi getdr ligore g | pengon realizimit (8 kontratds;

(j) Ofruiesi | Shérbimeve nuk arrin 1@ fapé garancing ose sigurimin e kérkuer, ose n&e personi gé & jep garancing apo
sigurimin me & hershém 12 kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Shié né giendge 11 plot&soj zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja da 12 béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive fera té Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit 1
Shirbimeve sipas kontratés, Autoritet] kontrakiues, pas késaj mund 1€ nénshkreajé ndonjé koniraté tietér me njé pald 1#
trefe nd emisr o Ofruean 1€ Shérhimeve,

9.3 Autoriteti Koatraktues, pas |Eshimit o njoftimin t8 ndérpreries s& komratés, do ta udhézojé Offuesin e Shérbimeve gE
te nadinmarrd hapa 1 menjhershifm pr ta pérmbyllur ekzckutimin © shérbimeve né menyré té shpefté dhe 18 regullt dhe
pEr Ui evogdlmr né minimum shpenzimet,

9.4 ™€ st 1€ ndérprerjes. autorileti kontrakines, sa mé shpejt o 12 jet@ e mundur dhe né prani & Ofruesit té Shérhimeve
o i pirfagesuesve 18 1 ose duke u bérd atyre thirgien ¢ duhur, do 1 pérpatisé njé raport mbi shErbimet ¢ keyera, Do 8
pergatitet edhe njg éeklarate ¢ parave g dubet 1 paguhen Ofruesit t¢ Shirbimeve dhe parave q& i ka borsh Ofuesi i
Shrbimeve Autoritetic komrakives ng datén ¢ ndérprerjes s8 Kontragss,

9.5 Autoriteti kontrakises nuk do t€ jett i obliguar 1# bij¢ pagesa fiers pEr Offuesin e Shirbimeve derisa 16 jené
periunduar shérbimet. ndérsa Autoriteti kentrakiues do 1€ keté o drejte 8 man® nga Offuesi | Shiibimeve koston ekstra,
niétse kat, plir 1€ siguruar ofruesin ¢ shirbimeve ose do 12 paguajé shumin g dubet i paguhet Ofruesit 18 Shirhimeve para
ndErpreges sé Komratds,

9.6 Nese Autoeiteti kontraktues ¢ ndirpret kontratén, ai do t# ket 6 drejid 18 mard nga Ofruesd | Sharbimeve humbjet g
i jané shkakiuar niin kushtet e kontratés

Meni 10 MdErprerjs ¢ Kontratis nga OTruesi | ShErbimeve
10.1 Ofrwesi | Shérbimeve. pasi ¢ ka paralaiminsr Autoritetin kontraktues 14 dité parapeakisht, mond ta ndérpress
kontratén nése Aonten komrakiues;

a. nuk arrin ti paguajé Ofruesit 18 Shérhimeve shumat g& duhel 18 paguhen né ndonje cemifikat® 1@ leshuar nga
personi i autorizear pas skadimit ¥ afati 1@ fandin;

b. vazhdimisht nuk arrin '] plotésos ohligimet e veta edhe pos rikujtimeve @ pérsérirs; ose

€. 0ge, s rezultal i Forets Madbore, Ofruesi | Shtrbimeve shié § paafté 18 kryej ni¢ pjest materiale 8 Shathimeve
P njE periudn € pre) jome pak se gashiedhjets (00) ding,

102 Mderpregin do 18 bEhet pa parsgivkim pér ndonjé 1@ drejié apo autonitel fjetér sipas kontratds s@ Autorteti
keontrakives dhe Ofruesit 1 Shrbimeve

10.3 WE ras W ndirpreres sipas paragrafit {a} dhe (b) te Scksionit 10,1, Autoritell kontrakives do ta paguaje Offuesin e
Shéichimeve pér humbje ose dém g mund t'i jete shkakiuar Ofruesit 12 Sherhirmeve,

Meni 11 Dbdiglimet & Oiruesit 8 Shirbimeve

11,1 Ofertuesi do 1€ kryejé Shirbimet sipas koniratés me kujdes, efikasiter dhe zell, n pErputhje me prakiikar mé & mira
proficsiomale.

I1.2 Crfreesi | Shitrbimeve dubet 12 pajroher me urdbérat administrative 1 dhna nga Autorsteti Kontrakives, Kur Offues |
shirbimeve kensideron se kirkesa ¢ npé wrdhri administrativ shkon pénej fushéveprimit 1 kontrates, ai, duke |u
ekspozuar dénimil pér shkelje & kontraids, do -t njofioje autoritetin kontrakiues pér kite duke | paragiiur arsyel e tij
brenda 30 ditksh pac pranimit 8 wedhrie, Ekzekwiimi | urdhrit administrativ nuk do @ pezullohet per shkak 12 k&tij
njoftimi.

113 Ohrisesd + Sherbimeve dulset 1 respekioid dise 18 vepros@ sipas 18 giitha ligieve dhe rregulloreve né fagi né
Republikén o Kosovés dhe do 1€ sipuroié qé personeli i tij, # afiemit @ tyre, dhe punitorst vendor & tij gjithashtu



respekiging dhe t8 veprojng sipas kétyee ligjeve dhe megulloreve.

[ 1.4 Ofruesi | Shiirbimeve do 1 trajiojé (& gjiths dokumentet dhe informacioner e marra né lidhje me kontraign si
private dhe konfidenciale. Al nuk do t& shpitojé pér ag kohe sa t¢ jetd ¢ nevojshme pér géllimer & chzekutimin &

kontrags, @ bodojd ose @ rhuloje ndonjd @ dbEng @ konrargs, pa pelgimin paraprak me shirim @ Autorieeii
koomirakices.

I 1.5 Mése ofruesi | shérbimit Eshed pjé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, W gjithd personal ose
kerporntar e tlla do 18 jend 58 bachku dbe vegmas 18 depruar pér 18 peirmbushur kushiet ¢ kontraiés. Personi 1 caktuar
nga kensorciumi pér 18 vepruar n¥ emér ® tij pér qéllimet ¢ kBsa) kontrate do 18 ketd amoritetin per ¢ lidher
konsaeciumin, Pérbérja e prupit nuk do o sdryshohet pa plgimin paraprak me shkrim 12 Astacitetit Kontrakiues.

I 1.6 Ofrucsi i Sherbimeve do t# punisojné personelin kyg 18 identifikuars n tenderin e 1ij pér 1€ krver funksionet o
pércakiuara né tenderin & 1), PEr mE Tepér, fhaté performances, dhe ng bazf of nje kirkese me shkrim dhe 18 arsyeiur,
gutoriteti kontrakiwes mund té kiirkojé njé zévendésim nése viergson se njé andier i stafic 85aé | pacfekishém ose nuk
keyelng dewyran e 1] sipas kontratés, Autoriteti Konrakiees do 1@ miratoje gdo zévendésim t# personelit kryesor #
propoar velEm nése kualifikimes ¢ tyre plrkat@se dhe afllising nd thelb jand o barsbarta ose md o mirk =2 ate ¥
identifikuara,

Neni 12 Obigimet & Autoritetit Kontrakines

12.1 Autoriteti Kontroktues do t8 ofrojé ofruesit 88 shécbimit meng@hers me ndonpé informacion dhe £ ose dokumende né
dispozicion t# caj, 08 cilat mund 1@ jend relevants pér zhatimin e kontrntés. Dokumente 08 tilla dubet 6 kthehen
Anitarterit Kontrakises ng fusd 8 perudhis o8 dhatimil 12 dety'rave.

2.2 Autowiteti Kontrakiues do @ bashképuno|€ sa mé shumé 12 jetd ¢ mundur me ofreesin ¢ shérbimit pér @@ siguruar
infommiscion 4 ky i fundit mund 18 kéckoj ne ménymé 18 arsveshme pér 12 krver koniratén,

123 Autoriteti Kontrakiues do 18 cakto] “ Wenaherin e Projekiic™, | cekur n& KYK, i cili do # jet# pérgiegiés pér
mbikéqyrien ¢ kryerjes 8 shérhimeve gintd giithd kohés dhe pr raportimin ¢ gdo hollésie Autoritefit Kontrakives,

Meni 13 DEmct ¢ Likuidenra

3.1 Mése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegidsing ¢ j nuk arrin i realizeje ndongE ose t& giitha sherbimet brends
limiteve kohore 18 specifikuara pg kontratg, Autoriteni konirakwes. pa njofiim zyrar dhe pa poragiykim  mdaj
kompensimeve tiera 1E Lij sipas kootrasds, do 18 ket 1@ drejié, pér secilén dité ¢ kalon ndérmjet skadimit t& periudh's s&
kontratés dhe datés akivele @ perfundimit, 7 mams deémet ¢ Tkeiduara 1@ bamabans me §,25% of dil® 1€ vlerds s&
sherbimeve 1F pa kryera derl v nj2 maksimum prej 10 % 02 vierss wale 18 porosise, Autoriteti Kontrakines mund 62
chresE dEmet ¢ Bkuidoara nge pagesat te cifal duleet 1 behen Ofrocsil e Sherbimeve, Pagesat e dédmewve 1 likpidunr nuk
do té prekin detyrimet ¢ Cfiruesit e Sherbimeve.

13.2 Mise mos-ckrekutimi | ndonpcit sherbime parandalon pérdorimin @ akonshim 1§ sherbimeve ni t8risi, démet =
likuidunra té parnpara ng paragrafin 13.1 do 1 lHogariten nd bazd 12 vhers tatale 18 porosise

13.3 Mése Autoriteli kontrakiees kn fituor 68 drejidn 1€ késkopé sé paku 10 % 1€ viends s porosbe al mundet, pasi ta
nioftajd me shkrim Ofuesin e Sherbimeve 1

. Ne past e Awtorfien Komtrokiines ko prokarnoes velem se emer fe vele Afonitelit, me fie operaiore ekomanik;

- kon ko) garancing ¢ perfonmancis;

=t ndl':l'm,:s-! kontraten, dhe né kitd mst Ofmeesi | Sherbimeve nuk 3o 08 ket & i d.r\ehﬁ pir kmnpunsim: dhe

- £ hy'j€ néd nj¥ konirai me ni& polé té ireté ple dhEnicn ¢ pjosis & mbehur 12 sherbimeve. (fruest 1 sherbimeve nek
do tf pagubhes pér kétd piesd té koptrat®s. Ofruesi | Sherbimeve gjithashta do 1 jeté § detyruar 8 paguajé koston
plotésuese dhe démet e shikakiuara nga kjo pamondési .

B N rast se Awfortield Keverpktines ko prokiruor veiem ne emer fe vele Artorited /. me dixa aperaiore ekoramik.

- e konfiskap garancing e realizimit;
- te ndérpresd porosing, dhe nd ki past Ofruesi § Sherbimeve nuk do o ketd 8 drojtd pér kompensim. Ofruest |
Sherbimeve gjithashio do tF jeré | detyruar 6 paguaid koston ploiseese dhe dEmed e shkaktuara nga kjo pamumnd#si ¢



lij; dhe
= te ri-hap konkurrencén me pjestn @ mbetur t& Operatorgve Ekonomik 1€ kontrntis publike komizg,

e Ne rast se dioviter! Konrrakines ko prokuriae ne sser e dise Awtoritetevs tiera Kowiratiness, me mje operaiore
ehkomomil

- Autoriteti Kontraktues | ¢ili kn bere porasine anulon porcsine dhe ritenderon, dhe né ke st Ofruesi i Sherbimeve
muk do 1§ keté 14 drejtd pér kompensim. Oftuesi | Sherbimeve giithashtu do @ jete i denyruar 2 paguagé koston
plotisuese dhe ditmel e shkakiuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe

- te mjoftaj Autoritetin Konteaktues i cili kn udhéhegur prokurimin pc  sjelije 18 kege @ Operatorit Ekonomik dhe
kirkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t¢ konfisko njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%% @
porasise se leshuar, 1€ parancisé 8 performancss dha dErgon shumdin tek Autoriteti Kontrakiues,

@ Me rast se Autoriteti Kemirakises ka prokirar ne smer te dise Awboriseieve tlora Kontrakimese, me diva operaiore
ekarromik:

- te njofio) Auteritetin Kontraktues i cili ka udhéhegur prokurimin pér sjellie 1 kege 18 Operatorit Ekonomik dhe
kErkon nga nga Autoriteti Kontrakaves i pémmendur ge 12 konfiskoj nj# piesé proporcionale, ckuivalente me 10% te
poresise s leshuar. € garancisd s& performances dhe dérgon shumén tek Awtoriteti Kontraktues:

- te ndésprese porosing, dhe né kité rast Ofruesi | sherbimeve nuk do 18 keté t¢ drejie per kompensim. Ofruesi |
Sherbimeve giithashiu do 1€ jeté i detyruar t¥ paguajé koston plotSsuese dhe demet e shkakiuara nga kio pamundés e
tij; dhe

-t ri-hap kenkurrencen me piestn e mbetur 18 Operatoréve Ekonomik 12 koniratés publike kormnizé.

Meni 14 Sigurka ¢ Ekeebutimii

14.1 Ofruesi i shérhimeve do t&, jo m@ vonk se dite ¢ s&nshkrimit 1 kontrus, fumizof Autoritetin Kontrakiues me siguri
per ckzekutim t2 plot dhe 12 mire 02 kontraa®s. Shuma e sigurisé do (& saktésohet né KVK. Siguria e ekeekutimit do 1@
ndalel nga pagess ¢ Autontetit konrakiues pér gfackido humbjeje g8 shill pasoj® e mosehzekutimit 1 ploid dhe 12 duhur
1€ obligimeve kontraktore ngn ana e Ofruesit 12 Shirhimeve.

14.2 Garanciom do 1€ vazhdoé & mbeiet | viefshiim 30 dité pas leshimit t8 Cerifikatés sé Péfundimit,
14,3 Garanconi i ekzekutimit 18 kontrasss do 1€ jeté né formatin e dhéné né Pjescn 1V 12 késaj kontrate
Menil5 Sigurimi qf do tf merret ngs Ofrwesi | ShErbimii

15.0 Ofruesi | Shéitbimeve do 1 marr dhe do t ruaj, dibe do ¥ shkaktoj Nenkostraktorés t2 marrin dhe ruajné, me
shpenzimet ¢ tyre, por ne bazé 18 kushteve 18 miratuara nga Autoriteti Kontrakives, sigurimin nga rreziget, dhe pie
mbubim, sig do t# specifikole né KVE,

15.2 Ofruesi i Sherbimeve, me kérkess 18 Awtoritetit Kontraktues, do 18 ofroj déshmi pér Autoritetin Kontrakives gé
sigurioni | UlIE 8shee marre dhe ruajur dhe se primet ¢ 1anishme jand paguar.

Memi 16 Parimet té pérgjithshme @ pagesave

16.1 Pagesat do # behen o Euro. Pagesat ge duber 1e béhen sipas fturds se 18shua g Oruesi | Shérbimeve do 2
bhen ni llogaring bankars 12 dbiteg né Pjestn V, Identifikimi Financlar, | kiEn) kontrate qé e plot@on Ofrwesi i
Shirbimeve, | njditi formular, g i bashkengjiter kérkeses per pagese, duhet 1€ pérdoret pér 1) raportuar ndryshimet nE
lloganng bankare.

16.2 Shumat duhet t8 paguhen brenda jo mé shum@ se 30 disksh kalendarike nga data ng & cilén kérkesa ¢ pranueshme
per pagese #shé regiistruar nea deparamentl pirkatds Data ¢ pagess do ¢ jetd duta né 1€ cilén debitoher llogaria ¢
institucioniL. Kérkesa pér pagesé nuk do jeté & pramueshme nése nuk plodschen njé cse mé shumd mea kirkesai
thelbéame,



16.3 Perivdha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke ¢ Inyméruar ofrucsin & Shérbimeve qé kitkesa pér pagese nuk
e 18 plotésohet sepse shuma nuk do 1€ paguhet pér shkak se nuk jang dorézsar dokumentet & duhura pérmbajtjesomn
use sepse kn deshmi g shpenzimi mund # mos jete legjitim. NE rastin ¢ fundit mund 1# b&het nj# inspektim i
mienjEhershigm per qeilim 1€ konirollimeve tjera. Cfinsesd | Shérhimeve do 14 japé sqarime. modifikime apo informata 1
tiera hrenda 15 ditésh pas kErkests. Ferisdha e pagesés do ¢ llogaritet noa data né @ cilén éshi regjistruar kérkesn pér
pisgess ¢ pErgatitur 0t meényren e duhur,

164 Pas qe t ketd kaluar afati | fundst § dhénd nd Nenin 16.2, Ofruesi § Shéchimeve mundet gf, brenda dy muajsh pes
pagesds s vosuar. 18 kérkoj# interesin pér pages? 1E vonuar me normeé ¥ re-zbritje gt zbatohet nga Banka Qendrore ¢
Kasoviis né ditén e pard & muajit of 1€ cilin ka skaduar afodi | fundit, plas shiatd piks 18 pergindjes. Interesi pér pagest
té vonuar do 18 zhatohet pér kohdn g Ealon ndrmjet datés =8 afmit 18 fundit t& pagesdis (nuk plirfshibed) dhe datss nE
cilén dehatohel loganan & Awtaritetit koatrakises (pérfihibet),

16.5 T¢ gjitha mos pagesal pas 90 didsh nga skadimi | perisdhis 58 dhEnd ni Nenin 16.2 dio 0 japin & drejté Ofuesit
Shirbimeve g, ose 1€ mos e realizojé kontraén, ose ta ndérprest até. me paralajmérim prej 30 ditdsh pér Autoriletin
konirakiues,

Ifu6 Né& rast s& Autonteti konfrakiues kryen blerje n€ emér tf autoriteteve 18 tiera kontrakmese, dhe nj@ awtoritet]
kesrskiues nuk | pérmbush detyrimet ¢ t sipas bfsa) kontrate, vegandnishi obligimet e Menit 16,2 ofruesi | shérhimeve
mund t¢ informoji AQF-ne pér shkelje t4 1illa. AQP-ja mund 18 ndaloj@ autoritetin kontraktues nga pérdorimi i gdo dhe 1@
gjitho kontratar gendrore publike komizd té nxjera nga ADP

Memi 17 Kuakitet | Kontrolii

17.1 Pasimi dhe modaliterst e Inspebaimit (¢ Sherbimeve nga Autoriten konirakives do 1€ jend si né KVE. Autoritet
kantrakiues do 1 kentrollojl punén ¢ ofruesii 1€ shirbimeve dhe 1€ njofiojd ait pér gdo defekt g2 eshig gjetur, Konwrolll |
GllE nuk do 18 ndikoj¥ né pergjeaidsitf ¢ afruesit 18 shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund 18 wihEzof ofruzsit e
shirhimeve ¥ k¥rkojn# nj# defekt dhe 18 zhulcing dhe provoiné gdo shirbim g Auteriteti Kentraktues konsideron se
mumnd 1 ket njg@ defeke. Pernudha garantuese ¢ defekieve dshté sic eshie definuar n# KVE,

Meni 18 Pérmirédmi i Defekieve

18.1 Aworiteti kontmktues do 12 njofinjé ofruesit ¢ shérbimeve pir cdo Defeln pars parfundimit 18 kontraés, Periudha
goraniuese ¢ defekieve do i 2gjaiel pér ag kohé sa Defokeet of korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt 8shig dhéng, offuesi | shithimeve dubet 18 pérmirésej defektin & njofiuer brenda
kohits s& specilikuar né njoftimin e Autoriiesit Kontrakiues

183 Mese offuesi | shérbimeve nuk ¢ kn korrigjaar defektin brenda kobés s specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontrakiues, Autoriteli Kontrakives do 18 vieidsed@ koston e korrigjimit i defekiin, ofruesi i sherbimeve do 18 paguay kégé
shumi, dhe do pasaj njé dénim pér mungesé Ekeskutimi g llogariie sg pErshkrubet 08 nenin 13,1,

Memi 10 Konsehoencnt ¢ Shheljes se konlraiés

19.1  Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé ngn obligimet ¢ veta me kontrat® si¢ &hié cebur ne
Menin 9 dhe 1.

192 M rastet kor ndodh njé shkelje e kontrat®s. pala @ dBmiuar do 18 ket & drejté pér kitto kompensima:
aj demet; dheapno
b) ndérprerie té kontrotés.
193 Pérvag masave i sipErpérmendura, mund 1E jepen démshpérblime. Ate mund & jent:
a) deme & perggithshme; ose
by déme i hkuidusshme,



19.4 Mbulimi i déméve, pagesal apo shpenzimet g rezultojné nga zhatimi | masave 18 parapara 08 kEtE nen do &
zhatohen duke u zbritur nga shumat gé dubes ' paguhen Ofruesit 8 Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga

sijniria,
Meni 20 Zgjidhja migisere ¢ mosmarréveshjove

20,1 Palét dubet t'i b&n & gjitha pérpjcke pér 1 zgjidhur né ményré migdsoee 15 githn mosmaréveshjet ¢ mund e
ndodhin ndérmjel tyre, Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje. palél do ta lajmérojné njgra tjetrén me shirim pér
gendrimel ¢ tyre né mosmartéveshje dhe pér ndonj# zgjidhje g am konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé
e sheh & dobishme, palét do ¢ lakohen dhe ti mundohen 1a zgjidhin mosmaméveshien. Pala do 1 i pérgjigjer kivkesss
pér zajidhie miggsore brenda 15 ditésh pas kérkes#s, Periudha maksimale qf jepet pér arritien e kisa zgjidhjeie do 18 jo@
30 dute nga fillim: § procedurds. Nise pémjekja pér i@ amvitur zgjidhje miqésore deshton ose nise pala deéshton 2 pergiigiet
me kohe ndaj kérkesave pdr rgiwdhie, t& dyja pal® do 1 jend 1E lira 18 vazhdopné né fazén e ardhshme i proceduris 58
zgjidnjes sE mosmaméveshjes duke e lajmner fetrin

20,2 Wése procedura ¢ 2gjidhjes migésore 18 mosmarréveshjes deshton, paldt mund 12 merren vash 12 prpigen t& pajtchen
pérmes institucionit @ specifikuar n# KVK. Nése nuk mund t@ arrihet zgiidhjs brenda 30 ditésh pas fillimit t# procedurss
sE pajtimit, secila pald do 18 ketd t¢ drejié @ vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurds & sgjidhies sB
masmartvechjes

Meni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me procedurE gjygésere

211 Mése muk mund t2 arribet zgidhje brenda 30 ditgsh nga fillimi § procedurds migisore pér zgjidhje &
mosmarréveshies, secila palé mind 1 kerkaoja:

al vendim nga giviit ose

Bl kwrdo ge palét pajiehen, vendim arbitrimi né pajtim me k VK.

21.2 Para nnshkrimil te kontratés palét dubet te vendesin pér ményreén o zgjidhjes sc mosmarreveshjes, gjykata apo
arbitrimi,

Menl 22  DéEmshpeErblimi

221 Otruesi © shirbumeve do te mbroje dhe do te démshpérble) Autoritetin Kontraktues, zyriarer ¢ 1] dhe ish zymaret,
drejtoret, panonjesit dhe agjemel e tij dhe do te jefe pérgjegiés pér te giitha shpenzimet, humbijet, demet, dhe pagesat e
shkakiuasa nyge Autoriteti Kontrakiues, dike pérfshire por jo kufizuar shpenzimel e 1arifis se avokateve dhe shpenzimet
ne lidhje me: neglizhencién ose Kegpérdorimes ¢ gllimshme riga ana ¢ offuesit 18 shérbimeve. shkeljet apo shkeljer ¢
preteaduar ngs prezantimes & Ofruesit 1o Shérblmeve, pretendimet nga nje pale e tres? se sigurmi i atyre shérbimeve nga
ofruesi i shérhimit apo shfrvigzimi i tyre nga ape n@ emér @ Autoritetn Kontrakiues apo perdorimi ase sigurimi i ndonji
aget te siguruar nga offuesi | shirbimeve nd lidhje me krveren o shérbimeve shiel 2 drejiat e prondsisd intelekiunle i
asaj pale t4 tree



PJESA 111 E KONTRATES kushtet e vecanta

KVE n€ wijim do i plotésojni dheose ndrvshogng KPE. 5a heré gf ka nj bonflikt, dispozitat k&t do (& mbizotEnojnd
mibi ato & Kk

kushiet & Péegiithshme 8 | Amandamentimet™dodifikima 1 Memt pErkatés nié KPR
. onfratés
Pérshkeimi | nenit Nr. Mt
Ligii i zbatueshem 2.1 Ligiet = Kosovés g jand né fugi do t8 zhatohen pér 18 giitha gishtjet g
dhe giulsa nuk mbulohen nga dispozitat ¢ komratds. Junidiksioni do 18 jei® givkata
pirkatfse nd Prishing,
22 l Gijuha & pitrdorar do g jeie gjiuhe Shgipe.
Ohbligimet ¢ 123 I Menaxhen | Projektit do te caktohet pas nénshkomit 1o kontratés
Autorinedin
Kontrakiues |
Sigurin ¢ ekrekutimit | 14,1 Shuma ¢ Sigurist 2 cheekutimit Ehie 1084 | vierds tvale to ofenSs piir
13 i
Sigurimi g doté 15.1 Rreziget dhe mbulesat nga sigurimi do & jene:
;r;r:llm"ﬁ'“ ofruesi | a) Pérgjegiésia ¢ pabes s treté S0 000 Enre
b Pérgjegjdsia & punddhinésit dhe kompensimi i punonjésyve
FILHN Erers
¢ Humbje cae ditmmdiam & pronds dhe pajisjeve £ Eirg
Papasat 161 e sitsacions mujore sipas Fapoil i memaxherd
Boualiet] | Kontrodlit | 1701 na
Zgjidhja migésore e | 202 Komisioni pér Ndtrmjetésim ne kaadér te Ministrict se Direjrésisi
mosmanmiveshjes
Zgiidhja e 211 1 Cdo mosmarréveshie nd@mjer palfve & clla mund # lndin gatg
masmanveshjcs me checkutimil s¢ ksaj kontrase dhe se nuk Eshié e mundur @ zgjidhe
procedurns gjyqisere ndryshe ndémmjel paléve do @ dorizohet Gjykargn Themelove-Prishtin
e
b) kurdo ge palét pajochen, gdo mosmanveshje add@rmjer paléve 1 cila
mund € lindin gjasé ckeckutimit s k&saj kontrate dhe s nuk Eshitd e
mundur t£ zgjidhet ndryshe nddemjet paléve do & dordzohet né arbitrnzh &
Tribunaki § Perhershitm | Arbitrazhit (8 Kosoves ng kouadEr 08 Duis
Ebonomike & Kosovis, né pérputhje me rregullat ¢ Dhemes
Sliirkomb#Etare 18 Trogtisi.
Parp nEnshkrimit te kontratis palit duhet te vendosin pér minyveén e
zejidhjes se mosmarrdveshjes. givkala apo arbitcin
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Relacioni

Institucioni Giithsejt-km p&r 12 muaj MNjesla | Cmimi per km| Cmimitol
Transport] | naiiedsue dhe mesimdhingswe me autobus no
bare te nevojave 12 paradEtura) udhBthm ne testet @ maturis
i ndonfE qytet te Kosgwds, udhétim pér vizite ndan ji 10000 KM fiatn vitit 16,500 00
menumenti historik ot),] pér aktivitets 6 ndrgshme 16
organizusr nga shkollt ape Drejtorla o Arsimit,
20 1259.05: 2020 A Eiga La%




